
VEILING  AUCTION No. 46. 29 & 30 oktober 2018    OPBRENGSTLIJST  REALISED PRICE LIST
Vergissingen voorbehouden  /  Errors excepted  /  Irrtum vorbehalten  /  Sauf  erreur.

Karel de Geus Muntveilingen BV
Frans Bekersstraat 1a  5504 JA Veldhoven, Nederland
Tel. 0031(0)40-2123455.           Fax:0031 (0)40-2110845
website: www. kareldegeus.nl

Het kan voorkomen dat  U op deze opbrengstlijst artikelen vindt die zijn toegeslagen aan andere kopers voor door  U
geboden bedragen.   Wij verwijzen in  dit verband naar de artikelen 3 en 10 van de veilingvoorwaarden;  ook kwamen
enige opdrachten te laat binnen.
It can happen that in this list you will find lots sold to other buyers for the same amount as your bid.   In this respect we
would draw your attention to paragraphs 3 and 10 of the conditions of sale;  a certain number of bids came  too late.
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278 110
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286 220
287 1350
288 160
289 650
290 90
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292 320
293 300
294 550
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296 40
297 80
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299 120
300 40
301 70
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303 50
304 160
307 80
308 90
309 90
310 80
311 65
312 45
314 70
350 2300
351 800
352 100
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354 300
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356 170
357 65
358 130
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360 75
361 190
362 45
363 35
365 25
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367 70
368 260
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372 35
373 340
374 35
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425 ----
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447 240
448 260
449 1350
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542 400
543 190

544 40
545 180
546 180
547 350
548 220
549 185
550 185
551 185
552 185
553 185
554 185
555 185
556 185
557 20
558 180
559 200
560 160
561 140
562 200
563 405
564 305
565 305
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569 405
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573 510
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581 200
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584 100
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652 30
653 25
654 25
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662 740
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683 55
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685 70
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687 85
688 50
689 30
690 55
691 40
692 120
693 25
695 25
696 20
697 25
698 20
699 25
700 30
701 30
702 30
703 35
704 30
705 35
706 120
707 40
708 28
709 340
710 100
711 130
712 180
713 200
714 850
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716 30
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718 190
719 220
720 320

721 30
722 35
723 75
724 45
725 220
726 40
727 40
728 80
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744 110
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746 110
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749 120
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803 100
804 1400
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807 1450
808 110
809 140
810 420
811 120
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816 90
817 100
818 120
819 1250
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821 170
822 570
823 550
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825 600
826 90
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828 150
829 320
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835 420
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907 140
908 380
909 160
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912 190
913 280
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915 15
916 340
917 300
918 200
919 50
921 55
922 55
933 50
934 180
935 220
936 100
937 65
938 300
939 400
940 150
941 30
942 120
943 50
944 130
945 170
946 220
947 320
948 300
949 220
950 55
951 60
952 55
953 85
954 300
955 440
956 220
957 4600
958 1900
959 2100
960 45
961 380
962 750
963 380
964 55
965 60
966 40
967 95
968 850
969 110
970 75
971 130
972 240
973 120
974 2300
975 45
976 50
977 70
978 75
979 300
980 110
981 95

982 45
1000 600
1001 320
1002 120
1003 100
1004 170
1005 60
1006 360
1007 90
1008 40
1009 240
1010 190
1012 25
1017 12
1020 35
1021 60
1023 20
1024 60
1025 150
1026 160
1027 50
1028 40
1029 360
1030 400
1031 400
1032 110
1033 110
1034 420
1035 40
1036 65
1037 130
1038 90
1039 2600
1040 80
1041 320
1042 150
1043 180
1044 160
1045 110
1046 120
1049 140
1050 220
1051 220
1052 180
1053 130
1054 140
1055 130
1056 90
1057 60
1058 80
1059 70
1060 80
1061 30
1064 40
1065 160
1068 50

1069 95
1070 150
1071 85
1072 220
1073 2200
1074 650
1075 95
1077 130
1078 150
1079 220
1080 120
1081 240
1082 110
1084 440
1085 340
1086 70
1087 60
1088 300
1089 280
1090 190
1091 460
1092 220
1093 80
1094 50
1095 110
1096 75
1099 160
1100 220
1101 30
1103 75
1106 65
1107 60
1109 210
1110 20
1111 12
1112 110
1116 190
1117 30
1118 260
1122 60
1123 95
1124 600
1125 100
1126 120
1127 260
1128 170
1129 70
1130 550
1131 150
1132 700
1133 190
1134 25
1135 65
1136 130
1138 75
1139 50

1140 200
1141 150
1142 30
1143 60
1144 110
1145 50
1148 100
1149 80
1150 60
1151 60
1153 400
1154 440
1155 300
1156 120
1157 20
1158 15
1159 65
1160 55
1161 220
1162 850
1163 35
1164 45
1165 910
1166 170
1167 ----
1168 40
1170 1000
1171 30
1200 65
1201 90
1202 30
1203 90
1204 55
1205 140
1206 40
1207 300
1208 160
1209 220
1210 120
1211 140
1212 65
1213 150
1214 170
1215 90
1216 130
1217 190
1218 110
1219 280
1220 3500
1221 80
1222 130
1223 220
1224 220
1225 130
1226 55
1227 320

1228 260
1229 200
1230 150
1231 240
1232 140
1233 550
1234 120
1235 80
1236 300
1237 100
1238 95
1239 95
1240 380
1241 50
1242 380
1243 420
1244 130
1245 460
1246 75
1247 260
1248 600
1249 240
1250 180
1251 240
1252 700
1253 170
1254 100
1255 460
1256 440
1257 440
1258 60
1259 60
1260 120
1261 200
1262 320
1263 550
1264 260
1265 260
1266 300
1267 200
1268 140
1269 55
1270 320
1271 70
1272 300
1273 150
1274 100
1275 200
1276 85
1277 65
1278 110
1279 90
1280 260
1281 950
1282 200
1283 180

1284 180
1285 100
1286 340
1287 220
1288 400
1289 600
1290 300
1291 400
1292 220
1293 220
1294 160
1295 200
1296 340
1297 35
1298 320
1299 100
1300 650
1301 1400
1302 900
1303 110
1304 180
1305 55
1306 180
1307 240
1308 340
1309 120
1310 110
1311 600
1312 300
1313 160
1314 170
1315 160
1316 65
1318 260
1319 3000
1320 140
1321 130
1322 200
1323 30
1324 20
1325 50
1326 60
1327 85
1328 30
1329 80
1350 40
1351 130
1352 150
1353 220
1354 1000
1355 280
1356 280
1364 25
1365 40
1367 25
1368 20

1370 25
1373 20
1375 45
1376 25
1378 380
1379 20
1380 40
1381 20
1382 80
1383 55
1384 550
1386 40
1387 40
1391 60
1392 30
1393 30
1394 15
1396 35
1399 10
1400 25
1401 50
1402 12
1404 65
1405 35
1406 35
1407 30
1408 5
1409 45
1410 320
1412 20
1414 25
1415 25
1416 12
1417 30
1418 30
1419 200
1420 20
1421 280
1422 55
1423 110
1424 180
1425 110
1426 140
1427 100
1428 100
1429 800
1430 10
1431 50
1432 40
1433 100
1434 100
1435 110
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1439 45



1440 30
1441 30
1442 80
1443 65
1444 30
1445 35
1446 18
1447 90
1448 400
1449 65
1450 45
1451 30
1452 180
1453 40
1454 100
1455 90
1456 120
1458 20
1459 40
1469 2300
1470 65
1472 160
1476 30
1477 30
1478 85
1479 10
1480 55
1481 18
1482 15
1483 15
1484 30
1485 30
1486 25
1487 15
1488 30
1489 45
1490 40
1491 40
1492 15
1493 40
1494 40
1495 30
1497 15
1498 40
1499 30
1500 25
1502 16
1504 170
1506 80
1509 10
1510 40
1511 20
1512 15
1513 18
1520 70
1521 25

1522 35
1526 45
1527 850
1528 300
1531 160
1532 50
1534 130
1535 30
1536 32
1538 35
1543 140
1544 35
1549 1450
1552 600
1553 550
1561 30
1562 95
1563 220
1564 12
1565 120
1571 60
1572 65
1573 320
1601 130
1602 15
1603 400
1604 45
1605 35
1606 120
1607 80
1608 400
1609 60
1610 190
1611 550
1613 50
1614 120
1615 50
1616 80
1617 40
1618 240
1619 120
1621 300
1622 50
1623 60
1625 150
1626 28
1627 5
1628 70
1630 320
1631 5
1632 35
1633 1
1635 10
1636 40
1637 45
1638 0

1639 12
1640 30
1641 15
1643 50
1644 25
1645 26
1646 20
1701 110
1703 25
1704 65
1705 120
1707 50
1708 55
1709 150
1710 100
1711 300
1712 380
1713 240
1714 120
1715 45
1716 25
1717 110
1718 30
1719 110
1720 30
1721 50
1722 80
1723 20
1724 240
1725 100
1726 150
1728 30
1729 65
1730 130
1731 240
1732 30
1733 110
1734 100
1735 90
1736 70
1737 75
1738 180
1739 100
1741 75
1742 40
1745 85
1746 65
1747 80
1748 190
1749 50
1750 25
1751 25
1752 30
1753 220
1755 160
1756 50

1757 160
1758 120
1759 35
1760 150
1761 60
1762 120
1763 60
1765 100
1769 160
1770 40
1771 20
1772 45
1775 20
1776 120
1777 40
1779 40
1780 65
1781 120
1783 50
1785 50
1786 40
1787 100
1789 160
1792 75
1793 20
1794 85
1795 55
1796 30
1797 35
1798 35
1799 40
1800 180
1801 65
1802 35
1803 45
1805 80
1806 220
1807 20
1808 35
1809 85
1811 80
1812 60
1814 120
1815 50
1816 50
1817 35
1818 100
1819 35
1820 80
1821 40
1822 20
1823 30
1824 20
1825 70
1826 80
1827 25

1828 85
1830 60
1831 30
1832 20
1833 70
1834 65
1835 20
1836 85
1837 30
1838 460
1839 600
1840 220
1841 600
1842 55
1843 190
1844 240
1845 140
1846 30
1847 260
1848 340
1849 260
1850 150
1851 220
1852 110
1853 75
1854 100
1855 85
1856 550
1857 70
1858 480
1859 240
1862 380
1863 30
1865 40
1867 45
1868 25
1869 50
1870 35
1871 50
1872 50
1873 30
1874 40
1875 50
1876 20
1877 40
1878 35
1879 30
1880 45
1881 40
1882 35
1883 25
1885 35
1886 40
1887 30
1888 30
1889 40

1890 40
1891 50
1892 35
1893 30
1894 40
1895 20
1896 40
1897 70
1898 30
1899 55
1900 35
1901 25
1902 50
1903 95
1904 180
1905 50
1909 220
1911 55
1913 35
1914 35
1915 150
1916 40
1917 120
1918 50
1920 30
1921 40
1923 55
1924 50
1925 550
1926 60
1927 100
1928 40
1929 110
1930 18
1931 100
1932 120
1933 65
1934 140
1935 320
1936 80
1937 50
1938 40
1939 160
1940 120
1941 25
1942 50
1944 60
1946 25
1947 20
1948 30
1950 120
1951 170
1952 110
1953 50
1954 65
1956 30

1958 50
1959 30
1960 45
1961 45
1963 15
1964 15
1965 40
1966 35
1967 170
1968 85
1969 50
1970 150
1971 40
1972 25
1973 45
1974 30
1975 80
1976 30
1977 120
1978 95
1979 20
1980 40
1982 80
1984 120
1985 80
1986 25
1987 20
1988 35
1989 110
1990 150
1991 130
1992 90
1993 95
1994 100
1995 110
1998 25
2000 40
2001 50
2002 35
2003 35
2004 40
2005 40
2006 75
2007 160
2009 55
2010 25
2011 25
2012 65
2013 60
2015 30
2016 75
2018 90
2020 50
2021 70
2024 25
2025 25



2026 30
2028 80
2029 150
2031 45
2032 30
2033 24
2034 18
2036 20
2040 40
2041 25
2042 30
2043 150
2044 110
2045 120
2046 60
2048 20
2049 50
2051 25
2052 25
2053 25
2055 60
2056 30
2060 50
2061 60
2062 60
2064 25
2065 30
2067 25
2071 30
2072 240
2073 20
2074 25
2075 20
2080 18
2085 35
2086 30
2090 16
2096 30
2103 120
2109 40
2111 35
2112 25
2114 40
2122 550
2123 80
2124 20
2125 45
2127 30
2128 40
2129 80
2130 50
2131 50
2135 20
2136 110
2138 100
2139 35

2140 35
2141 40
2142 60
2143 85
2144 70
2148 40
2149 30
2150 50
2152 55
2153 45
2155 35
2157 30
2158 50
2159 30
2160 45
2172 40
2173 40
2174 60
2176 60
2177 110
2178 80
2180 50
2181 40
2183 25
2184 20
2185 15
2186 15
2187 15
2188 130
2190 30
2192 25
2193 260
2194 140
2195 110
2196 300
2197 200
2198 320
2199 220
2200 130
2201 150
2202 3200
2203 300
2204 130
2205 220
2206 320
2207 320
2208 140
2209 260
2210 320
2211 75
2212 85
2213 200
2214 340
2215 600
2216 260
2217 640

2218 190
2219 260
2220 140
2221 700
2222 1100
2223 700
2224 700
2225 1000
2226 500
2227 350
2228 75
2229 340
2230 90
2232 95
2233 100
2234 280
2235 800
2236 180
2237 420
2238 320
2239 600
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VEILING 46	 AUCTION SALE 	  29-30 oktober 2018 
 

VELDHOVEN

KIJKDAGEN	    ON VIEW	   VORBESICHTIGUNG	   EXPOSITION

U bent welkom de kavels te bekijken vanaf 1 oktober 2018
Dagelijks op ons kantoor te Veldhoven, uitsluitend op afspraak.

Extra kijkdag zaterdag 27 oktober van 10.00-16.00 uur.

Besichtigung des Auktionsgutes in unseren Geschäftsräumen
ab dem 1 Oktober 2018
Nur nach Vereinbarung.

The lots can be viewed in our office in Veldhoven 
as of October 1st 2018

preferably by appointment.

Exposition des lots dans nos bureaux à partir du 
1 Octobre 2018

de préfèrence sur rendez-vous.

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A, 5504 JA  Veldhoven

Tel.: (+)31 (0) 40 212 3455       Fax: (+)31 (0) 40 211 0845
www.kareldegeus.nl

e-mail: numis@kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.
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Voorwoord veiling 46

Soms zit het mee......

Toen onze dochter Hanneke me omstreeks half augustus jl. de vraag stelde; 
“Pap, je hebt toch wel ‘t Witven besproken?” Niet dus!!

Toch maar even bellen met ‘t Witven. Het zal je maar gebeuren dat je met alle inzet en zorgvuldigheid een 
mooie catalogus hebt samengesteld en je komt, kort voor de veiling, erachter dat de zaal niet besproken is, 
dan sta je toch mooi te kijken....
Eind goed, al goed.... Met wat kunst- en vliegwerk kunnen wij onze 46e veiling gaan houden in het voor u 
en ons zo vertrouwde complex van ‘t Witven.

Maandag 29 en dinsdag 30 oktober presenteren wij u weer een breed en veelomvattend assortiment  
munten, penningen en bankbiljetten. In vrijwel iedere discipline zijn we er in geslaagd om iets aan te  
kunnen bieden wat mogelijk ook uw interesse heeft. We rekenen dan ook op een drukke veiling waar de 
koper met de meest brede ‘verzamelhebzucht’ zijn of haar hart kan ophalen.

Op dag 1 veilen we onder meer provinciale munten, koninkrijk (waaronder veel moderne uitgiften), lots en 
partijen. Vervolgens gaan we verder met het veilen van bankpapier en buitenlandse munten, zowel losse 
stukken als ook in lots en partijen.

Dag 2 staat voornamelijk in het teken van de klassieke munten. Voorafgaand aan al dit moois vangen we 
de dag aan met historiepenningen en een leuke verzameling muntgewichtdoosjes.
Daarna volgt een omvangrijke collectie Griekse en Romeinse munten, bij leven verzameld door R. Rueb, 
kinderrechter te Arnhem. Op pagina 110-112 treft u een bijzondere bijdrage, waarin u kennis kunt nemen 
van de gepassioneerde wijze waarop mr. Rueb zijn collectie beleefde. 

Tot besluit wensen wij u allen veel plezier met de inhoud van deze catalogus en wellicht ten overvloede 
raden wij u aan om gebruik te maken van onze kijkdagen.
Vanaf maandag 1 oktober bent u vrijwel dagelijks welkom op ons kantoor na een vooraf gemaakte afspraak.

Met vriendelijke groeten,
Karel de Geus

Redactie en samenstelling:	Johan Mevius, Hanneke, Helma en Karel de Geus. 
Fotografie: 	 Karel de Geus Muntveilingen BV

Grafisch Ontwerp:	 iM Creative (Ike Maessen)
Creative

WOORD VOORAF
VEILING 46

VEILING 46	 AUCTION SALE 	  29-30 oktober 2018 

Recreatiecentrum ’t Witven
Runstraat 40, 5504 PE Veldhoven

Volgorde van verkoop

Ordre des vacations	 Order of sale	 Zeitplan der Versteigerung 
		

Tijd / Time Kavels / Lots
Maandag 29 oktober 2018 10.30 - 13.00 1 - 585

13.30 - 17.30 650 - 1356
Dinsdag 30 oktober 2018 10.30 - 12.30 1360 - 1646

13.00 - 17.30 1700 - 2239
				     

Van bovenstaand schema wordt alleen afgeweken als we vertraging oplopen.

TIJDENS DE VEILING GEEN KIJKGELEGENHEID

Gedurende de veiling is ons kantoor geopend.
De aan u toegeslagen kavels kunt u halen en betalen op ieder moment van de dag.

U kunt hierbij desgewenst gebruik maken van onze PIN-automaat.

 

KAREL DE GEUS MUNTVEILINGEN BV
Frans Bekersstraat 1-A,  5504 JA Veldhoven

Tel (+) 31 (0) 40 212 3455       Fax  (+) 31 (0) 40 211 0845
www.kareldegeus.nl

e-mail:  numis@kareldegeus.nl

Wij verwijzen U naar onze veilingvoorwaarden.
Please read the conditions of sale carefully.
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INHOUD /
INDEX

Deze catalogus is tot stand gekomen dankzij de medewerking van o.a. 
P.J. Coumans, Johan Mevius, iM Creative (Ike Maessen), Tom Vossen, dhr. mr. M.W.B. Asscher en het  
samenwerkingsverband Munttaxatie.nl

MAANDAG 29 OKTOBER

NOORDELIJKE NEDERLANDEN
• Gelderland - Holland - West-Friesland	 1-103
• Zeeland - Utrecht - Friesland	 104-223
• Overijssel - Groningen	 224-267
	
ZUIDELIJKE NEDERLANDEN
• Brabant en Vlaanderen	 268-274
• Heerlijkheden en Steden	 275-283
• Oostenrijkse Nederlanden	 284-285

LOTS PROVINCIALE MUNTEN	 286-295
• Nagekomen inzending	 296-314

OVERZEESE GEBIEDSDELEN	 350-433
	
BATAAFSE REPUBLIEK	 434-445

KONINKRIJK HOLLAND	 446-450
 
KONINKRIJK DER NEDERLANDEN	
• Willem I - Willem II - Willem III	 451-508
• Wilhelmina - Juliana - Beatrix	 509-585

MISSLAGEN EN CURIOSITEITEN	 650-658

LOTS MODERNE PRODUCTEN	 659-755

LOTS KONINKRIJK	 800-861

PAPIERGELD	 900-982

BUITENLANDSE MUNTEN/ FOREIGN COINS
• Austria - Belgium - Bhutan - Brazil	 1000-1024
• Britsh Virgin Islands - Bulgary	 1025-1027
• Cambodia - Canada - Chile - China	 1028-1040
• Denmark - France - French India	 1041-1068
• Germany - Great Britain - Greece	 1069-1113
• India - Iceland - Israel - Italy - Japan	 1114-1131
• Luxemburg - Mexico - MOrocco	 1132-1138
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CONDITIONS OF SALE

1.	 The auction takes place for account of the consignors.
2.	 The sale is by upward bidding against cash payment of the hammer price in Euro’s to which 22,5% costs will be 

added, whichever way you place your bids. Any postage and insurance costs will be charged to the buyer.
3.	 Online bidding is free of extra charge. The bidder must register with the auctioneer for authorisation. The auctio-

neer is not responsible for any faults or malfunctioning connections which may occur during online bidding. The 
auctioneer is also not liable for any damage resulting from unsuccessful online bids, in any way whatsoever.

4.	 Lots will be knocked down to the highest bidder; in case of dispute the auctioneer may put up and sell the lot in 
question again. Each lot shall be at the buyer’s risk after the fall of the hammer. Every buyer is personally liable 
for all purchases made;  he therefore cannot claim to act for a third person. As a general rule lots will be called 
out at about 20% below the estimate. They can be sold above or below the estimate. The auctioneer reserves 
the right to depart from the above course.

5.	 The auctioneer is entitled to refuse admission to the sales room and to refuse assignment of a lot.
6.	 The auctioneer is entitled to waive payment in cash and to supply the merchandise against invoice.  

Payment must then be made within 10 days. Title remains with the owner until paid for in full. Foreign clients are  
requested to respect the exchange and import regulations of their countries. The auctioneer declines responsi-
bility for any consequences resulting from contravention of such regulations.

7.	 Interest of 1% per month or part of month will be charged if payment of the purchase price including the premium 
and any costs is not received within the stipulated period. The buyer is responsible for all fees and expenses 
involved in collection of any overdue debt.

8.	 Should payment not take place immediately and the auctioneer is not prepared to waive cash payment, or if 
the person to whom a lot has been knocked down refuses to take delivery, the auctioneer is entitled to sell the 
lot again at the expense of the purchaser without it first being necessary to declare the purchaser in default by 
means of an injunction or similar indictment. In this case the first buyer is responsible for any lower proceeds, as 
well as for damages and costs. Any eventual higher proceeds are for the original owner.

9.	 The descriptions in the catalogue have been made to the best knowledge and ability of the cataloguer who 
is not responsible for errors either to the buyer or to the consignor. Unless otherwise stated, the auctioneer  
guarantees the genuineness of all items sold.  Lots of more than 20 items may not be returned for any reason  
whatsoever. The grading descriptions, made in accordance with generally accepted standards of classification, 
are to be considered only as the personal opinion of the cataloguer. All lots will be sold “as is”. For lots of more 
than 20 items the number of coins given in the catalogue is to be considered as approximate only. No lots 
purchased by floor buyers may be returned. Should, contrary to expectation, a lot be found not to be genuine 
- which must be proved to the satisaction of the auctioneer - it will be taken back within a maximum of 15 days 
after the last day of the relevant auction sale. Lots must in all cases be returned in exactly the same condition 
and presentation as they were put up for sale.

10.	 The auctioneer reserves the right to combine lots or to split them up, to depart from the numerical order of the 
catalogue and to withdraw certain lots from the sale.

11.	 Bidders may entrust their orders to the auctioneer who will execute them entirely in the interests of the  
bidders and without additional costs. A deposit or bank reference may be required from buyers unknown to the 
auctioneer. When identical mail bids are received by the auctioneer preference is given to the first bid received.   
Unlimited bids can be refused. Bids in writing for less than about 20% below the estimated value will not be  
accepted.

12.	 Dutch law applies to any disputes arising from the auction. Should any such disputes arise they will be submitted 
to the District Court of ‘s-Hertogenbosch, taking into account the competence of the Sector Kanton.

* *    Only the Dutch text of these Conditions of Sale has legal force; this free translation is provided simply for guidance.
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VEILINGVOORWAARDEN

1.	 De veiling vindt plaats voor rekening van de opdrachtgever.
2.	 De verkoop geschiedt bij opbod in euro’s tegen directe betaling. Het opgeld bedraagt 22,5% over de toeslagprijs, 

ongeacht op welke wijze u uw bod uitbrengt. Eventueel vermeerderd met port- c.q. vrachtkosten.
3.	 Voor online biedingen worden geen extra kosten berekend. De bieder dient zich wel aan te melden bij de veiling-

houder en de veilinghouder zal de bieder autoriseren. De veilinghouder is niet verantwoordelijk voor storingen 
of foutieve verbindingen die kunnen ontstaan als gevolg van het online meebieden. De veilinghouder is evenmin 
aansprakelijk voor schade als gevolg van mislukte online biedingen, op welke manier dan ook.

4.	 De hoogste bieder is koper; bij twijfel kan de veilinghouder het desbetreffende kavel opnieuw veilen. 
5.	 Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht. De koper heeft geen recht zich te beroepen op zijn lastgever. 
6.	 De veilinghouder is gerechtigd om iemand de toegang tot de locatie waar de veiling plaatsvindt en/of toewijzing 

van kavels te weigeren.
7.	 De veilinghouder is gerechtigd om af te zien van contante betaling en de goederen op factuur te leveren.  

Betaling dient dan te geschieden binnen 10 dagen nadat de veiling is gehouden.
8.	 De eigendom van het geveilde gaat over bij betaling, het risico van het geveilde gaat over bij toeslag.
9.	 Buitenlandse klanten dienen de deviezen c.q. invoerbepalingen van hun land in acht te nemen. Voor eventuele 

gevolgen voortvloeiend uit het niet in acht nemen van deze bepalingen is de veilinghouder niet aansprakelijk.
10.	 Indien de koper in gebreke blijft om de aankoopprijs inclusief opgeld en eventuele kosten tijdig te voldoen, is de 

koper een rentevergoeding van 1% per maand of deel van een maand verschuldigd, waarbij een deel van een 
maand als gehele maand geldt. Voorts komen alle kosten, gemaakt zowel in als buiten rechte met betrekking tot 
de invordering zijn voor rekening van de koper.

11.	 Als de betaling niet onmiddellijk plaatsvindt en de veilinghouder niet bereid is af te zien van contante betaling, of als 
degene aan wie een kavel is toegewezen de levering weigert, heeft de veilinghouder het recht om het gekochte op 
kosten en voor rekening van de koper op dezelfde voorwaarden opnieuw te veilen zonder dat de nalatige koper eerst 
door een bevel of een soortgelijke akte in gebreke is gesteld. De eerste koper is aansprakelijk voor een eventuele  
lagere opbrengst, schade en kosten. Een eventuele hogere opbrengst valt toe aan de oorspronkelijke opdrachtgever.

12.	 De veilinghouder maakt in de catalogus een beschrijving van de te veilen goederen naar beste weten en kunnen. 
De veilinghouder is niet aansprakelijk voor foutieve beschrijvingen in de catalogus.

13.	 Tenzij anders vermeld, staat de veilinghouder in voor de echtheid van het geveilde. Mocht een kavel onverhoopt 
niet echt blijken te zijn, dan wordt het desbetreffende kavel tot uiterlijk 15 dagen na de laatste veilingdag terug-
genomen door de veilinghouder. De kavel dient in dezelfde staat te worden geretourneerd als waarin zij in de 
veiling ter tafel is gekomen.

14.	 De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoon-
lijke beoordelingen.

15.	 Bij kavels bestaande uit meer dan 20 stukken geldt het opgegeven aantal als benadering voor het werkelijke 
aantal stukken. Kopers zijn in de gelegenheid gesteld de stukken tijdens de kijkdagen te bekijken. Indien een 
koper er voor kiest geen gebruik te maken van de kijkdag komen de daaruit voortvloeiende gevolgen voor reke-
ning van koper. Kopers worden dan ook geacht de stukken te hebben gezien op het moment van bieding. Kopers 
kunnen zich niet beroepen op onbekendheid met de hoeveelheid stukken en de kwaliteit van de kavel. 

16.	 Kopers kunnen bij de aankoop van kavels van meer dan 20 stuks geen beroep doen op rafactie, ook niet indien 
in de samenstelling en/of kwaliteit van de kavel een wijziging heeft plaatsgevonden nadat de kavel is bekeken 
door de koper.

17.	 De veilinghouder behoudt zich het recht voor om kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde van de 
veilingnummers af te wijken, alsmede om bepaalde kavels niet in veiling te brengen.

18.	 Bieders kunnen hun orders toevertrouwen aan de veilinghouder, die deze opdrachten geheel in hun belang en zonder 
verdere kosten zal uitvoeren. Wanneer twee of meer schriftelijke biedingen tot hetzelfde bedrag worden uitgebracht, 
heeft het eerst ontvangen bod voorrang. Schriftelijke opdracht voor lagere biedingen dan 80% van de schatting 
worden niet uitgevoerd. Veilinghouder is niet aansprakelijk voor gevolgen voortvloeiend uit eventuele vergissingen.

19.	 Ongelimiteerde opdrachten kunnen worden geweigerd.
20.	 Op eventuele geschillen voortvloeiend uit de veiling is Nederlands recht van toepassing. Eventuele geschillen voort-

vloeiend uit de veiling zullen worden voorgelegd aan de Rechtbank ’s-Hertogenbosch, met inachtneming van de 
competentie van de Sector Kanton.

De prijs van deze catalogus, inclusief lijst van opgebrachte prijzen, bedraagt €15 te voldoen door overschrijving op  
NL29 INGB 0001 5385 97 t.n.v. Karel de Geus Muntveilingen BV o.v.v. “ontvangen veilingcatalogus”.
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DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN  

GELDERLAND

DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS BAS SEPTENTRIONAUX

GELDERLAND, Hertogdom 1339-1576

Aarnoud van Egmond 1423-1472

G005 1 St. Jansgoudgulden z.j. Delm. 604; Fr. 56. [2,92 gram]. Ruim zeer fraai. 250
G157 2 St. Jansgoudgulden z.j. Delm. 604; Fr. 56. [2,81 gram]. Ruim zeer fraai. 250

Karel van Egmond 1492-1538

C720 3 Snaphaan z.j. Delm. 516. Zeer fraai. 100
C493 4 Snaphaan z.j. Delm. 516. Zeer fraai. 100

Karel V 1506-1555

G005 5 Vlieger of 4 stuiver 1544. Interpunctie: lelietjes. vdCh. XX-6; GH 189-4b. Fraai / Zeer fraai. 200
C500 6 Denier de Hollande. GH 195-4; vdCh. XX-10. Zeer goed. 35

Philips II 1555-1598

C720 7 ½ Philipsdaalder 156Z (1562). Delm. 61; CNM 2.17.13. Vrijwel zeer fraai. 100
C040 8 1/5 Philipsdaalder 1563. CNM 2.17.20. Zeer fraai. 50

C500 9 1/5 Philipsdaalder 156(3). CNM 2.17.20. Zeer fraai. 40
C720 10 1/5 Philipsdaalder 1567. CNM 2.17.20; GH 212-6d. Ruim zeer fraai. 80
C500 11 Denier de Hollande of penning z.j. GH 228-6. Zeer fraai. 25
C500 12 Korte z.j. GH 229-6. Zeer fraai. 40

	  1	 2

	  7	 8

	  9	 10

	 3	 5	  6
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GELDERLAND GELDERLAND

C720 13 Bourgondische kruisrijksdaalder 1568. GH 240-6; Delm. 92; CNM 2.17.38. Zeer fraai. 125
C493 14 Bourgondische kruisrijksdaalder 1568. GH 240-6; Delm. 92; CNM 2.17.38. Eenzijdig patina. Zeer fraai. 125

GELDERLAND, Provincie

Gouden munten

C402 15 Dukaat 1606. Delm. 649; CNM 2.17.77; HPM 46 [3,50 gram]. Zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 250
C402 16 Dukaat 1760. Delm. 650; CNM 2.17.82; HPM 48 [3,48 gram]. Ruim prachtig. 175

Zilveren en koperen munten

C720 17 Leicesterrijksdaalder 1587. Delm. 898; CNM 2.17.97. Enkele krasjes voorzijde. Vrijwel zeer fraai. 300
C493 18 Leicesterrijksdaalder 1590. Delm. 898; CNM 2.17.97; HPM 67. Eenzijdig patina. Vrijwel zeer fraai. 450

G005 19 Leeuwendaalder 1617. Delm. 825; CNM 2.17.105; HPM 56. 
Jaartal krakkemikkig gesneden, randbarstje wapenzijde. Zeer fraai. 75

G005 20 Leeuwendaalder 1648. Delm. 825; CNM 2.17.108; HPM 56. Vondstexemplaar. Zeer fraai. 50
C493 21 Provinciale driegulden 1687. Delm. 1123; CNM 2.17.140. Iets gebogen muntplaatje. Overigens vrijwel zeer fraai. 150

C402 22 3 Gulden 1786 mmt. korenaar. Kabelrand. Delm. 1145; CNM 2.17.148; HPM 86.  
Kleine randimperfectie. Overigens ruim prachtig. 200

C402 23 1 Gulden 1763. Delm. 1178; CNM 2.17.155; HPM 88. Gejusteerd. Prachtig. 45
C493 24 ½ Gulden 1694. Delm. 1192; CNM 2.17.156; HPM 89. Vrijwel zeer fraai. 100
C402 25 Lot (5) Duit 1753, 1754, 1761, 1786 en 1788. PW 1015, 1017, 1019; CNM 2.17.193 en 2.17.197; HPM 116, 118 

en 120. Fraai / Zeer fraai en beter. 45
G005 26 Duit 1794. PW 1020; CNM 2.17.198; HPM 120. Prachtig. 25
C720 27 Lot (4) ½ Duit 1756 afslag in zilver, duit 1759, bezemstuiver 1764, dubbele wapenstuiver 1792. 

Zeer fraai en beter. 100

GELDERLAND, Heerlijkheden en steden

BATENBURG

Willem V van Bronkhorst 1556-1573

C402 28 Daalder z.j. (1556). Delm. 524; CNM 2.05.10. Zeldzaam. Flinke slagbarst. Vrijwel zeer fraai. 250
Josse Maximilien 1617-1662

C500 29 Duit z.j. TRAN / MOESA / B Lucas 126-131. RR Ruim fraai. 60

‘S- HEERENBERG

Willem IV van den Berg 1546-1586

C500 30 Hedel. Biljoen penning z.j. MONETA DE HEELDE vdCh. XXII-40. RRR. Fraai. 80
C500 31 Mariagroot. AVE MARIA-GRA PLEN. / +MONE NO + COMI + DE+ MONT+1558. vdCh. XXII-34. Fraai. 130
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NIJMEGEN

C493 32 Karolusdaalder z.j. (1555). Delm. 633. Iets patina. Vrijwel zeer fraai. 200
G005 33 Karolusdaalder z.j. (1555). Delm. 633. Fraai / Zeer fraai. 200

C493 34 Stedelijke 3 Gulden 1686. Delm 1124; CNM 2.36.26; HPM 09. Gietgal. Bijna zeer fraai. 150
C500 35 Grootken z.j. vdCh. II-18-19; De Voogt 21/22. Zeer fraai. 30
C500 36 Penning. vdCh. II-21. Zeer fraai. 30

ZUTPHEN

C493 37 Stedelijke 3 Gulden 1687. Delm. 1125; CNM 2.51.25; HPM 03. Zeldzaam! Vrijwel zeer fraai. 700

HOLLAND, Graafschap 1049-1581

Floris V 1256-1296

C500 38 Kopje of Denier. v. Hengel C16. Fraai. 40
C040 39 Kopje of Denier. v. Hengel C27. Ruim fraai. 50

Jan I 1296-1299

C500 40 Kopje of Denier z.j. MONETA DOR DCI. v. Hengel 47. Slagbarstje en montagespoor. Fraai 80
Philips de Schone 1482-1506

C500 41 Denier de Hollande z.j. GH 90-6. RRR. Goed. 60

Karel V 1506-1555

C500 42 Vier stuivers of Krabbelaar 1539. GH 189-6a. Fraai. 80

Philips II 1555-1598

C500 43 1/5 Philipsdaalder z.j. GH 212-11a. Zeer fraai. 40
C500 44 1/10 Philipsdaalder z.j. GH 213-11a. R. Zeer goed. 80
C500 45 Penning of denier de Hollande 157(6). GH 228-11b. R. Zeer goed. 30
C500 46 Duit z.j. [2,93 gram]. GH 264-11. Fraai. 30

HOLLAND, Provincie

Gouden munten

C493 47 Rijder of 14 gulden 1751. Delm. 782; CNM 2.28.47; HPM 19 [9,97 gram]. Vrijwel prachtig. 400
C402 48 ½ Rijder of 7 gulden 1750. Delm. 783; CNM 2.28.48; HPM 20 [4,96 gram]. Prachtig. 600
C402 49 ½ Rijder of 7 gulden 1751. Delm. 783; CNM 2.28.48; HPM 20 [4,94 gram]. Ruim prachtig. 750

G005 50 Dukaat 1778. Delm. 775; CNM 2.28.54; HPM 15 [3,46 gram]. Zeer fraai / Prachtig. 200
G005 51 Scheepjesschelling 1773. Afslag in goud van 6,70 gram. 

Delm. 816; CNM 2.18.116; HPM 72. Montagesporen. Uitermate zeldzaam jaar, geen prijswaardering in CNM. 
Zeer fraai / Prachtig. 500
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Zilveren munten

C493 52 Leeuwendaalder 1576 op Hollandse voet. Delm. 830; CNM 2.28.65; HPM 21. Ridder kijkend naar links! Patina. 
Zeer fraai. 100

C493 53 Leeuwendaalder 1576 op Hollandse voet. Delm. 831; CNM 2.28.66; HPM 22. Ridder kijkend naar rechts! 
Eenzijdig patina. Zeer fraai. 75

C040 54 Leeuwendaalder 1576 op Hollandse voet. Delm. 831; CNM 2.28.66; HPM 22. Ridder kijkend naar rechts!   
Vrijwel zeer fraai. 50

C402 55 Leeuwendaalder 1589 op Hollandse voet. Delm. 831; CNM 2.28.66; HPM 22. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 125

C493 56 Gehelmde rijksdaalder of prinsendaalder 1584. Delm. 921; CNM 2.28.70; HPM 48. Vrijwel zeer fraai. 250
C402 57 Dukaat 1751, bloemrand. Met verzorgde stempels geslagen. Delm. 969; CNM 2.28.80; HPM 49. Exceptioneel 

mooie kwaliteit. Bijna proof / Vrijwel FDC. 1.000

C402 58 Rijder of dukaton 1756. Met verzorgde stempels geslagen. Delm. 1014; CNM 2.28.84; HPM 45. Gietgal. 
Overigens ruim prachtig. 250

G005 59 Rijder of dukaton 1792. Delm. 1014; CNM 2.28.84; HPM 45. Muntplaatfoutje onder jaartal, overigens zeer fraai. 75

C402 60 3 Gulden 1681. Delm. 1126; CNM 2.28.96; HPM 56. Ruim zeer fraai / Vrijwel prachtig. 750

C720 61 1 Gulden 1681 (waardeaanduiding: I-G). Delm. 1172; CNM 2.28.98; HPM 58. Donker patina. Ruim zeer fraai. 200
C720 62 10 Stuiver 1681. Delm. 1196; CNM 2.28.99; HPM 59. Zeldzaam in deze mooie kwaliteit. Ruim prachtig. 500
C720 63 5 Stuiver 1692. CNM 2.28.100; HPM 60. Zeldzaam. Zeer fraai. 350

C720 64 3 Gulden 1764. Delm 1146; CNM 2.28.101; HPM 61. Zeer fraai / Prachtig. 100
C040 65 1 Gulden 1792. CNM 2.28.104. Ruim zeer fraai. 25

C720 66 1 Gulden 1794. Delm. 1179; CNM 2.29.104; HPM 64. Ruim zeer fraai. 40
G005 67 X Stuiver 1748, kabelrand. Delm. 1198; CNM 2.28.107; HPM 66. Prachtig. 75
C402 68 X Stuiver 1749, gladde rand. Delm. 1198; CNM 2.28.107; HPM 66. Mooi patina. Bijna prachtig. 75

C720 69 X Stuiver 1751, gladde rand. Delm. 1198; CNM 2.28.107; HPM 66. Ruim prachtig. 75
C493 70 X Stuiver 1751. Delm. 1198; CNM 2.28.107. Mooi patina. Ruim prachtig. 75
C720 71 X Stuiver 1751, gladde rand. Delm. 1198; CNM 2.28.107; HPM 66. Vrijwel prachtig. 50
C493 72 Roosschelling 1601. CNM 2.28.111; HPM 70. Fraai / Zeer fraai. 50
C720 73 Lot (5) Bezemstuiver 1764, dubbele wapenstuiver 1791 en 1792, muntmeesterpenning 1759, duit 1702 (afslag in 

zilver). Zeer fraai en beter. 100
C040 74 Zilveren duit 1702. CNM 2.28.126. Zeer fraai. 25
C040 75 Zilveren duit 1739. CNM 2.28.126. Vrijwel prachtig. 40
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HOLLAND, Steden

AMSTERDAM

C720 76 Zilveren rijder of dukaton 1672. Delm. 1018; CNM 2.02.28. Ruim zeer fraai. 150

WEST-FRIESLAND, Gewest

Gouden munten

C402 77 ½ Rijder of 7 gulden 1763. Delm. 844; CNM 2.46.4; HPM 10 [4,97 gram]. Justeerspoor rechtsonder wapen. Prachtig. 300
G005 78 Dukaat 1591, Hongaars type. Omschrift vz. eindigt op WESTFRISI. 

Delm. 833; CNM 2.46.6; HPM 06 [3,46 gram]. Zeer fraai. 250
C402 79 Dukaat 1604 Hongaars type. Delm. 833; CNM 2.46.6; HPM 6 [3,44 gram]. Prachtig. 300
C402 80 Dukaat 1604 Hongaars type. Delm. 833; CNM 2.46.6; HPM 6 [3,42 gram]. Zeer fraai / Prachtig. 250
C010 81 Dukaat 1684. Delm. 838; CNM 2.46.13 [3,40 gram]. Zeldzaam jaar! Zeer fraai. 175

Zilveren en koperen munten

C493 82 Westfriese rijksdaalder 1595. Delm. 925; CNM 2.46.17; HPM 20. Zeer fraai. 300
C720 83 ½ Westfriese rijksdaalder 1587. Delm. 935; CNM 2.46.18. Zeer fraai. 300

C720 84 Leeuwendaalder 1604. Delm. 836; CNM 2.46.24; HPM 17. Vrijwel zeer fraai. 100
C720 85 Gehelmde rijksdaalder 1597. Delm. 924; CNM 2.46.28. Ruim zeer fraai. 180

C720 86 ½ Gehelmde rijksdaalder 1593. Delm. 934; CNM 2.46.30. Ruim fraai. 175
C402 87 Nederlandse rijksdaalder 1683 mt. zesbladige bloem. 

Delm. 940; CNM 2.46.31; HPM 26. Zeldzaam! Iets patina. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 750

C493 88 Rijder of dukaton 1774. Delm. 1022; CNM 2.46.41; HPM 32. Zeer fraai. 100
C402 89 Rijder of dukaton 1780. Delm. 1022; CNM 2.46.41; HPM 32. Ruim prachtig / Bijna FDC. 200

C493 90 Daalder van 30 stuiver 1686. Delm. 1081; vgl. CNM 2.46.47; HPM 40. Bijna zeer fraai. 75
C720 91 Florijn 1686, met klop Holland. Delm. 1099; CNM 2.46.49. Prachtig. 200

C493 92 3 Gulden 1763, geen mmt. Delm. 1147; CNM 2.46.55; HPM 46. Zeer fraai. 75
C402 93 3 Gulden 1764 mogelijk contemporaine vervalsing! Delm. 1147; CNM 2.46.55; HPM 46. Zeer fraai. 50

 76    
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C720 94 3 Gulden 1793. Delm. 1147; CNM 2.46.55; HPM 46. Zeer fraai. 75
C720 95 3 Gulden 1793. Delm. 1147; CNM 2.46.55; HPM 46. Zeer fraai. 75
C402 96 3 Gulden 1794. Delm. 1147; CNM 2.46.55; HPM 55. Mooi patina. Prachtig. 100
C722 97 3 Gulden 1794. Delm. 1147; CNM 2.46.55; HPM 46. Rariteit. Ruim zeer fraai. 15

C719 98 1 Gulden 1736. Delm. 1180; CNM 2.46.56. Fraai / Zeer fraai. 25
C720 99 1 Gulden 1791. Delm. 1180; CNM 2.46.57; HPM 48. Ruim zeer fraai. 40
C720 100 1 Gulden 1791. Delm. 1180; CNM 2.46.57; HPM 48. Kleuraantasting. Ruim fraai. 25
G005 101 Scheepjesschelling 1716, geen mmt. Piedfort van 8,54 gram op vierkant muntplaatje. 

CNM 2.49.69; HPM 56.1/56.3. Zwart vlekje kz., overigens prachtig / FDC. 750
C720 102 Lot (6) ½ Duit 1663, duit 1742, dubbele wapenstuiver 1678, 6 stuiver 1678 (2) en 1745. Ruim zeer fraai en beter. 100

Geoctroieerde munt van Enkhuizen

G005 103 Scheepjesschelling 1677. CNM 2.15.8; HPM 81. Ruim zeer fraai. 50

ZEELAND, Provincie

Gouden munten

G005 104 Dubbele dukaat z.j. (1581-1583). Spaans koningspaar, elkaar aankijkend, letter S tussen hen, 
PHS·D:G·HISP.Z·REX·S·COM·S·ZEL· / Wapenschild van Castillië-Léon-Granada boven adelaar met gespreide 
vleugels, DVCATVS:CO·ZEL·VAL·HISP 
GH 261-12a var.; Delm. 878 var.; CNM 2.49.10 var. Miniem knikje rand. Ruim zeer fraai.
N.B. De twee extra letters ‘S’ in het omschrift op de voorzijde kunnen we niet verklaren.

1.500

C402 105 Rijder of 14 gulden 1760. Delm. 889; CNM 2.49.21; HPM 24 [9,90 gram]. Ruim prachtig. 1.000
C402 106 Dubbele dukaat 1649. Delm. 881; CNM 2.49.23; HPM 18 [6,91 gram]. Ruim zeer fraai. 1.000

Zilveren en koperen munten

C402 107 Bourgondische kruisrijksdaalder of rijksdaalder 1584. Delm. 804; CNM 2.49.28; HPM 4. Zeldzaam, zeker in deze 
kwaliteit! Vrijwel prachtig.
N.B. Ex veiling 18 (april 1997) Laurens Schulman b.v., kavel 352 

2.000

C493 108 Leeuwendaalder 1597 op Zeeuwse voet. 
Delm. 838; CNM 2.49.39; HPM 28. Eenzijdig patina. Vrijwel zeer fraai. 100

C720 109 Leeuwendaalder 1633. Delm. 839; CNM 2.49.41; HPM 30. Ruim zeer fraai. 100

C402 110 ½ Leeuwendaalder 1589. Delm. 874; CNM 2.49.38; HPM 27. Zeldzaam! Bijna prachtig. 400
C493 111 Nederlandse rijksdaalder 1621. Delm. 941; CNM 2.49.47; HPM 41. Vrijwel zeer fraai. 100
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C717 112 Nederlandse Rijksdaalder 1622. Delm. 941; CNM 2.49.47; HPM 41. Gietgalletjes. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 50
C722 113 Dukaat 1767. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Kras vz. Zeer fraai. 40

C402 114 Dukaat 1770. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai / Prachtig. 100
C720 115 Dukaat 1775. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 75
G005 116 Dukaat 1780. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Ruim fraai. 30

C722 117 Dukaat 1785 (grote cijfers). Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Zeer fraai. 50
C402 118 Dukaat 1792. Delm. 976; CNM 2.49.50; HPM 50. Mooi exemplaar! Prachtig. 100

C720 119 ½ Dukaat 1775. Delm. 1003; CNM 2.49.53; HPM 52. Zeer fraai. 100
C720 120 ¼ Dukaat 1765. Delm. 1008a; CNM 2.49.54; HPM 53. Donker patina. Zeer fraai. 75
C402 121 ¼ Dukaat 1791. Delm. 1008a; CNM 2.49.54; HPM 53. Gietgal in rand. Prachtig. 100

C717 122 1/8 Dukaat of pietje 1763. CNM 2.49.55; HPM; 54. Slabbed by NGC MS 63. Prachtig / FDC. 75
C493 123 1/8 Dukaat of pietje 1766. Delm. 1008a; CNM 2.49.55; HPM 54. Zeer fraai. 25
C720 124 1/8 Dukaat of pietje 1773. CNM 2.49.55; Verkade 87.4. Prachtig. 80
C493 125 Arenddaalder van 60 groot 1602. Delm. 1071; CNM 2.49.61; HPM 55. Iets patina. Zeer fraai. 125

C720 126 Arenddaalder van 60 groot 1618 uit 1602. Delm. 1071; CNM 2.49.61; HPM 55. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 150
C493 127 Daalder van 30 stuiver 1680. Delm. 1082; CNM 2.49.65; HPM 61. Bijna zeer fraai. 75

C493 128 Daalder van 30 stuiver 1683. Delm. 1083; CNM 2.49.66; HPM 62. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 75
C493 129 Dubbele daalder van 10 Schelling 1690 (Zee)land, LUCT(OR). Delm. 1074; CNM 2.49.67; HPM 59. Bijna zeer fraai. 100

C720 130 ¼ Snaphaanschelling (15)84. CNM 2.49.78; Verkade 92.3. Zeer fraai. 100
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C402 131 Scheepjesschelling of 6 stuiver 1766. CNM 2.49.91; HPM 75. Zeer fraai. 45
G005 132 Wapenstuiver 1681. CNM 2.49.98; HPM 82. Iets onrond. Bijna zeer fraai. 25
C720 133 Lot (3) Bezemstuiver 1791, dubbele wapenstuiver 1737 en scheepjesschelling of 6 stuiver 1771. 75
C500 134 Duit 1754 met omschrift EMENTOR. PW 4011.2. Ruim zeer fraai. 20

UTRECHT, Bisdom 1010-1528

Bernulphus 1027-1054

C500 135 Denier z.j. vdCh. I-8. Fraai. 80
Jan van Virneburg 1364-1371

C500 136 Botdrager Salland. +MONETA+DE+SALANDIA vdCh. XII-7. R. Fraai. 130
Frederik van Blankenheim 1394-1423

C500 137 Dubbele groot Rhenen. MONETA D RYENIENS. vdCh. XIV-21. RR. Fraai. 80

David van Bourgondië 1456-1496

G005 138 St. Maartensgoudgulden z.j. Delm. 945; Fr. 190 [3,05 gram]. Bijna zeer fraai. 150

UTRECHT, Heerlijkheid

Philips II 1555-1598

C500 139 1/5 Philipsdaalder 1571. GH 212-16a. Krasje vz. Zeer fraai. 40
C500 140 1/10 Philipsdaalder 1571 met klop leeuw in parelrand. GH 213-11b. Rand uitgebroken. R. Zeer fraai. 80

UTRECHT, Provincie

Gouden munten

G005 141 Rijder of 14 gulden 1751. Delm. 970; CNM 2.43.37; HPM 31 [9,91 gram].  
Minimale klemspoortjes. Zeer fraai / Prachtig. 400

C402 142 ½ Rijder of 7 gulden 1751. Delm. 971; CNM 2.43.38; HPM 32 [4,96 gram]. Bijna prachtig. 400
C402 143 Dukaat 1609. Delm. 963; CNM 2.43.42; HPM 24 [3,46 gram]. Zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 175
C402 144 Bezemstuiver 1738. Afslag in goud van 1,75 gram. Delm. 989; CNM 2.43.121; HPM 89.1. Prachtig / FDC. 250

Zilveren munten

C720 145 Leeuwendaalder 1598 op Hollandse voet. Delm 840; CNM 2.43.58. HPM 34. Vrijwel zeer fraai. 75
G005 146 Leeuwendaalder 1616 uit 1615. Delm. 843; CNM 2.43.62; HPM 36. Krassen ridderzijde. Fraai / Zeer fraai. 40

G005 147 Leeuwendaalder 1647, stadswapentje vóór omschrift. Delm. 845; CNM 2.43.64; HPM 37. Bijna zeer fraai. 50
C720 148 Leeuwendaalder 16•48. Delm 844-845; CNM 2.43.65. Zeldzaam! Zeer fraai. 250

G005 149 Nederlandse rijksdaalder 1622. Delm. 942; CNM 2.43.78; HPM 52. Ruim fraai. 50
G005 150 Dukaat 1659. Delm. 979; CNM 2.43.88; HPM 61. 1e Jaartal van dit type munt. Ruim fraai. 75
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C040 151 Dukaat 1694. Delm. 981; CNM 2.43.90; HPM 63. Zeer fraai. 60
C402 152 Dukaat 1764. Delm. 982; CNM 2.43.92; HPM 65. Prachtig. 200

G005 153 Dukaat 1775. Delm. 982; CNM 2.43.92; HPM 65. Ruim zeer fraai. 100
C402 154 Dukaat 1785. Delm. 982; CNM 2.43.92; HPM 65. Ruim zeer fraai. 125

C402 155 Dukaat 1792. Delm. 982; CNM 2.43.92; HPM 65. Ruim zeer fraai. 125
C040 156 Rijder of dukaton 1731, dubbel geslagen. Delm. 1031; CNM 2.43.99. Zeer fraai. 50

C402 157 Rijder of dukaton 1780. Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59. Prachtexemplaar. Ruim prachtig. 150
G005 158 Rijder of dukaton 1793. Delm. 1031; CNM 2.43.101; HPM 59. Zeer fraai / prachtig. 100

G005 159 ½ Rijder of ½ dukaton 1781. Delm. 1055; CNM 2.43.106; HPM 60. Montagesporen rand. Fraai / Zeer fraai. 50
C402 160 ½ Rijder of ½ dukaton 1788. Delm. 1055; CNM 2.43.106; HPM 60. Medailleslag! Prachtig. 150

C493 161 Daalder van 30 Stuiver 1688. Delm. 1086; CNM 2.43.108. HPM 67. Vrijwel zeer fraai. 100
C720 162 3 Gulden 1683. Delm. 1132; CNM 2.43.111; HPM 68. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 500

C493 163 3 Gulden 1687. Delm. 1132; CNM 2.43.111; HPM 68. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 75
C402 164 3 Gulden 1763. Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71. Ruim prachtig. 200
C720 165 3 Gulden 1763. Delm. 1150; CNM 2.43.117. HPM 71. Zeer fraai. 75

C720 166 3 Gulden 1786. Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71. Donker patina. Vrijwel prachtig. 100
C720 167 3 Gulden 1793. Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71. Donker patina. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 150
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G005 168 3 Gulden 1794. Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71. Ruim zeer fraai. 100
C402 169 3 Gulden 1794. Delm. 1150; CNM 2.43.117; HPM 71. Zeer fraai. 75
C402 170 1 Gulden 1762. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Iets patina. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 75

C402 171 1 Gulden 1764. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Vrijwel prachtig. 75
C720 172 1 Gulden 1764. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Donker patina. Bijna zeer fraai. 30
C720 173 1 Gulden 1765. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Zeer fraai. 30
C720 174 1 Gulden 1765. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Zeer fraai. 30
C720 175 1 Gulden 1765. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Vrijwel zeer fraai. 25

C720 176 1 Gulden 1791. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Vrijwel zeer fraai. 25
C402 177 1 Gulden 1793. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Mooi patina. Vrijwel prachtig. 45
C720 178 1 Gulden 1793. Delm. 1182; CNM 2.43.121; HPM 73. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 45
C493 179 10 Stuiver 1682. Delm. 1201; CNM 2.43.114; HPM 70. Vrijwel zeer fraai. 75

C493 180 ¼ Gulden of muntmeesterspenninkje 1759. CNM 2.43.126; HPM 76. Bijna zeer fraai. 25
C720 181 Roosschelling 1601. CNM 2.43.130; Verkade 112.4. Vrijwel zeer fraai. 80
C493 182 Scheepjesschelling 1764. CNM 2.43.137; HPM 84. Prachtig. 50
G005 183 Scheepjesschelling 1764. CNM 2.43.137; HPM 84. Zeer fraai. 40
G005 184 Bezemstuiver 1738. CNM 2.43.142; HPM 89. Prachtig. 40

UTRECHT, Stad

C402 185 Duit 1793. Afslag in goud van 3,35 gram. PW 5114.4; Delm. 994; CNM 2.44.22; HPM 20.4. Zeldzaam! Ruim prachtig. 1.000
C500 186 Duit 1579. PW 5115a. R. Zeer Fraai 80
C500 187 Duit 1677 met klop Utrecht. PW 5108. Fraai. 20
C402 188 Lot (5) Duiten 1739, 1740, 1755 (2) en 1790. PW 5111-5114; HPM 20. Zeer fraai en beter. 50
C720 189 Lot (3) Duit 1789 (afslag in zilver), dubbele wapenstuiver 1786 (2). De laatste zijn contemporaine vervalsingen uit Engeland. 50

FRIESLAND, Angelsaksers – Sceatta’s

G005 190 Continentale sceatta, ca. 720. Hoofd naar rechts. / Kruis met vier bolletjes. BMC type 2C. Donker zeer fraai. 75
G005 191 Continentale sceatta. Borstbeeld naar rechts. / Kruis tussen I – B. Donker zeer fraai. 75
G005 192 Continentale sceatta. Hoofd naar rechts. / Vierkant met bollen en strepen. Zeer fraai. 100
G005 193 Continentale sceatta. Gekroond hoofd naar rechts. / Vierkant met streepjes. Zeer fraai. 125
C402 194 Sceatta z.j. type stekelvarken. BMC type 4. JMP 1982, pag. 9. Prachtig 150
C402 195 Sceatta z.j. (±720) type stekelvarken. vdCh. vgl. III-2. Prachtig. 100

G005 196 Sceatta, stekelvarkentype. Grove uitvoering. Prachtig. 200
G005 197 Sceatta, stekelvarkentype. Zeer fraai / Prachtig. 100
G005 198 Sceatta, stekelvarkentype. Zeer fraai. 75
G005 199 Sceatta, stekelvarkentype. Zeer fraai. 75
G005 200 Sceatta, stekelvarkentype. Zeer fraai. 75
C493 201 Sceatta stekelvarkentype. Zeer fraai. 75

FRIESLAND, Graafschap 1038-1090

Bruno III van Brunswijk 1038-1057

C500 202 Denier Leeuwarden. vdCh. II-4. Zeer fraai. 80
G005 203 Denier of penning z.j., Dokkum. Gekroond hoofd met scepter naar rechts. / BRVN (normale N) binnen omschrift. 

Fraai / Zeer fraai. 100
G005 204 Denier of penning z.j., Dokkum. Gekroond hoofd met scepter naar rechts. / BRVN (retrograde N) binnen 

omschrift. Fraai / Zeer fraai. 100
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FRIESLAND, Provincie 1581-1795

C720 205 Arendrijksdaalder 1584. Delm. 819; CNM 2.16.18. Zeer fraai. 600
C493 206 Arendrijksdaalder 1598. Delm. 821; CNM 2.16.19; HPM 30. Zeldzaam! Vrijwel zeer fraai. 500

G005 207 Leeuwendaalder 1607. Delm. 854; CNM 2.16.45; HPM 26. Zeer fraai. 75
C493 208 Arenddaalder van 60 groot 1618. Delm. 1073; CNM 2.16.71; HPM 53. Vrijwel zeer fraai. 125

C493 209 Koggerdaalder van 30 Stuiver 1687. Delm. 1089; CNM 2.16.74; HPM 55. Zwakke slag. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 100
C720 210 Florijn 1665 met klop Holland. Delm. 1100; CNM 2.16.77; De Bruijn 3. Vrijwel prachtig. 125

C493 211 ½ Florijn of 14 stuiver 1684. Delm. 1101; CNM 2.16.86; HPM 61. Ruim zeer fraai. 150
G005 212 ½ Florijn of 14 stuiver 1684. Delm. 1101; CNM 2.16.86; HPM 61. Fraai / Zeer fraai. 100
C493 213 ¼ Florijn of 7 stuiver 1601. Delm. 1103; CNM 2.16.89; HPM 59. Vrijwel zeer fraai. 100

C493 214 ½ 3 Gulden 1696. Delm. 1160; CNM 2.16.98; HPM 49. Ruim zeer fraai / Bijna prachtig. 150
C720 215 ½ 3 Gulden 1696. Delm. 1160; CNM 2.16.98. Zeer fraai. 100
C720 216 ½ Gulden 1696. Delm. 1205; CNM 2.16.100. Zeer fraai. 80

C493 217 Snaphaanschelling van 6 stuiver 1584. Delm. 800; CNM 2.16.102; HPM 66. Vrijwel zeer fraai. 150
G005 218 Arendschellng z.j. (1615-1621). CNM 2.16.107; HPM 68. Ruim zeer fraai. 100
G005 219 Dubbele stuiver 1710. CNM 2.16.112; HPM 79. Zeer fraai. 50

C720 220 Bezemstuiver 1738, hybride slag. CNM 2.16.119; vgl. Verkade 130.7. Ruim fraai 150
G005 221 Duit 1618. CNM 2.16.141; PW 6005. Vondstexemplaar. Donker zeer fraai. 25
G005 222 Duit 1629. CNM 2.16.142; PW 6006. Bijna zeer fraai. 25
G005 223 Duit 1642. Reckheimse imitatie. Vgl. PW 60-1. Bijna zeer fraai. 25

OVERIJSSEL, Heerlijkheid 1528-1581

Karel V 1506-1555

C500 224 Stuiver z.j. GH 192-9. Zie jaarboek 1914 pag. 149-150. RR. Fraai. 50
Philips II 1555-1598

C500 225 1/5 Philipsdaalder 1563. GH 212-17b. Donker patina. Zeer fraai. 60
C720 226 1/5 Philipsdaalder 1566. GH 212-17c; CNM 2.38.9. Ruim zeer fraai. 50
C500 227 1/5 Philipsdaalder 1566. GH 212-17c. Donker patina. Zeer fraai. 50
C720 228 1/5 Philipsdaalder 1567 over 1566. GH 212-17c; CNM 2.38.9. Ruim fraai. 40
C500 229 1/5 Philipsdaalder 1567. GH 212-17c. Fraai. 30
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C500 230 Statenoord z.j. PW 7013. Fraai. 20
C500 231 Duit z.j. (circa 1606). PW 7003. R. Fraai / Zeer fraai. 15
C500 232 Duit z.j. TRAS / ISVLA/ NIA met tinhaken wederzijds van ISVLA. PW 7004.1 RRR. Fraai. 30
C500 233 Duit 1628 TRAS / ISVLA/NAI i.p.v. NIA RRR. Zeer fraai. 20

OVERIJSSEL, Provincie

C493 234 1/2 Gouden rijder van 7 Gulden, jaartal door montagespoor onleesbaar (1760-1763) [4,92 gram]. Zeer fraai. 100
C717 235 Lot (2) Bourgondische kruisrijksdaalder 1594. Delm. 806; CNM 2.38.54. HPM 33. Zware stempelbreuk / barst;  

½ Leeuwendaalder op stedelijke muntvoet 1646. Delm. 889; CNM 2.52.59. HPM 33. Beter jaartal. Bespikkelde 
leeuw. Vrijwel zeer fraai. 150

C493 236 1/20 (Leicester) reaal of Stoter 1591. Verkade 136.2; CNM 2.38.56. Zeer fraai. 100

C720 237 Leeuwendaalder 1641. Delm. 856; CNM 2.38.63. Ruim zeer fraai. 80
C402 238 Zilveren rijder of dukaton 1734. Delm. 1036; CNM 2.38.79; HPM 49.  

Volgens inzender afkomstig uit Vliegent Hert. Prachtig. 150

C402 239 Zilveren rijder of dukaton 1736. Delm. 1036; CNM 2.38.79; HPM 49. Vrijwel prachtig. 125
C493 240 Daalder van 30 stuiver 1686, 30 – ST - 1686. Delm. 1090; CNM 2.36.83; HPM 57. Vrijwel zeer fraai. 100

C493 241 Provinciale 3 Gulden 1682. Delm 1134; CNM 2.38.85; HPM 52.1. Gietgal. Zeer fraai. 150
G005 242 1 Gulden 1764, mmt. 3 bolletjes. Delm. 1184; CNM 2.38.93; HPM 55. Zeer fraai. 20

OVERIJSSEL, Steden

Deventer

C720 243 Zilveren rijder of dukaton 1664. Delm. 1038; CNM 2.12.27. Ruim zeer fraai. 175
C493 244 Dubbele daalder van 30 Stuiver 1689. Delm. 1070; CNM 2.12.29. HPM 28. Vrijwel zeer fraai. 200

C493 245 Daalder van 30 stuiver 1686. Delm. 1091; CNM 2.12.31; HPM 28. Ruim zeer fraai. 150
C402 246 Lot (2) ½ Stuiver en 4 stuiver 1578 beide met klop. PW 1 en 4; CNM 2.12.88 en 2.12.91; HPM 62 en 65.  

Zeer fraai / Prachtig. 150

Kampen

C493 247 Arendrijksdaalder 1597. Delm. 700; CNM 2.30.23; HPM 21. Onregelmatig muntplaatje. Patina. Zeer fraai. 300
G005 248 Arendsrijksdaalder 1597, mogelijk uit 1596. Delm. 700; CNM 2.30.23; HPM 21. Fraai / Zeer fraai. 200
C720 249 Leeuwendaalder 1681. Delm 862; CNM 2.30.41. Zeer fraai. 75
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C402 250 Florijn van 28 stuivers 1686. Delm. 1113; CNM 2.30.63; HPM 45. Vrijwel prachtig. 75
C493 251 Arendschelling z.j. op naam van Rudolf II. Verk. 165.2; CNM 2.30.65; HPM 46. Zeer fraai. 50
C720 252 Lot (2) Arendschelling z.j. op naam van Rudolf II en Matthias I. CNM 2.30.65 en 2.30.66. Zeer fraai. 75
C720 253 Lot (2) Arendschelling z.j. op naam van Matthias I. CNM 2.30.66. Zeer fraai. 75

Zwolle

C493 254 Arendsrijksdaalder z.j. Delm. 713; CNM 2.52.32; HPM 17. Zeer fraai. 200
C720 255 ½ Leeuwendaalder 164Z (1642). Delm. 889; CNM 2.52.59. Ruim zeer fraai. 100

C500 256 Dubbele stuiver of Groschen 1601 nabootsing van Reichsgroschen van Hildesheim. CNM 2.52.109. Fraai 80
C500 257 Duit. Keerzijde incusum. PW 7303. Ruim fraai. 40

Deventer, Kampen & Zwolle

C493 258 Arendrijksdaalder 1568. Delm. 676; CNM 2.13.4; HPM 2. Iets patina. Zeer fraai. 125
C720 259 Arendrijksdaalder 1583 op naam van Rudolf II. Delm. 680; CNM 2.13.5. Prachtig. 225

GRONINGEN & OMMELANDEN

C493 260 ½ Gouden rijder van 7 Gulden 1761. Delm. 1162; CNM 2.20.7 [4,92 gram]. Montagesporen. Zeer fraai. 150
C402 261 Noodmunt van ¼ rijksdaalder of 12 ½ stuiver 1672 eenzijdig geslagen. Delm. 738; CNM 2.20.4.  

Afslag in tin, mogelijk contemporaine vervalsing. Prachtig. 75
C493 262 Florijn van 28 Stuiver 1673. Met mooie duidelijke klop van Holland. Delm. 1116; CNM 2.20.10; HPM 5. Vrijwel zeer fraai. 100

C493 263 Florijn van 28 Stuiver 1681. Speer met hoed. Delm. 1117; CNM 2.20.18; HPM 6. Ruim zeer fraai. 300
C493 264 Florijn van 28 Stuiver 1685. Met mooie klop. Delm. 1118; CNM 2.20.12; HPM 7. Ruim zeer fraai. 250
C720 265 Duit 1771. CNM 2.20.26; PW 8004. Ruim prachtig. 30

GRONINGEN, Stad

C720 266 Lot (2) Flabbe van 4 stuiver 1597 en 1598? CNM 2.21.43. Gemiddeld fraai. 80
C720 267 Flabbe van 4 stuiver 1622. CNM 2.21.43. Zeer fraai. 100

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS MÉRIDIONAUX

BRABANT

Karel V 1506-1555

C500 268 Stuiver z.j. met klop Burcht (gebruik klop is onbekend). GH 192. Fraai. 40
C500 269 Quatre Patards, vier stuivers 1539 Antwerpen. GH 189-1. Donker patina. Ruim zeer fraai. 100
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Online bieden zonder extra kosten!
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Albert & Isabelle 1598-1621

C040 270 Patagon z.j. GH 311-1a/b; Delm. 254. Ruim zeer fraai. 50
C720 271 ¼ Patagon z.j. Brussel. Delm. 269 suppl; Vanhoudt 621 BS. Fraai. 40

Karel II 1665-1700

C500 272 Oord 1688 geslagen met schroefpers. RBN 1981 pag. 127-141; Vanhoudt 726. RRR. Fraai. 150

VLAANDEREN

Philips II 1555-1598

C493 273 Philipsdaalder 1557, Brugge. GH 210-7a; Delm. 34. Iets patina. R. Ruim zeer fraai. 150
C500 274 ½ Statendaalder 1578. GH 246-7; Delm 122. R. Fraai / Zeer fraai. 200

HEERLIJKHEDEN, STEDEN & VORSTENDOMMEN

BOURGOGNE

Philips IV 1621-1665

C500 275 Patagon 1624. GH 329-8b. Fraai. 80

DOORNIK

Albert en Isabella 1598-1621

C500 276 ½ Zilveren reaal 1604. GH 295-7; Vanhoudt 589. RRRR. Fraai. 150

GRONSVELD

C500 277 Duit z.j. TRAN/ MOESA/A GR Lucas 127. RR. Zeer fraai. 40

‘s-HERTOGENBOSCH

Philips IV 1621-1665

C500 278 Schelling 1624. Vanhoudt 648. Ruim fraai. 80

MEGEN

Jan III 1358-1417

C500 279 1/8 Groot z.j. vdCh. II-2. RR Zeer goed. 130

RECKHEIM

C500 280 Roosschelling (imitatie schelling West-Friesland) 1629. Lucas 236. RR. Fraai. 80
C500 281 Imitatie duit West-Friesland 1619. FRI / GIA / 1619 Lucas 359. RR. Prachtig. 80
C500 282 Duit z.j. Imitatie duit Deventer. DA / ETR / TIA. Geslagen over andere munt. Lucas 414. Zeer fraai. 40
C500 283 Duit z.j. Imitatie duit Overijssel. Lucas 426. RRR. Fraai. 40

OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN / AUSTRIAN NETHERLANDS

Joseph II 1780-1790

C040 284 Kronenthaler 1787 Brussel. Delm. 393; Dav. 1284; de Mey 97. Ruim zeer fraai. 50
Franz II 1792-1835

C722 285 Kronentaler 1796A. Dav. 1286; KM 62.1. Ruim zeer fraai. 35
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LOTS PROVINCIALE MUNTEN / DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN

LOTS PROVINCIALE MUNTEN

G005 286 Grijs album (140) gevuld met vnl. duiten diverse provincies. 175
G005 287 Sigarenkistje (253) met vnl. duiten en dubbele stuivers diverse provincies. Vnl. mindere kwaliteiten. 300
C110 288 Blikje (91) vnl. duiten diverse provincies. Mindere kwaliteiten. 50
C010 289 Prachtig oud Belgisch sigarettenkistje (1897) onuitgezocht en nader te determineren munten vanaf de 

middeleeuwen. Ook provinciaal. Leuk! Kijken. 300
C493 290 Lot (10) o.a. bezemstuivers.1760 Holland; 1739 West-Friesland; 1791 Zeeland; 1765 Utrecht; 1764 Gelderland en 1765 

Groningen. Dubbele wapenstuivers; 1763 Holland; 1785 Gelderland; 1732 en 1733 Zeeland. Ruim fraai en beter. 50
C493 291 Lot (8) o.a. rijderschelling Utrecht 1691; scheepjesschelling 1678 Enkhuizen; 6 stuiver 1709 Gelderland; 6 stuiver 1780 

Zeeland en hoedjesschelling 1728 Zeeland; gulden 1687 Nijmegen; gulden 1687 Deventer en gulden 1682 Utrecht. Leuk. 200
C111 292 Houten “Neos”-kistje met 30 koperen munten van Gronsveld (5), Maastricht (15) en Stevensweert (10),  

in munthouders; diverse kwaliteiten. 250
C111 293 Kistje “Elisabeth Bas” met 40 koperen munten Zuidelijke Nederlanden, o.a. Luik, Maaseik, Reckheim en enkele 

rekenpenningen; meeste matige kwaliteit, maar wel leuk! 120
C111 294 Blikje met ca. 150 munten Noordelijke Nederlanden; duiten, enkele en dubbele stuivers, schellingen etc; 

o.a. Deventer, Batenburg, Roermond. Diverse kwaliteiten. 250
C111 295 Sigarenkistje met 35 munten Noordelijke Nederlanden, o.a. leeuwendaalder, schellingen, duiten etc. Meestal 

mindere kwaliteiten. 300

NAGEKOMEN INZENDING PROVINCIALE MUNTEN

DE NOORDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS-BAS SEPTENTRIONAUX

GELDERLAND, Heerlijkheden en Steden

NIJMEGEN
C683 296 Stuiver z.j. (1555).Verk. 207.3; Passon 24; CNM 2.36.37. Zeldzaam. Lelijk gat, vrijwel zeer fraai. 50

ZEELAND, Provincie
C683 297 ½ Leeuwendaalder 1615. Delm. 876; CNM 2.49.42. Ruim fraai. 100
C683 298 Lot (2) ½ Dukaat 1763 kabelrand. Ridder zwaar getroffen, met als gevolg flinke beschadiging! Toegevoegd 

broche van 10 stuiver 1751 Holland. Voor wie het leuk vindt. 50

FRIESLAND, Provincie
C683 299 ½ Leeuwendaalder 1617. Delm. 883; CNM 2.16.55. Ruim fraai. 75

DE ZUIDELIJKE NEDERLANDEN / LES PAYS BAS MÉRIDIONAUX
BRABANT
Philips de Schone 1482-1506

C683 300 Stuiver z.j. met klop. ‘Burcht met drie torens’. GH 120; Vanhoudt 642 AN. Zwakke slag, vrijwel zeer fraai. 50

Filips VI 1621-1665
C683 301 Dukaton 1661 Antwerpen. Delm. 284; Vanhoudt 642 AN. Zwak geslagen. Ruim fraai. 50
C683 302 ½ Patagon 1633 Brussel. Delm. 303; Vanhoudt 646 BS. Zeer fraai. 75
C683 303 ¼ Patagon 1628 Brussel. Delm. 311; Vanhoudt 647 BS. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 50

VLAANDEREN
Jean I-II d’Avesnes 1280-1304

C683 304 Henegouwen. 2/3 Gros z.j. Vanhoudt G445-446. Zeldzaam. Vrijwel zeer fraai. 150
Lodewijk I van Nevers 1322-1346

C683 305 Leeuwengroot Compagnon z.j. geslagen te Gent. Afwijkend omschrift! Vanhoudt G2582; Gaillard 201. Bijna zeer fraai. 50

Philips de Schone 1496-1500
C683 306 Vlaanderen. Stuiver z.j. Brugge met klop. (stad Doornik?). Vanhoudt H-138. Scheurtje in rand. Fraai. 50

Robrecht van Bergen 1557-1564
C683 307 Luik. 4 Stuiver of patards z.j. Mign. 117; Vanhoudt G1170. Schaars! Vrijwel zeer fraai. 75
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NAGEKOMEN INZENDING NAGEKOMEN INZENDING

Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar nieuw materiaal voor onze  
internationale veilingen. U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor  

een vrijblijvend advies.Ook een kosteloze taxatie van uw collectie  
behoort tot de mogelijkheden.
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OOSTENRIJKSE NEDERLANDEN / AUSTRIAN NETHERLANDS

Maria Theresia 1740-1780
C683 308 ½ Ducaton 1754 Antwerpen. KM 7; Delm. 379; Vanhoudt 815 AN. Zeer fraai. 75
C683 309 Kroon 1764 Brussel. KM 21; Vanhoudt 828 BS. Ruim zeer fraai. 70

Josef II 1780-1790
C683 310 Kroon 1786 Brussel. KM 32; Vanhoudt 852. Vrijwel zeer fraai. 50

Leopold II 1790-1792
C683 311 Luxemburg. 6 Sols 1790H. KM 17. Vrijwel zeer fraai. 75
C683 312 14 Liards of plak 1791. KM 39; Vanhoudt 876. Zeer fraai. 50

Frans II 1792-1795
C683 313 Lot (2) 1 Sol 1795 en 1796. KM 19. Twee verschilldende stempels. Fraai  / Zeer fraai. 75
C683 314 ¼ Kroon 1793 Brussel. KM 60. Zeer fraai. 75

315-349 No Lot

NEDERLANDS OOST-INDIË / THE DUTCH EAST-INDIES

V.O.C. 1602-1799

C493 350 West-Friesland. Zilveren rijder of dukaton 1738. Scholten 42a. RR. Zeer fraai. 600
C493 351 West-Friesland. 3 Gulden 1786. Scholten 63b. Zeldzaam. Ruim zeer fraai. 400

C402 352 West Friesland. Hybride duit 1756. Scholten 233b. Zeer fraai. 75
C493 353 Utrecht. 1 Gulden 1790. Scholten 66a. Zeer fraai. 75
C720 354 Utrecht. X Stuiver 1786. Scholten 73c. Prachtig. 200

C493 355 Zeeland. X Stuiver 1791. Scholten 77. Ruim fraai / Bijna zeer fraai. 40
G005 356 Holland. ½ Duit 1755. Afslag in zilver van 1,50 gram. Scholten 359. Vrijwel FDC. 100
G005 357 Holland. ½ Duit 1757. Afslag in zilver van 1,57 gram. Scholten 361. Ruim zeer fraai. 25

Bataafse Republiek 1799-1806

C493 358 Scheepjesgulden 1802. Scholten 488c. Zeer fraai. 75
C493 359 ¼ Scheepjesgulden 1802. Scholten 492. Ruim zeer fraai. 75
C722 360 Zilveren ropij 1803. Scholten 530. Zeer fraai. 75
C110 361 Lot (3) Java. Grote ropij 1804. Scholten 531. Fraai. 100
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NAGEKOMEN INZENDING

Als u nog twijfelt over wie uw munten straks het beste kan veilen....
Neem eens een keer vrijblijvend contact op.

Karel de Geus Muntveilingen BV

www.kareldegeus.nl
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Willem I 1815-1840

C402 362 VOC-duit 1818 misslag. Scholten 683. Zeer fraai. 25
Willem III 1849-1890

G005 363 1 Cent 1855 mmt. zwaard. Scholten 774. Zeer fraai. 	 30

V.O.C. in Voor-Indië en Ceylon

C500 364 Negapatnam. Stuiver z.j. Scholten 1244. [27,04 gram]. RR. Fraai. 60
C500 365 Lot (2) Kas en ½ duit. Scholten 1241 en 1246. Fraai. 30
C110 366 Lot (3) Cochin, gouden fanam. Scholten 1249; Fr. 1504. Zeer fraai. 75

Plantagegeld

C110 367 Lot (4) Asahan Tabak Mij. Silau. 1/10 - 1/5 - ½ en 1 Dollar z.j. (alpaca). LaWe 255, 252b, 251b, 250. Fraai en beter. 25

C110 368 Baumann Wetter & Co. 50 Cent z.j. LaWe 35a. Zeer fraai. 25
C110 369 Baumann Wetter & Co. 20 Cent z.j. LaWe 37a. Zeer fraai. 25
C110 370 Bindjey. 1 Dollar 1890 (alpaca). LaWe 41b. Zeer fraai / Prachtig. 50
C110 371 Bindjey. ½ Dollar 1890 (alpaca). LaWe 42. Vondstexemplaar. Fraai. 10
C110 372 Boemie Ajoe. 25 Cents z.j. LaWe 58. Zeer fraai. 20
C110 373 Gallia. 50 Cents z.j. LaWe 78a (Ø 30,7). Lichte vlekjes voorzijde. Prachtig / FDC. 50

C110 374 Goerach Batoe. 1 Dollar reis 1890 (alpaca). LaWe 86a. Gevlekt voorzijde. Zeer fraai. 20
C110 375 Goerach Batoe. ½ Dollar 1890 (alpaca). LaWe 88b. Prachtig. 40
C110 376 Goerach Batoe. 20 Cents 1890 (alpaca). LaWe 89a. Zeer fraai. 25
C110 377 Goerach Batoe. 10 Cents 1890 (alpaca). LaWe 91a. Zeer fraai. 25
C110 378 Goerach Batoe. 1 Dollar reis 1890 (roodkoper 35,5 x 35,5). LaWe 96 (proef). Prachtig. 100

C110 379 Hessa. 1 Dollar 1888 (alpaca). LaWe 98. Prachtig. 60
C110 380 Hessa. 20 Cents 1888 (alpaca). LaWe 102b. Zeer fraai. 20
C110 381 Hessa. 1 Dollar reis 1888. LaWe 105. Vondstexemplaar. Zeer fraai. 15

C110 382 Hessa. 1 Dollar 1890 (alpaca). LaWe 108a. Zeer fraai. 40
C110 383 Hessa. ½ Dollar 1890 (alpaca). LaWe 111. Zeer fraai. 30
C110 384 Hessa. 1 Dollar reis 1890. LaWe 116. Zeer fraai / Prachtig. 60
C110 385 Hüttenbach & Co. 10 Cents z.j. LaWe 123b. Prachtig. 35

C110 386 Kisaran. 1 Dollar 1888 (alpaca). LaWe 132. Zeer fraai. 30
C110 387 Kisaran. ½ Dollar 1888. LaWe 137. Zeer fraai. 30
C110 388 Kisaran. 20 Cents 1888. LaWe 141. Fraai / Zeer fraai. 20

C110 389 Kwala Begoemit. 50 Cents z.j. LaWe 150. Spots voorzijde en keerzijde Anders ruim prachtig. 125
C110 390 Lingga. 50 Cents z.j. LaWe 168. Spotjes voorzijde., anders prachtig / FDC. 60
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C110 391 Netherlands India Sumatra Tobacco Co. 50 Cents z.j. LaWe 178 (proef). Prachtig / FDC. 50
C110 392 Netherlands India Sumatra Tobacco Co. 25 Cents z.j. LaWe 181b (proef). Prachtig / FDC. 50
C110 393 Netherlands India Sumatra Tobacco Co. 10 Cents z.j. LaWe 189 (proef). Prachtig / FDC. 50

C110 394 Poeloe Radja. 1 Dollar 1890 (alpaca). LaWe 211b. Vondstexemplaar. Zeer fraai. 20
C110 395 Poeloe Radja. ½ Dollar 1890 (alpaca). LaWe 213. Ruim zeer fraai. 40
C110 396 Poeloe Radja. 20 Cents 1890 (alpaca). LaWe 214b. Ruim zeer fraai. 40
C110 397 Poeloe Radja. 1 Dollar reis 1890. LaWe 218. Prachtig. 75

C110 398 Rimboen. 1 Dollar z.j. LaWe 222. Randimperfectie. Vrijwel FDC. 50
C110 399 Rimboen. 50 Cents z.j. LaWe 227 (proef). Vrijwel FDC. 100

C110 400 Simpang Tiga. 50 Cents z.j. LaWe 313b (proef, kartelrand). Prachtig / FDC. 50
C110 401 Simpang Tiga. 20 Cents z.j. LaWe 316b (proef, kartelrand). Prachtig / FDC. 50
C110 402 Soember-Soeka. 25 Cents z.j. LaWe 347a. Spotje vz. Zeer fraai / prachtig. 30

C110 403 Soengei Serbangan. 20 Cents 1891 (alpaca). LaWe 420. Zeer fraai. 30
C110 404 Soengei Serbangan. 1 Dollar reis 1891. LaWe 422. Fraai / Zeer fraai. 25
C110 405 Soengei Diskie. 1 Dollar z.j. LaWe 387. Prachtig. 80

C110 406 Soengei Diskie. 1 Dollar z.j. LaWe 388 (proef). Vrijwel FDC. 125
C110 407 Soengei Diskie. 50 Cents z.j. LaWe 397 (proef). Prachtig. 75

C110 408 Tanah Radja. ½ Dollar 1890 (alpaca). LaWe 443a. Zeer fraai. 40
C110 409 Tanah Radja. 1 Dollar reis 1890. LaWe 448a. Donker zeer fraai. 40
C110 410 Tandjong Alam. ½ Dollar 1891 (alpaca). LaWe 464a. Prachtig. 100

C110 411 Wampoe. 1 Dollar z.j. LaWe 516a. Vondstexemplaar, aangetast. Zeer fraai. 10
C110 412 Wampoe. 50 Cents z.j. LaWe 517b. Zeer fraai. 40
C110 413 Wampoe. 20 Cents z.j. LaWe 518a. Zeer fraai. 40

Overige particuliere betaalmiddelen

C110 414 Postspaarbank. Legitimatiepenning. LaWe 565a. Draagoog is verwijderd. Zeer fraai. 15
C110 415 Simpangsche Sociëteit. Zonder waarde en jaartal. Æ 27. LaWe 593. Zeer fraai. 60
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NEDERLANDS OOST-INDIË / THE DUTCH EAST-INDIES

Plantagegeld Brits Noord-Borneo

C110 416 Labuk British North Borneo. 1 Dollar z.j. LaWe 664. Vrijwel prachtig. 40
C110 417 Labuk British North Borneo. 50 Cents z.j. LaWe 668b. Prachtig / FDC. 50
C110 418 Labuk British North Borneo. 20 Cents z.j. (Ø 25,4). LaWe 674 (proef). Vrijwel FDC. 60

C110 419 Rotterdam-Borneo Mij. 1 Dollar z.j. (alpaca). LaWe 734. Vrijwel prachtig. 35
C110 420 Rotterdam-Borneo Mij. ½ Dollar z.j. (alpaca). LaWe 735. Prachtig. 30
C110 421 Sandakan Tobacco Co. 1 Dollar z.j. LaWe 749. Donker prachtig / FDC. 50

C110 422 Sandakan Tobacco Co. 1 Dollar z.j. LaWe 752 (proef). FDC. 75
C110 423 Sandakan Tobacco Co. 50 Cents z.j. LaWe 757. Prachtig. 40
C110 424 Sandakan Tobacco Co. 20 Cents z.j. LaWe 763. Spotjes voorzijde. Prachtig / FDC. 25

NEDERLANDS WEST-INDIË

Curaçao

G005 425 2½ Cent 1947. Schulman 1340. Originele kleur. FDC. 5
C110 426 Lot (3) Stuivertokens Jesurun & Co, J.J. Naär en Leyba & Co. Scholten 1408-1410. Zeer fraai. 30
C110 427 Messing (Ø 14 mm.) parkeerpenninkje (?), vervaardigd bij ’s Rijks Munt. UNC. 5

Nederlandse Antillen

C726 428 200 Gulden 1977 Peter Stuyvesant. Fr. 2; KM 18. Proof in originele verpakking. 225
C493 429 50 Gulden 1979. Fr. 4. Prachtig. 85
C726 430 Lot (2) 50 Gulden 1979 en 300 Gulden 1980. Fr. 4 & 5; KM 26 & 29.1. Proof in cassette. 200

Suriname

C110 431 Lot (3) Plantagegeld Mariënburg, 10 cent met twee pengaten & 25 cent (2x). Zeer fraai. 60

West-Indische compagnie

C493 432 1 Gulden 1794. Scholten 1354. Ruim zeer fraai. 250
C493 433 ¼ Gulden 1794. Scholten 1355a. Zeer fraai / prachtig. 50

BATAAFSE REPUBLIEK 1795-1806

Utrecht

C402 434 Gouden dukaat 1795, contemporaine vervalsing. Delm. 965; Sch. 3 [3,48 gram]. Zeer fraai. 100
C493 435 Zilveren dukaat 1800. Sch. 69. Vrijwel zeer fraai. 75
G157 436 Zilveren dukaat 1802. Sch. 71. Iets bekrast. Vrijwel zeer fraai. 100
C402 437 Zilveren dukaat 1805. Sch. 74. Prachtig. 100

Holland

C720 438 3 Gulden 1795. Sch. 79. Vrijwel prachtig. 100

G005 439 3 Gulden 1796. Sch. 80a. Ruim zeer fraai. 150
C720 440 1 Gulden 1797. Sch. 92. Vrijwel zeer fraai. 100
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BATAAFSE REPUBLIEK / KONINKRIJK HOLLAND 

Overijssel

C720 441 1 Gulden 1795. Sch. 99; CNM 2.38.93. Zeer fraai. 75
C720 442 1 Gulden 1795. Sch. 99; CNM 2.38.93. Zeer fraai. 75
C720 443 Lot (2) 1 Gulden 1795. Sch. 99; CNM 2.38.93. Zeer fraai. 150
C720 444 1 Gulden 1795. Sch. 99; CNM 2.38.93. Fraai. 50

West-Friesland

C040 445 West Friesland. 3 Gulden 1795. Delm. 1147; Sch. 85a. Ruim zeer fraai. 90

KONINKRIJK HOLLAND

Lodewijk Napoleon 1806-1810

C493 446 Gouden dukaat 1809 (3e type). Sch. 132. Prachtig / FDC. 500

G005 447 50 Stuiver 1808, mmt. bij. Sch. 149a/f. Vrijwel prachtig. 250
C493 448 50 Stuiver 1808, mmt. bij. Sch. 149 a/f. Mooi patina. Vrijwel prachtig. 250

C493 449 1 Gulden 1809, mmt. bij. Sch. 154. Zeer fraai. 750

FRANSE OVERHEERSING

Napoleon I 1810-1814

G005 450 20 Francs 1813, mmt. visje. Sch. 164. Zeer fraai. 200

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

Willem I 1813-1815, 1815-1840

Gouden munten

C493 451 5 Gulden 1827 Brussel mmt. palmtak Sch. 198 Prachtig / FDC 400
G005 452 Dukaat 1815 zonder mmt. Sch. 201 Zeer fraai 200
G005 453 Dukaat 1818 Utrecht mmt. fakkel Sch. 205 Prachtig 200
G005 454 Dukaat 1828 Utrecht mmt. fakkel Sch. 212. Klemsporen Prachtig 175

Zilveren & koperen munten

C719 455 3 Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 241. Iets randschade Vrijwel zeer fraai 500
C719 456 3 Gulden 1820 Utrecht mmt. fakkel Sch. 242 Ruim zeer fraai 500

C493 457 3 Gulden 1820 Utrecht mmt. fakkel Sch. 242 Vrijwel zeer fraai 400
G005 458 3 Gulden 1820 Utrecht mmt. fakkel Sch. 242. Kras + randdeuk vz. Fraai / Zeer fraai 250
G005 459 3 Gulden 1821 Utrecht mmt. fakkel Sch. 243** Ruim zeer fraai 550
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G005 460 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Zeer fraai 150
C719 461 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Zeer fraai 150
C719 462 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257. Schoongemaakt Zeer fraai 125
C493 463 Rijksdaalder 1840 mmt. lelie Sch. 257 Ruim fraai / Bijna zfr. 100

C719 464 1 Gulden 1819 Utrecht mmt. fakkel Sch. 259 Vrijwel zeer fraai 450
C719 465 1 Gulden 1821 mmt. fakkel Sch. 261. Kras voorzijde Fraai / Zeer fraai 150

C493 466 1 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 264 Ruim zfr. / Bijna pr. 200
C719 467 1 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 264 Fraai / Zeer fraai 150
C719 468 1 Gulden 1824 Utrecht mmt. fakkel Sch. 264a. Met streepje tussen 

wapen en kroon
Ruim zeer fraai

250

C010 469 1 Gulden 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 271 Krasje op wang Ruim zeer fraai 450
C719 470 1 Gulden 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 268 Ruim zfr. / Bijna pr. 250

G156 471 1 Gulden 1837 Utrecht mmt. fakkel Sch. 268 Ruim zeer fraai 150
C493 472 1 Gulden 1840 mmt. lelie Sch. 278 Ruim zeer fraai 150

G005 473 ½ Gulden 1829 Brussel mmt. palmtak Sch. 282 Zfr. / Prachtig 200
C719 474 Lot (3) 25 Cents 1823B,1825U en 1825B Sch. 294, 289 en 296 Fraai / Zeer fraai 75
C720 475 25 Cents 1825 Utrecht mmt. fakkel Sch. 289 Ruim prachtig 65
C493 476 25 Cents 1825 Utrecht mmt. fakkel Sch. 289 Zeer fraai 25
C719 477 Lot (2) 25 Cents 1826B en 1827B Sch. 297 en 298 Fraai / Zeer fraai 75

C493 478 10 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 307 Zfr. / Prachtig 25
C402 479 10 Cents 1828 Utrecht mmt. fakkel Sch. 308 Ruim prachtig 75
C402 480 5 Cents 1827 Utrecht mmt. fakkel Sch. 317 Vrijwel FDC 75
G005 481 ½ Cent 1823 Utrecht mmt. fakkel Sch. 354 Zfr. / Prachtig 50

Willem II 1840-1849

Zilveren en koperen munten

C719 482 Lot (3) Rijksdaalder 1842 en 1845 (2) Sch. 507 en 510 Fraai en beter 100

C722 483 Rijksdaalder 1845 mmt. lelie Sch. 510 Prachtig / FDC 350

G005 484 1 Gulden 1846 mmt. lelie Sch. 523 Zeer fraai 45
C493 485 1 Gulden 1848 mmt. zwaard Sch. 526 Zeer fraai 40

C493 486 25 Cents 1848 mmt. zwaard Sch. 532 Bijna prachtig 35
C720 487 25 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 533 Vrijwel prachtig 40
G005 488 25 Cents 1849 mmt. zwaard Sch. 533 Zfr. / Prachtig 25
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C493 489 10 Cents 1849 met punt, mmt. zwaard Sch. 535 Ruim zfr. / Bijna pr. 35
G005 490 ½ Cent 1846 mmt. zwaard Sch. 540. Vlekje kz. Ruim zeer fraai 25

Willem III 1849-1890

Gouden munten

C726 491 10 Gulden 1875 mmt. bijl Sch. 549 Vrijwel prachtig 175
C493 492 Lot (2) 10 Gulden 1875 en 1877 Sch. 549 en 551 Prachtig 350
G157 493 Lot (2) 10 Gulden 1875 en 1877 Sch. 549 en 551 Zfr. / Prachtig 350
G157 494 10 Gulden 1876 mmt. bijl Sch. 550 In cassette + zilveren penning Prachtig 185
G005 495 10 Gulden 1879 uit 1877 mmt. bijl Sch. 552a Prachtig 250
G005 496 10 Gulden 1879 uit 1877 mmt. bijl Sch. 552a Zfr. / Prachtig 225

G005 497 10 Gulden 1887 mmt. bijl Sch. 556 Prachtig 200
G005 498 10 Gulden 1887 mmt. bijl Sch. 556 Prachtig 200
G005 499 10 Gulden 1888 mmt. hellebaard Sch. 557 Prachtig 250
G005 500 10 Gulden 1888 mmt. hellebaard Sch. 557 Prachtig 250

Zilveren en koperen munten

G005 501 Rijksdaalder 1853 mmt. zwaard Sch. 579 Ruim fraai 75
C719 502 Rijksdaalder 1863 mmt. zwaard Sch. 589 Zeer fraai 750

C722 503 Rijksdaalder 1872 mmt. zwaard Sch. 598 Prachtig 30
C720 504 1 Gulden 1855 mmt. zwaard Sch. 608 Ruim pr. / Bijna FDC 50

G005 505 1 Gulden 1863 mmt. zwaard Sch. 615 Prachtig 50
C720 506 ½ Gulden 1863 mmt. zwaard Sch. 630 Prachtig 25
G005 507 5 Cents 1887 mmt. bijl + ster Sch. 676 Vrijwel FDC 30
C493 508 ½ Cent 1873 mmt. zwaard Sch. 720. Originele kleur Prachtig / FDC 25

Wilhelmina 1890-1948

Gouden munten

C493 509 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 Prachtig 200
G157 510 10 Gulden 1897 mmt. hellebaard Sch. 742 In cassette + zilveren penning Prachtig 200
G005 511 10 Gulden 1898 mmt. hellebaard Sch. 744. P. PANDER Prachtig 250
G157 512 10 Gulden 1912 mmt. zeepaardje Sch. 746 Zfr. / Prachtig 175
C720 513 10 Gulden 1912 mmt. zeepaardje Sch. 746. Het gouden tientje is gezet 

in een 14 karaat gouden rand!
 
Zeer fraai 225

C493 514 Lot (3) 10 Gulden 1913, 1926 en 1933 Sch. 747, 750 en 753 Prachtig 525
G157 515 10 Gulden 1917 mmt. zeepaardje Sch. 748 In cassette + zilveren penning Prachtig 185
G157 516 10 Gulden 1917 mmt. zeepaardje Sch. 748 In cassette + zilveren penning Prachtig 185

C726 517 Lot (2) 10 Gulden 1926 en 1927 Sch. 750 en 751 Prachtig 350
C726 518 Lot (2) 10 Gulden 1926 en 1927 Sch. 750 en 751 Prachtig 350
C726 519 Lot (2) 10 Gulden 1926 en 1927 Sch. 750 en 751 Prachtig 350
C726 520 Lot (2) 10 Gulden 1926 en 1927 Sch. 750 en 751 Prachtig 350
C726 521 Lot (2) 10 Gulden 1926 en 1927 Sch. 750 en 751 Prachtig 350
G157 522 10 Gulden 1933 mmt. zeepaardje Sch. 753 In cassette + zilveren penning Prachtig 185

G157 523 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 In cassette + zilveren penning Prachtig 100
C493 524 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754 Prachtig 85
C493 525 5 Gulden 1912 zonder mmt. Sch. 754. Gepoetst Zeer fraai 75
C726 526 Gouden dukaat 1921 mmt. zeepaardje Sch. 772 Prachtig 100
C726 527 Gouden dukaat 1925 mmt. zeepaardje Sch. 776 Prachtig 100
C726 528 Lot (2) Gouden dukaat 1927 en 1928 Sch. 778 en 779 Prachtig 200
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Zilveren munten

C719 529 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782. P. PANDER Zeer fraai 125
G005 530 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782. P. PANDER, krasjes vz. Vrijwel zeer fraai 100
C719 531 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782. P. PANDER Vrijwel zeer fraai 100
C493 532 Rijksdaalder 1898 mmt. hellebaard Sch. 782. P. PANDER Bijna zeer fraai 100
C110 533 Lot (6) 1 Gulden 1892 mmt. hellebaard Sch. 795 Ca. zeer fraai 50

C719 534 1 Gulden 1896 mmt. hellebaard Sch. 796 Zeer fraai 400
C713 535 1 Gulden 1907 mmt. hellebaard Sch. 809 Ruim zeer fraai 20

G005 536 10 Cents 1893 mmt. hellebaard Sch. 878 Prachtig / FDC 50
C720 537 Lot (2) 10 Cents 1896 en 1906 Sch. 881 en 888 Zeer fraai en beter 35
C402 538 10 Cents 1897 mmt. hellebaard Sch. 882 Vrijwel prachtig 25
C493 539 Lot (2) 10 Cents 1897 en 1906 Sch. 882 en 888 Zfr. / Prachtig 30
C719 540 10 Cents 1913 mmt. zeepaardje Sch. 892 Prachtig 30

Juliana 1948-1980

C720 541 Gouden dukaat 1972 mmt. visje Sch. 1079 Proof 100
Beatrix 1980-2013

Guldenmunten

G157 542 Lot (2) Gouden en zilveren gulden 2001. Proof in cassette. 400
G005 543 Commerciële promotieset 1996 “Provincie Utrecht II”. Alm. 9 150
G005 544 Commerciële promotieset 1997 SEWACO/Koninklijke Marine. Alm. 16. 25

Euromunten

G157 545 Gouden 10 euro 2002. Huwelijk Willem-Alexander en Maxima. Proof in houten cassette. 175
G157 546 Gouden 10 euro 2003. Vincent van Gogh. Proof in cassette. 175
G157 547 Gouden 50 euro 2004. Geboortemunt. Proof in cassette. 350
G157 548 Gouden 20 euro 2004. Geboortemunt. Proof in cassette. 225

G157 549 Gouden 10 euro 2004. Europamunt. Proof in cassette. 175
G157 550 Gouden 10 euro 2006. Australië. Proof in cassette. 175
G157 551 Gouden 10 euro 2007. Michiel de Ruyter. Proof in cassette. 175
G157 552 Gouden 10 euro 2008. Architectuur. Proof in cassette. 175
G157 553 Gouden 10 euro 2009. Japan. Proof in cassette. 175
G157 554 Gouden 10 euro 2010. Max Havelaar. Proof in cassette. 175
G157 555 Gouden 10 euro 2011. Muntgebouw. Proof in cassette. 175
G157 556 Gouden 10 euro 2011. Schilderkunst. Proof in cassette. 175
G005 557 KNM ‘Dag van de Munt’- set 2002, 10-jarig jubileum. FDC. 25

G005 558 Coincard 2002 met € 10 huwelijksmunt. 150
G005 559 Coincard 2003 met € 5 Vincent van Gogh. 175

G005 560 Coincard 2004 met € 10 geboortemunt. 150
G005 561 Coincard 2004 met € 5 Europamunt. 75

Dukaten

G157 562 Lot (2) Gouden dukaat 1985 en 1986. Proof in cassette. 200
C493 563 Lot (3) Gouden dukaat 1985 en 1986 en dubbele gouden dukaat 1988. Proof. 400
G157 564 Lot (2) Gouden dukaat 1986 en dubbele gouden dukaat 1988. Proof in cassette. 300
C720 565 Dukatenset 1989. Enkele en dubbele gouden dukaat; zilveren dukaat. Proof in cassette. 300
G157 566 Dukatenset 1989. Enkele en dubbele gouden dukaat; zilveren dukaat. Proof in cassette. 300
G157 567 Dukatenset 1989. Enkele en dubbele gouden dukaat; zilveren dukaat. Proof in cassette. 300
G157 568 Lot (6) Gouden dukaat 1990 t/m 1995. Proof in cassette. 600
G157 569 Lot (2) Dubbele gouden dukaat 1991 en 1992. Proof in cassette 400
G157 570 Dubbele gouden dukaat 1996. Proof in cassette. 200
G157 571 Dukatenset 1996 enkele en dubbele gouden dukaat. Proof in cassette. 300
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G157 572 Dukatenset 1996 enkele en dubbele gouden dukaat. Proof in cassette. 300
G157 573 Lot (5) Gouden dukaat 1997 t/m 2001. Proof in cassette. 500
G157 574 Lot (2) Dubbele gouden dukaat 1999 en 2000. Proof in cassette. 400
G157 575 Dukatenset 2002 enkele en dubbele gouden dukaat. Proof in cassette. 300
G157 576 Dukatenset 2003 enkele en dubbele gouden dukaat. Proof in cassette. 300
G157 577 Dukatenset 2004 enkele en dubbele gouden dukaat. Proof in cassette. 300
G157 578 Gouden dukaat 2005. Proof in cassette. 100
G157 579 Dubbele gouden dukaat 2005. Proof in cassette. 200
G157 580 Gouden dukaat 2006. Proof in cassette. 100
G157 581 Dubbele gouden dukaat 2006. Proof in cassette. 200
G157 582 Gouden dukaat 2007. Proof in cassette. 100
G157 583 Dubbele gouden dukaat 2007. Proof in cassette. 200
G157 584 Gouden dukaat 2008. Proof in cassette. 100
G157 585 Dubbele gouden dukaat 2008. Proof in cassette. 200

586-649 No Lot

MISSLAGEN EN CURIOSITEITEN

G005 650 Dubbeltje 19?? Juliana (1969-1979). Ca. 40% excentrisch geslagen [1,50 gr.]. FDC. 15
C111 651 Lot (4) 25 Cent 1965 en 3x 1980; diverse afwijkingen. 20
C111 652 25 Cent 1972; iets decentrisch geslagen, geen kartelrand. 15
C111 653 25 Cent 1980; keerzijde zwak geslagen. 10
C111 654 10 Cent 1973; iets decentrisch geslagen, geen kartelrand. 15
C111 655 Lot (4) 10 Cent 1975 en 3x 1980; verschillende afwijkingen. 20
C111 656 5 Cent 1943 kopernikkel, licht decentrisch geslagen. Prachtig. 5
C111 657 1 Cent 1876, incuus en curieus. Fraai. 20
C111 658 ½ Cent 1832; decentrisch geslagen. Bijna fraai. 10

LOTS MODERNE PRODUCTEN

G005 659 Officiële gouden herslag Leeuwendaalder 2017 Utrecht. 
AU 38,7, 1 Troy ounce. In originele verpakking KNM. Oplage: 100 ex. Uitg.prijs: € 1899,95. 1.500

G005 660 Officiële gouden herslag Leeuwendaalder 2018 Zeeland. 
AU 38,7, 1 Troy ounce. In originele verpakking KNM. Oplage: 200 ex. Uitg.prijs: € 1899,95. 1.500

G005 661 Maxi-Gulden 2001 in vernikkeld messing, Ø 100 mm., 600 gram. In cassette KNM. 25
G005 662 Schoenendoos gevuld met 66 x 50-gulden herdenkingsmunten 1982-1998 in FDC en proof. Alles in originele 

verpakking. Netto zilver: 1526 gram. 550
G005 663 Schoenendoos vol met allerlei eurosetjes/uitgiften. Alles in originele verpakking. Nominaal circa € 165. 125
G005 664 Schoenendoos(je) met 21 x inhuldigingsset 1980 [1 + 2½ gld. dubbelkop]. 20
G005 665 Doos (25) ‘blauwe’ en ‘rode’ proofsets tussen 1983 en 2001. 75
G005 666 Schoenendoos ‘Footnotes’ met diverse 10-gulden herdenkingsmunten 1973-1999. Allen in originele verpakking. 

FDC en proof. Netto zilver: 428 gram. 150
G005 667 Schoenendoos met 11 zilveren dukaten en 3 x zilveren postzegel/gulden 2001. 100
G005 668 Schoenendoos (67) met 58 x FDC-sets 1980-2001; 8 x HCF-sets 1997-2001; 1 x Eru-set 1988. 40
C111 669 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 5 x 1988;  

6 x 1989; 6 x 1990; 1991, 3 x 1993; 5 x 1994; 9 x 1997; 3 x 1998; 4 x 1999 en 6 x 2000. 30
C111 670 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 2 x 1988;  

10 x 1989; 3 x 1990; 2 x 1991; 1992; 2 x 1993; 3 x 1994; 1995; 2 x 1996; 2 x 1997; 14 x 1998; 2 x 1999 en 4 x 2000. 30
C111 671 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 2 x 1988;  

10 x 1989; 3 x 1990; 2 x 1991; 1992; 2 x 1993; 3 x 1994; 1995; 2 x 1996; 2 x 1997; 14 x 1998; 3 x 1999; 3 x 2000. 30
C111 672 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 2 x 1988; 10 x 1989;  

3 x 1990; 2 x 1991; 1992; 2 x 1993; 3 x 1994; 1995; 2 x 1996; 2 x 1997; 14 x 1998; 3 x 1999 en 3 x 2000. 30
C111 673 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 2 x 1988; 5 x 1989;  

3 x 1990; 2 x 1991; 3 x 1993; 3 x 1994; 1996; 6 x 1997; 9 x 1998; 10 x 1999 en 4 x 2000. 30
C111 674 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 5 x 1987; 5 x 1988; 6 x 1989;  

6 x 1990; 1991; 1993; 5 x 1994; 11 x 1997; 5 x 1999; 5 x 2000. 30
C111 675 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 4 x 1987; 5 x 1988; 8 x 1989;  

4 x 1990; 1991; 2 x 1993; 3 x 1994; 3 x 1996; 6 x 1997; 1998; 6 x 1999; 7 x 2000. 30
C111 676 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 3 x 1987; 3 x 1988; 6 x 1989;  

3 x 1990; 2 x 1991; 2 x 1993; 5 x 1994; 8 x 1996; 3 x 1997; 8 x 1999; 7 x 2000. 30
C111 677 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2001, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 2 x 1988; 10 x 1989;  

3 x 1990; 2 x 1991; 1992; 2 x 1993; 3 x 1994; 2 x 1996; 2 x 1997; 12 x 1998; 3 x 1999; 3 x 2000 en 3 x 2001. 30
C111 678 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2001, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 2 x 1988; 5 x 1989;  

3 x 1990; 2 x 1991; 3 x 1993; 3 x 1994; 3 x 1996; 5 x 1997; 10 x 1998; 5 x 1999; 4 x 2000 en 3 x 2001. 30
C111 679 Doos met 50 stuks FDC-sets Nederland 1987-2001, als volgt samengesteld: 2 x 1987; 2 x 1988; 5 x 1989;  

3 x 1990; 2 x 1991; 3 x 1993; 3 x 1994; 3 x 1996; 5 x 1997; 10 x 1998; 5 x 1999; 4 x 2000 en 3 x 2001. 30
C111 680 Doos met 70 stuks FDC-sets Nederland 1983-1997, als volgt samengesteld: 20 x 1983; 10 x 1989; 10 x 1990; 

10 x 1994; 10 x 1996; 10 x 1997. 40
C111 681 Doos met 75 stuks FDC-sets Nederland 1983-1997, als volgt samengesteld: 20 x 1983; 10 x 1989; 10 x 1990; 

10 x 1994; 10 x 1996; 15 x 1997. 45
C111 682 Doos met 75 stuks FDC-sets Nederland 1987-1998, als volgt samengesteld: 20 x 1987; 10 x 1990; 10 x 1994; 

10 x 1996; 10 x 1997; 15 x 1998. 45
C111 683 Doos met 75 stuks FDC-sets Nederland 1989-1996, als volgt samengesteld: 20 x 1989; 10 x 1990; 10 x 1991; 

10 x 1992; 10 x 1994; 15 x 1996. 45
C111 684 Doos met 75 stuks FDC-sets Nederland 1989-1998, als volgt samengesteld: 20 x 1989; 10 x 1990; 10 x 1994; 

10 x 1996; 10 x 1997; 15 x 1998. 45
C111 685 Doos met 75 stuks FDC-sets Nederland 1989-1998, als volgt samengesteld: 20 x 1989; 10 x 1990; 10 x 1994; 

10 x 1996; 10 x 1997; 15 x 1998. 45
C111 686 Doos met 75 stuks FDC-sets Nederland 1989-1998, als volgt samengesteld: 20 x 1989; 10 x 1990; 10 x 1994;  

5 x 1995; 10 x 1996; 10 x 1997; 10 x 1998. 45
C111 687 Doos met 75 stuks FDC-sets Nederland 1987-2000, als volgt samengesteld: 5 x 1987; 5 x 1988; 10 x 1989;  

5 x 1990; 5 x 1991; 2 x 1992; 5 x 1993; 5 x 1994; 2 x 1995; 5 x 1996; 10 x 1997; 10 x 1998; 3 x 1999; 3 x 2000. 45
C726 688 Ruim 45 FDC- en proofsets Nederland, alsmede enige overzee. Periode 1978-1998. 50
C110 689 Schoenendoos met 50 x FDC-set hardplastic 1982-1986. 25

BEATRIX / MISSLAGEN EN CURIOSITEITEN LOTS MODERNE PRODUCTEN

VEILING 47 - 29 en 30 APRIL 2019

De datum voor onze voorjaarsveiling 2019 is ondertussen ook al bekend,  
veiling 47 wordt gehouden op 29-30 april 2019. 

Voor deze aanstaande veiling in april 2019, hebben we inmiddels al diverse belangrijke 
inzendingen binnen, variërend van antieken munten, middeleeuws, provinciaal en koninkrijk, 
alsmede buitenlandse munten en penningen op een hoog niveau, eigenlijk teveel om op te 

noemen!!!  
 

Wij nodigen u daarom nu al uit, om eveneens mooi materiaal in te leveren waardoor u mede 
optimaal kunt profiteren van de hoge opbrengsten die wij doorgaans gewend zijn te realiseren! 

Met belangstelling zien wij uw inzendingen tegemoet en let wel, hoe eerder wij uw munten, 
penningen en/of bankpapier onder onze handen hebben, des temeer aandacht we eraan 

kunnen geven.
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C110 690 Schoenendoos met 70 stuks Provincie FDC-sets: 9 x 1987; 12 x 1988; 4 x 1989; 7 x 1990; 6 x 1991; 10 x 1992; 
6 x 1993; 7 x 1994; 3 x 1995; 6 x 1996. 40

C110 691 Lot (11) Commerciële promotiesets in Hfl. en €. O.a. ERU 1988, Babyset 1996, Ehrbecker 1995 enz. 25
C010 692 Doos allerlei onuitgezocht, o.a. FDC-sets Nederland alsmede enig buitenland. 25
C111 693 Luxe Importa-album met 15 FDC-sets 1987-2001. 15
C111 694 Doos met 88 stuks FDC-sets Aruba 1986-1990. 200
C111 695 Doos met 45 stuks FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983 en 15 x 1984. Aangevuld met 15 x 1986-2000. 25
C111 696 Doos met 45 stuks FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983 en 15 x 1984. Aangevuld met 15 x 1986-2000. 25
C111 697 Doos met 45 stuks FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983 en 15 x 1984. Aangevuld met 15 x 1986-2000. 25
C111 698 Doos met 45 stuks FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983 en 15 x 1984. Aangevuld met 15 x 1986-2000. 25
C111 699 Doos met 45 stuks FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983 en 15 x 1984. Aangevuld met 15 x 1986-2000. 25
C111 700 Doos met 45 stuks voornamelijk FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983, 15 x 1984, 10 x Raboset 1991 en 5 x laatste gulden. 25
C111 701 Doos met 45 stuks voornamelijk FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983, 15 x 1984, 10 x Raboset 1991 en 5 x laatste gulden. 25
C111 702 Doos met 45 stuks voornamelijk FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983, 15 x 1984, 10 x Raboset 1991 en 5 x laatste gulden. 25
C111 703 Doos met 45 stuks voornamelijk FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983, 15 x 1984, 10 x Raboset 1991 en 5 x laatste gulden.  25
C111 704 Doos met 45 stuks voornamelijk FDC-sets Nederland, o.a. 15 x 1983, 15 x 1984, 10 x Raboset 1991 en 5 x laatste gulden. 25
C111 705 Doos met 70 FDC-sets Nederland 1976-1980 (13 stuks) en 1982-1986 (57 stuks). 40
C111 706 Doos met restcollectie, zowel gulden- als eurotijdperk, zeer divers. 75
C111 707 Archiefdoos met 80 FDC-sets Nederland periode 1987-2001. 50
G157 708 Doos met 33 stuks FDC-sets Nederland vanaf 1980 t/m 2001. Onuitgezocht!  

Alsmede enige proofsets (4): 1986, 1989, 1996 en 1999. 35
G157 709 Doos met 5 en 10 euro uitgiften. 24x 5 euro en 3x 10 euro. Toegevoegd: coincards met 2 euro (12). 175
G157 710 Doos met 31 stuks huwelijks- en geboortesets, ook enige doubletten. Periode 2001-2011. 75
G157 711 Doos met 36 stuks FDC-en BU sets Nederland o.a. goede doelen! 100
G157 712 Doos vol met Proofsets Nederland o.a. 1989 t/m 1995 en 1996 t/m 2001. Vervolgens 2002, 2003, 2005, 2006, 

2007, 2008, 2009. 75
G157 713 Prestige-combiset 2005 Vrede. 60 jaar Vrede en Vrijheid. €5 zilver en €10 goud. Proof in cassette. 200
G157 714 Prestige-combiset 2005 Jubileum. De zeven jubileum munten. €5 en €10 zilver €10, €20 en €50 goud,  

5 florin zilver en 10 florin goud. Proof in KNM cassette. 1.000
G157 715 Prestige-combiset 2006. 400 jaar Nederland-Australië zilver en goud. €5 en €10, 5 en 10 AUD. Proof in cassette. 300
G157 716 Combiset 2006 400 jaar Nederland-Australië 5 euro zilver en 5 dollars zilver. Proof in cassette. 30
G157 717 Prestige-combiset 2006 Belasting. 200 Jaar belasting 2x €5 zilver en 1x €10 goud en 2x belastingpenning.  

In luxe KNM verpakking. 200
G157 718 Prestige-combiset 2006 Rembrandt van Rijn 1606-2006. €5 en € 0 zilver en goud.  

Delftsblauwe Rembrandt tegel. In originele verpakking KNM. 200
G157 719 Prestige-combiset 2007 Michiel de Ruyter. €5 zilver en €10 goud en speciale zilveren penning. Proof in cassette. 200
G157 720 Prestige-combiset 2009 Manhattan. 400 jaar Nederland- Manhattan. 2x €5 zilver en 1x €10 goud, 1/10 maple en 

troyounce eagle AR. In originele verpakking. 300
G157 721 “Uniek zilver Beatrix” fraaie cassette met 1, 10 en 50 gulden, 10 euro en mooie penning. Uitsluitend zilver. 30
G157 722 10 Jaar Europese Munt Unie. Herdenkingsset met 16 stuks 2 euro uit 16 verschillende eurolanden. 25
G157 723 Zilverschat Juliana. Fraaie cassette met 10 zilveren guldens, 7 zilveren rijksdaalders en 2 zilveren tientjes 

alsmede zilveren penning. In luxe cassette. 75
G157 724 Held van Nederland, Michiel de Ruyter de zgn. zilver collectie. Zwarte kunststof box met 6 eurosets voorzien van 

penning of munt I t/m VI. In originele verpakking. 50
G157 725 400 Jaar Rembrandt 2006 de goud collectie. Eurosets I t/m VI, waarbij 1x 10 euro goud 2006 Rembrandt. In 

originele verpakking KNM. 200
G157 726 Muntmeesterset 2005. In originele verpakking KNM. Proof. 50
G157 727 Muntmeesterset 2006. In originele verpakking KNM. Proof. 50
G157 728 Zwarte cassette “ Zeven Provinciën” met 7 zilveren dukaten. Proof in cassette. 75
G157 729 Lot (2) Proofsets Nederland 2011 en 2015. In originele verpakking KNM. 50
G157 730 Doos met 7 proofsets Nederland 2004, 2005, 2006, 2010 t/m 2013. Toegevoegd: box met 12 omloopsets van de 

euro uit 12 verschillende landen. 175

G157 731 Doos met ca. 30 stuks vnl. zilveren herdenkingsmunten en penningen o.a. 10 en 50 gulden alsmede gouden 100 
uniedaalder en 100 euro 1996. Toegevoegd: iets “ spaarpotgeld”. 400

C010 732 Combiset 400 jaar Nederland-Australië; 5 euro 2006 en 5 dollars 2006. 30
C010 733 Held van Nederland Michiel de Ruyter. Verzamelbox met 6 eurosets in het kader van het “De Ruyter jaar 2007”. 25
C010 734 ‘De Rembrandt Zilvercollectie’; 6 eurosets in luxe opbergbox, alles met betrekking tot Rembrandt Harmenszoon 

van Rijn. Uitgegeven in 2006. 25
C010 735 Doos met FDC en UNC- sets Nederland, onuitgezocht. Alsmede diverse moderne penningen. Leuk! 50
C010 736 Lot (5) Proofsets Nederland 2007 t/m 2011. 75
C010 737 Lot (6) Proofsets Nederland 2005, 2008, 2012 t/m 2015. 100
C111 738 Doos met allerlei sets, diverse themasets voornamelijk Nederland (o.a. Eru-goudkuipje); ook iets buitenland en 

penningensets. 100
C111 739 Doos met diverse eurosets Nederland (o.a. Rabosets, babysets, themasets); ook iets andere eurolanden. 150
C111 740 Complete serie proofsets van 1982 t/m 1995. 14 stuks! 75
C111 741 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 742 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 743 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 744 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 745 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 746 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 747 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 748 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 749 Doos met 35 diverse eurosets Nederland, o.a. goede doelen, huwelijk en geboorte etc. Uiteenlopende jaartallen. 100
C111 750 Doos met 20 blauwe proofsets Nederland vanaf 1984, ook dubbele. 75
C111 751 Doos met 20 blauwe proofsets Nederland vanaf 1984, ook dubbele. 75
C111 752 Doos met 20 blauwe proofsets Nederland vanaf 1984, ook dubbele. 75
C111 753 Doos met 20 blauwe proofsets Nederland vanaf 1984, ook dubbele. 75
C111 754 Doos met 20 blauwe proofsets Nederland vanaf 1984, ook dubbele. 75
C628 755 Muntrolpakket Beatrix 1999. Origineel in doos van Nederlandse Munt. bod

756-799 No Lot

LOTS KONINKRIJK IN ALBUMS

G005 800 Lot (2) Blauw Importa muntenalbum & blauw merkloos Juliana-album 1948-1980, beide compleet. 125
G005 801 Bruin Hartberger album Wilhelmina I + II met eenvoudig materiaal (140). 200
G005 802 Lot (2) Blauw Juliana-album 1948-1980, compleet. 125
G005 803 Blauw en groen Hartberger Juliana-album 1948-1980, compleet. 125
G005 804 Rood Importa muntenalbum (340) goed gevuld. Van ½ cent t/m rijksdaalder; Willem II t/m Juliana. 750
G005 805 Groen Importa muntenalbum (477) van ½ cent t/m rijksdaalder. Willem I t/m Juliana.  

Voornamelijk mindere kwaliteiten. Veel zilver. 700
G005 806 Wijnrood Hartberger album (210) eenv. materiaal koninkrijk + penninkjes. 100
G005 807 Twee Hartberger albums (302) eenvoudig koninkrijk van ½ cent t/m rijksdaalder Willem I – Wilhelmina.  

Ook wat betere jaartallen. 1.000
G005 808 Lot (2) Blauw en bruin Juliana-album 1948-1980, compleet. 125
G005 809 Lot (3) Bruin Hartberger Juliana-album 1948-1980, compleet. Toegevoegd: bruin Hartberger album met wat 

FDC-setjes. 125
G005 810 Vier wijnrode albums koninkrijk, Ned. Oost-Indië, Antillen en Suriname in hoge kwaliteit; wel de eenvoudige 

munten. Veel zilver. 200
G005 811 Lot (2) Bruin Juliana-album 1948-1980, compleet. 125
C719 812 Blauw Importa-album met restcollectie Koninkrijk Willem I t/m Juliana, afkomstig uit een omvangrijke 

handelscollectie. Ruim 350 munten. Veel zilver! 1.500
C719 813 Groen Importa-album met restcollectie Koninkrijk Willem I t/m Juliana, afkomstig uit een grote handelsvoorraad. 

Ruim 350 munten. Veel zilver! 1.800

LOTS MODERNE PRODUCTEN LOTS MODERNE PRODUCTEN / LOTS KONINKRIJK
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C726 814 Compleet Juliana-album 1948-1980. 60
C726 815 Rood album Nederlandse munten koninkrijk. Voornamelijk oud nominaal aangevuld met vooroorlogs,  

o.a. Willem III en Wilhelmina. 100
C493 816 Groen HB Juliana-album 1948-1980 overcompleet, met 5 x extra 10 Gulden 1970-1973. 75
C493 817 Groen HB Beatrix-album vanaf 1980 tot eurotijdperk. 125
C111 818 Lot (2) Rood album en HB-album met Juliana munten 1948-1980 compleet. 125
C111 819 Zwart album met 175 munten van Willem I t/m Wilhelmina; ook “moeilijkere jaren”  

(o.a. 1 gulden 1840, 1910, 1911, rijksdaalder 1898). Diverse kwaliteiten. 800
C111 820 Lot (2) RR-Juliana albums 1948-1980 compleet. 125

LOTS KONINKRIJK IN DOOSJES, BLIKJES ETC.

G005 821 Doosje zilveren Julianaguldens 1966 (92x). Ongecirculeerd met originele glans. Netto zilver: 430 gr. 150
G005 822 Sigarenblikje ‘Senator’ (34) rijksdaalders koning Willem III. Diverse jaren en kwaliteiten. 400
G005 823 Blikje “Uiltje” met circa 3 kg. koninkrijks- en provinciale munten. Alles in slechte staat: verbogen, mishandeld, 

doorboord, gepoetst, gemonteerd, afgesleten, verkleurd, bekrast, verguld, gebutst, aangetast, gevlekt, 
brandblaren, uitgebaggerd of een combinatie hiervan……. Veel zilver. Bod

G005 824 Schoenendoosje Nederlandse Antillen: enige FDC-sets, zilveren herdenkingsmunten, diverse zakjes pasgeld. 
Ook nog wat Aruba, Curaçao en Suriname. 175

G005 825 Handelsvoorraad z.g. ‘samengestelde sets’ met fraaie namen zoals: “De Krooncollectie 1898-1948”, “Nederlands 
Oorlogsgeld 1940-45”, “Beatrix Regina Millennium Muntset”, “De Geschiedenis van het Gasmuntje”, “De Stuiver 
Collectie”, “Bevrijdingscollectie 1940-1995”, Drie Vorstinnen in Zilver”, “Drie Generaties Nederlands Vorstenhuis 
in Zilver”, “De Munten van Koningin Wilhelmina 1898-1948”, “Koningin Emma, haar Echtgenote en Dochter”, 
“Koning Willem III en zijn Dochter Wilhelmina” en andere fantasiesetjes met munten. 425

G005 826 Sigarenkistje zinkgeld 2e Wereldoorlog, van 1 t/m 25 cent. Circa 965 gram. 40
G005 827 Sigarenkistje (713) ½ centen 1878-1940 (klein type), w.o. 1 x 1883, 1 x 1886, 3 x 1898. Ook nog 21 x 1922, 

maar geen jaartalwijziging! 200
G005 828 Kistje (181) vierkante stuivers (163) 1914-1943, w.o. 2 x 1933; Ronde stuivers (18) 1907-1909, w.o. 2 x 1909. 100
G005 829 Sigarettenblikje (24) met koninkrijksmuntjes in hoge kwaliteit. Voornamelijk Wilhelmina. 100
G005 830 Blikje (30) diverse muntjes koning Willem II. Voornamelijk mindere kwaliteiten. 150
G005 831 Blikje zilvergeld (67) Wilhelmina. Jeugdportret, inhuldigingstype, hermelijnen mantel. Voornamelijk mindere kwaliteiten. 100
G005 832 Kist gevuld met Willem III munten. Vanaf ½ cent t/m riks. De zilveren stuivertjes op jaartal gesorteerd. 

Voornamelijk mindere kwaliteiten. 150
G005 833 Kistje met bronzen centen 1877-1943 (500), w.o. 1 x 1896, 2 x 1897, 3 x 1924. 60
G005 834 Sigarenkistje met 153 x bronzen 2½ cent 1877-1941, w.o. 1 x 1886, 1 x 1894. 75
G005 835 Bakje (272) ½ guldens Wilhelmina, laatste type (1921-1930), w.o. 6 x 1929 variant. 

Netto zilver: 971 gram. 350
G005 836 Plastic bakje met 95 rijksdaalders Wilhelmina 1929-1943, w.o. 4 x 1940. Netto zilver: 1704 gram. 600
G005 837 Sigarenkistje zilveren guldens (218) Wilhelmina, laatste type (1922-1943). Netto zilver: 1572 gram. 550
G005 838 Sigarendoosje Nederlands Oost-Indië; wat V.O.C.-duiten; zilvergeld koninkrijk enz. 100
G005 839 Blikje ‘Graaf Otto’ met muntjes Willem I (25). Van ½ cent t/m gulden. 125
G005 840 Doosje zilveren Wilhelminakwartjes, laatste type. Netto zilver: 363 gram. 125
G005 841 Blikje zilveren dubbeltjes Wilhelmina, laatste type. Netto zilver: 592 gram. 200
C720 842 Doosje onuitgezocht koninkrijk, voornamelijk mooie kwaliteit! 25
C725 843 Geldkistje met onuitgezocht koninkrijk in overwegend mooie kwaliteit, waarbij ook iets Nederlands-Indië. Goed nazien! 250
C718 844 Wit doosje divers koninkrijk; enkele FDC-sets, Nederlands-Indië, enz. 50
C718 845 Kist met pasgeld Juliana-Beatrix 1948-2001, circa 12 kg. 50
G156 846 Sigarendoosje Willem t/m Beatrix, voornamelijk mindere kwaliteiten. Tevens enig provinciaal. 250
C726 847 Groene doos met restant lot onuitgezocht koninkrijk. 75
C110 848 Blikje zinkgeld 2e wereldoorlog. Ruim 600 gram. 25
C110 849 Blikje met vnl. kleingeld Wilhelmina, veel dubbeltjes. Ook iets Nederlands-Indië. 75
C010 850 Blikje onuitgezocht allerlei, o.a. koninkrijk, overzee en muntsieraden. 50
C493 851 Doosje met circa 50 stuks divers leuk koninkrijk onuitgezocht. Vanaf Willem III tot Beatrix. 150

C111 852 Blikje met 87 stuks: Willem I - 1 cent 1823 Utrecht (37), 1823 Brussel (10), 1826 Brussel (6), en  
1827 Utrecht (34); veelal matige kwaliteit. 100

C111 853 La Paz- blikje met 70 stuks 1 cent Willem I - 1827 Utrecht; matige kwaliteit. 70
C111 854 Rode doos met munten Nederlands-Indië, ook zilver, o.a. 40x 1/20 gld. 1855. Diverse kwaliteiten. 100
C111 855 Doos met ca.10 kilo munten Overzeese Gebiedsdelen; meest Nederlandse Antillen, waaronder veel UNC. 50
C111 856 Doos met ca.10 kilo munten Overzeese Gebiedsdelen; meest Nederlandse Antillen, waaronder veel UNC. 50
C111 857 Blauwe doos met ca. 3 kilo munten Suriname; toegevoegd 50 x 5 cent 1966 “medailleslag”. 40
G157 858 Lot (11) Vrijwel complete serie gouden tientjes Wilhelmina. Compleet vanaf 1897 t/m 1933.  

Mooi verpakt in “sjieke” kist. Prachtig en beter. 2.000
G157 859 Groene muntslof met kleine restcollectie koninkrijk o.a. zilveren guldens en rijksdaalders en iets provinciaal. 100
C010 860 Luxe kist met het originele Nederlands oorlogsgeld geslagen ten tijde van de Tweede Wereldoorlog. 25
C628 861 Doos met 5 albums koersgeld uit guldentijdperk. Toegevoegd: album met Engelse crowns. bod

862-899 No Lot

PAPIERGELD NEDERLAND

G005 900 1 Gulden 1914 zilverbon. Mev. 01-1c; AV 1.1c; PL 1.c [# 915]. Bijna zeer fraai. 40
G005 901 2½ Gulden 1949 Juliana. Mev. 16-1a; AV 14.1B; PL 17.b [# AAA 080519]. Circa fraai. 50

C718 902 5 Gulden 1944 zilverbon. Mev. 22-1a; AV 17.1b.3; PL 21.c [# DO 027900]. Bijna ongecirculeerd. 300
G005 903 5 Gulden 1944 zilverbon. Mev. 22-1a; AV 17.1b.3; PL 21.c [# DO 065095]. Prachtig. 150
G005 904 5 Gulden 1944 zilverbon. Mev. 22-1a; AV 17.1b.3; PL 21.c [# DP 076092]. Zeer fraai. 75
G005 905 Lot (3) 10 Gulden 1943 Staalmeester. Mev. 43; AV 32.1; PL 40. Ongecirculeerd. 50
G005 906 Lot (3) 25 Gulden 1943 Prinsesje II. Mev. 78-1a; AV 50.1a; PL 63.a. Vrijwel ongecirculeerd. 75
C718 907 100 Gulden 1929 Grietje Seel. Mev. 116-3b; AV 80.1b.5.2; PL 96.b5.b [# BV 027376]. Ruim zeer fraai. 125
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LOTS KONINKRIJK

De lots zijn weer de moeite van het bekijken waard!
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LOTS PAPIERGELD NEDERLAND

G005 908 Lot (26) nog inwisselbare guldenbiljetten in ongecirculeerde kwaliteit. Van Hfl. 5,- t/m Hfl. 100,-. Nominaal: Hfl. 520,- 200
C698 909 Lot (3) 5 Gulden 1966 Vondel. Mev. 23-2; PL 22.e. [#6 AA 305991]; 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje. Mev. 39-2b; PL 

35.a2. [#LS 101021] Replacements; 10 Gulden 1940-I Emma. Mev. 41-1; PL 37. [#1 AB 011760]. Zeer fraai / Prachtig. 100
C698 910 Lot (4) 10 Gulden 1940-I Emma. Mev. 41-1; PL 37. [#7 AA 068885]; 10 Gulden 1940 Schone Herderin. Mev. 

42-1; PL 38. [#5 AG 019911]; 10 Gulden 1953 Frans Hals. Mev. 48-1a; PL 45. [#2 DF 055439];  
10 Gulden 1953 Frans Hals. Mev. 48-1b; PL 45.a1. [# DLS 100486] Replacements. Ruim zeer fraai en beter. 100

C698 911 Lot (3) 20 Gulden 1939 Emma. Mev. 58-1; PL 51.a. [# HD 022498]; 25 Gulden 1931 Mees. Mev. 76-2; PL 61.a.  
[# ND 100728] Replacements; 25 Gulden 1940 Prinsesje. Mev. 77-1; PL 62. [# AB 043608]. Overwegend prachtig. 125

C698 912 Lot (4) 25 Gulden 1947 Flora. Mev. 81-1; PL 66. [#6 BN 068831]; 25 Gulden 1949 Salomo. Mev. 82-1; PL 67. 
[#2 CT 107989] Replacements; 25 Gulden 1955 Huygens. Mev. 83-1a; PL 68. [#1 KR 030122]; 25 Gulden 1955 
Huygens. Mev. 83-1a; PL 68. [#1 HS 103620] Replacements. Ruim zeer fraai en beter. 200

C698 913 Lot (16) Restverzameling Nederland divers van samenstelling, overwegend mooi van kwaliteit. Leuk voor de beginner! 250
C714 914 Lot (10) Aardig lot Nederland met daarin 1 Gulden 1938 zilverbon. Mev. 04-1b; PL 4.b; 2 ½ Gulden zilverbon 

1915. Mev. 12-2; PL 12.b; 2 ½ Gulden zilverbon 1938 (2). Mev. 13-1b; PL 14.b; 5 Gulden zilverbon 1944. Mev. 
22-1c; PL 21.c. [#CP 020921]; 10 Gulden 1933 Grijsaard. Mev. 40-1b; PL 36.b en 10 Gulden 1940 I Emma. Mev. 
41-1; PL 37; 25 Gulden 1921 Willem van Oranje. Mev. 73-1ab; PL 58.c1.b; 25 Gulden 1943 I Prinsesje. Mev. 78-
1b.; PL 63.b en 25 Gulden 1947 Flora. Mev. 81-1; PL 66. Zeer fraai en beter. 350

G005 915 Fraai zwartvelours album “Bankbiljetten in Goud – de Geschiedenis van de Nederlandse Bankbiljetten sinds de 
Jaren 50”. Gulden- en eurobiljetten. Curieus geheel, uitg. Muntpost. (25 stuks). 50

C493 916 Album met leuke type collectie Nederland vanaf 1 Gulden. Alsmede enige assignaten. 150
G005 917 Kartonnen doos (102) van 1 t/m 100 Gulden. Voornamelijk mindere kwaliteiten. 150
C111 918 Metalen blik met ca. 90 munt- en bankbiljetten. 1 t/m 100 gulden (ook zilverbonnen);  

Toegevoegd: ca. 20 Franse assignaten. Mindere kwaliteiten. 250

PAPIERGELD VARIA

C723 919 Reischeque uitgave Rotterdamse Bank N.V. Somma van 50 Gulden, 1 april 1957. Vrijwel prachtig. 25
C723 920 Lot (47) diverse reclamebiljetten, fantasiegeld etc. 75
C718 921 Lot (7) Rijksbureau voor IJzer en Staal. Bon voor 1-2-5-100-500 en 1000 kg. ijzer en staal. UNC. 20
C718 922 Lot (8) w.o. Eyckmanfonds 5 Gulden biljet (4); waardebonnen G.H. van Beusekom Koffie-Thee, 

Utrechtschestraat 63, Amsterdam (3); Bon voor ½ kilometer 3e klas per spoor van Haas’ Azijnfabrieken, Haarlem. 30

PAPIERGELD OVERZEESE GEBIEDSDELEN

Aruba

C723 923 5 Florin 1986.     No. 0005157135.      Pick 1.      UNC. 15
C723 924 10 Florin 1986.   No. 0206054442.      Pick 2.      UNC. 50
C723 925 25 Florin 1986.   No. 0401459733.      Pick 3.      UNC. 60
C723 926 50 Florin 1986.   No. 0603403776.      Pick 4.      UNC. 90
C723 927 100 Florin 1986. No. 0805191786.      Pick 5.      UNC. 200

C723 928 5 Florin 1990.     No. 0009074745.      Pick 6.      UNC. 20
C723 929 10 Florin 1990.   No. 0214937514.      Pick 7.      UNC. 25
C723 930 25 Florin 1990.   No. 0407324196.      Pick 8.      UNC. 50
C723 931 50 Florin 1990.   No. 0607753377.      Pick 9.      UNC. 60
C723 932 100 Florin 1990. No. 0815450697.      Pick 10.    UNC. 150

Curaçao

C723 933 Lot (6) Gulden 1942 (3) en 1947. Pick 35a en 2. 2 ½ Gulden 1942 en 1964. Pick 36, Pick A1b. Fraai. 35
C723 934 2 ½ Gulden 1920. No. 150526. Gaatje rechtsboven. Zeer fraai +. 100
C723 935 5 Gulden 1930. No. 381660. Pick 15. Zeer fraai +. 50
C723 936 5 Gulden 1943. No. 140224. Pick 25. Zeer fraai. 25
C723 937 Lot (2) 5 Gulden 1939 en 1954. No. 355591 en No. 232713. Pick 22 en 38. Gemiddeld fraai. 25
C723 938 5 Gulden 1958. No. 113380. Pick 45. Almost UNC. 70
C723 939 Lot (4) 10 Gulden 1939, 1943, 1943 (geperforeerd WAARDELOOS) en 1948. Pick 23, 26 en 30.  

Gemiddeld fraai / Zeer fraai. 50
C723 940 10 Gulden 1954. No. 158491. Pick 38. Zeer Fraai +. 30

 919    

 923 - 927     50%    

 928 - 932     50%    
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Alle kavels zijn afgebeeld op www.kareldegeus.nl
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Nederlandse Antillen

C723 941 Lot (4) 1 en 2 ½ Gulden 1970 UNC en 10 Gulden 1967 en 1972 Fraai. 35
C723 942 2 ½ Gulden 1955. No. A349357. Pick A1. Licht tropisch. Almost UNC. 80
C723 943 Lot (3) Curacao 5 Gulden 1960, Nederlandse Antillen 5 en 10 Gulden 1962. Pick 51, Pick 1 en Pick 2. Zeer fraai / Fraai. 30

C723 944 5 Gulden 1967 Specimen.     No. 013.     Pick 8s.     UNC. 70
C723 945 10 Gulden 1967 Specimen.   No. 116.     Pick 9s.     UNC. 70
C723 946 25 Gulden 1967 Specimen.   No. 105.     Pick 10s.   UNC. 70

C723 947 50 Gulden 1972 Specimen.     No. 069.  Pick 11s.     UNC. 70
C723 948 100 Gulden 1967 Specimen.   No. -.      Pick 12s.     UNC. 75
C723 949 250 Gulden 1967 Specimen.   No. -.      Pick 13s.     UNC. 150
C723 950 Lot (2) 5 Gulden 1972. No. PC622209. 10 Gulden 1980. No. 0002031516. Pick 8b en 15a. UNC. 50
C723 951 10 Gulden 1979. No. 0006189237. Pick 16a. UNC. 40
C723 952 Lot (2) 5 en 10 Gulden 31-3-1986. No. 0033337647 en 2032708986. Pick 22a, 23a. UNC. 60

C723 953 25 Gulden 31-3-1986.    No. 4003293330.    Pick 24a.    UNC. 80
C723 954 50 Gulden 31-3-1986.    No. 6004849275.    Pick 25a.    UNC. 125

C723 955 100 Gulden 31-3-1986.    No. 8009732304.    Pick 26a.    UNC. 200
C723 956 250 Gulden 31-3-1986.    No 9007218108.     Pick 27a.    UNC. 300

Nederlands-Indië

C723 957 2½ Dollar Nederlandsche Handel-Maatschappij, Medam. Oningevuld. No. 000000. Prachtig. 100

Suriname

C723 958 25 Gulden 1951 Specimen.     No. VH **7860.    Cf Pick 12.    UNC. 250
C723 959 100 Gulden 1951 Specimen.   No. HD 7**817.    Cf Pick 13.    UNC. 300

 942    

 944 - 946     70%    
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PAPIERGELD BUITENLAND

FRANKRIJK / FRANCE

C723 960 Lot (3) Frankrijk 5000 Francs 1946, 100 Francs Frans Indo-China Papeete (Tahiti), 20 Francs New Caledonia – 
Noumea. Pick 103c; Pick 50b; Pick 14d. Zeer goed / Fraai. 25

INDONESIA / INDONESIË

C010 961 Asahan. 100 Rupiah 21-8-1947 groen. Pick S149a. Zeer fraai. 80
C010 962 Rantau Prapat 1947-1948 issue. 100 Rupiah, black. Pick S364b. Zeer fraai. 40
C010 963 Membang Moeda 1947-1948 Issue. 250.000 Rupiah 15-2-1948. Pick S319k. Zeer fraai. 60

ISRAEL

C727 964 The Anglo-Palestine Bank Limited. 500 Mils n.d. (1948-51) Pick 14a. Zeer fraai. 50

LOTS PAPIERGELD BUITENLAND

C689 965 Bundel bankpapier voornamelijk Duits en Oostenrijks noodgeld alsmede enig Nederland. 25
G005 966 Blauw Importa-album eenvoudig wereld + iets NL (w.o. vals). 10
C010 967 Rood album onuitgezocht bankpapier allerlei, waaronder ook iets Nederland. 100
G005 968 Gele schoenendoos afgeladen met wereldbiljetten, van goed gebruikt tot UNC. Zeer geschikt voor lange 

winteravonden. 200
G005 969 Schoenendoos proppievol met Duits/Oostenrijks inflatiegeld. 50
G005 970 Plastic bakje met enige honderden biljetjes stedennoodgeld Duitsland/Oostenrijk. 40
C718 971 Hofnar sigarenkist met veel Indonesië en Duits stedennoodgeld. Ook enige andere landen. 25
C722 972 Lot (31) Lindnercassette met 29 x Franse assignaten en 2 x ‘gewone’ biljetten. 25
C718 973 Twee albums met eenvoudige bankbiljetten van Hfl. 1,- t/m Hfl. 100,-; scheepsgeld Kon. Ned. Lloyd (1957); 

Nieuwjaarsuitdeling Rijnzaterwoude; Ned. Indië / Indonesië en enig buitenlands papiergeld. 75

C666 974 Vrijwel complete collectie “Das Papiergeld der deutschen Eisenbahnen und der Reichspost”. 
Levenswerk op een meer dan keurige manier bijeen verzameld, opgeborgen in drie albums.  
Moet gezien worden, absoluut uniek geheel! 1.500

NAGEKOMEN INZENDING PAPIERGELD

PAPIERGELD OVERZEESE GEBIEDSDELEN

Nederlands-Indië

C683 975 Lot (2) 25 Gulden 1927 en 1931. No. RB05152 en CW05600. Twee verschillende handtekeningen. Pick 71. Fine. 30
C683 976 Java. 100 Gulden 1927 van de Javaasche bank. No. EN01376. Pick 73. Stempel op achterzijde. F/VF 50
C683 977 Lot (9) Divers bankpapier overzee, o.a. Nederlands-Indië met diverse leuke biljetten, alsmede Java. Fraai en beter! 75

Nederlandse Antillen

C683 978 10 Gulden 1962. No. A825710. Pick 2. UNC. 75
C683 979 500 Gulden 1962. No. 003988. Pick 7. UNC. 300
C683 980 Lot (9) Bankbiljetten van de Nederlandse Antillen fl. 1,= t/m 100,=. Pick 15b(3); 19b; 20; 28c; 28f; 29d en 3d. 

Prachtig en beter! 100
Nederlands Nieuw-Guinea

C683 981 5 Gulden 1954. No. HO064200. Pick 13. Ruim fraai. 75

PAPIERGELD BUITENLAND

FRANKRIJK

C683 982 Lot Frankrijk assignaten. 16 losse biljetten (Pick-specificatie bij lot) en een vel van 6 stuks Pick A70b. Fine and better. 50

983-999 No Lot

	                      961                                               60%	                  962       

	                      963                                               60%	                  964      

 976     75%    

	                  978                                                60%	                  979       

Wij zien uw biedopdrachten graag tijdig tegemoet!
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AUSTRIA / ÖSTERREICH / OOSTENRIJK

Erzherzog Leopold V 1619-1632

C722 1000 Doppeltaler o.J. (1626) auf die Vermählung Leopold und Claudia.  
Dav. 3332; KM 641. Randfehler (?). Sehr schön / vorzüglich. 300
Kaiser Karl VI 1711-1740

C722 1001 Taler 1737 Hall. Ziffer 3 unter Brustbild. Dav. 1056; KM 1639.2. Vorzüglich. 250

Franz II (I) 1792-1835

C722 1002 Taler 1830A. Dav. 9; KM 2163. Vorzüglich. 50

Franz Joseph I 1848-1906

C726 1003 1 Ducat 1915. Fr. 494; KM 2267. Restrike. EF. 100
C726 1004 8 Florins / 20 Francs 1892. Fr. 502R; KM 2269. Restrike. EF. 150
C722 1005 Doppelgulden 1879 auf die silberne Hochzeit. Jaeckel 369; Dav. 31; KM XM5. Vorzüglich. 50

Republik

G157 1006 1000 Shilling 1976 Babenberger. Fr. 909; KM 2933. Unzirkuliert. 350

SALZBURG

Max Gandolph, Graf Küenburg 1668-1687

C722 1007 Taler 1668. Probszt 1652; Dav. 3508; KM 190. Fassungsspuren / Traces of mounting. Vorzüglich. 30

BELGIUM / BELGIË / BELGIQUE

Leopold I 1831-1865

G005 1008 1 Centime 1833 uit 1832. KM 1.1. Zeer fraai. 35

C722 1009 5 Francs 1849. Dav. 50; KM 3.2. Vrijwel FDC. 150
C722 1010 5 Francs 1849. Dav. 51; KM 17. Prachtig / FDC. 100
C722 1011 5 Francs 1853 Huwelijk Leopold II. Dupriez 540; Dav. 52; KM X2.1 (of 2.2?). Prachtig / FDC. 200

Leopold II 1865-1909

C722 1012 5 Francs 1875. Dav. 53; KM 24. Prachtig / FDC. 30

Albert I 1909-1934

C718 1013 Lot (2) 5 Francs 1933 (positie A en B). KM 97.1. Prachtig. 30
C718 1014 5 Francs 1934. KM 97.1. Prachtig. 100
C718 1015 10 Francs / Deux Belgas 1930 Onafhankelijkheid. KM 99. Prachtig. 40
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G005 1016 10 Francs / Deux Belgas 1930 Onafhankelijkheid. KM 99. Zeer fraai. 25
G005 1017 10 Francs / Deux Belgas 1930 Onafhankelijkheid. KM 99. Vlekje keerzijde. Zeer fraai. 15

G005 1018 10 Frank / Twee Belga 1930 Onafhankelijkheid. KM 100. Prachtig. 50
C724 1019 20 Francs / Quatre Belgas 1932. KM. 101.1. Ruim prachtig. 60
G005 1020 20 Frank / Vier Belga 1932. KM. 102. Ruim zeer fraai. 25

Leopold III 1934-1950

C718 1021 50 Frank 1935 Expo Brussel/Spoorwegen. KM 107.1. Prachtig / FDC. 50
C718 1022 5 Francs 1937. KM 108. Prachtig. 20

BHUTAN

Jigme Singye Wangchuck 1972-2008

C110 1023 Silver 3 Ngultrums 1979 Wheel of Dharma. KM 50a. Proof. 15

BRAZIL / BRAZILIË

Joao, Prince Regent 1799-1818

C722 1024 960 Reis 1815B. KM 307.1. Nice VF. 40

BRITISH VIRGIN ISLANDS

Elizabeth II 1952-

C726 1025 100 Dollars 1977 Queen’s silver jubilee. / Crown. Fr. 3;KM 15. Proof. 175
C726 1026 100 Dollars 1978 Coronation Jubilee. / Royal symbols. Fr. 4; KM 23. Proof. 175

BULGARIA / BULGARIJE

Ferdinand I 1887-1908

C722 1027 5 Leva 1894. Dav. 61; KM 18. EF / UNC. 40

CAMBODIA

G005 1028 3000 Riels 2007 Olympic Games 2008 – hockey players. AR Ø 38,7 [24,78 gr.]. KM ─. UNC. 15

CANADA

Elisabeth II 1952-

C726 1029 100 Dollars 1977 Queen’s silver jubilee. Fr. 8; KM 118. Proof. 450
C726 1030 100 Dollars 1978 Canadian unification. Fr. 9; KM 122. Proof. 450
C726 1031 100 Dollars 1979 Internat. Year of the Child. Fr. 10; KM 126. Proof. 450
G005 1032 10 x Can $ 20 Olympic Winter Games 1988. In original green velvet case. 125
G005 1033 10 x Can $ 20 Olympic Winter Games 1988. In original green velvet case. 125
G157 1034 200 Dollars 2009 Coal Mining. Fr. 125. Proof in originele verpakking. 450
C725 1035 Lot (12) 50 Cents 1937, 1938, 1940, 1941, 1942 en 1943. KM 36 (MS 60+). XF; 1 Cent 1876 H, 1888 (2),  

1899 (2) en 1902. KM 7 en 8. (MS 63?). VF and better. 50

CHILE / CHILI

Republic 1918-

C722 1036 1 Peso 1883. KM 142.1. Almost UNC. 40

CHINA

C722 1037 Dollar Yr. 1, Szechuan Province. Dav. 202; KM 456. EF. 60
C722 1038 Momento dollar n.d. (1927). Dav. 218; KM 318a.2. EF / UNC. 35
C110 1039 Lot (2) Proof set 1981, Shanghai Mint. Contained in its original packing, including a copper medal with rooster. KM PS7. 1.000
C110 1040 Proof set 1984 ‘Archaeological Discovery’, 4 x 5 Yuan. KM 98-101. 75
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Voor onze komende veilingen zien wij met belangstelling uit naar mooie nieuwe inzendingen!
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DENMARK / DENEMARKEN

Frederik V 1746-1766

G005 1041 12 Mark 1762K (Ducat Courant). Fr. 269; KM 587.5; Hede 22E. VF / EF. 400

FRANCE / FRANKRIJK

Louis XIV 1643-1715

C722 1042 Écu à la mèche longue 1652A. Dav. 3799; Gad. 202; KM 155.1. Petit coup sur la tranche / Edge nick. TTB (VF). 100
C722 1043 Écu aux insignes 1702A. Dav. 1316; Gad. 220; KM 329.1. Frappé deux fois, légende avers 2 x LVD. XIIII D.G. 

TTB / Superbe (VF/EF). 200

Louis XV 1715-1774

C722 1044 Écu de France 1720A. Dav. 1328; Gad. 319; KM 459.1. 
Frappe double, date presque illesible / Double struck, date barely legible. TTB+ (VF+). 150

C722 1045 Écu aux branches d’olivier 1727H. Dav. 1130; Gad. 321; KM 486.9. TTB (VF). 75

C722 1046 Écu au bandeau 1768R. Dav. 1331; Gad. 322; KM 512.18. TTB (VF). 100
C722 1047 Écu à la vieille tête 1774L. Dav. 1332; Gad. 323; KM 551.9. TTB / Superbe (VF/EF). 125

Louis XVI 1774-1793

C722 1048 Écu aux branches d’olivier 1787L. Dav. 1333; Gad. 356; KM 564.9. Superbe (EF). 200
C722 1049 Écu de 6 livres FRANÇOIS 1793M (Constitution). Dav. 1335; Gad. 55; KM 615.9. TTB+ (VF+). 125

Convention 1792-1795

C722 1050 Écu de 6 livres FRANÇOISE 1793AA, sans point semestre. Dav. 1336; Gad. 58; KM 624.2. TTB (VF). 200

Consulat 1799-1804

C722 1051 5 Francs Union et Force an 10K. Dav. 81; Gad. 563a; KM 639.5. TB / TTB (F/VF). 100
C722 1052 5 Francs Bonaparte, Premier Consul an 12A. Dav. 82; Gad. 577; KM 659.1. TTB / Superbe (VF/EF). 200

Premier Empire 1804-1814

C722 1053 5 Francs au revers Empire 1811A. Dav. 85; Gad. 584; KM 694.1. Superbe (EF). 75

Louis XVIII, Second Gouvernement Royal 1815-1824

C722 1054 5 Francs buste nu 1822A. Dav. 87; Gad. 614; KM 711.1. Superbe (EF). 75
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Charles X 1824-1830

C722 1055 5 Francs 1828W. Dav. 88; Gad. 644; KM 728.13. Superbe à FDC (Almost UNC.). 150
Louis Philippe I 1830-1848

C722 1056 5 Francs tête nue 1831W. Dav. 89; Gad. 676; KM 735.13. Superbe (EF). 50

Deuxième République 1848-1852

C722 1057 5 Francs Cérès 1850A. Dav. 93; Gad. 719; KM 761.1. Superbe (EF). 50
C722 1058 5 Francs Louis-Napoléon Bonaparte 1852A, tête étroite. Dav. 94; Gad. 726; KM 773.1. Superbe (EF). 75

Second Empire 1852-1870

C722 1059 5 Francs Napoléon III, tête laurée 1869BB. Dav. 96; Gad. 739; KM 799.2. Presque FDC (UNC.). 60

Gouvernement de Défense nationale 1870-1871

C722 1060 5 Francs Cérès avec légende 1870A. Dav. 93; Gad. 743; KM 819. Superbe (EF). 100
Troisième République 1871-1940

C722 1061 5 Francs Hercule 1873A. Dav. 92; Gad. 745a; KM 820.1. Superbe à FDC (Almost unc). 30

CAMBRAI / KAMERRIJK

Comté d’ Elincourt. Jean III de Luxembourg 1430-1440

C500 1062 ½ Gros cromsteert. Boudeau 2068. Fraai. 150

LORRAINE / LOTHARINGEN

Charles III 1555-1608

C500 1063 Teston z.j. met titel Gelderland; GEL:DX. Fraai. 40
C500 1064 Teston z.j. Zeer fraai. 50

ORANGE

Frederik Hendrik 1625-1647

C500 1065 Teston z.j. Boudeau 1005. Zeer fraai 130
C500 1066 Double tournois 1640. Zeer fraai. 30

FRENCH INDIA / FRANS INDIA

C402 1067 Lot (2) Zilveren Arcot Rupees. Mitch 1641; KM 15. VF 100

FRENCH INDO-CHINA / INDOCHINE FRANÇAIS

C722 1068 1 Piastre 1931. Dav. 253; Lecompte 312; KM 19. EF / UNC. 40

GERMAN NEW GUINEA / DEUTSCH NEUGUINEA

Wilhelm II 1888-1918

G005 1069 10 Pfennig 1894 Paradiesvogel. Jaeger 703; KM 3. Minimale Randfehler, sehr schön / vorzüglich. 50

GERMANY / DEUTSCHLAND / DUITSLAND

BAYERN

Maximilian I Josef 1806-1825

C722 1070 Taler 1818 Verfassung. Dav. 553; AKS 59; KM 708. Vorzüglich / Stempelglanz. 125
Maximilian II 1848-1864

C722 1071 Doppelgulden 1855 Mariensäule. Dav. 604; AKS 168; KM 848. Stempelglanz. 50
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BRAUNSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL

Wilhelm 1831-1884

C722 1072 Doppeltaler 1856B. Dav. 633; AKS 73; KM 1140. Justiert Vs.? Vorzüglich / Stempelglanz. 200

FRANKFURT am Main, Stadt

C728 1073 ½ Dukat Klippe 1619. Krönung Ferdinand II. Fr. 969; KM 59 [1,51 gram]. Gutes Vorzüglich. 1.000
G005 1074 1 Dukat 1639. Fr. 972; KM 85 [3,43 gr.]. Fast vorzüglich. 500
C722 1075 2 Gulden 1848 Johann von Österreich. Dav. 644; AKS 39; KM 338. Pol. Platte, vorzüglich / Stempelglanz. 75

C722 1076 Doppeltaler 1861. Dav. 651; AKS 4; KM 365. Vorzüglich / Stempelglanz. 250

HAMBURG, Stadt

C722 1077 32 Schilling 1808HSK. Dav. 657; AKS 12; KM 530. Fast Stempelglanz. 100

HANNOVER

Georg V 1851-1866

C722 1078 Doppeltaler 1854. Dav. 681; AKS 142; KM 229. Sehr schön / Vorzüglich. 75

HESSEN-KASSEL

Friedrich Wilhelm I 1847-1866

C722 1079 Doppeltaler 1854. Dav. 695a; AKS 60; KM 618.2. Sehr schön. 100
C722 1080 Taler 1862CP. Dav. 697; AKS 62; KM 621.1. Vorzüglich / Stempelglanz. 50

NÜRNBERG, Stadt

C722 1081 Taler 1768SR. Dav. 2494; KM 350. Min. Randfehler. Gutes sehr schön. 100

PREUßEN

Friedrich Wilhelm IV 1840-1861

C722 1082 Doppeltaler 1841. Dav. 766; AKS 69; KM 440.1. Vorzüglich. 75
Wilhelm I 1861-1888

C722 1083 Taler 1870A. Dav. 782; AKS 99; KM 494. Stempelglanz. 50
Wilhelm II 1888-1918

G157 1084 Lot (2) 20 Mark 1889 en 1891. Fr. 3830 en 3831. Sehr Schön. 450

REGENSBURG, Stadt

C722 1085 Taler 1756ICB. Dav. 2618; KM 372. Sehr schön / Vorzüglich. 200
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SACHSEN (Alb. Linie)

Friedrich August III 1763-1806

C722 1086 Taler 1785IEC. Dav. 2695; KM 992.2. Sehr schön / Vorzüglich. 60
C722 1087 Taler 1804SGH. Dav. 850; KM 1036. Justiert. Sehr schön. 75

Friedrich August II 1836-1854

C722 1088 Doppeltaler 1854 auf seinen Tod. Dav. 880; AKS 116; KM 1183. Min. Randf. Fast Stempelglanz. 200
Johann 1854-1873

C722 1089 Taler 1859. Dav. 890; AKS 132; KM 1192. Stempelglanz. 100

SACHSEN-MEININGEN

Bernhard II 1821-1866

C722 1090 Doppelgulden 1854. Dav. 837; AKS 183; KM 166. Vorzüglich / Stempelglanz. 125

WESTFALEN

Hieronymus Napoleon 1807-1813

C722 1091 Taler 1811C. Dav. 933; AKS 8; KM 118. Vorzüglich / Stempelglanz. 250

GERMANY – KAISERREICH 1871-1918

BADEN

Friedrich II 1907-1918

C722 1092 5 Mark 1913. Jaeger 40; KM 281. Fast Stempelglanz. 150

BAYERN

Otto 1886-1913

C722 1093 5 Mark 1913. Jaeger 46; KM 915. Fast Stempelglanz. 50
Luitpold, Prinzregent 1886-1912

C722 1094 5 Mark 1911. Jaeger 50; KM 999. Vorzüglich. 40

HESSEN-DARMSTADT

Ernst Ludwig 1892-1918

C722 1095 5 Mark 1904 Philipp der Großmütige. Jaeger 75; KM 373. Vorzüglich. 100

PREUßEN

Friedrich III 1888

C722 1096 5 Mark 1888. Jaeger 99; KM 512. Vorzüglich. 60
Wilhelm II 1888-1918

C722 1097 5 Mark 1901, 200 Jahre Preußen. Jaeger 106; KM 526. Vorzüglich / Stempelglanz. 50
C722 1098 5 Mark 1914. Jaeger 114; KM 536. Vorzüglich / Stempelglanz. 50
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U bent welkom op onze kijkdagen!
De gehele maand oktober kijkdagen en een extra kijkdag op zaterdag 27 oktober van 10.00 tot 16.00 uur.
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SACHSEN

Friedrich August III 1904-1918

C722 1099 5 Mark 1914. Jaeger 136; KM 1266. Stempelglanz. 100
C722 1100 5 Mark 1909 Uni Leipzig. Jaeger 139; KM 1269. Vorzüglich. 150

WEIMARER REPUBLIK 1918-1933

G005 1101 5 Rentenpfennig 1923F. Jaeger 308; KM 32. Fundexemplar. Sehr schön. 20

C722 1102 5 Mark 1925A Rheinland. Jaeger 322; KM 47. Vorzüglich / Stempelglanz. 150
C722 1103 5 Mark 1928G Eichbaum. Jaeger 331; KM 56. Gutes sehr schön. 80

C722 1104 5 Mark 1929D Lessing. Jaeger 336; KM 61. Vorzüglich. 150
C722 1105 5 Mark 1930F Zeppelin. Jaeger 343; KM 68. Vorzüglich / Stempelglanz. 200

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIÈ

Henry III 1216-1272

C500 1106 Sterling. Ca. 1251-1272. Crowned bust facing / Long cross. North BNJ 65; DNW Lot 2863 16/09/14. RRR. Very fine. 70

Victoria 1837-1901

C722 1107 Crown 1887. S.3921; KM 765. EF. 75
C722 1108 Crown 1893-LVI. S. 3937; KM 783. Near EF. 100

George V 1910-1936

G156 1109 Sovereign 1911. Fr. 404; KM 820. EF. 200
Elizabeth II 1952-

C110 1110 Silver pound 1984 Scottish thistle. KM 934a. Proof. 15
C110 1111 Silver pound 1985 Welsh leek. KM 941a. Proof. 15
C725 1112 Lot (6) George IV Penny 1825; Victoria 6 Pence 1873; Shilling 1887, 1900; Florin 1887 and 1 Crown;  

Double Florin 1889. KM 693, 751.1, 761, 780, 762 en 763. VF and better. 50

GREECE / GRIEKENLAND

George I 1863-1913

C722 1113 5 Drachmai 1875. Dav. 117; KM 46. VF / EF. 100

INDIA, KUSHAN EMPIRE

Kashmir, Huvishka 150-191

G005 1114 1 Dinar. Bust of king left . / Siva with four arms standing. AU 7,98 g. Mitch. 3199. Cf. Fr. 21a. VF+. 500
Shaka, 300-330

G005 1115 Stater. King standing with trident holding / Ardoshko seated on throne. AU 7,15 g. Fr. 45b. VF+. 500
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ICELAND / IJSLAND

Christian X 1912-1944

C110 1116 2-5-10 Kronur 1930 Althing comm. KM X1-X3. In original black box. UNC. 125

IRAN

Reza Shah 1925-1941

C722 1117 5 Rials SH1312 Lion holding sword. Dav. 295; KM 1131. Nice VF. 15
Mohammad Reza Pahlavia Shah 1941-1979

G005 1118 Pahlavi SH1323 (1944). Fr. 97; KM 1148. UNC. 250

ISRAEL

C111 1119 Lot (2) 2 New Sheqalim 1994 “Biblical Art”, KM 257. In original case. Proof.  
Added: 1 New Sheqel 1993 “Tourism”, KM 240. Prooflike. 30

ITALY / ITALIË

Umberto I 1878-1900

C722 1120 5 Lire 1879R. Dav. 141; KM 20. VF / EF. 75

LOMBARDY-VENETIA

C722 1121 5 Lire 1848 Revolutionary issue. Dav. 206; KM 22.2. EF. 125

NAPLES

Ferdinando II 1830-1859

C722 1122 120 Grana 1831. Dav. 172; KM 309. Near EF. 75

PAPAL STATES / VATICAN

Pius IX 1846-1878

C722 1123 Scudo 1853-VII, Roma. KM 1336.2; Berman 3309. EF. 100
Pius XI 1922-1939

C110 1124 Mintset 1929. KM MS1. Original box. UNC. 750

PIEDMONT REPUBLIC

C722 1125 5 Francs l’An 10 (1802). Dav. 197; KM 4. Near VF. 100

VENICE

Leonardo Loredano 1501-1521

C493 1126 Marcello or ½ Lire n.d. [3,07 gram]. VF + 150
Francesco Foscari 1423-1457

G005 1127 Ducat n.d. Fr. 1231 [3,53 gr.]. VF. 200
Provisional Government 1848-1849

C722 1128 5 Lire 1848. Dav. 208; KM 803. Edge dent reverse. EF. 125

JAPAN

G005 1129 2 Bu n.d. (1868-69) Nibu Kin. Fr. 22; KM C21d. Low content gold. VF. 40
G005 1130 1 Yen Meiji 7 (1874). KM YA25.2. Spiral en pearls curls clockwise direction from centre. VF / EF. 500
C722 1131 1 Yen Meiji 24 (1891). Dav. 274; KM YA25.3. UNC. 100
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LUXEMBURG

Albert en Isabelle 1598-1621

C500 1132 Oord / Liard 1615. De Mey 238; Vanhoudt 605. Vondstexemplaar. RRRR. Fraai. 250

MALAYSIA / MALEISIË

Federation 1965-

C726 1133 200 Ringgit 1976 Malaysian five year plan. Fr. 2; KM 18. Proof. 175
C110 1134 Lot (2) 25 Ringgit 1986 Employee Provident Fund. KM 14. UNC. 30

MEXICO

Carolus IV 1788-1808

C722 1135 8 Reales 1804/03TH. KM 109. VF. 75
Ferdinand VII 1808-1821

C722 1136 8 Reales 1809TH. KM 110. Partly weak strike, lustre. EF. 100

Republic 1823-

C722 1137 Peso 1901ZsFz. KM 409.3. EF / UNC. 40

MOROCCO / MAROKKO

Al-Hassan II 1962-1999

C110 1138 Lot (3) 50 Dirhams 1975, 1976. KM 65, 67,68. In green box. Proof. 50

PAKISTAN

C110 1139 100 Rupees 1977 Islamic Summit Minar. KM 47. Proof. 20

PANAMA

Republic 1903-

C726 1140 100 Balboas 1977 Vasco Nuñez de Balboa. Fr. 1; KM 41. Proof. 225
C726 1141 75 Balboas 1978 Flags. Fr. 6; KM 55. Proof. 150

PERU

Republic 1822-

C722 1142 1 Sol 1874YJ. KM 196.3. EF. 25

PORTUGAL

Maria II 1834-1853

C722 1143 400 Reis 1835. Dav. 264; KM 403.2. Edge failure. EF. 40

Pedro V 1853-1861

G005 1144 1000 Reis 1855. Fr. 149; KM 495. VF. 80

Carlos I 1889-1908

C722 1145 1000 Reis 1899. Dav. 267; KM 540. EF / UNC. 35
Republic 1910-

C722 1146 1 Escudo 1915. KM 564. EF / UNC. 50
1147 No lot.

ROMANIA / ROEMENIË

Mihai I 1940-1947

C110 1148 Lot (10) 500 Lei 1941 Basarabia Reunion. KM 60. EF. 75
C110 1149 Lot (8) 100.000 Lei 1946 Woman releasing dove. KM 71. EF. 40
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RUSSIA / RUSLAND

Alexander I 1801-1825

C110 1150 Rouble 1818 CПƂ – ПC. KM C130. Good fine 50
Nicholas I 1825-1855

C110 1151 5 Kopeks 1848 CПƂ – HI. KM C163. UNC. 50
Alexander III 1881-1894

C110 1152 Rouble 1894. Rare date. KM Y46. Fine / very fine. 350

Soviet Union (U.S.S.R.) 1917-1991

G005 1153 150 Roubles 1978 Olympic Games 1980. Discus thrower. Fr. 183; KM Y163 (platinum). Proof. 350
C726 1154 100 Roubles 1979 Olympic Games 1980. Velodrome. Fr. 189; KM Y173. Proof. 450

SPAIN / SPANJE

Carlos III 1759-1788

G005 1155 2 Escudos 1788 Madrid. Fr. 286; KM 417.1a. Nice VF. 350
C493 1156 Lot (4) Cobs (Spaanse matten) 4 and 8 reales date illegible {13,68 gram. 13,50 gram, 27,48 gram and 27,64 gram. 150

STRAITS SETTLEMENTS

East India Company 1826-1838

G005 1157 ½ Cent 1845 Victoria. KM 2. VF / EF. 25

SWEDEN / ZWEDEN

Gustaf V 1907-1950

G005 1158 Lot (2) Krona 1924. KM 786.2. Almost UNC. 15

SWITZERLAND / SUISSE / SCHWEIZ

Eidgenossenschaft

C722 1159 5 Francs 1879 Basel shooting festival. KM SX14. EF / UNC. 60
C722 1160 5 Francs 1881 Fribourg shooting festival. KM XS15. VF / EF. 45

Zürich, City

C722 1161 Taler 1796. Dav. 1798; KM 175. Nice VF. 175
Bern, City

G005 1162 1 Ducat 1794. Fr. 180; KM 148; DT 491. Scratch reverse. Nice EF. 500

TONKIN

C722 1163 1/600 Piastre 1905. KM 1; Lecompte 3. VF / EF. 5

UGANDA

G005 1164 2000 Shillings 2003 Olympics Athens 2004. KM 205. Proof / EF. 15

U.S.A.

G157 1165 20 Dollars 1908 Saint Gaudens. Fr. 183; KM 127. VF. 1.000
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C722 1166 Trade dollar 1874S. KM 108. Near EF. 100
C722 1167 Lafayette dollar 1900. Conjoined busts of George Washington and Marquis de Lafayette right. / Statue. KM. 118. 

EF / UNC. 250

G005 1168 ½ Dollar 1854O Seated Liberty. KM 82. Fine. 25
G005 1169 III Cents 1865 Coronet Head. KM 95. VF. 10
G005 1170 100 Dollars 2017 American Liberty 225th Anniversary gold coin. 1 Troy Ounce gold. Original packing U.S. Mint. 

Added: the American Liberty 225th Anniversary Silver medal. Also original packing. Both proof. 1.500
Commemorative coinage 1892-1954

C725 1171 Lot (3), 2 x ½ Dollar 1892 en 1 x ½ Dollar 1893. KM 117. VF. 25

1172-1199 No Lot

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN IN ALBUMS / LOTS FOREIGN COINS IN ALBUMS

G005 1200 Kartonnen Emté-doos met 9 albums eenvoudige wereldmunten. 50
G005 1201 Doos met vijf albums eenvoudige wereldmunten. 25
G005 1202 Album “Coins of the World”- [op wereldreis met de Kon. Ned. Munt], met 13 setjes. 25
C010 1203 4 Albums met voornamelijk eenvoudig buitenland, alsmede enig eveneens eenvoudig koninkrijk. 50
C010 1204 4 Albums met eenvoudig wereld, merendeels koersgeld. 20
G005 1205 Grote kartonnen doos met 9 albums eenvoudige wereldmunten, iets zilver. 70

LOTS BUITENLANDSE MUNTEN / LOTS FOREIGN COINS

G005 1206 Twee houten cassettes “De Kleinste Zilveren Munten”-collectie met 32 zilveren wereldmunten die inderdaad niet 
al te groot zijn. Uitgifte KNM, incl. info. 40

G005 1207 Blikje (26) met kleine muntvondst Duitse 2-3-5 Mark van Pruisen, Baden, Sachsen en Hamburg. Ongereinigd! 
Netto zilver: 396 gram. 125

G005 1208 Vier luxe houten cassettes met fraaie namen: “12 Religiën uit de Oudheid” - “The Ancient Greek World 14 Coin Collection” 
- “Christianity through the Ages” - “20 Centuries A.D. Collection”. Antieke munten tot aan de late middeleeuwen. 100

G005 1209 Luxe houten cassette (KNM) “De Zeven Nieuwe Wereldwonderen In Goud”. 7 x 10$ Solomon Eilanden met o.a. 
de Taj Mahal, Colosseum, Chinese Muur etc. Netto goud: 8,68 gram. 250

G005 1210 Blauwe emmer met 15 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 75
G005 1211 Blauwe emmer met 15 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 75
G005 1212 Blauwe emmer met 15 kg. Griekenland, 20 Drachmai type 1976-1988. KM 120/133. (cu/ni). 60
G005 1213 Witte emmer met 15 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 75
G005 1214 Doos met allerlei buitenlandse setjes, o.a. Franklin Mint etc. etc. 100

G005 1215 Doos met diverse uitgiftes Canada / U.S.A. 50
G005 1216 Kartonnen doos diverse officiële eurosetjes van o.a. Spanje, San Marino, Griekenland, Ierland, Benelux, 

Frankrijk, Portugal enz. Alles in originele verpakking. Ca. € 75,00 nominaal. 60
G005 1217 Bakje met 4 x Troy Ounce-stukken van U.S.A./Canada. Tevens enige kleine zilverbaartjes (10x). Netto zilver: 279 gram. 100
G005 1218 Doosje DM 5,-, zilveren herdenkingsmunten (37) vanaf 1967 (Gebr. Humboldt) t/m 1977 (Heinrich von Kleist). 

Proof en UNC. 90
G005 1219 Doosje (66) betere buitenlandse munten, diverse landen en eeuwen. 200
G005 1220 Plastic bak zilveren munten uit de hele wereld, circa 9 kg. bruto. 2.250
C723 1221 Doos met 65 strips UNC-munten uit even zoveel landen. Ook iets bankpapier UNC. 25
C725 1222 Kistje met 36 stuks USA ½ Dollars 1956-1976. Mooie kwaliteit! 75
C110 1223 Plastic bag (46) FDC-sets San Marino: 1973 (3x); 1974 (10x); 1975 (3x); 1976 (5x); 1977 (5x); 1978 (10x);  

1983 (8x); 1985 (2x). In de 70’er jaren sets zit ook 500 Lire zilver. 150
C110 1224 Plastic bag (45) FDC-sets San Marino: 1973 (4x); 1974 (10x); 1975 (2x); 1976 (5x); 1977 (5x); 1978 (10x);  

1983 (8x); 1985 (1x). In de 70’er jaren sets zit ook 500 Lire zilver. 150
C110 1225 ‘Niké’-schoenendoos met FDC-sets van Guernsey 1985 (10x); St. Helena & Ascension 1984 (6x); Seychelles 

1982 (3x) & Cyprus 1983 (6x). Totaal 25 sets in originele verpakking. 50
C110 1226 Lot (22) Samoa (Western Samoa), 1 Tala 1980 Governor Wilhelm Solf. KM 40. UNC. 25
C110 1227 Lot (259) Cyprus: 500 Mils 1975 Hercules & Nemean lion (KM 44 – 96x); 500 Mils 1980 Summer Olympics  

(KM 49 – 88x); 500 Mils 1981 Swordfish & grain sprig (KM 51 – 75x). UNC. 125
C110 1228 Lot (32) Singapore. Silver 10 Dollars 1977 ASEAN. KM 16. UNC. 175
C110 1229 Lot (15) Sweden: 200 Kronor 1980 Royal succession. KM 860. B.U. 150
C110 1230 Lot (9) Vaticaan, mint set 1985 (Anno VII). KM MS90. 150
C110 1231 Lot (117) Cyprus, 500 Mils 1976 (81x) & Pound 1976 (36x) Refugees. KM 45/46. UNC. 60
C110 1232 Isle of Man. Lot (22) sets 1971 (6x); 1984 (4x); 1985 (12x). UNC. 20
C110 1233 Doosje FDC-sets Rusland 1967 (17x) 50 Jr. Revolutie en 1983 (6x). Tevens enige cupro-nikkel crowns Isle of Man (6x). 25
C110 1234 Lot (47) Nieuw-Zeeland. FDC-set 1981 (42x) en 1982 (5x). 90
C110 1235 Lot (49) Falkland Islands, 50 Pence 1983 British rule (KM 19). Originele verpakking. UNC. 50
C110 1236 Doosje met 42 x Israëlische herdenkingsmunten, w.v. 31 x zilver. 100
C110 1237 Lot (12) Singapore, silver 10 Dollars 1975 Independence. KM 11. UNC. 60
C110 1238 Somalia. Lot (15) 10 Shillings 1979 Republic. KM 28-32. UNC. 15
C110 1239 Blikje Zweden (20) 18e en 19e eeuw, vnl. koper. 60
C110 1240 Vatican (11) zilveren munt(jes) 15e – 17e eeuw. Van Martinus V (1417-1431) t/m Innocentius XI (1676 – 1683). 

Allen gedetermineerd. 150
C110 1241 Lot (200) Turkije, 5 Lira 1979 Atatürk te paard. KM 905. UNC. 10
C718 1242 Sigarenkistje diverse landen, w.o. circa 1 kg. (bruto) zilveren munten van België, Frankrijk en USA. 250
C722 1243 Sigarendoosje (12) zilveren crownsize munten diverse landen. 175
G156 1244 Oranje geldkistje met ruim 3,5 kg. beter kilowaar wereld. 50
G156 1245 Blikje zilveren wereldmunten, 19e & 20e eeuws. Bruto zilver: 628 gram. 150
G156 1246 Blikje divers USA / Canada (63). 25
G156 1247 Sigarenkistje oostblok. Litauen – Letland – Estland (12); Rusland (62); Polen (79); Danzig (16); Oost-Duitsland 

(15); Slovakije (11) en Tsjechië (15). Diverse eeuwen. 125
G156 1248 Plastic bakje met aantrekkelijke sortering Afrikaanse landen. 125
G156 1249 Plastic bakje België (100); Frankrijk (109); Luxemburg (38) en Zuidelijke Nederlanden (19). Diverse eeuwen. 100
G156 1250 Sigarenkistje met leuk Zuid- en Midden-Amerika, w.o. enig zilver. 70
G156 1251 Blikje Tsjechoslowakije (39); Hongarije (47) en Oostenrijk (72). Diverse eeuwen. 70
G156 1252 Sigarenkist Zuidoost-Azië, w.o. Korea, China, Sarawak, Straits Settlements, Siam, Hong Kong, Annam, 

Mongolië, Japan, Australië etc. etc. Het bekijken waard. 175
G156 1253 Bakje Oost-Europa. Roemenië (30); Joegoslavië (44); Bulgarije (49); Servië (12); Albanië (13) en  

Griekenland (57). Diverse eeuwen 60
G156 1254 Bakje met Italië (56); Vatikaan (11); Malta (5); Monaco (19); San Marino (3) en Saarland (4). Diverse eeuwen. 50
G156 1255 Bakje met Duitsland (180); Zwitserland (19) en Liechtenstein. Diverse eeuwen. Leuk uitzoekwerk. 125
G156 1256 Bakje (421) met interessant Midden-Oosten en Noord-Afrika. 125
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G156 1257 Bakje met Groot-Brittannië (164); Guernsey (21); Jersey (29); Isle of Man (8) en Ierland (34). Diverse eeuwen. 125
G156 1258 Sigarenkistje Scandinavië. Noorwegen (50); Denemarken (70); Finland (31); Zweden (47) en IJsland (19). 

Diverse eeuwen. 75
G156 1259 Blikje ‘Willem II’ met Spanje (52) en Portugal (30). Diverse eeuwen. 45
C725 1260 Koffertje met groot aantal USA, voornamelijk quarters and half dollars. Ca. 130 stuks in VF and better 150
C110 1261 Doos Thailand (15) diverse sets. Iets zilver. 30
C110 1262 Vatikaan. Lot (34) Mintset 1976 (KM 116-123), 1 – 500 Lire (14x); Mintset 1979 (KM 143-148), 10 – 500 Lire 

(15x); Mintset 1983-84 Extraordinary Holy Year (KM 168, 169) 500 + 1000 Lire (5x). 300
C110 1263 Grote schoenendoos vol met herdenkingsmunten van Cuba, 46 x zilver en 84 x cu/ni. Allen in originele verpakking. 150
C110 1264 Doos (24) zilveren crownsize munten van o.m. Ascension, East Carrebean Territories, St. Helena, Falkland enz. 

Tevens FDC-set Falkland 1974 (5x) en Jamaica 1973 (2x). 200
C110 1265 Bahamas, 2$ 1974 Flamingos (KM 66, 47x); 5$ 1974 National flag (KM 67, 68x); $10 1981 Wedding Charles/

Diana (KM 85, 2x); Proofset 1974 (2x). 125
C110 1266 Lot (17) sets Griekenland met 100-250-500 Drachmai 1981 Pan-European Games. 

Totaal 51 zilveren munten. 250
C110 1267 Doos met o.a. proofsets Oostenrijk 1983, 1984 (12x); U.S.A .: Unc-sets; Olympics Los Angeles;  

Australië 10$ 1985 zilver, enz. enz. 125
C110 1268 Zuid-Afrika. Mint set 1974. KM MS11 (20x). 75
C110 1269 Zuid-Afrika. Mint set 1980. KM MS17 (24x). 40
C110 1270 Stevig houten doosje met 14 x Mint set 1984 Andorra (1-5-10 Diners). KM 15-17. Originele verpakking. 75
C110 1271 Doos proofsets Zuid-Afrika: 1967, 1976, 1977 (4x); 1978 (2x); 1980 (2x); 1981.  

Toegevoegd: zilveren Rand 1985 Parlement in proof. 60
C110 1272 Doosje sterlingzilveren munten. Kaaiman Eilanden $25 1972 (8x); Cook Eilanden $25 1977 (7) en $10 1978 (2x). 

Netto zilver: 747 gram. 250
C110 1273 Blikje (11) Malaysia, 20 Ringgit 1981 Malaysian 5-Year Plan. KM 30. BU. 75
C110 1274 Doos (10) Franklin Mint sets: Barbados 1973 proof (2x); 1974 FDC (6x); British Virgin Islands 1973 proof en 1974 proof. 50
C726 1275 Box met 15 proofsets van ondermeer Barbados, Canada, Bahamas en Malta. Voornamelijk proof. 125
C726 1276 Groot aantal modern buitenland, voornamelijk kilowaar in 3 albums en aluminium koffertjes. Ca. 10 kg. 50
C110 1277 Great Britain. Proof set 1970, 1971 (3), 1980 (6), 1982 (4), 1985 (4). Added: some blue sets “Britain’s First 

Decimal coins” (31). 75
C110 1278 Ecco schoenendoos (34) gevuld met proofsets van Bhutan 1979 (8); proofsets van Ceylon 1971 (11) en diverse 

setjes van Israël (15). 100
C110 1279 Lot (35). Mint set (14) Denemarken (5 Øre aangetast); FDC-set 1985 Finland (18) en IJsland (3)  

B.U. set 1974 – 500 + 1000 Kronur 1100th Anniversary, KM 20, 21. 50
C110 1280 Doos met Hongarije, 3 x B.U.-set 1977 (3 x 200 Forint zilver Mayoki, Csontvary Kosztka & Rippl-Ronai).  

Verder diverse herdenkingsmunten in cu/ni en zilver. Ook nog 49 x mintset 1963 van Joegoslavië. 125
C110 1281 Blik ‘Wilhelmina Pepermunt’ met ruim 2 kg. zilveren wereldmunten 19e & 20 eeuw. 500
C110 1282 Doosje (62) Sierra Leone, 1 Leone 1974 National Bank. KM 26. UNC. 30
C110 1283 Groene slof Uganda, 5 Shillings 1968 F.A.O. (72x). KM 7. UNC. 35
C110 1284 Doosje (23) Turkije, 50 Lira 1971 Battle of Malazgirt. KM 900. Netto zilver: 362 gram. UNC. 125
C110 1285 In sigarenkist ‘Willem II’ lot (89) cu/ni Dollars Nieuw-Zeeland Captain Cook (KM 40.1, 39x) en 1970 Mount Cook 

(KM 42, 50x). UNC. 40
C110 1286 Lot (55) zilveren herdenkingsmunten van Nepal: 25 Rupees VS2031 (KM 838, 12x); 50 Rupees VS2036 (KM 

842, 11x); 50 Rupees VS2038 (KM 843, 9x); 100 Rupees VS2038 (KM 850.1, 15x) en 50 Rupees VS2039 (KM 
1046, 8x). Bruto zilver: 1109 gram. UNC. `200

C110 1287 Joegoslavië. 50 Dinara 1938 koning Petar I. (KM 24, 51x). Netto zilver 573 gram. 200
C110 1288 Doosje zilvergeld, vnl. Roemenië vroeg 20e eeuw. Eén en ander heeft wel vochtig gelegen. Bruto: 1200 gram. 325
C110 1289 Lot (99) Oostenrijk, 10 Kreuzer (75) en 20 Kreuzer (24) 18e en 19e eeuw. Matige kwaliteiten. 175
C110 1290 Zilverachtig langwerpig doosje met 97 x 2 Dinar 1938 (small crown) van Joegoslavië. KM 21. AU. 75
C110 1291 Sigarenkistje divers wereld, w.o. Croatië, 2 Kune 1941 zink; Joegoslavië 5 Para 1920 zink + diverse zakjes met 

oud-Polen en andere landen. 100
C110 1292 Lot (34) Portugese munten 19e en 20e eeuw in twee plastic bladen, hoge kwaliteit! 150
C110 1293 Lot (100) België. 500 Francs 1980 Onafhankelijkheid. Franstalig (61x) en Vlaamstalig (39x). KM 161 en 162. UNC. 75

C110 1294 Lot (180) Malayasia. 1 Ringgit 1972 Kuala Lumpur Ann. KM 12. UNC. 100
C110 1295 Houten box (55) met Mauritius, 10 Rupees 1971 Dodo (KM 38, 30x) en 10 Rupees 1981 Royal Wedding (KM 46, 25x). UNC. 30
C110 1296 Blikje vol met 1 Heller-stukken van Frankfurt. AKS 30; KM 301. Gemiddeld zeer fraai. 75
C110 1297 Blikje (38) French West Africa, 10 Francs 1957 Fish. KM 8. UNC. 15
C110 1298 Blikje (24) Groenland, 1 Krone 1957. KM 10. UNC. 100
C110 1299 Dominikaanse Republiek. Cu/Ni 1 Pesos 1969 Ann. Republic (56x). KM 33. UNC. 50
C110 1300 Doosje zilvergeld, vnl. Servië Peter I (1903-1918). Bruto: 1030 gram. 300
C110 1301 Groene geldkist met ca. 2,25 kg. (bruto) zilvergeld uit de hele wereld, 18e – 20e eeuw. 650
C110 1302 Sigarenkist wereld 18e, 19e en 20e eeuw. Veel oud-koperwerk. ‘Fundgrube’.. 150
C110 1303 Blikje (58) met o.a. cash muntjes van China, amuletten, Japan 100 Mon en iets Frans Indo-China. 50
C110 1304 Bakje Albanië met ca. 2 kg. munten uit de Italiaanse bezettingstijd. 25
C110 1305 Blikje Chinese cash-muntjes, enige honderden. 50
C110 1306 Doosje Angola, Mozambique en St. Thomas & Prince. Iets zilver. 25
C010 1307 Blauwe cassette met onuitgezocht kilowaar. Leuk! 75
C010 1308 Doos met ruim 6 kilo divers onuitgezocht wereld, waaronder ook zilver en iets koninkrijk. 50
C040 1309 Plastic bak met ca. 17 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 75
C111 1310 Doos met ca. 10 kilo eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 30
G157 1311 2 x Groene muntslof met vnl. Oostenrijk, Duitsland en Zwitserland, o.a. 19 x 25 Schilling; 20 x 50 Schilling; 35 x100 

Schiling. Verder nog Duitsland, o.a. 10 Mark-stukken en Zwitserland 5 Francs-stukken. Moet geteld worden! 500
G157 1312 Doos met diverse muntsets en herdenkingsuitgiften van verschillende landen, o.a. Olympische Spelen Rusland. 150
C010 1313 Luxe kist met 12 stuks vnl. zilveren munten uit diverse landen, o.a. Canada, China en Engeland. 75
C010 1314 Luxe kist met 10 stuks zilveren 5 pounds United Kingdom. Betrekking hebbende op de Olympische Spelen in 

Londen 2012. Proof. 100
C010 1315 Blikje divers onuitgezocht buitenland, o.a. 2 Mark Duitsland en 2 en 5 Francs Zwitserland.  

Alsmede diverse zilveren munten. 100
C010 1316 Blik “Gribus” kilogoed wereld, te vies om aan te pakken. Ca. 12 kilo. 50
C111 1317 Doos met diverse herdenkingseuro’s, o.a. België (zilver), Duitsland (zilver), Finland en Slovenië, in diverse kwaliteiten. 500
C111 1318 4 Groene boxen met “coin sets of all nations / muntenreeksen van alle landen”. 116 Kaarten met UNC-munten 

(en postzegels) uitgegeven door Franklin Mint, met bijbehorende certificaten. 50
G157 1319 Indrukwekkende kist met 16 stuks gouden munten, voorstellend “De Gekroonde Hoofden van Europa”. 

Zeer bijzonder! 3.000
G005 1320 Rode emmer met 15 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 75
G005 1321 Blauwe emmer met 15 kg. eenvoudige wereldmunten, kilowaar. 75
C493 1322 Lot (10) Keizers en vorsten uit 10 verschillende landen. Voornamelijk zilver. Fraai / Zeer fraai. 75
C683 1323 Een “tonnetje” munten! Aardige hoeveelheid met uitsluitend munten uit Denemarken vanaf 1941. 

Ca. 6 kilo, ruim 2000 stuks! 35
C683 1324 Kistje met ruim 2,5 kilo Deens kleingeld vanaf 1926. 25
C628 1325 Schoenendoos met eenvoudige wereldmunten, ruim 10 kilo. 25
C628 1326 Wijnkistje vol met eenvoudig kilogoed wereld. Bijna 10 kilo. 25
C628 1327 ‘Antieke’ geldla vol met eenvoudig kilgoed wereld. - Geldschrankbode Hannover -. Ca. 10 kilo. 25
C628 1328 Schoenendoos met diverse ‘prullaria’, o.a. sets België en Nederland. Toegevoegd: wat modern penningspul. 25
C628 1329 Doos met onuitgezocht aantal muntsets uit diverse landen, o.a. Noorwegen, Zweden, Yemen etc. 25

1330-1349 No Lot

Met belangstelling zien wij steeds weer uit naar nieuw materiaal voor onze  
internationale veilingen. U mag ons dan ook te allen tijde consulteren voor  

een vrijblijvend advies.Ook een kosteloze taxatie van uw collectie  
behoort tot de mogelijkheden.
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G151 1350 Lot (5) Ottoman, Mehmet II, 2nd reign (AH855-886 /AD1451-1481), AE mangir, Amasya mint, undated, lion left. 
(A.1309, Kabaklarli-Ams.23, ZENO 194929. Rare. VF; AE fals, mint: Amid (‘zuriba bar seem amid mujar wa 
sanat’) with goose or duck. Supposed to be Ottoman (ZENO 194820). Rare. VF; Samanid. Ahmad II b. Isma’il 
(AH295-301/AD907-914), AR dirham, Andaraba, AH296. (A.1443, ZENO 194601); same, Nasr II b. Ahmad 
(AH301-331/AD914-943), AR dirham, Samarqand, AH324 (A.1451, ZENO 194605). aVF; Jahandar Shah 
(AH1124/AD1712-13), AR rupee, Mustaqir al-Mulk Akbarabad, AH1124/Ry.Ahd (KM.363.3). aVF. 50

G151 1351 Lot (5) Indian Princely States, Jaintiapur, Ram Simha II (SE1712-1754/AD1790-1832), AR rupee, SE1712 (1790)
KM.208. VF/F; Indian Princely States, Jaipur, AE takka, i.n.o. Shah Alam II, Yr.35 (KM.37), same, i.n.o. Muhammad 
Akbar II, Ry.5; Man Singh II (1922-1949), AR nazarana rupee, 1939/Ry.18 (KM.196). Coppers gF, rupee gVF; 
Indian Princely States, Kalat, Khudada Khan (AH1274-1311/AD1856-1893), AE falus AH1295 (KM.21). VF. 50

G151 1352 Lot (7) Indian Princely States, Mysore, Tipu Sultan, Patan, AE 2 paisa (be = AM1225), crude calligraphy 
(KM.124.6) gF; Nagar, AE paisa, AM1223 (KM.103.11) gVF; Farrukhyab-Hisar, AE 1⁄4 paisa (te = AM126) elephant 
to right (KM.61.3). gVF; Indian Princely States, Travancore, AE Annatasayanam cash (2) (2.96 & 3.82 g.), 18th cent. 
(Beena Sarasan (2016) 144.1 & 145.3), Very rare; AE 1⁄2 chuckram (KM.36); AE cash, thick planchet (KM.46). VF-aEF. 75

G151 1353 Lot (16) British East India Company, Bengal Presidency, Calcutta “19 san Sicca” coinage, AR 1/16 rupee (0.63 
g.) (Stevens.2.194, Pr.152) aVF; AR 1⁄2 & 1⁄4 rupee, edge GR (1793-1818) (Stevens.4.20, 4.22; Pr. 158, 159) 
VF; AR rupee, Straight grained (1819-1829) (Stevens.6.11, Pr.172) aVF, edge knocks; Madras Presidency, AE 
dudu (10 cash), 1741 (Stevens.1.43, Pr.38); AE cash (0.85 g.) (1678-1722) (Sevens 1.111, Pr.93); AE cash, 1737 
Letters of Balemark anticlockwise (Stevens.1.125, Pr.101); AE pice, 1803, (Stevens 1.128, Pr.319); AE 1⁄2 pice 
1803 (3 retrograde) (Stevens 1.131, Pr.321); AE cash, Salem mint, AH1212 (Stevens.5.104, Pr.106). VF; Bombay 
Presidency, AE pice (13.14 g.), ND, 1705-1716, large crown / legend in 4 lines “AUSPICIO / REGIS ET / SENATUS 
/ ANGLICI” (Stevens.1.63, Pr.97); AE 1⁄2 pice (2), Crown with BOMB below, date off (1728-1749) (Stevens.2.108/9, 
Pr.105); AE 2 pice, 1804 (Stevens.3.38, Pr.146); Bankot, AE 1⁄2 pice (1821) (Stevens.6.52, Pr.327). gF-aVF; 
Portuguese India, D. João III, 1521-1557, Ceilão, AE 1/8 de bazaruco (0.53 g.) Gomes J3.01.03. Rare gVF. 100

G156 1354 Elf hardkartonnen tableautjes (273) oud-India & oud-Ceylon. Gedeeltelijk gedetermineerd. Veel zilveren rupees. 250
G156 1355 Zes hardkartonnen tableautjes (123) Chinese cashmuntjes. Vrijwel allen gedetermineerd. 50
G156 1356 Drie hardkartonnen tableautjes ( 64) met oude Oosterse munten, o.a. Sasaniden en Mamlukken. Gedeeltelijk 

gedetermineerd. 75

1357-1359 No Lot

EINDE DAG 1

HISTORIEPENNINGEN OP JAARTAL / DUTCH MEDALS IN ORDER OF DATE

C500 1360 z.j. 13e -14e eeuw. Tinnen muntspeld (omgeving Dordrecht). Lelie in quadrilobe met omschrift. SN 18,5 mm. Fraai. 80
C500 1361 (± 1800) Landgoed van Osch van Wijk. Jachtpenning. Rennende haas naar links. / Familiewapen. 

TnPb 45. Met gaatje. Zeer fraai. 20

C500 1362 1872 Arnhem, erepenning aan Baron van Pallandt van Westervoort. Gekroond gemeentewapen gehouden 
door twee leeuwen. / Achtregelige tekst. Æ 50. Zw. 257. De Vries. Prachtig. 30

C722 1363 1899 Bocholtz. Festival koninklijke harmonie. Jeugdportret Wilhelmina naar links. / Tekst in medaillon, 
rondom muziekinstrumenten. AR 51 met draagoog. Zw. -. E. Alard. Zeer fraai. 
Toegevoegd: 1829 Opening kanaal Gent-Terneuzen / Willem I. Æ 46 met gat. 20

C500 1364 1903 Zutphen. C. Schillemans, 40 jaar eigenaar W.J. Thieme & Co. Staande geharnaste ridder tussen globe 
en drukpers. / Bedrijfsgebouw. Æ 50. Zwierzina 381; KB I-531. Prachtig. 30

C500 1365 1913 Eeuwfeest onafhankelijkheid. Gevleugelde jongeman met trompet en palmtak naar links. / 
Landingsscène te Scheveningen. Æ60. A. Falise. Prachtig. 30

C500 1366 z.j. Amsterdam. Insigne van K.N.Z.&R.V. In origineel doosje (Dickhoff & Salin hofjuweliers). 
AR verguld 17,5 x 41mm. FDC. 80

C500 1367 1913 Eeuwfeest onafhankelijkheid. Zittende leeuw naar links. / Landingsscène te Scheveningen. 
Æ 60,5. A. Falise. Prachtig. 30

C110 1368 1916 Prijspenning etalagewedstrijd / congres A.N.V.V. Drieregelig opschrift naast eikentak. / Drieregelig 
opschrift binnen lauwer- en eikentak. Aangeboden door H.M. Baron Collot d’Escury. AR verguld 50,3. Prachtig.
N.B. Henricus Martinus Baron Collot d’Escury (1860-1933) was o.m. Kapitein der Infanterie in Ned. Oost-Indië en lid 
gemeentebestuur van Zandvoort. 25

	  1350	 1351

	  1352	 1353

	  1360	 1361

	  1362                                                 80%	 1364

	  1365     80%	 1366
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C500 1369 1924 100ste Opvoering “Boefje”. Staande vrouw naar links. / Staande jongeman ten voeten uit. 
Æ 41 x 61. C.J. van der Hoef. Jintes Pol 119. Gevlekt. Zeer fraai. 50

C500 1370 z.j. Prijspenning handboognijverheid. Borstbeeld Willem III naar rechts./ Twee pijlen en een boog in 
versiering. Æ 43 in kartonnen doosje. Van der Kellen. Prachtig. 30

C500 1371 z.j. Arnhem, eremedaille. Zittende stedenmaagd met stad op de achtergrond. / Gekroond stadswapen boven 
vierregelige tekst. AR 51. A. Falise. FDC. 60

C500 1372 1927 Wormer, eerste steenlegging cacaofabriek. Zittende vrouw met op de achtergrond fabrieksgebouwen. / 
Twaalfregelige tekst. AR 59,5 Zeldzaam. Prachtig. 70

G005 1373 (1934) Erepenning Nederlandsche Vereeniging van Werkgevers in het Bakkersbedrijf. Interieur Bakkerij; 
bakker schuift brood in oven. / Inscriptieruimte. O.n.v. P.H. de Vries, 25 jaar filiaalhoudster N.V. Meel- en 
Broodfabrieken “De Zeeuw”, ’s-Gravenhage. 
Æ verzilverd 40,6. KB III-822 (Ed. Telcs). In origineel doosje. Prachtig. 15

C500 1374 1935 Saarplebisciet. Landkaart. / Rechtopstaand blank zwaard met twee weegschalen. Æ 60 M. Kutterink. Prachtig. 30
G005 1375 Lot (2) 1945 Amsterdam. J.Th. Boelen 50 jaar chef firma Jacobus Boelen. Portret naar links. / Familiewapen. 

Æ 39,8. KB V-1641B. M. Meesters. 
Toegevoegd: zilveren (Ø 63) erepenning Ned. Mij. voor Nijverheid en Handel o.n.v. S.K. Velling, 25 jaar 
dienstverband Jacobus Boelen. Zeer fraai. 25

C500 1376 (± 1945) Tiel, erepenning. Gezicht op Tiel. / Gekroond gemeentewapen. Zink/tin 70,5. Prachtig. 30
C500 1377 1948 Stad Utrecht 1900 jaar. Drie romeinse soldaten in een boot. / Het romeinse kasteel. 

Æ 60. L. Metz. Prachtig. 50
C720 1378 1959 Lot (2) ½ en hele gouden rijder 1750 nageslagen als penning in 1959. Prachtig. 400

C718 1379 (± 1960) Lot (5) K.L.M. Reclamepenning in aluminium & zilver (Kooij RZ 076.1 en 2); Solex-rallye 1959 in 
messing; twee verschillende uniformspeldjes. 10

G005 1380 (1961) Gemeentelijke erepenning stad Leeuwarden. De Oldenhove met oude stadspoort. / Gekroond 
leeuwtje. Æ gegoten 94. KB VI-2673. (C. Stauthamer). In origineel doosje. Prachtig. 50

G005 1381 (1962) Prijspenning Kon. Ver. van Leraren en Onderwijzers in de lichamelijke Opvoeding.  
Naakte man en vrouw de zon aanbiddend. / Inscriptieruimte binnen omschrift. Æ gegoten 78,5. KB VI-2701. 
Maarten Pauw. Prachtig. 25

G005 1382 1963 150 Jaar onafhankelijkheid. Staande koningin Juliana, de koningskroon ondersteunend. / Omschrift in 
drie cirkels. Æ 70 gegoten. KB VI-2849. Loeki Metz. Prachtig. 50

G005 1383 (1965) Driekoningenpenning. Doop van Christus in de Jordaan. / Drie koningen met Maria en Jozef bij kribbe. 
Æ gegoten 78. Van der Kam P6502. Niel Steenbergen. Prachtig. 30

G005 1384 Lot (6) (± 1965) Gouden en zilveren replica’s 5-10-20 Gulden 1848 Willem II. In origineel groen doosje Oranje 
Munt, Den Haag. Netto goud: 22,12 gram; netto zilver: 21,7 gram. Proof. 600

C500 1385 1965 Bussum. Prijspenning. Gekroond gemeentewapen met schildhouders. / Inscriptieveld binnen omschrift 
en lauwerkrans. AR 59,5. KB II-95 (1920). D. Scholtus. Prachtig / FDC. 70

C500 1386 z.j. Amersfoort. Erepenning. Gekroond stadswapen gehouden door twee leeuwen. / Zevenregelige tekst.  
Æ 60. Prachtig. 40

C500 1387 1967 Gouden huwelijk C.H. Beels en Jonkvrouw M.J.S. Quarles van Ufford. Samengebonden 
familiewapens. / Zesregelige tekst. AR 40. KB VI-3323. H. van Bommel. FDC. 50

C500 1388 1967 Inwijding nieuwe luchthaven Schiphol. Gevleugeld paard met eronder plattegrond van Schiphol. / 
Luchthavengebouwen. Æ 55,5. Vgl. KB VI-3304. D. Stins. Prachtig. 30

	      1369     80%     	   1370

	      1376     65%     	 1377     70%
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	  1380                                                 50%	 1381

	  1382                                          60%	 1383

	  1385                                               75%	 1386
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G005 1389 1972 Amsterdam, 200 jaar Luthersch Diaconiehuis. Het gebouw. / Staande zwaan. 
Æ 35,5. Donga/Van den Berg 40. (C.J. Begeer). Prachtig. 10

C500 1390 Lot (4) Dordrecht. Statentochtpenningen 1973, 1980, 1981 en 1982. Gemiddeld prachtig. 50

G005 1391 1980 Inhuldiging koningin Beatrix. Hoofd Beatrix naar links. / Gekroonde ‘B’ boven inhuldigings-datum.  
AR 30 met draagoog en oranje/blauw lint in origineel doosje. (K. de Bruijn-van Rood). FDC. 15

C500 1392 1984 Leiden. Leidsche Schouw ingehuldigd. Het gebouw. / Naam van het bouwbedrijf plus logo. Æ 81,3. Zeer fraai. 20

G005 1393 1994 Verzekeringsmij Aegon 150 jaar. Logo van de Maatschappij. / Opbouw in spiraalvorm. 
AR 38. (Bruno Ninaber van Eijben). FDC. 10

G005 1394 (1922) Amsterdam. Herinneringspenning leden Algemeen Steuncomité. Stadswapen gehouden door twee 
leeuwen. / Vierregelig opschrift. AR 35. KB II-214. (Dirk Scholtus). In origineel doosje. Prachtig. 20

1395 No lot.

ERETEKENEN / ONDERSCHEIDINGEN

C500 1396 Medaille voor ijver en trouw. Æ ovaal 26 x 35. MMW 88. FDC. 30
1397 No lot.

GILDE- EN AANVERWANTE PENNINGEN

Amsterdam

G005 1398 1612 Makelaarsgilde. Interieur beurs van Amsterdam onder twee vliegende Mercuriussen. / Stadswapen 
gehouden door twee leeuwen onder jaartal en boven cartouche met gegraveerd nummer 74.  
AR gegoten 28,6. Dirks VI.66; WK 1.1. Zeer fraai. 200

Bussum

G005 1399 (1925) Gaspenning voor 1 M³ gas. Aluminium 23,5 met knip. Kooij GA-035.2; JP 147. (C.J. van der Hoef). Prachtig. 10
De Rijp

C718 1400 (1920) Gaspenning gasfabriek. Vernikkeld messing 26. Kooij GA 051-2. Tikje rand. Zeer fraai. 15

Deventer

C500 1401 Identificatiepenning brandmeester. Gekroonde gevleugelde adelaar. / BRAND MEESTER. FE 48,5. Prachtig. 50

Glanerbrug

C110 1402 z.j. (± 1920) Café Muller, consumptiepenning. Messing 25 mm., Kooij CC-052B. Zeer fraai.
N.B. In november 2000 is het bijna 100 jaar oude café Muller aan de Veldstraat gesloopt. 10
Gorredijk

C718 1403 (1942) Gaspenning van 2½ cent. Zink 23½. Kooij GA 086-1. (Nico de Haas). Prachtig. 15
Haarlem

C500 1404 z.j. Vroedschapspenning. Zittende stedenmaagd bij altaar. / Typografica zittend tussen diverse 
drukkersattributen. AR 33. In houten (defect) penningdoosje. Prachtig. 50

	  1391	 1392     70%
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’s-Hertogenbosch

G005 1405 1785 Vroedschapspenning. Gezicht op de stad. / Zittende stedenmaagd op stapel boeken. In haar linkerhand 
speer met vrijheidshoed. Met klop gekroonde ‘O’(?). 
AR 27,6. VvL 631; van Orden XXI-28; Snoeck 83. (Th. van Berckel). Prachtig. 30
Huizen

C718 1406 (1931) Elektriciteitspenning. Messing 30. Kooij EL 038-1; JP 259. (C.J. v.d. Hoef). Prachtig. 30
Leiden

G005 1407 1866 Hondenbelastingpenning. Messsing 31 x 19,5 met afgeronde bovenhoeken. 
Kooij 1594. Zeldzaam jaartal. Zeer fraai. 25

Lisse

G005 1408 (1949) Gaspenning in aluminium 23,5 mm. met knip. Kooij GA-139.1; Jintes/Pol 97. (C.J. van der Hoef). 
Prachtig. 5
Roermond

C718 1409 (1958) Gaspenning voor 5M³. Æ 23½. Kooij GA 183-3. Prachtig. 15
Roosendaal & Nispen

C718 1410 (± 1940) Elektriciteitspenning in zilver, Ø 27,85 mm. Vgl. Kooij EL 055A. Prachtig.
N.B. Elektriciteitspenningen in zilver bestaan eigenlijk niet. Het betreft hier waarschijnlijk een proef- of afslag. 50

Zutphen

C500 1411 Loodje z.j. (armengeld?) éénzijdig met stadswapen. Lood (?) 23. Zeer zeldzaam. Fraai. 30
Zwolle

C718 1412 (1923) Gaspenning gemeentelijke gasfabriek voor 1-1/3 M³. Messing 15. Kooij GA 270-1. Prachtig. 15

UNIVERSITEITEN

C518 1413 1836 Utrecht, 2e Eeuwfeest universiteit. Staande Minerva. / Negenregelig opschrift. 
Æ 53,4. Dirks 520; Hofstee 5. D. van der Kellen. Groen spotje kz. Prachtig / FDC. 15

C500 1414 1870 Leiden. Sociëteit Minerva, draagspeld. Gekroond wapenschild, 8 NOV 1870. / Twee draagoogjes.  
AR 21,5. Niet in Hofstee. RRR. Zeer fraai. 30

C500 1415 1879 Leiden. Opvoering Brabantia septentrionalis voor studentenvereniging Minerva. Gegraveerd wapen. 
/ Vierregelige tekst. AR 29 met oogje. Niet in Hofstee. Zeer fraai. 30

G005 1416 Lot (2) 1890 Leidsch Studentenfeest. Hoofd Willem III naar rechts. / Op- en omschrift. 
Æ 24 met draagoog. Zwierzina 68; Hofstee 117. A.L. Bonevang. Prachtig. 10

C500 1417 1935 Leiden. 360-Jarig bestaan universiteit. Studentenpenning intocht Rederijkerskamer in 1560. 
Emblemen van rederijkerskamers van Gouda, Delft, Leiden, Noordwijk, Rotterdam en Haarlem. / Glad.  
Æ ovaal 56 x 40. KB V-885; Hofstee 156. M.P.J, Fleur. Prachtig. 20

J.C. WIENECKE

C718 1418 1914 75 Jaar Hollandsche IJzeren Spoorwegmij. Halfnaakte man met fors postuur torst een gebogen 
spoorstaaf. / Kaart van Nederland met spoornetwerk onder stoomfluit. 
Æ 75. KB I-1100; CJCW 127. Minimale randoneffenheden. Prachtig. 20

C724 1419 1928 Amsterdam. Olympische Spelen. Staande naakte vrouwelijke en mannelijke atleet de Olympische toorts 
hooghoudend. / Het Olympisch stadion onder stadsmaagd en boven twee halve wereldbollen.  
Æ 55,5. Gad./Vesc. 2; CJCW 268. Prachtig. 100

	 1405	 1406	  1407

	 1408	 1409	  1410

	  1411	 1412

	 1414	 1415	  1416

	  1417     90%	 1418     75%

 1419    
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Als u nog twijfelt over wie uw munten straks het beste kan veilen....
Neem eens een keer vrijblijvend contact op.

Karel de Geus Muntveilingen BV

www.kareldegeus.nl
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LOTS PENNINGEN NEDERLAND

G005 1420 (2009) 100 jaar geboorte prinses Juliana. Staande Nederlandse maagd met baby in haar armen. / Portret 
Hendrik & Wilhelmina in medaillon in Oranjeboom en boven Hollandse tuin. Replica van de originele penning uit 
1909. Æ 100 [763 gram]. In originele doos KNM. Vgl. CJCW 99. FDC. 25

G005 1421 Houten cassette “De Oranje-Nassau Collectie – Oranje Boven!”, met 36 zilveren penningen.  
Netto zilver: 832 gram. Inclusief boekje met info. 250

G005 1422 Zes houten cassettes (60) met verzilverde en/of vergulde penningen betreffende de Europese Unie en het 
Oranjehuis. Hoog ‘bling-bling’- gehalte! 50

G005 1423 Twee rode Davo verzamelbanden proppievol met ‘ECU-brieven” met allerlei thema’s; maar liefst 86 brieven. 75
G005 1424 Drie blauwe schuifcassettes met zilveren penningen “Uit het Leven van Beatrix” en Nederlandse provincie 

hoofdsteden. Tevens enige andere penningen. Netto zilver: 545 gram. 175
G005 1425 Fraaie staalgrijze cassette “Uit de Kluizen van ’s Rijks Munt - Cultureel Erfgoed”. Acht zilveren replica’s.  

Netto zilver: 310 gram. 100
G005 1426 Blauwe langwerpige cassette “Uit het Leven van (koning) Willem-Alexander” met 14 zilveren penningen.  

Netto zilver: 402 gram. 125
G005 1427 Houten cassette HNM met 10 zilveren en twee verguld zilveren replica’s Nederlandse munten.  

Netto zilver: 287 gram + 18,5 gram verguld zilver. 90
G005 1428 Fraaie staalgrijze cassette KNM “Grootmeesters der Lage Landen”. Twaalf 999/1000 zilveren penningen met 

zelfportretten meest beroemde schilders (2014). Netto zilver: 300 gram. 100
G005 1429 Drie houten cassettes “De Geschiedenis van de Nederlandse Gulden 1680-2001”. Twee cassettes met 72 

zilveren replica’s. Netto zilver: 2071 gram. Daarbij een derde cassette met 36 verguld zilveren replica’s  
(360 gram, verguld zilver, 925/1000). Inclusief boekje met certificaten. 650

G005 1430 Houten bruine cassette met 9 penningen “Erflaters van de Vaderlandse Geschiedenis”, door Elles Kloosterman. 
Zilverachtige penningen met een gouden randje; o.a. Willem Drees, Berlage, Fanny Blankers-Koen etc. 10

G005 1431 Doos (12) z.g. ‘Art Medals’ 1987-1989. Door D.J. Hegeman & B. Renken. Piet Heyn, Willem III, Jacob Cats, 
Frans Hals, J.P. Coen, J. van Oldenbarnevelt, Wilhelmina, Vincent van Gogh. Æ 60. In originele doosjes. 60

G005 1432 Puma schoenendoosje met enige honderden stedenpenningen en wat ‘Sail-Amsterdam’ sets (waarvan 1 x in zilver). 40
G005 1433 Groot lot moderne penningen, veelal in originele verpakking. 40
G005 1434 Doosje ‘Oranjepenningen’ vanaf 1898 tot heden. Veel zilver 50
G005 1435 Schoenendoosje vnl. moderne penningen (12), veelal in originele verpakking. Toegevoegd: zakje diverse tokens. 100
G005 1436 Bakje (49) zilveren penninkjes uit “De Rembrandt Collectie” vervaardigd bij de KNM. Elke penning behandelt een 

schilderij van meneer Van Rijn. Ook wat zilveren penninkjes uit “De Canon van Nederland”. Netto zilver: 370 gram. 125
G005 1437 Sigarendoosje met 41 zilveren moderne penningen vervaardigd bij de KNM, elk 25 gram met een gehalte van 

925/1000. Netto zilver: 948 gram. 325
C220 1438 Twee koektrommels met modern penningspul en zeer divers van samenstelling. Echt iets voor de liefhebber! 35
C220 1439 Twee koektrommels met moderne penningen tralala, waarbij voor de liefhebber zeker nog enkele leuke 

aanwinsten zijn te behalen….. 35
C220 1440 Amsterdam blik gevuld met hoofdzakelijk winkelwagen penninkjes van diverse grootgrutters. Groot aantal! 15
C220 1441 Groen RR-album met ruim 200 stuks winkelwagen penninkjes van AH tot Praxis en van Emté tot C1000 en weer terug. 15
C263 1442 Kistje met 9 stuks gouden penningen m.b.t. ‘De complete stamboom in koninklijke gouden 5 guldens’. 

AU 6,75 gr. (bruto). Proof. 100
C552 1443 Mooi blik met circa 150 stuks diverse sport- en carnavalsmedailles. Voor de liefhebber! 40
C723 1444 Lot (12) o.a. reclamegeld, Grand Hotel Coomans, Rotterdam (Kooij RZ.023), Hotel Bouwens, Zandvoort 

parkeerpenning (Kooij PS.021). 25
C110 1445 Plastic bakje (194) plastic tokens van discotheken, festiviteiten, kermis enz. Kleurrijk geheel. 20
C110 1446 Doos (685x) kopernikkelen 1 Florijn ‘Amsterdam 1275-1975’. 15
C718 1447 Grijze doos met o.a. reclamepenningen in kartonnen kaarten, plastic en andere tokens binnen- en buitenland. 

Ook leuk boekje “De Nederlandse Rijwielbelasting 1924-1941” van F.H.M. Grapperhaus. 10
C718 1448 Sigarenkist met ca. 125 gaspenningen, w.o. betere plaatsen; tevens zakje electriciteitspenningen en divers, w.o. 

twee originele rolletjes gaspenningen Lochem en Enkhuizen. 300
C718 1449 Doosje divers, w.o. loodjes, penninkjes met inscriptie, gewichtjes, manchetknopen, NSB-speldjes enz. Zeer divers. 10
C718 1450 Blauwe emmer met bijna 15 kg. messing + kopernikkelen kantinepenninkjes, w.o. Automatic Holland (div. types), 

Natoma, Van Nelle enz. enz. Opvallend veel Verenigde Cargadoors Kantoren (Kooij KB 450-2). Diverse kwaliteiten. 45
C718 1451 Rode emmer met circa 11 kg. messing + kopernikkelen kantinepenninkjes; veel Van Duijnen en Verenigde 

Cargadoors Kantoren (VCK – beide typen). 35

C726 1452 Doos penningen allerlei, o.a. 50 Uniedaalders 1979 Unie van Utrecht goud. 200
C726 1453 Prestigeobject van Franklin Mint. Twaalf penningen voorstellend de schatten van de Azteken. Mooi gepolijst! 50
C010 1454 Spannend kistje onuitgezocht penningspul. Rijp en groen door elkaar! 200
C111 1455 Doos met allerlei penning-uitgiften o.a. ecu’s, euro’s; ook iets buitenland en zilver; toegevoegd: doos 

muntrolpakket met allerlei penningen. 80
C010 1456 Twee blauwe kratten vol koninkrijks-sentiment! “Blauw Bloed”. Ondermeer de gouden florijnen van Oranje 

Nassau; Nederland in Oorlog; Juliana en Beatrix herinneringen. Let op! Het is niet alles goud wat blinkt! 150
C500 1457 Lot (10) Rekenpenningen; vondstexemplaren Dordrecht. 80
G005 1458 Lot (12) 1998 Rotterdam, 125 jaar Holland Amerika Lijn. Twaalf verschillende cruiseschepen met hun reizen. 

Kopernikkel 38. Vervaardigd bij De Nederlandse Munt N.V. Proof. 15
G005 1459 Lot (7) 1999 Zaanstad 25 jaar. ‘Zaanse Kloppen’ van Assendelft, Krommenie, Wormerveer, Westzaan, Zaandijk, 

Koog aan de Zaan en Zaandam. AR 30. Beeldenaar 2002, pag. 89. (Eric Claus). Proof. 30

1460-1468 No Lot

ORDERS AND DECORATIONS

BELGIË / BELGIQUE / BELGIUM

C721 1469 Civiele Leopoldsorde (Order of Leopold). Groot kruis (Grand Cordon) in goud 67,6 mm. Keerzijde licht 
beschadigd emaille. Cf. Werlich 135. Uitermate zeldzaam. Prachtig. 2.500

 1469    
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Deze prachtige gouden Leopoldsorde van België is op naam gesteld van  
F.R. Schollaert en uitegreikt op 15 mei 1912. Uniek!
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ALGERS / ALGERIJE

G005 1470 Token s.d. “A la Lune Maria, 1 rue de Caftan”. (maison close).  
Maillechort 30 mm., Lecompte 196. TTB (VF). 50

ARGENTINE / ARGENTINIË

C500 1471 1913 Inhuldiging kanaal. Staande vrouw links van een kanaal met daarop een stoomschip. /  
Veertienregelige tekst. Æ verzilverd 64 x 47,5. Prachtig. 40

AUSTRIA / OESTERREICH / OOSTENRIJK

C500 1472 1534 Religieuze draagmedaille. Scène op de olijfberg, Judas kust Jezus. / Jaab doodt Amata tijdens 
omhelsing. AR verguld 50 met draagoog. Goppel 9. Prachtig. 100

C500 1473 1765 Huwelijk Joseph II en Maria. Samengestelde busten naar rechts. / Twee wapenschilden op een altaar 
geflankeerd door twee allegorische figuren. AR 28,5. Licht montagespoor. Bijna zeer fraai. 60

C500 1474 1905 Herinneringsmedaille van het Genootschap van Munt-en Penningkunde. Museum in Wenen. /  
Man zittend in bibliotheek. Æ 50. Prachtig. 40

C500 1475 1959 Internationale penningtentoonstelling in Wenen. Hand een penning houdend. / Gezicht op paleis.  
Æ 60,5. Welz. Prachtig. 30

BELGIAN CONGO / BELGISCH-CONGO / CONGO BELGE

C722 1476 1913 Inauguration du monument Dhanis. Opschrift onder wapenschild en twee medaillons. / ‘Campagne 
Arabe 1892-1894. Æ 56 x 75,5. F. Mauquoy. Sticker op vz. Zeer fraai. 20

C722 1477 1917 Ter ere van Jean-Baptiste Josué Henry de la Lindi. Borstbeeld naar links. / Blanco. 
Æ 71 x 51 met afgeronde bovenhoeken. A. Matton. Zeer fraai. 20

C722 1478 1918 Oorlog rondom Belgisch-Congo. Knielende soldaat legt aan. / Naakte Afrikaanse kust hand zittende 
vrouw. Æ 70,7. Buchet/Toussaint 54. J. Witterwulche. Zeer fraai / prachtig. 75

C722 1479 z.j. Ter herinnering aan uw 1e vertrek naar Kongo. Gekroond Belgisch wapenschild gehouden door twee 
leeuwen. / Tekst. Æ 66 x 71,5. Prachtig. 10

C722 1480 1928 Le Cercle Africain à leurs majestes. Dubbelportret Albert & Elisabeth naar links. / Rokende 
stoomlocomotief en monument. Æ 78 x 59 met afgeronde top. G. Devreese. Prachtig. 15

C722 1481 1929 Ter ere van A. Broden, dokter tropische ziekten. Borstbeeld en face. / Tekst. 
Æ 70,5 x 51 met afgeronde bovenhoeken. G. Devreese. Prachtig. 20

C722 1482 z.j. Conservatoire Africain. Staande man met kanten kraag en hoed houdt vaandel en baby vast. / Blanco.  
Æ 81 x 46. P. de Soete. Prachtig. 10

C722 1483 1932 Ter ere van Jules van Hulst. Borstbeeld naar links. / Tekst. 
Æ 72 x 57,5. J. Marin. Vlekjes. Prachtig. 15

C722 1484 1937 De goudmijnen van Kilo-Moto. Staande atleet met speer. / Tekst. 
Æ 84 x 48,5 met ronde top. Parville. Prachtig. 20

	  1470	 1471     80%

 1472    

	  1473	 1474

	  1476                                                             60%	 1477

	  1478                                           60%	 1480

	  1481                                           60%	 1484
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C722 1485 (± 1945) Pierre Ryckmans, gouverneur générale Congo Belge. Borstbeeld naar links. / Afrikaan buigt stuk 
ijzer. Æ 70. Dupagne. Prachtig. 20

C722 1486 1948 Ter ere aan Leopold II door koloniale veteranen. Borstbeeld Leopold II naar links. / Tekst. 
Æ 70. RBN 1984, pag. 184, nr. 67. Victor Demanet. Prachtig. 20

C722 1487 1948 Ter ere van Fernand Courtoy. Borstbeeld naar links. / Opsomming beroepen en functies. 
Æ 73 x 59,5. A. Bonnetain. Prachtig. 15

C722 1488 1950 Half eeuwfeest C.S.K. (Comité Spécial du Katanga). Staande vrouw boven plattegrond Belgisch-Congo. 
/ Industrie en landbouw. Æ 80. V. Demanet. Lichte vlekjes. Prachtig. 30

C722 1489 1951 25 Jaar goudmijnen Kilo-Moto. Twee Congolese mijnwerkers. / Twee families. 
Æ 91,5 x 71,5. Dupagne. Prachtig. 20

C722 1490 1951 Norbert Laude, 25 jaar directeur koloniale hogeschool. Borstbeeld naar rechts. / Tekst. 
Æ 90,5. W. Kreitz. Zeer fraai / prachtig. 40

C722 1491 1952 50 Jaar ‘Chemins de Fer du Congo Superieur aux grand lacs Africains. Kopstation aan zee. / Hoofd 
Baron Empain naar links. Æ 70. R. Cliquet. Prachtig. 25

C722 1492 z.j. Paul Charles, gouverneur Banque du Congo Belge. Borstbeeld naar rechts. / Blanco (sticker). 
Æ 68. Dupagne. Prachtig. 15

C722 1493 1954 25 Jaar Koninklijk Belgisch Koloniaal Instituut. Hoofd koning Albert I naar links. / Plattegrond Belgisch-Congo. 
Æ 90. W. Kreitz. Vlekjes. Prachtig. 40

C722 1494 1956 25 Jaar fonds voor geneeskundige hulp. Borstbeeld Elisabeth naar links. / Tekst. 
Æ 80. E.J. de Bremaecker. Prachtig. 25

C722 1495 1956 Half eeuwfeest mijnbouw in Katanga. Verwerkingsproces vloeibaar metaal boven plattegrond. / 
Technisch onderwijs. Æ 85. G.A. Brunet. Prachtig. 30

C722 1496 1956 50 Jaar ‘Compagnie du Chemins de Fer du Bas Congo au Katanga. E-locomotief naar links. / 
Stoomlocomotief op 1e lijn uit 1906. Æ 86. G.A. Brunet. Prachtig / FDC. 50

C722 1497 1956 Half eeuwfeest ‘Société Internationale Forestière et Minère du Congo. Vier Congolese arbeiders. / 
Kaisa familie. Æ 86. G.A. Brunet. Prachtig. 20

C722 1498 1959 Half eeuwfeest Banque du Congo Belge. Gebouwen. / Naar links lopende olifant, met slurf omlaag. 
Æ 70. De Grees. Prachtig. 40

BELGIË / BELGIQUE / BELGIUM

C722 1499 1853 Leopold, Hertog van Brabant. Hoofd jonge Leopold naar links. / De eedaflegging. Zittende Belgica en 
geknielde gevleugelde vrouw en staande Leopold. Æ 74. L. Wiener. Zeer fraai / Prachtig. 30

C724 1500 1853 Leopold, Hertog van Brabant. Hoofd jonge Leopold naar links. / De eedaflegging. Zittende Belgica en 
geknielde gevleugelde vrouw en staande Leopold. Æ 74. L. Wiener. Zeer fraai / Prachtig. 30

C722 1501 1856 Brussel, internationaal douanecongres. Hoofden R. Peel & Turgot naar links. / Tekst. 
Æ 54. Guioth II-243, pl. XLVI. Alex. Geefs. Prachtig. 25

C722 1502 1885 Gent. Onthulling Lieven Bauwensmonument. Het monument. / Tekst. 
Æ 60. V. Lemaire. Prachtig. 20

C724 1503 1907 Ter ere van Baron Favereau, minister van Buitenlandse Zaken 1896-1907. Borstbeeld naar links. / 
Blanco. Æ 79 x 51. G. Devreese. Prachtig. 20

	  1485                                           60%	 1486

	  1487     75%	 1489     60%

	  1490                                                50%	 1493  

	  1495                                           50%	 1496

	  1497     50%	 1498     60%

	  1500     60%	 1501     80%
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C500 1504 1909 Noordpool 1ste Overwintering. Borstbeeld Adrien de Gerlache. / Zeilschip varend naar links. 
AR 65. Ch. Samuel. Lichte randschade. Prachtig. 100

C500 1505 1910 Halle 5de eeuwfeest inwijding St. Martinuskerk. Gesluierd borstbeeld naar rechts. / het kerkgebouw.  
Æ 60 J.Jourdain. Zeer fraai. 20

C722 1506 1912 Alphonse XIII & Victoria van Spanje. Dubbelportret naar links. / Lopende vrouw met vaandel, leeuw en 
Belgisch wapenschild. Æ 70. G. Devreese. Lichte vlekjes vz. Prachtig. 20

C500 1507 1919 Brabant, voedselhulp. Zittende vrouw en staand meisje. / Zesregelige tekst. Æ verzilverd 70,5. Devreese. Prachtig. 30
C500 1508 1927 Algemene Vergadering KGMP van België. Borstbeeld Dr. J.F. Dugniolle ¾ naar links. / Vierregelige tekst 

binnen omschrift. Æ 35. FDC. 40
C722 1509 1928 Namen. Onthulling monument Leopold II. Het monument. / Tekst. 

Æ 71 x 40. V. Demanet. Vlekjes vz. Prachtig. 10

C724 1510 1928 Albert I & Elisabeth bezoeken Congo. Beider borstbeelden naar links. / Landschap met palmen en 
stoomloc. Æ 77,8 x 50. G. Devreese. Prachtig. 20

C724 1511 1930 Antwerpen. Wereldtentoonstelling. Propellorvliegtuig onder mercuriusstaf vliegt boven de stad Antwerpen./ 
Staande Victorie, zittende riviergod en Afrikaanse vrouw in kano. Æ 70. Alf. Mauquoy. In origineel etui. Prachtig. 25

C722 1512 1930 Antwerpen. Wereldtentoonstelling. Zittende riviergod bij Schelde, Afrikaan met hoorn, vliegtuig en 
stoomboot. / Tekst onder amazone. Æ 79 achthoekig. J. Dupon. Sticker op kz. Prachtig. 15

C722 1513 1930 Luik, wereldtentoonstelling sport. Gespierde atleet met haarband kijkt naar links. / Inscriptieruimte.  
Æ verzilverd ca. 80 x 65. A. Salle. Zeer fraai. 15

C722 1514 1932 Ter ere van Jean Jadot, gouverneur Société Génerale. Borstbeeld naar rechts. / Tekst. 
Æ 70. G. Devreese. Prachtig. 25

C722 1515 1958 Brussel. Algemene wereldtentoonstelling Belgisch-Congo en Ruanda-Urundi. Impala omgeven door 
allerlei Afrikaanse disciplines. / Tekst. Æ 92. G.A. Brunet. Prachtig. 70

G005 1516 z.j. Erepenning Ministerie van Openbaar Onderwijs. Borstbeeld Boudewijn I naar links. / Opschrift binnen 
lauwer- en eikenkrans. Æ 50,4. Muller. In origineel doosje. Prachtig. 10

DANISH WEST INDIES / DEENS WEST-INDIË

C110 1517 Lot (2) St. Thomas. Coal token ‘The West Indian Company’. 
Brass 24,5 mm., Pridmore 181; Sieg 77. VF. 50

FRANCE / FRANKRIJK

C500 1518 z.j. Louis XVIII “Paix et Commerce”. Borstbeeld naar links. / Gekroond wapenschild. Pb 39. Fraai. 20
C500 1519 1849 Monument Generaal Negrier ingehuldigd. Beeld op sokkel. / Zesregelige tekst. Pb 48. Fraai. 30

 1504    

	  1507     75%	 1508

	  1510     65%	 1511     70%

	  1513                                           60%	 1514

 1515     65%    

	  1518	 1519     80%
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C724 1520 1896 Visite Nicolas II & Alexandra de Russie. Profils de l’empereur et l’impératrice à droite. / Inscription en 
neuf lignes sous les armoires de la Russia et de la France. 
Æ 72. MdP III-77E. J.C. Chaplain. Des taches revers, sinon superbe. 30

C500 1521 1897 Valenciennes, Chambre de Commerce. Fabrieksscène. / Fabrieksproducten. 
AR 40,5 x 33. Prachtig. 30

C500 1522 z.j. (ca 1905) Roubaix, Chambre de Commerce. Vrouw zittend op de rug van adelaar. / Pierre Roubaix 
overhandigd oorkonde aan handwerkers. AR 35 x 48. H.Lefebvre. Prachtig. 40

C500 1523 1908 Prijspenning. Zwevende vrouw naar rechts. / Versierd inscriptieveld. 
Æ verzilverd 42 x 59,5. J.Delpech. Zeer fraai. 40

C724 1524 1910 En honneur de Louis Pasteur 1822-1895. Buste, de profil à gauche. / La Science personnifiée par une 
jeune femme avec un microscope, des éprouvettes etc. Æ 74 x 53. G.-H. Prudhomme. Superbe. 40

C500 1525 1911 Rouen. Standbeeld Rollon in landschap. / Zeilschepen op de Seine. 
Æ verzilverd 68 x 42. A. Guilloux. Prachtig. 40

C500 1526 z.j. Tourcoin, Chambre de Commerce. Vrouw zittend op baal wijzend naar Amerika. / Marktscène.  
AR 49 x 44. H.Lefebvre. Prachtig. 50

GERMANY / DEUTSCHLAND / DUITSLAND

C518 1527 (1536) Sündenfalll und Erlösung. Kreuzetod Jesus Christus. / Adam und Eva im Paradies bei Baum.  
AR 67. Habich II-111.4. Hans Reinhardt der Junge. Sehr schön, Randfehler. 100

C518 1528 1631 Schlacht bei Breitenfeld nahe Leipzig. Stehende Gerechtigkeit, Gottesfurcht und Beständigkeit hinten 
Säule. / Das Schlachtfeld. AR 65.5. Wieçek 72; Maué 28. (S. Dadler). Vorzüglich. 750

C518 1529 o.J. (17. JH). Taufmedaille. Taufe Christi im Jordan. / Religio und Eltern am Taufbecken. 
Silber 57.6. vgl. Slg. Goppel 4433. G. Hautsch & L.G. Laufer. Vorzüglich. 150

C500 1530 1862 Uhlhorn fabrikant, muntpersen te Grevenbroich. Hoofd prins Albert naar links. / 
Tentoonstellingsgebouw. Æ verzilverd 41,5. Zeer fraai. 40

C040 1531 1908 Eeuwige glorie voor de grootste zoon van het keizerrijk, Prius Otto van Bismark. 
Æ gegoten 81,1. Kienast 9. Karl Goetz. Prachtig. 125

C500 1532 1913 Auf die 200-jährige Zugehörigkeit des Herzogtums Geldern zu Preußen. Brustbilder Wilhelms II und 
Karl von Egmonts nach rechts / Drachenkampf. Æ 50,3 Vorfeld. FDC. 60

	  1520     60%	 1521

	  1525     75%	 1526

	  1522	 1523     80%

	  1527                                               65%	 1528

	  1530	 1531     50%

 1529     80%    
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C040 1533 1915 Torpedering van de “Lusitania” met verkeerde datum 5 may i.p.v. 7 may.  
Fe gegoten 55,5. Kienast 156. Karl Goetz. Prachtig. 40

C040 1534 1916 Duits antwoord aan Amerika. Æ 57. Kienast 176. Karl Goetz. Prachtig. 80

C722 1535 1927 Reichspräsident Von Hindenburg. Kopf Hindenburg nach rechts. / Wappen. 
AR 36. Kienast 386; KM X1. (Karl Goetz.). Polierte Platte. 30

GREAT BRITAIN / GROOT-BRITTANNIË

C500 1536 z.j. J. Henry, handelaar in munten en penningen etc. Monogram. / Zesregelige tekst. 
Æ 30. Prachtig. (halfpenny token). 40

C500 1537 1834 Londen, William Till, handelaar in munten en penningen etc. Wapen. / Vijfregelige tekst binnen 
bloemenkrans. Æ 29,3. FDC. 40

C500 1538 1843 Token van Benjamin Nightingale. Vrouw zittend bij muntkabinet. / Monogram. Æ 31. Prachtig. 40

C500 1539 1844 Generaal Tom Thumb. Kleine man staande tussen flessen, boeken etc. / Rijtuig naar rechts. 
WM 38,7. J. Moore. Zeer fraai. 40

C722 1540 1862 London, international exhibition. Seated Brittania surrounded by young women. Lion lying with trident. / 
Text within oak branch. Edge inscription: V. LESAGE.CLASS.XXXI. 
Æ 76. HBM 2747; Eimer 1553. L.C. Wyon. EF. 60

HUNGARY / HONGARIJE

C500 1541 1917 Humanitaire hulp 1914-1917. Staande vrouw helpt zittende zieke man. / Glad. 
Æ 83,5 x 63,5. H. Bèla. Prachtig. 40

JAPAN

C500 1542 z.j. Tokio. Gezicht op de berg Fujiyama vanuit zee. / Negenregelige Japanse tekst. 
Æ verzilverd 59. Prachtig 50

POLAND / POLSKA / POLEN

C518 1543 Danzig. n.d. (± 1650) Auf der Taufe von Christus. Stehende Christus mit vier Kinder.  
AR 50. Johann Höhn. Vorzüglich, Randfehler. 150

C722 1544 1731 500 Years city Thorn. View on city with soldiers. / Text under city arms. 
Pewter 46. Edge dent. Fine. 25

SENEGAL

C722 1545 1920 Chambre de Commerce. 25 Centimes, Dakar issue. Alum. 27. KM Tn5; Lecompte 27. VF. 50

SOUTH AFRICA / ZUID-AFRIKA

C500 1546 1938 Voortrekker eeuwfeest. Het voortrekkersmonument. / Kandelaar met brandende kaars.  
Æ 60. KB V-1126. (M.P.J. Fleur). Prachtig. 30

	  1533                                           75%	 1534

 1535    

	 1536	 1537	  1538

	  1539	 1540     50%

 1543    

	  1541                                      75%	 1542

	  1545	 1546     75%
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U.S.A.

C500 1547 1893 Chicago, wereldtentoonstelling. Administratiegebouw. / Landingsscène 1492 van Columbus.  
WM 50,5. Prachtig. 50

C500 1548 1893 Chicago, wereldtentoonstelling. Columbus aan het roer etc. / Versierde cassette met vijfregelige 
Spaanse tekst. WM 64,8. Schmalfeld. Zeer fraai. 50

SCHRAUBTALER UND STECKMEDAILLEN 

Austria / Österreich / Oostenrijk

C518 1549 Schraubmedaille auf die Salzburger Emigranten o.j. (1731-1733). Hüllen XXVIII und XXIX. Oval. Einlage VI.  
Roll 69. Preßler 840. Vorzüglich. 1.000

C518 1550 Schraubmedaille auf die Salzburger Emigranten o.j. (1731-1733) Hüllen VIII. Einlagen serie I und II.  
Lithauer-Salzburg. Preßler 817. Vorzüglich. 1.000

C518 1551 1915 Steckmedaille auf die Deutsch-Ö̈sterreichische Waffenbruderschaft. Deutscher und Österreichischer Soldat 
an Eichbaum stehend. / Im Kranz zwei Hände mit Schwert. Inhalt: zwei Deckelblätter mit Gedichten; sechs 
doppelseitige farbige Litographien sowie sechs doppelseitige Schriftblättchen mit Gedichten. Zin 51 mm. Preßler 
736. C.M. Schwerdtner. Komplett im grauen Original etui. Sehr schön. 125

Germany / Deutschland / Duitsland 

C518 1552 Augsburg. Silberen Schraubtaler o.j. (Leeher) (1730). Gustaf II. Adolf von Schweden zu Pferd nach links 
sprengend. Komplett mit kolorierte einlage. Selten. Preßler 201. Vorzüglich. 500

C518 1553 Augsburg. Habsburger Erblande. Silberen Schraubtaler 1638. Stadtpyr zwischen Palm-und-Lorbeer zweig / 
Gekrönten Doppeladler und titel Ferdinand III. Preßler 55. Vorzüglich. 500

 Afbeeldingen verkleind    

	  1547     85%	 1548     70%
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C518 1554 1916 Bayerntaler (Steckmedaille) in silber Ludwig III. Inhalt komplett mit 30 Chromlitographien mit 
Kriegsdarstellungen. Preßler 243. Vorzüglich. 125

C518 1555 1759 (1763) Preussen. Silberen Schraubmedaille auf Friedrich von Mörikofen der Grose und die 3 Schlesischen 
Krieg. Inhalt 41 gravures mit Französischen Tekst. Preßler 466. Selten. Vorzüglich. 1.000

C518 1556 1870 Preußen. Steckmedaille in Zinn, König Wilhelm. Inhalt: 10 kol. Bilder mit Schlachtszenen, sowie 
Beschreibungen (komplett). Preßler 471. Vorzüglich. 300

C518 1557 1807 Nüremberg. Steckmedaille in Zinn auf Napoleon Bonaparte, Friedrich, König von Sachsen u.s.w. Komplett 
mit 18 kolorierte Kupferstiche. Preßler 425. Vorzüglich. 400

C518 1558 o.J. (± 1814) Nüremberg. Steckmedaille in Zinn auf Papst Pius VII mit 16 kolorierte Gravuren (8 Doppels.).  
Mit Begleitheft in Etui und Holländische Beschreibung. Komplett und fast intact. Preßler 441. Sehr schön. 400

C518 1559 1813 Nürnberg. Steckmedaille in Zinn auf die Befreiungskriege. Mit 6 doppelzeitige kolorierte Bilde rund 6 
doppels Einlage Komplett. Preßler 427. Vorzüglich. 300

C518 1560 Lot (3) 1817 Nürnberg. Steckmedaille auf die überstandene Hungersnot. Preßler 439. Im originaletui. Sehr 
schön; o.J. Rheinland. Goldfarbene Steckmedaille aus gepreßter Pappe. Preßler 479. Schön. 
Toegevoegd: German medal; 1793 Auf die Hinrichtung Maria Antonia. 150

LOTS PENNINGINGEN BUITENLAND / LOTS FOREIGN MEDALS

G005 1561 Aluminium koffertje met o.a. “Pattern/Probetype”- setjes euro van Turkije, Vatikaan, Tsjechië, Kosovo, Andorra, 
Hongarije, Slovenië, IJsland, Malta. Tevens enige moderne penninguitgiften. 25

G005 1562 Houten bruine cassette met 14 x ‘WWF 30 years’ 1986. Uiteraard met allerlei dieren. Netto zilver: 280 gram. 85
G005 1563 Twee blauwe langwerpige cassettes met 24 muntachtige penningen, w.o. troy ounces. Netto zilver: circa 617 gram. 200
G005 1564 Twee houten cassettes met zeven z.g. ‘Eurogiganten’ van het Benelux Muntkantoor. In tegenstelling tot alle 

andere produkten van deze firma zijn deze eurogiganten best grappig. Uiteraard verzilverd koper met een 
‘gouden’ rand. 15

G005 1565 Grote rode doos moderne penningen uit diverse landen. Hier en daar wat zilver. 50
C632 1566 Kistje met 5 penningen van België o.a. 1900 Beloningspenning Leopold II; 1901 Antwerpen. Intrede Albert & 

Elisabeth; 1904 Brussel. Prijspenning Exposition Int. Salon des Arts et Métiers; 1909 Charles Lienart, senator en 
1924 50 Jaar Caisse Général de Reports et de Depots. Overwegend prachtig. 75
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C632 1567 Kistje met 6 penningen van België o.a. 1926 Huwelijk Leopold III & Astrid.; (± 1934) Kroning Leopold III; 1934 
Kroning Leopold III; (± 1934) Dankpenning veteranen; ( 1935) Overlijden Astrid; 1939 Antwerpen, 50e Bestendig 
Festival. Overwegend prachtig. 75

C632 1568 In originele verpakking; 6 penningen van België o.a. 1930. Eeuwfeest onafhankelijkheid; 1935 Overlijden 
koningin Astrid (3x); 1939 Beloningspenning Leopold III. 75

C632 1569 Kistje met 10 penningen van België o.a. 1940 Prins Philippe 1837-1905; 1945 Steun Brabanders aan 
geteisterden uit de Ardennen; 1945 Het erkentelijk België UFAC-VVV; 1946 Congo werkt voor de geallieerde 
overwinning; 1947 Aantreden prins-regent Karel; 1948 Prijspenning Société Royale de Timbrologie; 1951 
Landsbond der Belgische Bakkersbazen; (1951) Beloningspenning koning Boudewijn; (1951) Erepenning Rode 
Kruis; (± 1951). Boudewijn; 100

C632 1570 Plastic box met 9 penningen van België o.a. 1952 Presse-papier 75 jaar koffiekantoor Victor de Haes N.V.; 
(1954) Paul Charles, gouverneur de la Banque de Congo Belge; (± 1955) Beloningspenning koning Boudewijn; 
1959 Huwelijk Albert & Paola; 1960 Rode Kruis 15-12-1960; 1967 Universiteit Gent 1817-1967; 1974 Overlijden 
Piet Theys, sportjournalist; 1978 50 Jaar Koninklijke Academie voor Overzeese Wetenschappen; 1993 In 
memoriam koning Boudewijn 1930-1993. 75

C718 1571 Blikje vervoerspenningen diverse landen, o.a. Jamaica Street Car. Co.; Christiansunds Dampbaadssamlag enz. 
enz. Tevens zakje met enige casinopenningen. 75

C722 1572 Sigarenblikje (29) aluminium Franse ‘Chambre de Commerce’- tokens diverse steden. Van 5 t/m 25 centimes. 25
G005 1573 Zwart muntkoffertje met vier Lindner tableaux “De Officiële ECU-Collectie”, met 41 zilveren en vier kopernikkelen 

ECU’s. Uitgifte Muntpost. 300

1574-1599 No Lot

ETNOGRAFISCHE BETAALMIDDELEN / ODD & CURIOUS MONEY
C723 1600 China / Azië. Theetegel. Prachtig. 25
C110 1601 Siam. Sigarenkistje (129) porseleinen theehuistokens, de meeste replica’s. 25
C110 1602 Doosje (159) Kaurischelpjes. 15
C110 1603 Sigarenkist met ca. 6 kg. ‘Bullet Money’, Java. 30
C718 1604 Sigarenkistje 5 x Afrika. 25
G156 1605 Lot (4) Siam, silver tical. 20
C110 1606 Blikje met 4 zilveren armbanden, mogelijk Siam. Bruto: 264 gram. 100

MUNTGEWICHTDOOSJES / HISTORICAL COINS SCALES
N.B. De afgebeelde muntgewichtdoosjes zijn op ‘schaal’ weergegeven, verkleind dus!
Deutschland / Germany / Duitsland

C518 1607 Keulen, muntgewichtdoos. Midden-18e eeuws. Inhoud ontbreekt, etiket niet meer op het schuifdeksel aanwezig. 
In het dek 5 vakjes voor muntgewichten (4 / 2 / 1 Pistol, Severin en 1/2, Crusaet); achter het schuifdeksel 8 
vakjes voor muntgewichten. In het muntgewichtdoosje zitten geen aasgewichten . 50

C518 1608 Keulen, muntgewichtdoos. Midden-18e eeuws. Etiket ontbreekt op schuifdeksel. In het dek 5 vakjes met 7 
muntgewichten (Pistol, Severin, Gini, Son Pistoll). Achter het schuifdeksel 8 vakjes met 8 muntgewichten. Onder 
het schuifje 9 aasgewichten. 65

C518 1609 Neurenberg, muntgewichtdoos. IJzeren evenaar (schaar ontbreekt), 2 ronde messing schaaltjes, 7 vakjes voor 6 
muntgewichten, onder het schuifje 2 aasjes. Bron: Hermann P. Lockner (1981) Die Merkzeichen der Nürnberger 
Rotschmiede. Deksel zit los van het doosje, scharnier niet meer intact. 75

C518 1610 Berg & Mark, muntgewichtdoos. Johann Peter Aeckersberg (†1790), Wichlinghausen (Oberbarmen), 
1776. Originele ijzeren evenaar, ronde messing schalen, snoertjes vervangen. In het dek 7 vakjes voor 
15 muntgewichten. Onder het dekseltje 1 aasgewicht. Bron: Günter Unshelm (2011) Die Bergischen und 
Märkischen Goldwaagen 1749-1850. 150

C518 1611 Duitsland, muntgewichtdoos. Geschulpte behuizing overtrokken met papier, binnenzijde stoffen bekleding, 
messing evenaar met 2 ronde schalen, 11 vakjes voor 22 ronde muntgewichten. 125
Great Britain / Engeland

C518 1612 Black japanned ovale blikken muntgewichtdoos. 4e kwart 18e eeuw. Deksel gevoerd met wol, doos met groene 
stof, ijzeren evenaar + 2 ronde messing schalen, 2 muntgewichten voor Guiny (‘5 8’) en 1/2 Guiny (‘2 16’). Bron: 
Paul & Bente Withers (2003) British coin-weights. 60

C518 1613 Rocker, 19e eeuws. Voor het controleren van de 1 en 1/2 Sovereign (massa, diameter, dikte). Bron: Michael 
Foster (2017) Coin scales - English and European Rockers and Balances with Their Markings. 50

C518 1614 Karaatdoos, 1872 - ca. 1905. De Grave, Short & Comp, London. In het deksel etiket met omrekentabel. IJzeren 
evenaar met 2 diepe ronde schalen, karaatgewichten 64 - 32 - 16 - 8 - 4 - 3 - 2 - 1 en 7 fracties. Bron: Michael 
and Diana Crawforth (2010) British Scale Makers 1620-1920: The Crawforth Index. 100

C518 1615 ‘Folder’, ca. 1840. R. Brown & Sons, Prescot, Lancashire. Voor het wegen van Sovereigns. 
Bron: Michael and Diana Crawforth (2010) British Scale Makers 1620-1920: The Crawforth Index. 50

Overige landen / other countries

C518 1616 Frankrijk, langovale muntgewichtdoos. Pourin, Parijs, 1803-1816. Etiket met omrekeningstabel in het deksel, 
ijzeren evenaar met ronde messing schalen, sluitgewicht en onder het schuifje 8 grain gewichten. 1 sluithaakje 
defect. Bron: Bernard Garault (2012) Le Pesage Monétaire. 75

C518 1617 Turkije (vermoedelijk), tumbrel. Kruisvormig balansje, opvouwbaar. Voor het wegen van 6 verschillende munten. 40
C518 1618 Nederland, knipwaage, eind 17e eeuws. Voor het nawegen van grote zilveren munten, schaalverdeling in 

stuivers. Ene zijde: 6 - 12 - 24 - 31,5 - 30 - 48 - 60; andere zijde: 7 – 14 – 25 - 28 - 50. 
Bron: G.M.M. Houben (1979) De “Knipwaage”, in: Meten & Wegen 27. 40

	  1608	 1609

	  1610	 1611

	  1614	 1616
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C518 1619 Italië, muntgewichtdoos, 19e eeuws. Buitenzijde gestempeld leer, binnenzijde gevoerd met zeemleer, messing 
evenaar, 2 ronde messing schalen, 8 vakjes voor ronde muntgewichten. Bron: Guido Zavattoni (2017) The 
Zavattoni collection - catalogue of coin scales and coin weights from a private collection - Part 1: Italy. 100

C518 1620 Westeuropees, karaatdoos, 19e / begin 20e eeuw. Diamantschepje annex pincet in het deksel, ijzeren evenaar 
met 2 diepe ronde schalen, onder messing klepje 8 vakjes met i.p.v. de originele karaatgewichten aluminium 
milligramgewichten (Nederland, 20e eeuw). 100

C518 1621 Oostenrijk, muntgewichtdoos, 1740. Appliqué op het deksel: ‘König:ziment=amt / neusohl. / 1740’ (= 
Zimentierungsamt = ijkkantoor; Neusohl is de Duitse benaming voor de tegenwoordige Slowaakse plaats Banská 
Bystrica). 
Lange messing scharnieren, eenvoudige messing haakjes. IJzeren evenaar met ronde en driehoekige messing 
schaal. Twee van de vier ronde muntgewichten nog aanwezig: QUATUOR DUPLAE / EIN VIERFACHE DOPPIE 
(26,62 g), en DUO DUCATI / ZWEY DUCATEN (6,96 g). Onder schuifje aangevuld met kom uit een sluitgewicht 
(Oostenrijk 1839, 1,09 g), 6 aas (0,35 g), 1 aas (Oostenrijk 1832, 0,06 g). Pin geklemd in het deksel. 
Bron: Gerhard Eiselmayr (2008) Münzgewichte und Münzwaagen aus Österreich. 100

C518 1622 Kistje met remediegewichten van het (vermoedelijk Oostenrijkse) ijkwezen: het toegestane overgewicht bij de 
(her)ijk van gewichten van 20 - 10 - 5 - 2 - 1 kg en kleiner (aangegeven in Dk = dekagram). 50

C518 1623 Varia (20x): muntgewichten: 4x Spanje (gemerkt 8 - 4 - 4 - 2), 2x Keulen (Sonpistool en Pound), 2x Nederland 
(Carolus Rex (Isaac Abrahamsen 1645), Sovereign (Guilliam de Neve na 1652)), 1x Italië (Doppia Spagna). 
1x Engels? apothekergewicht 2 drachma, 1x onbekend dobbelsteentje gemerkt ‘88’, 1x disc weight voor 
brievenweger 5 g, 1x stijgbeugel voor apothekersbalans, 1x Duitsland 5 g knopgewicht 1950, 3x Nederland 
knopgewicht 20 - 10 - 5 g, 3x knopgewicht van elders. 35

C518 1624 West-Europa, modern. Klein formaat gewichtdoos volledig compleet.  
Inhoud: Analytisch gewicht 50 - 1 g verchroomd + set (aluminium?) milligrammen + ruiters, messing pincet met 
benen punten. G. Westphal. Celle. 75

VARIA

G005 1625 Paarse schoenendoos met allerlei sieraden uit munten vervaardigd; spelden, broches, armbanden, kettinkje etc. 
Alsmede enig bestek. 100

C723 1626 Twaalf platen met afbeeldingen van penningen vnl. betrekking hebbend op de mijnbouw. 25
G151 1627 Oud plakkaat / poster uit de Napoleaanse periode. Kwetsbaar object, maar wel leuk. bod
C493 1628 Lindner ladenkastje met 7 laden in kunststof uitvoering. Onder meer op het laatste tableau liggen nog wat 

primitieve munten. Leuk! 50
C402 1629 Handgeschreven muntordonantie. Belgische patriottenmunt 1790 mogelijk zeldzaam!. Publicatie Diestse Studie 

kring bijgevoegd. 500
C518 1630 Blikje met diverse rariteiten, o.a. enkele schroefdoosjes vervaardigd uit munten, kleine collectie hangpenningen 

periode 1850 en nog enige leuke zaken voor de liefhebber. 50

LITERATUUR / LITERATURE

G005 1631 Groot lot diverse catalogi en boeken; o.a. ‘Vaarwel Gulden’, ‘De Laatste Gulden’, ‘Geld Door De Eeuwen Heen’. 
Ook enkele penningkartons. Bod

C220 1632 D. Purmer en H.J. van der Wiel. Handboek van het Nederlands Kopergeld 1523-1797.  
Hardback, 237 pagina’s. Als nieuw. 15

C220 1633 Henk Povée- Toth. ‘De gulden - Geschiedenis van Nederlands Nationale Munt’. Hardback, 143 pagina’s. Bod
C720 1634 Lot (5) diverse boekjes en prijslijsten, o.a. ‘De Driesteden Muntslag Deventer-Kampen-Zwolle’ en ‘Aangemunt en 

nagemunt’. 25
C723 1635 Vijf kartonnen omslagen met een vrijwel complete serie tijdschriften van “Der Geldschein Sammler”. Uitgegeven 

tussen 1986 en 2004. Bod
C723 1636 Doos vol met willekeurige numismatische informatie over munten en bankpapier. Leuke aanvulling of leuk begin 

voor uw bibliotheek. 50
C723 1637 Doos met 15 jaarboeken Munt- en Penningkunde, de jaargangen 2001 t/m 2016. Uitgegeven door het Koninklijk 

Genootschap voor Munt-en Penningkunde. Bod
G151 1638 Brown, C. J.: The Coins of India. Reprint of 1922 edition. 120 p., 12 pl. Paper covers. 10
G151 1639 Elliot, Sir Walter: Coins of Southern India. Varanasi 1970. 159 p., map, 4 plates. Hardback. 15
G151 1640 Hull, Donald B.: Collector’s Guide to Muhammadan Coins of India, 1200 A.D. to 1860 A.D. Alhambra, 1972. 

Copy 105 of 250 printed. 35
G151 1641 Sammlung Petrowicz : Arsaciden-Münzen, Katalog. Graz reprint (1904). vi, 206 p., xxv pl. Hardback. 15
G151 1642 Lot (2) Valentine, W. H.: The Copper Coins of India, part 1: Bengal and the United Provinces (London 1914); 

Reprint 1971 of parts I and II. 15
G156 1643 Lot (3) Krause Standard Catalog World Coins 1701-1800 (5th ed.); 1801-1900 (6th ed.); 1901-2000 (38th ed.).  

In good condition. 15
SYLLOGE NUMORUM GRAECORUM

G151 1644 Denmark, Copenhagen, The Royal Collection. 
- vol. 2 Thrace and Macedonia. 1982 reprint of the first edition. 20
Great Britain, IV. Fitzwilliam Museum, Cambridge : Leake and General Collections

G151 1645 - part VIII: Syria-Nabathaea. London, 1971. 15
C493 1646 Lot (6) Diverse boeken, o.a. C. Scholten overzee, Zonnebloem 1 + 2 etc. 25

1647-1699 No Lot

	  1619	 1620

	  1621	 1624

De lots zijn weer de moeite van het bekijken waard!

Alle kavels zijn online te bezichtigen, kijk op: www.kareldegeus.nl

De gehele maand oktober is er ook de gelegenheid om al het moois van veiling 46 te bekijken.
Maak a.u.b. wel even een afspraak.
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COLLECTIE MR. ROB RUEB 1911-1987

Mijn vader (1911-1987) verzamelde van alles, maar het belangrijkst waren zijn munten. In onze zitkamer zat hij 
vaak met een laatje met munten, een vergrootglas en zijn muntenboeken om zich heen, om zich van hun iden-
titeit te vergewissen. De toeschrijving deed hij slecht leesbaar op een stukje wit karton, dat onder de munt werd 
gelegd. Als scholier was hij met verzamelen begonnen en zijn belangstelling voor de munten van de oudheid 
was gewekt door een leraar Klassieke talen, van wie ook enkel fraaie stukken (o.m. een Atheense tetradrachme) 
afkomstig waren. In onze jeugd verzamelde hij ook de Middeleeuwen en West-Europa, maar later concentreerde 
hij zich op de Grieken, Romeinen, Klein-Azië en het oude Midden-Oosten. De oudheid verzamelde hij breed, met 
een speciale belangstelling voor muntplaatsen. Van sommige Romeinen had hij wel 20 exemplaren met ieder 
een verschillende muntplaats. Hij las er veel omheen en deelde zijn kennis en enthousiasme graag met anderen. 

Zo kwamen met enige regelmaat andere verzamelaars op bezoek om inzichten uit te wisselen en munten te 
ruilen. Voor het kopen van nieuwe munten bestond in onze jeugd maar beperkte ruimte, een ambtenaar ver-
diende in die tijd niet zo veel. Wel was er het bridgepotje. Mijn vader ging eens per week bridgen op de sociëteit 
in Arnhem, waar tegen een bescheiden tarief robberbridge werd gespeeld. Dat kon hij nogal goed en kwam dus 
meestal wel met een bedragje thuis. Maar er waren ook aanwinsten die alleen verklaard konden worden doordat 
rond die tijd een schilderij, een tapijtje, een Arabische musket of een gegraveerd glas uit ons huis was verdwe-
nen.

Mijn vaders numismatische enthousiasme leidde niet alleen tot contacten met andere verzamelaars. Zo kruiste 
de schrijver Maarten Asscher als 12-jarige scholier zijn pad. In diens verhalenbundel Dingenliefde beschrijft hij 
in het verhaal ‘Munt’ hoe hij, het zal rond 1970 geweest zijn, een bezoek aan mijn vader bracht. Het geeft een 
beeld van de verzamelaar die mijn vader was, en van de antieke, historische en genealogische werelden die in 
deze munten besloten liggen. Met toestemming van de auteur wordt het verhaal hieronder afgedrukt;  
Een prachtig verhaal over een gepassioneerde numismaat!

Dolf Rueb

MUNT

‘Het is maar beter als wij niet te veel met elkaar te maken krijgen,’ grapte de kinderrechter, en hij grijnsde een 
goudmijn aan tanden bloot. Het was 2 mei 1968, ik was tien en wij hadden nog geen televisie. Dus mijn engage-
ment lag dichter bij school en huis dan bij de barricaden in het verre Parijs. Op die dag werd mijn vader officieel 
geïnstalleerd als rechter in de rechtbank van Arnhem. Noch van de plechtige zitting, noch van de daaropvolgen-
de receptie herinner ik me verder iets of iemand. Er moeten zeker tweehonderd mensen aanwezig zijn geweest, 
maar alleen de kortstondige ontmoeting met de kinderrechter staat me bij. Zijn naam was Rob Rueb en wij 
zouden wel degelijk met elkaar te maken krijgen.

Er schijnt een curieus bijgeloof te bestaan dat wil dat ieder mens gedurende zijn leven twaalf mensen ontmoet 
die voor zijn levensloop beslissend zijn, zogezegd van levensbelang. Mr. Rueb maakt een goede kans om in mijn 
twaalftal opgenomen te worden, niet door de omvang van zijn invloed op mijn leven, maar door de precisie ervan.  

Mijn ouders waren zonder meer op deze Rob Rueb gesteld, maar als kind pik je toch op dat er op een bepaalde 
manier over iemand gesproken wordt. Hij had kennelijk een beetje lak aan de strikte omgangsregels in het bol-
werk van goede manieren dat een provinciale rechtbank midden jaren zestig in Nederland was, althans meende 
te zijn. Terwijl mijn ouders her en der de verschuldigde beleefdheidsbezoekjes aflegden (mijn moeder met hoed 
op en handschoenen aan) om kennis te maken met diegenen die in de functionele rangorde boven hen geplaatst 
waren, leek mr. Rueb waar het de sociale kanten van zijn werk aanging meer tot het relativerende type te beho-
ren.

Zijn absolute passie reserveerde hij voor datgene wat zijn alomvattende vrijetijdsbezigheid was, namelijk zijn 
muntencollectie. Het was in die hoedanigheid van muntenkenner en -verzamelaar dat hij mijn held werd, zijn 
waarschuwing bij onze eerste kennismaking ten spijt. 

Aan het woord ‘hobby’ heb ik een ernstige hekel, omdat daarin het zinloze, het vruchteloze van een onvoldoende 
serieus tijdverdrijf al helemaal doorklinkt. Maar het moet gezegd dat ik mij tussen mijn tiende en mijn zestiende 
bij wijze van hobby uitgesproken fanatiek met het verzamelen van munten heb beziggehouden. Hoe begint 
zoiets? Van vrienden van je ouders krijg je er een paar die zij van buitenlandse reizen hebben overgehouden. 
Ooms en tantes horen ervan en hebben ook nog iets liggen en voordat je het weet ben je de zaak aan het orde-
nen, per land en chronologisch. Je zoekt ze op in gidsen, ruilt een dubbele en bezoekt je eerste beurs.

Zo was ik net een jaartje of twee bezig, toen mr. Rueb mij -vermoedelijk via mijn ouders- een keer uitnodigde om 
bij hem langs te komen. Dan kon ik zijn muntenverzameling eens zien. lk wist absoluut niet wat mij te wachten 
stond, maar fietste op een middag uit school naar Velp. Hij woonde daar aan de rand van het dorp, niet ver van 
het Kasteel Biljoen, in een fraaie villa. Hij had van die villa alleen het bovenhuis gehuurd, zodat ie achterom naar 
binnen moest. In zijn halfdonkere en rokerige huiskamer, waar de thee door zijn echtgenote op wiebelige bijzet-
tafeltjes werd geserveerd, wijdde hij mij in in het echte werk, de munten van het oude Helias, het Romeinse Rijk 
en -bovenal- Klein-Azië. 

Zijn studeerkamer bevatte tienmaal zoveel boeken als mijn hele ouderlijk huis. En her en der langs de muren 
stonden karakteristieke houten kastjes, die voorzien bleken van platte schuifladen. Eenmaal geluidloos 
uitgetrokken toonden die de talloze kostbare munten in uitgespaarde vilten vakjes. Dat was nog eens wat anders 
dan mijn anderhalve multomap met plastic bladen. 

Het betoverende van mr. Rueb zat erin dat hij aan de hand van die munten tot een soort jukebox van 
geschiedenisverhalen werd. Wij trokken ons in die studeerkamer terug en met grootvaderlijke magie vertelde 
hij die middag over de oorlogen tussen de stadstaten van het oude Griekenland, de lotgevallen van de Griekse 
kolonisten in Klein-Azië, de keizers van Rome, de genealogie der Europese vorstenhuizen, enzovoort. Een munt 
betekende bij hem een verhaal, het verhaal van een vorst, een stad, een land, een oorlog. Een verhaal dat op 
zijn beurt een reeks andere verhalen lostrok, met de daarbij weer behorende munten. Een denarius uit de tijd 
van Caesar met een olifant erop, Alexander de Grote met ramshorens in zijn haar, een tetradrachme met de 
grootogige Atheense uil en een galopperende Pegasus op een Korinthisch exemplaar. Sommige gouden munten 
waren zo klein van formaat dat je ze met de grootst mogelijke zorgvuldigheid moest behandelen. Eens had mr. 
Rueb, zo vertelde zijn vrouw later, het halve huis omgekeerd op zoek naar een op de grond gevallen gouden 
Perzisch muntje -er mocht tot nader order niet gestofzuigd worden- om het vervolgens na weken in de omslag 
van zijn broek terug te vinden.

De bevlogenheid waarmee mr. Rueb over de antieke wereld kon vertellen was een perfecte match voor mijn 
vaag soort verliefdheid in die jaren op alles wat met de klassieke Oudheid te maken had, een wereld die mij 
vele malen aantrekkelijker leek dan de tijd, de plaats en de taal die ik door het lot toegewezen had gekregen. 
De geheimen van de Griekse taal, de gedichten van Horatius, de bloedstollende geschiedenissen van Tacitus, 
de Trojaanse oorlog, zelfs het geleuter van Socrates; het was alsof ik er dankzij deze kennismakingen een 
leven bij kreeg. En hier sprak iemand die wel rechtstreeks uit die antieke wereld afkomstig leek te zijn, zo direct 
en doorleefd wist hij erover te vertellen. Op zulke momenten maakte zijn verzameling de indruk het restant te 
zijn van een door hem afgelegde tijdreis door de wereld van de oude Grieken en Romeinen, zoals mijn eerste 
munten ook het overblijfsel van reizen waren. 
Maar naast die over de Oudheid, had hij ook genoeg verhalen te vertellen Over Karel V, over de hugenoten, de 
stadstaatjes van het middeleeuwse Italië, het Franse vorstenhuis of de Nederlandse Zeven Provinciën. Dronken 
van verhalen en in de vaste overtuiging dat ik later ook zo wilde worden, fietste ik aan het eind van de middag de 
hele weg terug, van Velp via Arnhem naar Oosterbeek. En verheugd dat ik nog eens terug mocht komen. 
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Wat deze mr. Rueb voor verzameling had aangelegd en de wetenschappelijke hartstocht waarmee hij die 
bestudeerde en uitbreidde, dat kun je geen ‘hobby’ meer noemen. Dit was niet minder dan een levenswerk, 
waarvoor hij dan ook -zo begreep ik pas later- nationaal en internationaal als numismaticus in hoog aanzien 
stond. 

Slechts eenmaal heb ik in die jaren een rijkere en fraaiere hoeveelheid munten onder ogen gehad, maar dat was 
dan ook geen privéverzameling, maar een handelscollectie. Door een ouder nichtje van een jaar of negentien 
werd ik in Londen getrakteerd op een bezoek aan het kantoor van de firma Spink & Son wereldwijd befaamde 
munthandelaren op King Street St James’s. Daar werkte een vriendin van haar die zich kennelijk bereid had 
verklaard ‘het Nederlandse neefje’ wat munten te laten zien. Terwijl de beide vrouwen over van alles met elkaar 
zaten te kletsen, werd mij de ene na de andere met vilt beklede lade aangereikt, waarop onafzienbare rijen 
antieke gouden en zilveren munten lagen uitgestald. Ik kreeg niet eens de tijd om erbij weg te dromen, zozeer 
spoelden de achtereenvolgende golven van numismatische rijkdom mijn gedachten weg.  

Jaren nadien, toen mr. Rueb allang gepensioneerd was en ik van school af, ben ik hem nog één keer 
tegengekomen, waarschijnlijk ook weer op een of andere receptie. Hij begroette me even hartelijk als altijd. 
Zijn lach verried hoe zijn gebit nog verder tot antieke ruïne vervallen was en zijn haar was dun geworden. Wij 
haalden herinneringen op aan de middagen die ik bij hem had doorgebracht, theedrinkend en luisterend naar 
zijn verhalen over Carthago en Rome, Sparta en Athene, Constantinopel en Alexandrië.  

Een beetje schijnheilig ontweek ik zijn vraag naar de stand van mijn verzameling, want ik dorst hem niet zomaar 
te bekennen dat ik er niets meer aan deed. Dat was niet sterk, want achteraf denk ik dat ik hem best eerlijk had 
kunnen vertellen hoe het met mijn verzameling was afgelopen.  

Niet lang daarvoor had ik namelijk al mijn munten -op één na- verkocht aan het muntenloket van het Kantoor 
Herengracht van de Hollandsche Bank-Unie in Amsterdam. Met de opbrengst had ik mijn eerste reis naar 
Griekenland kunnen betalen. De munten die jarenlang wisselgeld waren geweest voor historische verhalen, 
hadden nu de basis gevormd voor een overtocht naar de werkelijke, nog overgebleven antieke wereld. Mr. 
Rueb zou dat -denk ik nu- prachtig gevonden hebben en hij zou misschien zelfs wel jaloers geweest zijn op mijn 
splinternieuwe kennismaking met de Oudheid.  

Bij de verkoop had ik één munt achtergehouden, een gouden dukaat die ik van mijn ouders voor mijn 
eindexamen had gekregen. Hij was nieuw geslagen met als jaartal 1974, maar voor het overige exact gelijk 
aan de historische dukaten die ten tijde van de Republiek der Verenigde Nederlanden het licht zagen. Hij 
zit nog steeds in hetzelfde plastic hoesje waarin ik hem kreeg. lk heb hem er nooit uitgehaald, want iedere 
muntenkenner weet dat als je een nieuw exemplaar in perfecte conditie wilt houden, dat je hem dan nooit ofte 
nimmer moet aanraken.  

Deze dukaat dient dus nergens toe, het is gewoon een paar gram gestempeld goud in een donkere la. Het enige 
gebruik dat zich ooit laat denken is dat ik hem op mijn sterfbed uit zijn hoesje haal. Met bevende vingers leg ik 
hem onder mijn tong, om met deze latter-day obool mijn tocht over de doodsrivier te kunnen betalen. Aan gene 
zijde staat de dierbare schim van mr. Rueb me reeds grijnzend op te wachten.

Uit: Maarten Asscher, Dingenliefde (uitgeverij Augustus, 2002)

ANCIENT COINS / ANTIEKE MUNTEN

GREEK COINS

CELTIC

G151 1700 Central Europe: Noricum, AR Fraction, 1st century BC, Karlsteiner type IA (0.72 gm, 9mm). 
Blank bulge / Horse galloping left. Lanz 317-322. VF.  35

C500 1701 Betuwe (mogelijk bodemvondst ?) Regenboogschoteltje (rainbow cup). (3.43 gm, 16.8 mm). Poor quality 80
G005 1702 Gaule. Senones. Potin (4.32 gm, 15.8mm). Stylized head right with long nose. / Wild boar standing right,  

2 pellets below. LT 7445; DT 2645. VF. 40
G005 1703 Gaule. Carnutes. Æ (2.15 gm, 14.7mm). Stylized head left / Eagle facing, wings spread. LT 6132; DT 2581. gF. 30

EASTERN EUROPE - Imitations of Philip II of Macedon

G151 1704 AR Tetradrachm, 2nd century BC (13.59 gm, 20mm). Eselohr type. Struck in Serbia. Bearded head of Zeus right 
/ Horse with rider left; pellet-wreath behind. OTA 156; Lanz 441. VF.  80

CAMPANIA, Cumae

G151 1705 AR Nomos, ca. 420-385 BC (7.46 gm, 20mm). Female head right / Large mussel shell; barley grain above. 
Rutter 145 (O112/R133); SNG France 581; SNG ANS 239 (same dies); HN Italy 532. Good fine.  120

CAMPANIA, Neapolis

G151 1706 Æ 15mm, ca. 300-275 BC (2.63 gm). Male head left; cornucopiae behind / Tripod. SNG France 938; SNG ANS 
518; HN Italy 583. VF.  35

G151 1707 AR Stater, ca. 325-241 BC (7.07 gm, 19mm). Head of nymph Parthenope right wearing earring and necklace, 
astralagos behind left, symbol to right / Man-headed bull walking right crowned by Nike. SNG Copenhagen 437. 
Reverse scratches. VF.  70

CAMPANIA, Phistelia

G151 1708 AR Obol, ca. 325-275 BC (0.55 gm, 9mm). Head of nymph facing slightly left / Lion standing left, raising forepaw; 
serpent in exergue. HN Italy 619; SNG ANS 584. Almost VF.  60

LUCANIA, Poseidonia

G151 1709 AR Obol, ca. 500-470 BC (0.43 gm, 8mm). Poseidon standing right brandishing trident / Octopus.  
ANS 632. H.N. 1111. Toned VF.  80

LUCANIA, Metapontion

G151 1710 AR Nomos, ca. 430-400 BC (7.40 gm, 21mm). Head of Demeter left, wearing fillet / Barley ear of seven grains 
with leaf to left. Noe 327; HN Italy 1513. Almost VF.  90
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G151 1711 AR Stater, ca. 340-330 BC (7.78 gm, 19mm). Head right of bearded Leukippos, wearing unadorned Corinthian 
helmet; to left, head of lion / Grain ear with leaf to right; above leaf, club; below, [A]MI. SNG ANS 432-440;  
HN Italy 1575; Johnston Class B2. VF.  275

LUCANIA, Velia

G151 1712 AR Nomos, ca. 300-280 BC (7.33 gm, 22mm). Philistion group. Obverse die signed by Philistion. Head of Athena 
right, wearing helmet decorated on the bowl with Nike driving quadriga right, on the neck guard with griffin flying 
left, and ΦIΛIΣTIΩNOΣ in tiny letters at base of crest / VEΛΗΤΩN, Lion walking right, in exergue, vine branch 
between Φ and I. SNG ANS 1355 (same dies). VF.  250

CALABRIA, Tarentum

G151 1713 AR Nomos, ca. 281-272 BC (6.48 gm, 20.5mm). Helmeted, nude warrior on horse prancing right; warrior holds 
two lances and large round shield decorated with an eight-pointed star; IΩ behind, [TI-A]ΠOΛΛΩO below / TAPAΣ, 
Taras astride dolphin to the left, holding grape cluster and distaff; ANΘ behind. Vlasto 789; SNG ANS 1133. gVF.  175

G151 1714 AR Nomos, ca. 455 BC (7.79 gm, 20mm). Taras riding dolphin right, both arms outstretched; cockle shell below / 
Oecist seated left, holding distaff and kantharos. Vlasto 169. gF, toned, struck with a worn obverse die.  80

G151 1715 AR 3/4 obol, ca. 325-280 BC (0.55 gm, 10mm). Horse’s head left / Horse’s head right; K before. Cf. Vlasto 1696. 
Toned VF.  40

BRUTTIUM, Hipponion (as Vibo Valentia)

G151 1716 Æ Semis, ca. 193-150 BC (5.75 gm, 20mm). Diademed head of Hera right; S (mark of value) to left /  
Double cornucopia; S (mark of value) to right. HN Italy 2263. Almost VF.  30

SICILY, Akragas

G151 1717 AR Didrachm, ca. 495-480/78 BC (7.58 gm, 19mm,). Sea eagle standing left / Crab. Jenkins, Gela, Group III; 
HGC 2, 94. Good F/ VF.  90

SICILY, Akragas – Phintias - Tyrant

G151 1718 Æ 19mm, 287-279 BC (3.97 gm). Laureate and beardless head of Zeus Hellanios right / Two eagles standing left 
on dead hare, one raising its head, the other tearing at hare. BAR Issue 7; CNS 127; HGC 2, 159. VF.  30

SICILY, Gela

G151 1719 AR Tetradrachm, ca. 480/75-475/70 BC (17.11 gm, 25mm). Charioteer driving slow quadriga right; above, Nike 
flying right, crowning horses / Forepart of man-headed bull right within shallow incuse circle.  
Jenkins, Gela 114 (O34/R67). F.  100

G151 1720 AR Litra, ca. 430-425 BC (0.65 gm, 13mm). Warrior on horseback left, holding spear and shield / ΓΕΛΑΣ, 
forepart of man-faced bull right. Jenkins, Gela, Group VI, 401-53A. Reverse soft strike, VF.  35 

SICILY, Leontini

G151 1721 AR Obol, ca. 460-400 BC (0.57 gm, 10mm). Facing lion’s scalp / ΛE ON, barley grain. Boehringer, Leontini 19; 
SNG ANS 216 (litra). Almost VF.  25

SICILY, Kamarina

G151 1722 AR Tetradrachm, ca. 413-405 BC (15.29 gm, 26mm). Athena driving galloping quadriga right, holding kentron in 
right hand, reins in both; Nike flying right above; two amphorae deviding legend KAMAPINAION / beardless head 
of Herakles right, wearing lion’s skin headdress. Westermark & Jenkins 155 (O12/R30). Corroded suraces, gF.  100

SICILY, Menaion

G151 1723 Æ Pentonkion, ca. 2nd Century BC (3.62 gm, 16mm). Laureate head of Apollo right; P behind / MENAINΩN, 
Asklepios standing facing, holding phiale and rod with serpent entwined about it.  
Calciati III pg. 184, 3; SNG ANS 294. Almost VF.  25

SICILY, Messana

G151 1724 Æ 25mm, ca. 317-311 BC (10.76 gm). Head of the nymph Messana left, wearing triple ear pendant and 
necklace, hair tied twice by a long taenia; MEΣΣΑΝΙΩΝ before / Charioteer in standing quadriga right, holding 
reins and long palm,Δin exergue. Caltabiano 800 (D7/R17). Rare. VF.  150

SICILY, Syracuse

G151 1725 Æ 24mm, 357-354 BC Dion (15.00 gm). Laureate head of Zeus Eleutherios right / Thunderbolt; eagle to right. 
Calciati II pg. 167, 72; SNG ANS 477ff; Favorito 31b (Timoleon). VF.  120

G151 1726 AR Tetradrachm, ca. 480-475 BC (16.68 gm, 24mm). Slow quadriga right, the bearded charioteer holding reins 
and goad. Above, Nike crowning horses / ΣVRΑ-ΚΟΣΙΟΝ, head of Arethusa facing right, the hair forming a 
brush, wearing a thin necklace. Around, four dolphins. Boehringer 172 (O74/R120). Scratches. Good F. 130

G151 1727 Æ 18mm, 275-215 BC Hieron II (6.30 gm). Struck ca. 263-218 BC. Diademed head of Poseidon left / 
Ornamented trident; flanked by dolphins downward; Θ Φ flanking base. BAR issue 60; HGC 2, 1550. VF. 40
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CARTHAGE, Libyan Revolt

G151 1728 Æ 21mm, ca. 241-238 BC (2.86 gm). Mint on Sardinia. Wreathed head of Tanit left / Three grain ears; inverted 
crescent above. SNG Copenhagen 252. VF.  30

MACEDONIAN KINGDOM

G151 1729 Philip II, 359-336 BC. AR Tetradrachm (14.07 gm, 28mm). Pella mint. Struck 342-336 BC. Laureate head of 
Zeus right / Youth on horseback right, holding palm; thunderbolt below. SNG ANS 385. Several test cuts, gF. 50

G151 1730 Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Tetradrachm (16.75 gm, 26mm). Lampsakos mint. Lifetime issue, 
struck ca. 328-323 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; in left field, 
Demeter standing facing, holding torch in each hand; monogram below throne. Price 1355.  
Obverse double struck. VF. 120

G151 1731 Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Tetradrachm (16.98 gm, 26mm). Babylon mint. Struck under 
Perdikkas, ca. 323-320 BC. Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left;  
M in left field, ΛY above strut below throne. Price 3692. Good VF. 200

G151 1732 Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Drachm (4.15 gm, 18mm). Abydos mint. Struck under Kalas or 
Demarchos, ca. 325-323 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; in left field, 
monogram and forepart of Pegasos left. Price 1506. VF. 35

G151 1733 Antigonos I Monophthalmos, as Strategos of Asia, 320-306/5 BC. AR Tetradrachm (16.90 gm, 25mm). In the 
name and types of Alexander III. Sardes mint. Struck ca. 318-315 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / 
Zeus Aëtophoros seated left; in left field, monogram above star. Price 2664; ADM I Series XIX. VF. 120

G151 1734 Antigonos I Monophthalmos, as Strategos of Asia, 320-306/5 BC. AR Tetradrachm (16.57 gm, 25mm). In the 
name and types of Alexander III. Sidon mint. Dated RY 21 of Abdalonymos (313/2 BC). Head of Herakles right, 
wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; Φ (date) in left field, ΣI below throne. Price 3510. VF. 130

IONIA, Miletos

G151 1735 AR Tetradrachm, ca. 190/70-165/50 BC (16.13 gm, 31mm). In the name and types of Alexander III of Macedon. 
Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; in left field, star above lion standing left, 
head right, above Civic monogram; two monograms to inner right. Price 2194. Almost VF. 110

LOWER DANUBE, Uncertain tribe

G151 1736 AR Tetradrachm, ca. 3rd century BC (16.77 gm, 31.5mm). Imitating Alexander III of Macedon. Head of Herakles 
right, wearing lion skin / Zeus Äetophoros seated left; in inner left field, helmet above and H, monogram below 
throne. Cf. Lanz 885-6. VF. 75

MACEDON, Under Roman Rule

G151 1737 AR Tetradrachm, after 168 BC (16.65 gm, 31mm). Diademed head of Artemis right with quiver over shoulder 
in the centre of a Macedonian shield; shield decorated with seven eight-pointed stars within double crescents / 
MAKEΔONΩN ΠPOTHΣ, club of Herakles within oak wreath; monograms around, thunderbolt to left.  
SNG Copenhagen 1314. aVF. 65

G151 1738 AR Tetradrachm, Aesillas. Quaestor, ca. 95-70 BC. (16.05 gm, 28mm). Uncertain mint. Head of the deified Alexander 
the Great right; Θ behind neck / Money chest, club, and chair; all within wreath. SNG Copenhagen 1330. VF. 180

THRACE, Thasos

G151 1739 AR Tetradrachm, ca. 140-110 BC (16.85 gm, 32mm). Wreathed head of young Dionysos right / Herakles standing 
facing, head left, holding club, lion skin draped over left arm; M to inner left. SNG Copenhagen 1039. VF. 90

MOESIA, Istros

G151 1740 AR Drachm, ca. 4th Century BC (5.28 gm, 19mm). Facing male heads, the left inverted / Sea-eagle left, grasping 
dolphin with talons; monogram below. SNG BM Black Sea -; AMNG I -; SNG Stancomb -; Traité -.  
Unrecorded monogram. VF. 60

THESSALY, Thessalian League

G151 1741 AR Stater, mid-late 2nd century BC (6.00 gm, 21mm). Sothion and Kotty–, magistrates. Head of Zeus right, 
wearing oak wreath; ΣΩTI to left / ΘEΣΣA ΛΩN, Athena Itonia right; to inner right, facing head of Helios above 
grain ear; KO-T/T-Y in two lines across central field. BCD Thessaly II 856.2 (same dies). VF. 70

THESSALY, Larissa

G151 1742 ca. 365-356 BC. AR Drachm (5.69 gm, 20mm). Head of the nymph Larissa facing slightly left / Horse grazing 
right. SNG Copenhagen 121. Good F.  40

ILLYARIAN KINGDOM, Ballaios

G151 1743 Æ 15mm, ca. 190-175 BC (2.70 gm). Head of Ballaios left / Artemis standing left, holding long torch.  
SNG Copenhagen 531. VF. 60
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ILLRYA, Dyrrhachion

G151 1744 AR Stater, ca. 340-280 BC (11.00 gm, 21mm). Cow standing right, looking back at suckling calf standing left 
below / Vertical double stellate pattern divided by line, in double linear square border; below, club right;  
legend retrograde; all within linear circle border. BMC 6. VF.  100

EPEIROS, Epirote Republic

G151 1745 AR Drachm, ca. 234-168 BC (4.51 gm, 18mm). Head of Zeus Dodona left, wearing oak-wreath / Eagle standing 
left on thunderbolt within oak-wreath. Franke 144 (V84/R97). VF. 80

G151 1746 AR Hemidrachm, ca. 234-168 BC. (1.50 gm, 14mm). Laureate head of Zeus Dodona right; monogram behind / 
Thunderbolt within wreath. Franke 369 (V197/R285); SNG Copenhagen 127. VF. 70

ATTICA, Athens

G151 1747 AR Hemiobol, ca. 454-404 BC (0.34 gm, 8mm). Helmeted head of Athena right, with frontal eye / Owl standing 
right, head facing; olive sprig behind; all within incuse square. Kroll 14. VF. 20

G151 1748 AR Tetradrachm, ca. 353-294 BC (17.16 gm, 21mm). Helmeted head of Athena right, with profile eye and pi-style 
palmette / Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind. HGC 4, 1632.  
Cruciform punch mark on reverse. Good VF. 180

ARKADIA, Arcadian League, Megalopolis

G151 1749 AR Triobol – Hemidrachm, ca. 175-168 BC (2,43 gm, 17mm) . Laureate head of Zeus left / Pan seated left on 
rock, raising right hand and holding lagobolon with left, above knee, eagle left, League monograms to left and 
right. BCD Peloponnesos 1527. Almost VF. 35

ACHAIA, Achaian League. Patrai

G151 1750 AR Triobol – Hemidrachm, ca. 175-168 BC (2.33 gm, 16mm). Laureate head of Zeus right / Achaian League 
monogram; ΛΥ above, A to left, P to right; below, dolphin right; all within laurel wreath.  
Benner 27; BCD Peloponnesos 501.6; HGC 5, 53. VF, obverse off centre. 30

G151 1751 AR Hemidrachm, ca. 195-188 BC (2.22 gm, 15mm). Laureate head of Zeus Hamarios right / AX monogram; 
above, MH monogram; Δ-I across; below, trident; all within laurel wreath. BCD Peloponnesos 501.4. VF. 30

AKARNANIA, The Oiniadai

G151 1752 Æ 22mm, ca. 219-211 BC (5.46 gm). Laureate head of Zeus right; symbol to left, [monogram below] / Head of 
Acheloös right; monogram to left. Cf. BCD Akarnania 349 and 351.1-11. aVF. 35

AKARNANIA, Anaktorion

G151 1753 AR Stater, ca. 350-300 BC. (8.53 gm, 23mm). Pegasos flying left / Helmeted head of Athena left;  
API above to left; to right, ΔΩ and lighted altar. Pegasi 58. gVF. 200

CORINTHIA, Corinth

G151 1754 AR Stater, ca. 405-345 BC (8.33 gm, 20mm). Pegasos flying right; koppa below / Helmeted head of Athena right; 
decorated trident to left, retrograde [Κ]A to right. BCD Corinth 92 var. (K A across field). VF. 120

G151 1755 AR Stater, ca. 375-300 BC (8.26 gm, 22mm). Pegasos flying left / Helmeted head of Athena left; A before,  
P and Triton behind. Pegasi 437; BCD Corinth 106. Surfaces partly corroded, aVF. 30

ARGOLIS, Argos

G151 1756 AR Hemidrachm, ca. 468-421 BC (2.73 gm, 13mm). Forepart of wolf left; ΣO / Large A in shallow incuse square, 
two deeper incuses above; pellet below. SNG Copenhagen 6; BMC Peloponnesus pg. 137, 16. aVF. 30

ELIS, Cephallenia. Proni

G151 1757 AR Triobol, ca. 370 BC or later (2.60 gm, 14mm). Young male head (Cephalus) / ΠPONNΩN, club.  
SNG Copenhagen 469. Extremely rare. Obverse off centre, VF. 200

BOEOTIA, Federal Coinage

G151 1758 AR Drachm, ca. 304-294 BC (5.32 gm, 18mm). Boeotian shield / Amphora between Δ-I, pellet above;  
all within incuse square. BCD Boiotia 71. Toned VF. 80

G151 1759 AR Hemidrachm, ca. 395-340 BC (2.53 gm, 15.5mm). Boeotian shield / Kantharos; above, club right; BO-I 
across lower field; to lower right, vertical crescent facing left; all within concave circle.  
BCD Boiotia 40; HGC 4, 1166. VF. 40

G151 1760 AR Drachm, ca. 225-171 BC (4.94 gm, 18mm). Laureate head of Poseidon right, border of dots / Nike standing left, 
resting on sceptre and holding wreath; BOIΩTΩN downward on left; to inner left, monogram. BCD Boiotia 119. VF. 130

EUBOIA, Chalkis

G151 1761 AR Drachm, ca. 338-308 BC (3.60 gm, 15mm). Head of the nymph Chalkis right / Eagle flying right, carrying 
serpent in talons; wreath below. Picard Em. 3; BCD Euboia 124; SNG Copenhagen 434. Some granularity, VF. 75

LAKONIA, Lakedaimon (Sparta)

G151 1762 Æ Hexachalkon, ca. 48-35 BC (6.71 gm, 25mm). Ni-, magistrate. Bearded head of Lykourgos right; ΛYK-
OYPΓOC / Club with handle ending in caduceus; Λ-A and N-I flanking; all within wreath. Grunauer group XVII, 
series 4, 36-8 var. (V15/R- [unlisted rev. die]); BCD Peloponnesos 908.2; SNG Copenhagen 566. VF. 100
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BOSPOROS KINGDOM

G151 1763 Sauromates II, ca. AD 174/5-210/1. Æ Double Denarius (12.27 gm, 27mm). Diademed and draped bust right / 
Aphrodite seated left on throne, holding apple; star behind; countermarks: laureate head of Septimius Severus 
right and B, both within circular incuses. MacDonald 543/1. VF. 75

PAPHLAGONIA, Amastris

G151 1764 Æ 21mm, 1st century BC (8.09 gm). Aegis with Gorgoneion in centre / AMAΣ- TPEΩN, Nike advancing holding 
palm branch and wreath. SNG BMC Black Sea 1316 .VF. 25

G151 1765 Æ 16mm , Roman Imperial Times, 2nd century AD (3.61 gm). OMHPOΣ AMAΣTPIA, laureate head of Homer right 
/ AMAΣTPIANΩN, winged caduceus in between crossed cornucopiae. SNG von Aulock 160 (same dies). VF.  120

PAPHLAGONIA, Sinope

G151 1766 Æ 20mm, ca.. 85-65 BC (7.18 gm). Aegis with Gorgoneion / ΣIN-ΩΠΗΣ, Nike with palm branch right; to the left, 
M to right. SNG Copenhagen 309 var. VF.  25

BITHYNIA, Herakleia Pontika

G151 1767 Æ 17mm, ca. 250-200 BC (3.33 gm). Head of Herakles right, wearing lion’s skin headdress / HPAKΛEΩ TAN, 
lion advancing right, monogram above. SNG BM Black Sea 1631. VF.  25

PONTOS, Amisos

G151 1768 Æ 28mm, ca. 85-65 BC (19.64 gm). Struck under Mithradates VI. Helmeted head of Athena right / Perseus 
standing facing, holding harpa and head of Medusa; body of Medusa at feet, monograms to left and right.  
Malloy 16r; HGC 7, 238. aVF. 45

BITHYNIAN KINGDOM

G151 1769 Nikomedes III Euergetes, 127-94 BC. AR Tetradrachm (13.68 gm, 33mm). Dated 199 BE (100/99 BC). 
Diademed head right / Zeus Stephanophoros standing left; to inner left, eagle standing left on thunderbolt above 
monogram above Θ(koppa)P (date). HGC 7, 645. Unusually light flan, lamination on obverse. VF. 150

MYSIA, Kyzikos

G151 1770 2nd-1st centuries BC. Æ 29mm (13.85 gm). Wreathed head of Kore Sotiera right / Tripod; no visible monograms. 
Von Fritze III 38 var. (monogram); SNG France 508 var. (monogram). VF. 45

MYSIA, Lamsakos

G151 1771 AR Trihemiobol, ca. 390-330 BC (1.29 gm, 12mm). Athena in Corithian helmet right / Janiform heads with 
earring. SNG France 1195. aVF. 20

MYSIA, Pergamon

G151 1772 AR Tetradrachm, ca. 166-67 BC (12.06 gm, 27mm). Cistophoric type. Struck ca. 76 BC. Cista mystica with 
serpent; all within ivy wreath / Bow case between two serpents; ΠA, monogram, and star above, monogram to 
left, serpent-entwined staff to right. SNG France 1749. VF. 50

G151 1773 Æ 21mm, 133 BC - Imperial Times (9.24 gm). Bearded head Zeus / AΣKΛHΠI[OY - [Σ]ΩTHP[OΣ], snake around 
omphalos. SNG France 1803. VF.  35

MYSIA, Plakia

G151 1774 Æ 12mm, 4th century BC (1.54 gm). Turreted head of Kybele right / Lion standing right, devouring prey, on grain 
ear. SNG France 2378–82. VF. 25

LYDIA, Hyrkanis

G151 1775 Æ 20mm, 138-192 AD (3.38 gm). YΡKANIC, turreted, draped bust of Tyche right / ЄΠI ΠOCIAN ΠΠOY A, 
Dionysos standing facing, looking left, holding thyrsos and kantharos. Unpublished. VF. 25

LYDIA, Tralles

G151 1776 AR Didrachm, ca. 166-67 BC (6.06 gm, 20mm). Cistophoric series. Struck ca. 134-128 BC. Lion’s skin draped 
over club; all within ivy wreath / Grape bunch on vine; TPA to left. Unpublished. VF 100

G151 1777 AR Tetradrachm, ca. 166-67 BC (12.20 gm, 27mm). Cistophoric type. Struck ca. 140-135 BC. Cista mystica with 
serpent; all within ivy wreath / Two serpents entwined around bow and bowcase; TPAΛ to upper left, monogram 
to lower left; to right, eagle standing right on thunderbolt. Kleiner & Noe series 40; SNG Copenhagen 560. aVF. 50

PHRYGIA, Bria, Severan period

G151 1778 Æ 18mm, 193-217 AD (2.37 gm). Draped, bearded bust of Serapis with Modius right / ΒΡΙΑ−ΝΩΝ Isis in long 
dress holding Situla in left, Sistrum in right. H. von Aulock, Phrygien I, 105, 225 (same dies);  
SNG von Aulock 3520 (same dies); SNG München 163 (same dies). Rare mint. gF. 35

1763     

	 1766	 1767	  1768

	  1764	 1765

1769     

	 1770	 1772	  1773

	 1775	 1776	  1777

1778     



123122

ANCIENT COINS / 
ANTIEKE MUNTEN

ANCIENT COINS / 
ANTIEKE MUNTEN

CARIA, Knidos

G151 1779 AR Diobol, ca. 500 BC (1.67 gm, 12mm). Head of roaring lion right / Head of Aphrodite right within rectangular 
incuse. Cahn 1. Some cleaning scratches, VF. 35

G151 1780 AR Milesian Obol, ca. 530-520 BC (1.10 gm, 12mm). Head of roaring lion right / Archaic head of Aphrodite right 
within incuse square. SNG Keckman 106; cf. Cahn 23. VF. 75

CARIA, Stratonikeia

G151 1781 AR Drachm, ca. 88-30 BC (2.97 gm, 18mm). Head of Hekate with rolled hair and crescent on forehead /  
CT PA, Nike walking right, holding wreath and palm; crab before, CACTPATOC (magistrate) above. Meadows -. 
Unpublished variant. VF. 100

G151 1782 AR Hemidrachm, 166-88 BC (1.31 gm, 14mm). Laureate head of Zeus / IAΣΩN (magistrate), Σ-T,  
Eagle within shallow incuse square, helmet right. Meadows 31. VF. 45

G151 1783 AR Hemidrachm, 166-88 BC (1.31 gm, 14mm). Laureate head of Zeus / MENANΔP (magistrate), Σ-T,  
Eagle within shallow incuse square, crook right. Meadows 104. Obverse die shift, VF. 45

CARIA, Kaunos

G151 1784 AR Hemidrachm, after 166 BC (1.12 gm, 12mm). Helmeted head of Athena right / Sword in sheath.  
SNG Copenhagen 186. gF. 20

CARIA, Rhodos - Ialysos

G151 1785 AR Diobol, ca. 480-408 BC (1.22 gm, 11mm). Forepart of winged boar right / Helmeted head of Athena right 
within incuse square. SNG Keckman 303-5; HGC 6, 1375. VF. 35

CARIA, Rhodos - Rhodes

G151 1786 AR Drachm, ca. 125-88 BC (2.19 gm, 16mm). ‘Plinthophoric’ coinage. Philon, magistrate. Radiate head of Helios 
right / Rose with buds to left and right; ΦIΛΩN above. SNG Keckman 692. VF. 45

CARIA, Rhodes - Kamiros

G151 1787 AR Diobol, ca. 500-480 BC (1.64 gm, 8mm). Fig leaf / Incuse square with linear divisions.  
Rosen 647; SNG Keckman 320-321; SNG Munich 566. Very rare. Dark patina as found. VF.  130

CARIA, Mylasa

G151 1788 AR Drachm, ca. 170-130 BC (2.43 gm, 14mm). Facing head of Helios, bird on cheek / Rose. R.H.J. Ashton,  
“The Pseudo-Rhodian Drachms of Mylasa, NumChron 1992, 69d (A23/P41); SNG Kayhan 843. gVF. 60

PAMPHYLIA, Aspendos

G151 1789 AR Stater, ca. 400-370 BC (10.64 gm, 30mm). Two wrestlers grappling / Slinger right, triskeles to right, BA-F[E] to far 
right; all in dotted square within incuse square. SNG von Aulock 4526. Four interesting punch marks, large flan, VF. 100

PAMPHYLIA, Perge

G151 1790 Æ 16mm, ca. 50-30 BC (3.48 gm). Cult statue of Artemis Pergaia facing within distyle temple / Bow and quiver. 
SNG France 373-8. VF.  20

CILICIA, Aigeai

G151 1791 Æ 21mm, ca. 164-27 BC (6.32 gm). Turreted head of Tyche right; countermark: male head right within square 
incuse / Horse’s head left; monogram to right. SNG France 2300 (with same countermark). VF.  30

CILICIA, Soloi

G151 1792 AR Stater, ca. 440-410 BC (10.13 gm, 21mm). Amazon kneeling left, holding bow, quiver on left hip / Grape cluster 
on vine; fly to lower right; all within incuse square. SNG France 128; SNG Levante 40. Worn obverse die, gF.  75

G151 1793 Æ 20mm, 2nd-1st centuries BC (9.72 gm). Helmeted head of Athena right / Bearded Dionysos, with bull’s horns, 
standing facing, holding kantharos and thyrsos; owl at feet to left. SNG France 1201-2 var. (monogram);  
SNG Levante 862 var. (second monogram, placement of control and owl). VF. 25

ACHAEMENID EMPIRE

G151 1794 Darios I to Xerxes I, Ca. 505-480 BC. AR Siglos (5.37 gm, 12mm). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. 
Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance right, drawing 
bow / Incuse punch. Carradice Type II (pl. XI, 12); BMC Arabia pl. XXVII, 23. aVF. 80

PHOENICIA, Arados

G151 1795 AR Third Stater – Tetrobol, ca. 380-351/0 BC (2.49 gm, 14mm). Laureate head of Ba‘al-Arwad right /  
Galley right above waves. Betlyon 11; Rouvier 3. VF. 45

G151 1796 Æ, ca. 94/3-25/4 BC (7.52 gm, 20mm). Dated CY 184 (76/5 BC). Veiled bust of Astarte right /  
Humped bull running left; BC/ΔN above; below, PΠΔ (date) and monograms. Duyrat 4567-72. VF 35

PHOENICIA, Sidon 

G151 1797 Baalshillem (Sakton) II, ca. 401-365 BC. AR Sixteenth Shekel (0.79 gm, 11mm). Phoenician pentekonter left; 
Phoenician B above, waves below / King of Persia standing right, holding up lion by lock of mane; Aramaic ‘ 
between; all within incuse square. HGC 10, 240. VF. 40

G151 1798 Time of Trajan, 98-116/117 AD. Æ 23mm (11.00 gm). Dated CY 227 (AD 116/7 AD). Turreted, veiled, and 
draped bust of Tyche right; aplustre behind, star before / Cart of Astarte carrying cult statue; ZKΣ (date) below. 
SNG Copenhagen 247; BMC 197. aVF. 30

SELEUKIS AND PIERIA, Antioch

G151 1799 Æ Tetrachalkon, 1st century BC (12.67 gm, 22mm). Uncertain date, but struck 47-45 BC. Laureate head of Zeus 
right; countermark: female head (Cleopatra VII?) right within oval incuse / Zeus Nicephorus seated left; cornucopia 
to inner left. For coin: McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9, 1366; DCA 384. For c/m: McAlee p. 74, note 25. VF. 45
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SELEUKIS AND PIERIA, Laodicea ad Mare

G151 1800 AR Tetradrachm, 78/7-17/6 BC (14.53 gm, 27mm). Dated CY 27 (55/4 BC). Veiled, draped, and turreted bust 
of Tyche right / Zeus Nikephoros seated left; IK (date) to inner left, monogram below throne, ΣΕ in exergue; all 
within wreath. HGC 9, 1398. VF. 150

G151 1801 AR Tetradrachm, 78/7-17/6 BC (12.99 gm, 26mm). Dated CY 61 (17/16 BC). Veiled, draped, and turreted bust of 
Tyche right / Zeus Nikephoros seated left; BΛ (date) to inner left, monogram below throne, ΓΛ in exergue;  
all within wreath. Prieur 1100. gF. 80

JUDEA, Herodians. Herod I (the Great)

G151 1802 Æ Prutah, 40-4 BCE (1.11 gm, 13mm). Jerusalem mint. Anchor / Caduceus between crossed cornucopias. 
Hendin 1188c. aVF 20

JUDEA, Roman Procurators

G151 1803 Æ Prutah (1.94 gm, 15mm). Pontius Pilate, 26-36 AD. TIBEPIOY KAICAPOC (of Tiberius Caesar) and date  
(RY 16 = 29 AD), Libation ladle (simpulum) / IOYΛIA KAICAPOC, three bound ears of barley. Hendin 648. VF. 35

SELEUCID KINGDOM

G151 1804 Seleukos I Nikator. 312-281 BC. AR Tetradrachm (16.65 gm, 25mm). Babylon I mint. Struck in the name of 
Alexander III of Macedon, ca. 311-300 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated 
left; in left field, monogram in wreath; MI below throne. Price 3747. Scratches, VF. 100

G151 1805 Antiochos II Theos, 261-246 BC. AR Tetradrachm (16.18 gm, 30mm). Seleukeia on the Tigris mint.  
Diademed head of Antiochos I right / Apollo, testing arrow and resting hand on bow, seated left on omphalos; 
monograms to outer left and right. Houghton Coll. 956; Newell ESM 181. F. 50

G151 1806 Demetrios I Soter, 162-150 BC. AR Tetradrachm (16.67 gm, 31mm). Antioch mint. Undated issue, struck  
ca. 162-155/4 BC. Diademed head right, without beard; within laurel wreath / Tyche, fully clothed, holding baton 
and cornucopia, seated left on cippus decorated with winged Tritoness; monogram to outer left. SC 1638c. VF. 150

G151 1807 Demetrios I Soter, 162-150 BC. Æ Serrate (16.68 gm, 25mm). Antioch mint. Laureate head of Apollo right;  
bow and quiver behind / tripod. SMA -; SNG Spaer 1291; Houghton 169. VF. 20

G151 1808 Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Æ Serrate (9.30 gm, 21mm). Antioch mint. Struck ca. 142 BC.  
Radiate and diademed head of Antiochos VI right, wreathed with ivy / Elephant left, holding torch with raised 
trunk; to right, ΣΤΑ above palm branch. SC 2006; HGC 9, 1043. VF. 30

G151 1809 Demetrios II Nikator, Second reign, 129-126/5 BC. AR Tetradrachm (13,67 gm, 29mm). Tyre mint. Dated SE 
186 (127/6 BC). Diademed and draped bust right / Eagle standing left on prow, palm frond behind; to left, club 
surmounted by Tyre monogram; to right, monogram above date; monogram between legs. SNG Spaer 2253-4. 
Reverse roughness and hornsilver, VF. 80

G151 1810 Antiochus IX. Kyzikenos, 114-95 BC. Æ 22mm (9.68 gm). Tarsos mint. Diademed head of king right /  
Young Dionysos standing left, holding Thyrsos and Kantharos. Houghton Coll. 38, 498. SNG Spaer 2725. aVF. 20

ARABIA, Southern. Saba

G151 1811 AR tmrt – Quarter Unit, Late 4th-mid 2nd centuries BC (0.96 gm, 11mm). Imitating Athens.  
Helmeted head of Athena right, X (t in South Arabian (mark of value) on cheek / Owl standing right, head facing; 
[olive spray] and crescent to left. Van Alfen, Studies, Series SIV.A; Huth 178. gVF.  80

ARABIA, Himyarites

G151 1812 AR Light Denarius, 1st Century BC (3.18 gm, 18mm). Diademed male head left; symbols flanking /  
Bucranium with antelope horns and plume; symbols flanking. SNG ANS 1541. gVF. 50

PTOLEMAIC KINGDOM

G151 1813 Ptolemy I Soter, 305-282 BC. Æ 12mm (1.70 gm). Alexandria mint. Diademed head of Alexander III ‘the Great’ 
right / Eagle with open wings standing left on thunderbolt; monogram in left field. SNG Copenhagen 62. aVF.  25

Ptolemy II Philadelphos, 285-246 BC

G151 1814 Æ Triobol (61 gm, 41mm). Alexandreia mint. Struck circa 261/0-246 BC. Head of Zeus-Ammon right, wearing 
tainia / Two eagles with closed wings standing left on thunderbolt; filleted double cornucopia over wing of right 
eagle, Θ between legs of left eagle. Svoronos 463; SNG Copenhagen 145. VF. 90

G151 1815 Æ Trihemiobol (21.69 gm, 30mm). Alexandreia mint. Struck 266-256 BC. Laureate head of Zeus-Ammon right / 
Eagle standing left on thunderbolt. Svoronos 449; Weiser 29. VF. 35

G151 1816 Æ Hemidrachm (35.77 gm, 33mm). Alexandreia mint. Struck circa 253-249 BC. Head of Zeus-Ammon right, wearing 
tainia / Eagle standing left on thunderbolt; cornucopia to left, ΛI between legs. Svoronos 1128; Weiser 52. VF. 50

G151 1817 Æ Hemidrachm (35.07 gm, 34mm). Alexandreia mint. Struck circa 253-249 BC. Head of Zeus-Ammon right, wearing 
tainia / Eagle standing left on thunderbolt; cornucopia to left, ΛI between legs. Svoronos 1128; Weiser 52. VF. 35
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Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC

G151 1818 Æ Oktobol (81 gm, 44mm). Alexandreia mint. Diademed head of Zeus-Ammon right / Eagle standing left on 
thunderbolt; E between legs. Svoronos 446; Weiser 19-21 (Ptolemy II); SNG Copenhagen 142; Noeske 64 
(Ptolemy II). aVF. 50

G151 1819 Æ Dichalkon (3.17 gm, 16mm). Salamis (Cyprus) mint. Diademed head of Zeus-Ammon right / Cult statue of 
Aphrodite Cypria standing facing on low basis. Svoronos 1008; Weiser 110 (Ptolemy V); SNG Copenhagen 647. VF. 30

G151 1820 Ptolemy IV Philopator, 222-205/4 BC. Æ Tetrobol (46,80 gm, 39mm). Alexandreia mint. Diademed head of 
Zeus-Ammon right / Eagle with wings spread standing left on thunderbolt, head right; ΣE monogram between 
legs. Svoronos 1148; Weiser 97 (Ptolemy V); SNG Copenhagen 207-9; Noeske 151. VF. 50

G151 1821 Ptolemy V Epiphanes, 205-180 BC. Æ Hemidrachm (15.04 gm, 26mm). Alexandreia mint. Struck circa  
197-183/2 BC. Draped bust of Isis right, wearing grain-ear wreath / Eagle standing left on thunderbolt with wings 
open. Svoronos 1235; Weiser 131; SNG Copenhagen 248. VF. 40
Ptolemy VIII Euergetes II (Physcon), 145-116 BC

G151 1822 Æ 30mm (23.67 gm). Alexandreia mint. Diademed head of Zeus-Ammon right / Two eagles with their wings 
closed standing left on thunderbolt; cornucopia to left. Svoronos 1424B (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); 
Weiser 142 (Ptolemy V); SNG Copenhagen 308-310 (Joint reign of Ptolemy VI and Ptolemy VIII). VF. 25

G151 1823 Æ 30mm (23.67 gm). Alexandreia mint. Diademed head of Zeus-Ammon right / Two eagles with their wings 
closed standing left on thunderbolt; cornucopia to left. Svoronos 1424B (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); 
Weiser 142 (Ptolemy V); SNG Copenhagen 308-310 (Joint reign of Ptolemy VI and Ptolemy VIII). VF. 25

G151 1824 Ptolemy IX to Ptolemy XII, 116-51 BC. Æ 23mm (8.38 gm). Alexandreia(?) mint. Diademed head of Zeus-
Ammon right / Two eagles with their wings closed standing left on thunderbolt; cornucopia to left. Svoronos 1426 
(Joint reign of Ptolemy VI and VIII); Weiser 143 (Ptolemy V); SNG Copenhagen 311-4 (Joint reign of Ptolemy VI 
and Ptolemy VIII). VF. 20

G151 1825 Ptolemy X Alexander I & Kleopatra Berenike, 101-88 BC. AR Tetradrachm (13.83 gm, 25mm). Alexandreia 
mint. Dated RY 16 (99/8 BC). Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis / Eagle standing left on 
thunderbolt; L Iς (date) to left; ΠA to right. Svoronos 1676; SNG Copenhagen 365; DCA 68. VF. 60

G151 1826 Ptolemy XII, 80-51 BC. AR Tetradrachm (14.68 gm, 24mm). Alexandria mint. Dated RY 27 (55/4 BC). Diademed 
bust right, wearing aegis / Eagle standing left on thunderbolt, palm over right shoulder; LKZ (date) above 
headdress of Isis before, ΠA behind. Svoronos 1836; SNG Copenhagen 394. VF. 90

G151 1827 Ptolemy XII Neos Dionysos (Auletes), Restored, 55-51 BC. AR Tetradrachm (10.64 g, 25mm). Alexandreia 
mint. Dated RY 27 (55/4 BC). Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis around neck / Eagle standing left 
on thunderbolt; LKZ (date) to left, ΠA to right. Svoronos 1836; SNG Copenhagen 394. Obverse off centre. VF. 20

G151 1828 Kleopatra VII Thea Neotera, 51-30 BC. Æ Obol - 40 Drachmai (8.70 gm, 21mm). Alexandreia mint. Diademed 
and draped bust right / Eagle standing left on thunderbolt; cornucopia to left, M to right.  
Svoronos 1872; Weiser 184-5; SNG Copenhagen 422–4. Rare. F. 100

PARTHIAN KINGDOM

G151 1829 Mithradates II, 121-91 BC. AR Drachm (3.47 gm, 21mm). Ekbatana mint. Diademed and draped bust left, wearing 
torque / Archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow. Sellwood 24.9; Shore 69. Flan crack, VF. 40

G151 1830 Orodes II, ca. 57-38 BC. AR Drachm (3.93 gm, 20mm). Rhagai mint. Diademed and draped bust left, wearing 
torque ending in pellet / archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; ΓP monogram below bow; 
quadrate Cs in legend. Sellwood 45.12. VF. 40

G151 1831 Phraates III, ca. 70/69-58/7 BC. AR Drachm (3.95 gm, 20mm). Mithradatkart mint. Struck ca. 62/1-58/7 BC. Bust 
left, wearing tiara / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram bow. Sellwood 39.6. VF. 40

G151 1832 Phraates IV, ca. 38/7-2 BC. AR Drachm (3.88 gm, 18.5mm). Ekbatana mint. Diademed bust left; star-in-crescent 
before; behind, eagle left, holding wreath / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram 
below bow. Sellwood 54.7. Cleaning scratches, VF. 25

G151 1833 Gotarzes II, ca. 44-51 AD. BI Tetradrachm (14.30 gm, 26mm). Seleukeia on the Tigris mint.  
Dated 361 SE (AD 49/50). Diademed bust left / Gotarzes seated right, receiving wreath from Tyche standing left, 
holding cornucopia; year above, month off flan. Sellwood 65.25-27. aVF. 50

G151 1834 Vardanes II, ca. 55-58 AD. BI Tetradrachm (9.34 gm, 27mm). Seleukeia on the Tigris mint.  
Dated 369 SE (57/8 AD). Diademed bust left / Vardanes seated left, receiving wreath from Tyche standing right; 
ΘΞT (year) above, [month in exergue]. Cf. Sellwood 69.10-12; Shore 383. VF. 50

G151 1835 Vologases III, ca. 105-147 AD. Æ Chalkous (0.97 gm, 13mm). Ekbatana mint. Diademed and draped bust left / 
Male figure standing left before altar. Sellwood 78.15. VF. 25

G151 1836 Vologases III, ca. 105-147 AD. AR Tetradrachm (9.45 gm, 26mm). Seleukeia on the Tigris mint.  
Diademed and draped bust left, wearing tiara; Є behind / Vologases seated left, receiving wreath from Tyche 
standing right. Sellwood 79.6. Date unclear. aVF. 30

G151 1837 Vologases IV, ca. 147-191 AD. Æ 18mm (3.04 gm). Seleukeia on the Tigris mint.  
Dated SE 480 (168 AD). Diademed bust left, wearing long beard and tiara with ear flap; ПV (date) to left / Draped 
bust of Tyche right; A to right. Sellwood 84.146. VF. 25
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LOTS GREEK COINS

G151 1838 Lot (43) Magna Graecia, Æ and AR. 2 celtic coins; Bruttium; Heiponoin, Hesma, Terina (2), Rhegion (7), 
Brettian League (3); Lucania; Thouroi (5), Metapontion (2), Velia; Calabria; Brundsium, Paestum (2), Taras (4); 
Campania; Cales (3), Cymai, Neapolis (7), Phistelia. Average F. 100

G151 1839 Lot (54) Sicily, Æ and AR. Akragas (3), Alaisa (3), Calate, Carthage (Zeugitania), Himera, Kantane (2), Kamarina (3), 
Leontini, Kentoripai, Lipara, Mendenam, Messana (4), Panormos, Syracuse (29), Tauromenion (2). Average F. 100

G151 1840 Lot (22) Thrace, Æ and AR. Aenos (2), Abdera (2), Appolonia (2), Byzantion, Chersonesos (2), Maroneia (3), 
Messembria (2), Samothrake, Thasos (2); Kingdom, Lysimachos (5). Average F. 80

G151 1841 Lot (59) Macedon, Æ and AR. Macedonian Kingdom; Philip II (10), Alexander III (16), Philip III, Kassander (3), 
Demetrios (7), Antigones Gonatas (4), Philip V (3); Cities, Pella (4), Philipi, Orthagoreia, Pydna, Uranopolis, 
Koinon (Roman Times) (2). Paeonian Kingdom, Patraos; Bosporos Kingdom, Polemo II, Ininthimeus. Average F. 100

G151 1842 Lot (15) Thessaly, Æ. Akarnania (9), Gyrton, Homolion, Phalanna (2), Pherai, Larissa Kremaste. Average F. 35
G151 1843 Lot (31) Central & Southern Greece, Æ and AR. Argolis; Argos, Kleonai, Tiryns; Peloponnesos, Pale, Patrai, 

Sikyon (4); Lokris Opuntia, Opus (2), Aetolia (4): Euboia Chalkis (4); Boeotia, Thebes (3), Corinth (7), Phokis. 
Average F. 70

G151 1844 Lot (22) Central & Southern Greece, Æ and AR. Illyria; Dyrrhacium (3), Illyrian Kingdom, Epiros; Akarnania, 
Leukas (3), Oiniadai, Epirote Republic (2); Euboia, Histiaia (2); Aetolian League, Phokis, Lokris Opuntia; Arcadia 
Megalopolis. Average F. 80

G151 1845 Lot (37) Central Greece, mostly Æ. Attica, Athens. Average F. 50
G151 1846 Lot (5) Crete. 4 x Æ and 1 x AR. Aptera (2), Chersonnesos, Gortyna, Priansus. 25
G151 1847 Lot (45) Asia Minor, Æ and AR. Paphlagonia; Amastris, Kromna, Sinope (3); Pontos, Amaseia, Amisos (11), 

Chabakta (2), Kolchis, Kabeira, Komona (2); Bithynia; Kingdom (5), Herakleia, Kalchedon, Kios (2); Troas; 
Abydos, Alexandreia, Antandros, Assos, Gargara, Ilion, Neandreia (2), Sigeion plus three uncertain. Average F 
sometimes better. 100

G151 1848 Lot (48) Asia Minor, Æ and AR. Ionia; Erythrai, Ephesos (4), Kolophon (4), Metropolis (2), Phokaia (2), Priene (2), 
Teos, Smyrna (4); Karia; Halikarnassos, Kaunos, Knidos (2), Kos (4), Mylasa, Rhodos (11), Knidian Cersonesos, 
Lydia: Philadelphia (2), Sardeis, Thyateira, Hierokaisareia. Average F. 100

G151 1849 Lot (36) Asia Minor, Æ and AR. Aiolis; Aigai (3), Kyma (5), Tenedos; Mysia; Gambrion, Kyzikos (7), Pergamon (9); 
Lykia; Kragos, Masikytes, Phaselis (3), Termessos Minor, Dynasts (3). Average F sometimes better. 80

G151 1850 Lot (23) Asia Minor, Æ and AR. Pamphylia; Aspendos (2), Perge (2), Side (2); Pisidia; Etenna (2), Kremna (2), 
Selge (13). Average F. 80

G151 1851 Lot (28) Asia Minor & Commagene, Æ and AR. Kilikia; Anazarbos (2), Aigeai, Elaiussa (2), Hieropolis Kastabala, 
Korykos (3), Lakanatis, Mallos (2), Nagidos, Seleukeia (4), Soloi, Tarsos (7), Commagene Kingdom (2).  
Average F sometimes better. 80

G151 1852 Lot (13) Asia Minor, Æ. Phrygia; Abbaitis, Apameia (6), Hierapolis, Laodikeia, Synnada (2), Galatian Kingdom (2). 
Average F. 35

G151 1853 Lot (12) Phoenicia, Æ and AR. Arados (7), Byblos, Marathos, Sidon, Tyre (2). Average fine, sometimes better. 60
G151 1854 Lot (5) Cappadocia, Silver Drachms. Ariarathes, Ariarathes III, Ariarathes VIII, Ariobarzanes I, Ariobarzanes III. 

Average gF. 50
G151 1855 Lot (16) Syria, Æ and AR. Antioch (3), Apameia (3), Laodikeia (2), Seleukeia, Tetrapolis. Egypt: Ptolemy I and 

five Arab coins. Average F. 35
G151 1856 Lot (61) Seleucid Kingdom, Æ and AR. Seleukos I (5), Antiochos I (6), Seleukos II (3), Seleukos III, Achaios, 

Antiochos III (3), Seleukos IV (2), Antiochos IV (10), Demetrios I (6), Alexander I Balas (2), Demetrios II (5), 
Antiochos VII (4), Tryphon, Alexander II (3), Antiochos VIII (2), Antiochos IX, Seleukos VI, Philip Philiadelphos (2), 
Demetrios III (2); Commagene; Antiochos IV. Average F. 200

G151 1857 Lot (11) Judaea, 10 x Æ, 1 x AR. Ascalon, Judaea; Hyrcanus II, Alexander Jannaius (2), Herod the Great, Agrippa I; 
Procurators; Valerius Gratus, Pontius Pilate, Antonius Felix (2); Achaemenid Kingdom, Darius. Average F. 35

G151 1858 Lot (37) Parthia, Æ and AR. Phraates II, Mithradates II (2), Orodes I (2), Phraates III (3), Orodes II (2), 
Mithradates III, Phraates IV (7), Artabanos II (3), Gotares II, Vologazes II (2), Pakoros II, Osroes II, Vologazes V, 
Paktamaspates, Vologazes VI (2). Plus 7 bronzes from Elymais. Average F. 80

G151 1859 Lot (28) Ptolemaic Bronzes (18) AR Tetradrachm (1) and Æ Carthage issues (4). Furthermore a Carinus Potin 
Tetradrachm and various Greek small bronzes (4) Average F. 100

ROMAN COINS - Republic

G151 1860 Anonymous. Ca. 280 BC. Æ Aes Grave Sextans (44.87 gm, 36mm). Rome mint. Scallop shell; • • (mark of value) 
below / Caduceus; • • (mark of value) across field. Crawford 14/5; ICC 30; HN Italy 272. aVF.  200

G151 1861 Anonymous. Ca. 225-217 BC. Æ Aes Grave Sextans (33.47 gm, 33mm). Rome mint. Head of Mercury left, 
wearing winged petasus; •• (mark of value) below / Prow of galley right; •• (mark of value) below.  
Crawford 35/5; ICC 81; HN Italy 341. aVF.  120

G151 1862 Anonymous. Ca. 217-215 BC. Æ Aes Grave As (105 gm, 43mm). Semi-Libral standard. Rome mint.  
Laureate head of bearded Janus on a raised disk / Prow of galley left; I (mark of value) above; all on a raised disk. 
Crawford 38/1; ICC 93. VF.  120

G151 1863 Anonymous. Circa 215-212 BC. Æ Uncia (7.65 gram, 19.13 mm). Post Semi-Libral standard. Rome mint. 
Helmeted head of Roma right; • (mark of value) behind / Prow of galley right; • (mark of value) below.  
Crawford 41/10; Sydemham 108. VF. 30

G151 1864 Anonymous. 194-190 BC. Æ As (26.50 gm, 31mm). Rome mint. Laureate head of bearded Janus;  
I (mark of value) above / Prow of galley right; I (mark of value) to right, AV monogram above.  
Crawford 136/2 (citing only 1 specimen in Paris); Sydenham 327; Rare. F. 50

G151 1865 Anonymous. After 211 BC. Æ Triens (12.73 g, 24mm). Uncertain mint. Helmeted head of Minerva right;  
four pellets above / Prow right; four pellets below. Craford 56/4; Sydenham 231b. VF. 50

G151 1866 Anonymous. 91 B.C. Æ Quadrans (3.36 gm, 15mm). Rome. Head of young Hercules right, wearing lion’s skin 
headdress, three pellets behind / ROMA, prow of galley right, three pellets above.  
Crawford 339/4c; Sydenham 679c. aVF. 20

G151 1867 Cn. Domitius Ahenobarbus. 189-180 BC. AR Denarius (3.45 gm, 18mm). Rome mint.  
Helmeted head of Roma right; X behind / The Dioscuri, each holding spear, on horseback right; two stars above.  
Crawford 147/1; Sydenham 349; Domitia 1. aVF. 25

	  1861	 1862

	 1863	 1864	  1865

1860     

	  1866	 1867

U bent welkom op onze kijkdagen!
De gehele maand oktober kijkdagen en een extra kijkdag op zaterdag 27 oktober van 10.00 tot 16.00 uur.
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G151 1868 L. Cupiennius. 147 BC. AR Denarius (3.75 gm, 19mm,). Rome mint. Helmeted head of Roma right; cornucopia 
behind, X (mark of value) below chin / Dioscuri on horseback right; L • CVP below horses, ROMA in exergue. 
Crawford 218/1; Sydenham 404; Cupiennia 1. Poreus, VF. 20

G151 1869 C. Antestius. 146 BC. AR Denarius (3.58 gm, 19mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right; X (mark of 
value) below chin; C. (ANTE)STI behind / The Dioscuri on horseback right; below, dog running right; ROMA in 
exergue. Crawford 219/1e; Sydenham 411; Antestia 1. Obverse poreus, VF. 20

G151 1870 Cn. Lucretius Trio. 136 BC. AR Denarius (3.77 gm, 18mm,). Rome mint. Helmeted head of Roma right; mark of 
value below chin / The Dioscuri riding right. Crawford 237/1; Sydenham 450; Lucretia 1. aVF.  25

G151 1871 M. Opimius. 131 BC. AR Denarius (3.76 gm, 18mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right; tripod behind, 
mark of value below chin / Apollo driving galloping biga right, holding reins and preparing to draw bow, quiver 
over shoulder. Crawford 254/1; Sydenham 475; Opimia 16. aVF.  25

G151 1872 M. Caecilius Q.f. Q.n. Metellus. 127 BC. AR Denarius (3.71 g, 20mm). Helmeted head of Roma right; star on 
neckpiece of helmet, mark of value below chin / Macedonian shield surrounded by laurel wreath. Cf.  
Crawford 263/1a. Because of the part retrograde lettering on the reverse this must be a Celtic imitation. gF. 40

G151 1873 C. Porcius Cato. 123 BC. AR Denarius (3.90 gm, 18mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right /  
Victory in biga right. Crawford 274/1; Sydenham 417; Porcia 1. VF. 35

G151 1874 M. Vargunteius. 130 BC. AR Denarius (3.84 gm, 20mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right; mark of 
value to lower right / Jupiter driving triumphal quadriga right, holding palm frond, thunderbolt, and reins.  
Crawford 257/1; Sydenham 507; Vargunteia 1. VF. 20

G151 1875 M. Acilius M.f. 130 BC. AR Denarius (3.79 gm, 19mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right; mark of value 
behind; all within two concentric dotted circles / Hercules in quadriga right.  
Crawford 255/1; Sydenham 511; Acilia 1. VF. 35

G151 1876 M. Porcius Laeca. 125 BC. AR Denarius (3.66 g, 18mm). Rome mint. Helemted head of Roma right; mark of 
value to lower right / Libertas driving quadriga right, holding reins and vindicta; above, Victory flying left, crowning 
Libertas. Crawford 270/1; Sydenham 513; Porcia 3. Poreus, gF. 20

G151 1877 Q. Curtius and M. Sergius Silus. 116-115 BC. AR Denarius (3.78 gm, 19mm). Rome mint. Helmeted head of 
Roma right; X (mark of value) behind / Jupiter driving galloping quadriga right, hurling thunderbolt and holding 
sceptre; lituus above. Crawford 285/2; Sydenham 537; Curtia 2. VF. 40

G151 1878 M. Cipius M.f. 115-114 BC. AR Denarius (3.78 gm, 19mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right; mark of 
value behind / Victory driving biga right; rudder below. Crawford 289/1; Sydenham 546; Cipia 1. VF. 40

G151 1879 C. Claudius Pulcher. 110-109 BC. AR Denarius (3.83 gm, 19mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right / 
Victory driving biga right. Crawford 300/1; Sydenham 569; Claudia 1. VF. 40

G151 1880 Q. Fabius Labeo. 124 BC. AR Denarius (3.87 gm, 20mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right; X (mark 
of value) below chin / Jupiter driving quadriga right, holding sceptre and reins, and preparing to hurl thunderbolt; 
prow below. Crawford 273/1; Sydenham 532; Fabia 1. VF. 30

G151 1881 L Memmius Galeria. 106 BC. AR (Serrate) Denarius (3.77 gm, 19mm). Rome mint. Laureate head of Saturn 
left; •T to lower left, harpa to right / Venus driving biga right, holding reins and sceptre; above, crowning Cupid 
flying left. Crawford 313/1b. aVF. 35

G151 1882 Lucius Aurelius Cotta. 105 BC. AR Serrate Denarius (3.91 gm, ). Rome mint. Draped bust of Vulcan right, 
wearing laureate pileus; tongs and mark of value behind; all within wreath / Eagle standing right on thunderbolt, 
head left, within wreath. Crawford 314/1c; Sydenham 577a. Holed, gVF. 20

G151 1883 C. Coelius Caldus. 104 BC. AR Denarius (3.77 gm, 18mm). Rome mint. Helmeted head of Roma left /  
Victory driving galloping biga left, holding reins; •T• in exergue. Crawford 318/1b; Sydenham 582a; Coelia 3. aVF. 20

G151 1884 Q. Minucius Thermus M.f. 103 BC. AR Denarius (3.88 g, 19mm). Head of young Mars left wearing ornate 
crested helmet; palm on helmet / Roman soldier, protecting fallen comrade, fighting with warrior wearing horned 
helmet. Crawford 319/1; Sydenham 592; Minucia 19. aVF. 40

G151 1885 C. Fabius C.f. Hadrianus. 102 BC. AR Denarius (3.82 gm, 19mm). Veiled and turreted bust of Cybele right / 
Victory in biga right; I, pellet, and stork below. C. F. Crawford 322/1b; Sydenham 589; Fabia 14. VF. 30

G151 1886 M. Lucilius Rufus. 101 BC. AR Denarius (3.92 gm, 20mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right within 
laurel wreath / Victory, holding whip and reins, driving biga right.  
Crawford 324/1; Sydenham 599; RSC 1; RBW 1180. VF. 30

G151 1887 P. Servilius M.f. Rullus. 100 BC. AR Denarius (3.83 gm, 21mm). Rome mint. Helmeted bust of Minerva left, 
wearing aegis / Victory driving galloping biga right, holding palm frond and reins; P below.  
Crawford 328/1; Sydenham 601; Servilia 14. VF. 30

G151 1888 C. Malleolus. 96 BC. AR Denarius (3.80 gm, 19mm). Rome mint. Helmeted head of Mars right; mallet 
(malleolus) above, mark of value below chin / Warrior, holding spear and shield, with right foot on cuirass, 
standing left before trophy; prow to right. Crawford 335/3b; Sydenham 615; Poblicia 6a. aVF. 35

G151 1889 D. Silanus L.f. 91 BC. AR Denarius (4.05 gm, 18mm). Helmeted head of Roma right; M behind /  
Victory in biga right; XXVII above. Crawford 337/3; Sydenham 646; Junia 15. VF. 35

G151 1890 Q. Titius. 90 BC. AR Denarius (3.28 gm, 18mm). Rome mint. Head of young Bacchus (or Liber) right, wearing 
ivy wreath / Pegasus springing right. Crawford 341/2; Sydenham 692; Titia 2. VF. 35

G151 1891 M. Porcius Cato. 90 BC. AR Denarius (3.81 gm, 18mm). Rome mint. Draped female bust right /  
Victory seated right, holding palm-branch and patera. Crawford 343/1b; Sydenham 596; Porcia 5. VF. 30

G151 1892 L. Titurius L.f. Sabinus. 89 BC. AR Denarius (3.81 gm, 19mm). Rome mint. Bareheaded and bearded head 
right of the Sabine king Tatius; palm frond below chin / Two soldiers facing one another, each carrying off a 
Sabine woman in his arms. Crawford 344/1c; Sydenham 698b; Tituria 3. VF. 40

G151 1893 L. Titurius L.f. Sabinus. 89 BC. AR Denarius (3.90 gm, 20mm). Rome mint. Bare head of King Tatius right / 
Victory driving biga right; trident in exergue. Crawford 344/3; Sydenham 700; Tituria 6. VF.  35

G151 1894 L. Rubrius Dossenus. 87 BC. AR Denarius (3.84 gm, 18mm). Rome mint. Laureate head of Jupiter right, with 
sceptre over shoulder / Triumphal quadriga right, with side-panel decorated with thunderbolt.  
Crawford 348/1; Sydenham 705; Rubria 1. aVF. 25

	      1868	                                             1869                                             1870                                              1871        

1880     

	      1872	                                             1873                                             1874                                              1875        

	      1876	                                             1877                                             1878                                              1879        

	       1881	                                             1882                                             1883                                             1884        

	       1885	                                             1886                                             1887                                             1888        

	       1889	                                             1890                                             1891                                             1892        

	  1893	 1894
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G151 1895 L. and C. Memmius L.f. Galeria. 87 BC. AR Denarius (3.38 gm, 18mm). Rome mint. Laureate head of Saturn 
left; •X to left, harpa to right / Venus driving biga right, holding sceptre and reins; above, Cupid flying left, holding 
wreath. Crawford 349/1; Sydenham 712; Memmia 8. aVF. 25

G151 1896 L. Censorinus. 82 BC. AR Denarius (3.59 gm, 18mm). Rome mint. Laureate head of Apollo right /  
Marsyas standing left, holding wineskin over shoulder; to right, column surmounted by statue of Minerva (?) 
standing left. Crawford 363/1d; Sydenham 737; Marcia 24. aVF. 25

G151 1897 C. Valerius Flaccus. 82 BC. AR Denarius . Massalia mint. Bust of Victory right, tripod before /  
Legionary eagle between two standards inscribed H and P.  
Valeria 12; Crawford 365/1a; Sydenham 747a. Extremely Rare variety with tripod before Victory (usually behind).VF. 60

G151 1898 A. Postumius A.f. Sp.n. Albinus. 81 BC. AR Serrate Denarius (3.69 gm, 19mm). Rome mint. Veiled head of 
Hispania right / Togate figure standing left, raising hand, between aquila and fasces.  
Crawford 372/2; Sydenham 746; Postumia 8; RBW 1393. VF. 35

G151 1899 M. Volteius M.f. 78 BC. AR Denarius (3.90 gm, 18mm). Laureate head of Jupiter right / Temple of Jupiter 
Capitolinus; thunderbolt in pediment. Crawford 385/1; Sydenham 774; Volteia 1. aVF. 45

G151 1900 L. Rutilius Flaccus. 77 BC. AR Denarius (3.63 gm, 20mm). Rome mint. Helmeted head of Roma right / Victory, 
holding reins and wreath, driving galloping biga right. Crawford 387/1; Sydenham 780a; Rutilia 1a. VF. 35

G151 1901 C. Postumius. 73 BC. AR Denarius (3.62 gm, 19mm). Rome mint. Draped bust of Diana right, wearing hair tied 
into knot; bow and quiver over shoulder / Hunting dog running right; below, spear right; TA monogram in exergue. 
Crawford 394/1a; Sydenham 785; Postumia 9. aVF. 25

G151 1902 M. Aemilius Scaurus and Pub. Plautius Hypsaeus. 58 BC. AR Denarius (3.76 gm, 17mm). Rome mint. 
Nabatean king Aretas holding branch and reins and kneeling right before camel standing right / Jupiter driving 
quadriga left; scorpion below horses. Crawford 422/1b; Sydenham 913; Aemilia 8. aVF 20

G151 1903 Julius Caesar. April-August 49 BC. AR Denarius (3.78 gm, 18mm). Military mint traveling with Caesar. 
Elephant advancing right, trampling on horned serpent / Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum, 
securis, and apex. Crawford 443/1; CRI 9; Sydenham 1006; RSC 49. Cleaning scratches, aVF/F. 100

G005 1904 C. Julius Ceasar. AR Denarius. Military mint traveling with Ceasar, 49 BC. Elephant advancing right. /  
Emblems of the pontificate. Cr. 443.1; Syd. 1006. Good fine. 75

G151 1905 Q. Caecilius Metellus Pius Scipio. 47- Spring 46 BC. AR Denarius (3.72 gm, 18mm). Military mint traveling 
with Scipio in Africa. Laureate head of Jupiter right / African elephant walking right. Crawford 459/1; CRI 45; 
Sydenham 1046; Caecilia 47. gF. 45

G151 1906 A. Licinius Nerva. 47 BC. AR Denarius (3.69 gm, 19mm). Rome mint. Laureate head of Fides right /  
Horseman galloping right, dragging Celtic warrior by the hair.  
Crawford 454/1; CRI 30; Sydenham 954b; Licinia 24b. Cleaning scratches, aVF. 35

G151 1907 M. Porcius Cato. Spring 47- Spring 46 BC. AR Quinarius (1.82 gm, 13mm). Utica mint. Head of Liber right / 
Victory seated right, holding palm frond and patera.  
Crawford 462/2; King 72; CRI 47; Sydenham 1054a; Porcia 11. VF. 100

G151 1908 Mark Antony and Octavia. Summer-autumn 39 BC. AR Cistophorus (10.51 gm, 26mm). Ephesus mint. 
Conjoined heads right of Mark Antony, wreathed, and Octavia / Dionysus, holding cantharus and thyrsus, 
standing left on cista mystica flanked by interlaced serpents. CRI 263; Sydenham 1198; RSC 3; RPC I 2202. F. 100

G151 1909 Mark Antony. Summer 32 BC. AR Denarius (3.73 gm, 18mm). Athens mint. Bare head right / ANTONIVS/ AVG 
IMP III in two lines. Crawford 542/2; CRI 347; Sydenham 1209; RSC 2. aVF. 200

1910 No lot.

Mark Antony, Autumn 32-Spring 31 BC

G151 1911 AR Denarius (3.29 gm, 19mm). Legionary issue. Patrae(?) mint. Praetorian galley right / Aquila right between 
two signa; LEG-II across lower field. Crawford 544/14; CRI 349; Sydenham 1216; RSC 27. VF. 50

G151 1912 AR Denarius (3.08 gm, 17mm). Legionary issue. Patrae(?) mint. Praetorian galley right / LEG VIII, aquila right 
between two signa. Crawford 544/21; CRI 358; Sydenham 1225; RSC 35. F. 25

G151 1913 Plated Denarius (2.89 gm, 17.5mm). Legionary issue. Patrae(?) mint. Praetorian galley right / Aquila right 
between two signa; LEG VI across lower field. Crawford 544/19; CRI 356; Sydenham 1223; RSC 33. VF. 30

G151 1914 AR Denarius (2.95 gm, 17mm). Legionary type. Patrae(?) mint. Praetorian galley right / Aquila between two 
signa; LEG • XVIII • LVBICAE above. Crawford 544/11; CRI 375; Sydenham 1240; RSC 53. F. 35

G151 1915 Octavian. 30-29 BC. AR Denarius (3.72 gm, 20mm). Rome mint. Bare head of Octavian right / Temple 
surrounded by ballustrade, with Victory on globe at apex, warriors at the angles.  
RIC I 266; CRI 421; BMCRE 631; RSC 122. aVF. 120

G151 1916 Octavian. 29-28 BC. AR Quinarius (1.69 g, 13mm). Italian (Rome?) mint. Bare head right / Victory standing left, 
holding wreath and palm frond, on cista mystica flanked by two interlaced serpents with heads erect.  
CRI 429; RIC I 276; King 1; RSC 14. bankers’ mark on obverse, VF. 50

1903     

	      1895	                                             1896                                             1897                                              1898        

	 1904	 1905	  1906

	      1899	                                             1900                                             1901                                              1902        

	 1907	 1908	  1909

	 1914	 1915	  1916

	 1911	 1912	  1913

Veiling 47 wordt gehouden op 29 en 30 april 2019

Indien u ook voornemens bent munten, penningen of bankpapier in te leveren, verzoeken wij u 
dit te doen voor 1 februari 2019.

Als u eerst vooraf eens met ons hierover van gedachten wenst te wisselen nodigen wij u graag uit 
contact op te nemen.

Karel de Geus Muntveilingen BV
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ROMAN COINS - Empire

Augustus, 27 BC- 14 AD

G151 1917 AR Denarius (3.49 gm, 18mm). Lugdunum (Lyon) mint. Struck 2 BC-12 AD. Laureate head right /  
Gaius and Lucius Caesar, on left and right, standing facing, each togate and resting a hand on one of two 
shields set on ground between them; behind the shields, two spears; above, on left, a lituus right, and on right, a 
simpulum left; X below them. RIC I 212; Lyon 86; RSC 43d. aVF. 60

G151 1918 Æ As (11.68 gm, 28mm). Rome mint. P. Lurius Agrippa, moneyer. Struck 7 BC. Bare head left /  
Legend around large S C. RIC I 428; BMCRE 214; BN 640. VF. 50

G151 1919 Æ As (11.04 gm, 26mm). Rome mint; M. Maecilius Tullus, moneyer. Struck 7 BC. Bare head right /  
Legend around large S • C. RIC I 435. aVF. 35

G151 1920 Æ As (8.58 gm, 28mm). Rome mint. Asinius Gallus, moneyer. Struck 16 BC. Bare head right, countermark: 
monogram CAESAR within quadrilateral incuse / Legend around large SC.  
RIC 373 For countermark: Martini pg. 53, 8. aVF. 35

G151 1921 Æ Dupondius (12.74 gm, 27mm,). Rome mint. C. Cassius Celer, moneyer. Struck 16 BC.  
Legend in three lines within laurel wreath / Legend around large S•C. RIC I 375; BMCRE 166; BN 399. VF. 50

G151 1922 Æ Dupondius (11.76 gm, 27mm). Rome mint. C. Ascinius Gallus, moneyer. Struck 16 BC.  
Legend in three lines within oak wreath / Legend around large S•C. RIC I 372. Patina stripped, VF. 50

Divus Augustus, † 14 AD

G151 1923 Æ As (12.25 gm, 28mm). Rome mint. Struck under Tiberius, ca. 34-37 AD. Radiate head left /  
Eagle standing on globe, head right, with wings spread. RIC I 82 (Tiberius). aVF. 50

G151 1924 Æ As (9.31 gm, 27mm). Rome mint. Struck under Nerva, ca. 98 AD. Bare head right / Winged thunderbolt.  
RIC II 130 (Nerva). Reverse lamination, aVF. 50

Tiberius, 14-37

G151 1925 AV Aureus (7.68 gm, 19mm). Lugdunum (Lyon) mint. Laureate head right / Livia (as Pax) seated right on chair, 
holding sceptre in right hand and olive branch in left; ornate chair legs; single line below.  
RIC I 29; Calicó 305b; BMCRE 46-47. VG/F. 200

G151 1926 Æ As (10.72 gm, 27mm). Rome mint. Struck 36-37 AD. Laureate head left / Winged caduceus. RIC I 65. VF. 75

Agrippa, † 12 BC

G151 1927 Æ As (10.05 gm, 29mm). Rome mint. Struck under Gaius (Caligula), 37-41 AD. Head left, wearing rostral crown / 
Neptune standing left, holding small dolphin and trident. RIC I 58 (Gaius). aVF/F. 50
Gaius (Caligula), 37-41 AD

G151 1928 Æ As (10.91 gm, 27mm). Struck 37-38 AD. Bare head left / S-C across field, Vesta seated left, holding patera 
and sceptre. RIC I 38; BMCRE 46; BN 54; Cohen 27. Obverse pit, F. 50
Germanicus, † 19 AD

G151 1929 Æ Dupondius (14.75 gm, 29mm). Rome mint. Struck under Gaius (Caligula), 37-41 AD. Germanicus driving 
triumphal quadriga right, holding eagle-tipped sceptre and reins / Germanicus standing left, raising hand and 
holding aquila. RIC I 57 (Gaius). aVF. 75
Gaius (Caligula), 37-41 AD

G151 1930 Æ Quadrans (3.41 gm, 21mm). Struck 40-41 AD. S-C flanking small pileus / Legend around large RCC.  
RIC I 52; BMCRE 64; Cohen 7. VF. 20

Claudius, 41-54 AD

G151 1931 Æ Sestertius (25.37 gm, 34mm). Rome mint. Struck 42-43 AD. Laureate head right / Triumphal arch surmounted 
by equestrian statue right, spearing downward between two trophies. RIC I 114. F. 90

G151 1932 Æ Sestertius (24.13 gm, 36.5). Rome mint. Struck 42-43 AD. Laureate head right / Spes advancing left, holding 
flower and raising hem of skirt. RIC I 115. Roughness, VF. 150

Nero, 54-68 AD

G151 1933 AR Denarius (3.33 gm, 18mm). Rome mint. Struck circa 64-65 AD. Laureate head right /  
Concordia seated left, holding patera and cornucopia. RIC I 49: RSC 67. VF. 50

G151 1934 Æ Sestertius (23.69 gm, 36mm). Lugdunum (Lyon) mint. Struck ca. 66 AD. Laureate head left, globe at point of 
bust / Ceres seated left, holding grain ears in right hand and torch in left, facing Annona who stands right, holding 
cornucopia; between them, modius set on an altar and a ship’s stern. RIC I 493 var. (head right); WCN –. F.  80

G151 1935 Æ Sestertius (27.13 gm, 34mm). Lugdunum (Lyon) mint. Struck ca. 65 AD. Laureate head right, globe at point 
of neck / Triumphal arch surmounted by statue of emperor in quadriga accompanied by Pax and Victory; two 
soldiers (torch bearers?) flanking quadriga, statue of Mars in side niche of arch, otherwise decorated with panels 
of battle scenes. RIC I 392; WCN 410; Lyon 70. Edges hammered, fields smoothed, VF.  150 
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G151 1936 Æ As (11.29 gm, 28mm). Lugdunum (Lyon) mint. Struck ca. 65 AD. Bare head left, globe at point of neck /  
Nero, as Apollo Citharoedus, advancing right, holding lyre. RIC I 417; WCN 547; Lyon 94. gF/VF.  60
Galba, 68-69 AD

G151 1937 Æ As (10.10 gm, 26mm). Rome mint. Struck ca. October 68 AD. Bare head right / Vesta seated left, holding 
palladium and transverse sceptre. RIC I 375. F. 60

G151 1938 Æ As (7.82 gm, 26mm). Rome mint. Struck ca. June-August AD 68. Laureate and draped bust right /  
Aquila on facing prow between two signa on prows; all three ornamented with wreaths. RIC I 304. aF. 50

Vitellius, 69 AD

G151 1939 AR Denarius (3.54 gm). Tarraco mint. Laureate head right; globe at point of bust /  
Clasped hands. RIC I 27; BMCRE 87; RSC 31. Light porosity. Rare. VF. 150

G151 1940 AR Denarius (3.10 gm, 18mm). Rome mint. Struck circa April-December. Laureate head right /  
Tripod-lebes surmounted by dolphin right; below, raven perched right.  
RIC I 109; RSC 111; BMCRE 39-40; BN 77. Scratches on both sides, gF. 60

Vespasian, 69-79 AD

G151 1941 AR Denarius (3.23 gm, 19mm). Rome mint. Struck 74 AD. Laureate head right / Winged caduceus.  
RIC II 73; BMCRE 137; RSC 361a. aVF. 30

G151 1942 AR Denarius (3.39 gm, 18mm). Rome mint. Struck 77-78 AD. Laureate head right / Sow left, with three piglets. 
RIC II 982; RSC 213. aVF. 60

G151 1943 Æ Sestertius (24.96 gm, 32mm). “Judaea Capta” commemorative. Rome mint. Struck 71 AD. Laureate head 
right / IVDAEA CAPTA, S C in exergue, palm tree; to left, bound male captive standing right; to right, Jewess 
seated right in attitude of mourning; both figures surrounded by arms. RIC II 233; Hendin 1509. F. 150

Titus, as Caesar, 69-79 AD

G151 1944 Æ As (8.54 gm, 25.5mm). Rome mint. Struck under Vespasian, 72 AD. Laureate head right / Aequitas standing 
left, holding scales and sceptre. RIC II 415. VF. 50
Titus, 79-81 AD

G151 1945 Æ As (9.75 gm, 29mm). Rome mint. Struck 80-81 AD. Laureate head right / Spes standing left, holding flower 
and raising hem of skirt. RIC II 237. aVF. 75

Domitian, as Caesar, 69-81 AD

G151 1946 AR Denarius (3.14 gm, 20mm). Rome mint. Struck under Vespasian, 79 AD. Laureate head right / Clasped right 
hands holding aquila set on prow. RIC II 1081 (Vespasian); RSC 393. gF. 20
Domitian, 81-96 AD

G151 1947 AR Denarius (3.07 gm, 20mm). Rome mint. Struck 86 AD. Laureate head right / Minerva advancing right, 
brandishing spear and shield. RIC II 88; Cohen 208. aVF. 25

G151 1948 AR Denarius (3.35 gm, 19mm). Rome mint. Struck 90-91 AD. Laureate head right / Minerva standing left, holding 
thunderbolt and spear; shield behind below. RIC II 149; BMCRE 167; RSC 260. VF/gF. 25

G151 1949 AR Denarius (3.50 gm, 18mm). Rome mint. Struck 95-96 AD. Laureate head right / Minerva advancing right on 
galley, holding spear and shield; owl at feet. RIC II 193; BMCRE 235; RSC 290. VF. 40

G151 1950 Æ Sestertius (26.02 gm, 35mm). Rome mint. Struck 85 AD. Laureated head right, wearing aegis / Pax standing 
left, holding cornucopiae and set fire to arms with torch. RIC I 281 var (obverse & reverse legends). Rare. gF. 90

G151 1951 Æ Sestertius (26.73 gm, 34mm). Rome mint. Struck 81 AD. Laureated head right / Minerva standing facing left, 
holding spear. RIC 78. gF/VF. 90

G151 1952 Æ Sestertius (23.46 gm, 34mm). Rome mint. Struck 86 AD. Laureate bust right, wearing aegis / Domitian, togate, 
standing right, shaking hand with a soldier standing left; between them, garlanded altar and in the background, 
three further soldiers, one holding shield and spear, the others carrying standards; SC in exergue.  
RIC 288B. Obverse scratch, gF. 120

G151 1953 Æ As (13.11 gm, 28mm). Rome mint. Struck September 81 AD. Laureate head right / Minerva standing left, 
holding thunderbolt and spear; shield at side. RIC II 89. Minor reverse roughness, VF. 60

G151 1954 Æ Dupondius (14.64 gm, 28mm). Rome mint. Struck 88-89 AD. Laureate head right / Fortuna standing left, 
holding rudder and cornucopia. Cohen 129. RIC 643. Reverse roughness, VF. 35

G151 1955 Æ Dupondius (9.36 gm, 27mm). Rome mint. Struck 92-94 AD. Laureate head right / Fortuna standing left, 
holding rudder and cornucopia. Cohen 133. RIC 753. VF. 35
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G151 1956 Æ Quadrans (2.71 gm, 17mm). Rome mint. Struck 84-85 AD. Rhinoceros advancing right / Legend around S • C. 
RIC II 249. VF. 35
Anonymous issues - Domitian to Antoninus Pius, 81-161 AD

G151 1957 Æ Quadrans (2.71 gm, 15mm). Rome mint. Helmeted bust of Minerva right / Owl standing right, head facing. 
RIC II 7; Cohen 7. VF. 35

Nerva, 96-98 AD

G151 1958 AR Denarius (3.18 gm, 17mm). Rome mint. Struck 97 AD. Laureate head right / Aequitas standing left, holding 
scales and cornucopiae. RIC II 13; BMCRE 24; RSC 6. VF. 60

G151 1959 AR Denarius (3.01 gm, 18mm). Rome mint. Struck 96 AD. Laureate head right / Clasped hands. RIC II 2; RSC 16. F. 20
G151 1960 AR Denarius (2.78 gm, 18mm). Rome mint. Struck 97 AD. Laureate head right / Emblems of the pontificate: 

simpulum, aspergillum, guttus, and lituus. RIC II 23; RSC 52. F. 25
G151 1961 AR Denarius (3.23 gm, 19mm). Rome mint. Laureate head right / Fortuna standing left.  

RIC 16; BMCRE 37; RSC 66. gF. 30

G151 1962 Æ Dupondius (11.59 gm, 26mm). Rome mint. Struck 97 AD. Radiate head right / Libertas standing left, holding 
pileus and sceptre. RIC II 87. aVF. 60

Trajan, 98-117 AD

G151 1963 AR Denarius (3.08 gm, 18mm). Rome mint. Struck 103 AD. Laureate bust right / Trajan standing facing, holding 
spear and parazonium, being crowned by Victory. RIC II 85; RSC 261a. gF. 20

G151 1964 AR Denarius (3.60 gm, 19mm,). Rome mint. Struck circa 107-111 AD. Laureate bust right, with slight drapery on 
far shoulder / Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder set on ground; in background to left, forepart 
of ship. RIC II 122; RSC 87. gF. 20

G151 1965 AR Denarius (3.14 g, 19mm). Rome mint. Struck circa 106-107 AD. Laureate bust right, wearing aegis / Pax seated 
left on throne, holding olive branch in right hand and sceptre in left arm; to lower left, Dacian kneeling right.  
RIC II 187; Woytek 220c; BMCRE 218-9; RSC 417b. aVF. 50

G151 1966 AR Denarius (3.34 gm, 18mm). Rome mint. Struck circa 103-107 AD. Laureate bust right, slight drapery /  
Dacian seated right on shield in attitude of mourning; curved sword below. RIC II 219; RSC 529. aVF. 30

G151 1967 Æ Sestertius (25.10 gm, 33mm). Rome mint. Struck 107-110 AD. Laureate bust right, slight drapery /  
Trajan standing left, holding thunderbolt and reversed spear, being crowned by Victory standing left, holding 
palm frond. RIC II 549; Woytek 320bD; Banti 221. Roughness, flan crack, VF. 90

G151 1968 Æ Sestertius (25.25 gm, 33mm). Struck 116-117 AD. Laureate and draped bust right / Providentia standing 
facing, head left, leaning on column, holding sceptre and wand over globe.  
RIC II 665; BMCRE 1041; Cohen 320. aVF/gF. 75

G151 1969 Æ Sestertius (23.23 gm, 33mm). Rome mint. Struck 106-107 AD. Laureate bust right, slight drapery /  
Dacian seated left, in attitude on mourning, on round shield; two oblong shields beside, trophy of arms before.  
RIC II 560. Smoothed, gF. 60

G151 1970 Æ Sestertius (21.86 gm, 32mm). Rome mint. Struck ca. 107-108 AD. Laureate bust right, slight drapery / 
Front view of octastyle temple on podium of three steps: togate figure standing in the centre of the columns; in 
pediment, seated figure between reclining figures; on roof, five standing figures.  
RIC II 575; Banti 290; BMCRE 859-62. Minor smoothing and tooling, VF. 140

G151 1971 Æ As (10.29 gm, 28mm). Rome mint. Struck 101-102 AD. Laureate bust right, slight drapery /  
Victory flying left, holding shield inscribed SP/QR and palm frond. RIC 434-5 var. (bust type). aVF. 30

G151 1972 Æ As (8.20 gm, 23mm). Rome mint, for circulation in Syria. Struck 116 AD. Radiate and draped bust right; 
countermark: bucranium in incuse circle / S • C within oak wreath.  
For coin: McAlee 506; RIC II -. For countermark: Pangerl 63. VF. 30

G151 1973 Æ Quadrans (2.68 gm, 15mm). Laureate bust right, drapery on left shoulder / S C in exergue, she-wolf standing 
left. RIC II 694; BMCRE 1061; Cohen 340. VF.  40  

Hadrian, 117-138 AD

G151 1974 AR Denarius (3.35 gm, 16mm). Rome mint. Struck circa 134-138 AD. Bare head right / Spes walking left, holding 
flower and raising hem of skirt. RIC II 274; BMCRE 733; RSC 1411. aVF. 25

G151 1975 AR Denarius. (3.31 gm, 18mm). Struck circa 134-138 AD. Laureate bust right, slight drapery / Galley left with 
mast, four rowers, pilot, and cabin. RIC II 240; BMCRE 624; RSC 712a. VF. 75

G151 1976 AR Denarius (3.14 gm, 18.5mm). Rome mint. Struck circa 119-125 AD. Laureate head right / Pax seated left, 
holding branch and Victory on globe. RIC II 95; RSC 1147. aVF. 25
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G151 1977 Æ Sestertius (25.76 gm, 33mm). Struck 136 AD. Bare headed and draped bust right / Hadrian standing right, 
raising his right hand, facing Africa standing left, holding standard and patera; altar between, bull on ground 
behind altar. RIC II 872; BMCRE 1628 note; Cohen 10. gF.  60 

G151 1978 Æ Sestertius (24.28 gm, 32mm). Struck ca. 134-138 AD. Laureate and draped bust right / Hadrian standing left, 
raising kneeling Hispania who holds branch over shoulder; rabbit at Hispania’s feet. RIC II 954; Cohen 1265. gF.  75  

G151 1979 Æ As (10.62 gm, 26mm). Rome mint. Struck ca. 124-128 AD. Laureate bust right, with slight drapery on far 
shoulder / Salus standing facing, head lowered left, feeding serpent rising from altar to left with patera and 
holding sceptre. RIC II 678 var. (no drapery). Corrosion spots, VF. 25

G151 1980 Æ As (12.43 gm, 26mm). Rome mint. Struck 124-128 AD. Laureate bust right, slight drapery / Galley right with 
four oarsmen; arched cabin at stern. RIC II 673. Edge flaw, aVF. 50

G151 1981 Æ As (9.88 gm, 27,01 mm). Rome mint. Struck 134-138 AD. Laureate and draped bust right / Egypt reclining left, 
holding sistrum and resting elbow on basket of grain; at feet, ibis standing right on column. RIC II 839. gF. 35

G151 1982 Æ Dupondius (11.92 gm, 26mm). Rome mint. Struck ca. 124-128 AD. Radiate bust right, slight drapery on far 
shoulder / Pegasus rearing right. RIC II 658. VF. 75

G151 1983 Æ Dupondius (9.70 gm, 24mm). Rome mint. Struck 119-122 AD. Radiate head right / Virtus standing right, left 
foot on helmet, holding spear and parazonium. RIC II 605. aVF. 50

Aelius, Caesar, 136-138 AD

G151 1984 AR Denarius (3.43 gm, 18mm). Rome mint. Struck under Hadrian, 137 AD. Bare head right / Pietas standing 
right, dropping incense onto lighted and garlanded altar to right and holding acerrum.  
RIC II 439 (Hadrian); RSC 36. VF. 120

G151 1985 Æ As (11.51 gm, 26mm). Rome mint. Struck under Hadrian, 137 AD. Bare head right / Spes advancing left, 
holding flower and lifting skirt of dress; S C across field. RIC II 1067 (Hadrian). VF. 90

Antoninus Pius, 138-161 AD

G151 1986 AR Denarius (3.40 gm, 18mm,). Rome mint. Struck 155-156 AD. Laureate head right / Annona standing left, 
holding grain ears and resting hand on modius set on prow to right. RIC III 249; RSC 983. VF. 25

G151 1987 AR Denarius (3.04 gm, 18mm). Rome mint. Struck 151-152 AD. Laureate head right / Vesta standing left, holding 
simpulum and palladium. RIC III 203; RSC 196. VF. 25

G151 1988 AR Denarius (3.10 gm, 18mm). Rome mint. Struck 153-154 AD. Laureate head right / Fortuna standing right, 
holding rudder set on globe and cornucopia. RIC III 232; RSC 271. VF. 25

G151 1989 Æ Sestertius (30.80 g, 34mm). Rome mint. Struck 145-147 AD. Laureate head right / Antoninus Pius standing 
left, wearing radiate nimbus and holding olive branch and spear. RIC III 765; Banti 116. aVF/VF. 90

G151 1990 Æ Sestertius (27.85 g, 33mm). Struck 139 AD. Laureate head right / Fides standing facing, head right, holding 
grain ears and basket of fruit. RIC III 546; BMCRE 1145; Cohen 846. VF. 90

G151 1991 Æ Sestertius (30.18 gm, 34mm). Rome mint. Struck ca. 141-143 AD. Laureate head right / Antoninus Pius and 
Marcus Aurelius seated left on daïs; lictor, holding rod, standing to either side. RIC III 628; Banti 374. gF. 90

G151 1992 Æ Sestertius (27.45 gm, 31mm). Rome mint. Struck ca. 148-149 AD. Laureate head right / Annona standing left, 
holding grain-ears over modius and anchor. RIC III 854; Banti 25. aVF. 40

G151 1993 Æ Sestertius (23.69 gm, 32mm). Rome mint. Struck 158-159 AD. Laureate head right / Emperor, togate, 
standing left, sacrificing from tripod over altar. RIC III 794; Banti 528. VF. 75

G151 1994 Æ As (7.46 gm, 25mm). Rome mint. Struck 148-149 AD. Laureate head right / Elephant advancing right.  
RIC III 862a corr. (elephant left). VF. 75

Divus Antoninus Pius, † 161 AD

G151 1995 Æ Sestertius (21.28 gm, 31mm). Rome mint. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus, ca. AD 161.  
Bare head right / Four-tiered funeral pyre decorated with garlands and surmounted by statuary group of emperor 
in quadriga. RIC III 1266 (Aurelius); Banti 73. VF. 90
Faustina Senior, Augusta, 138-140/1 AD

G151 1996 AR Denarius (2.75 gm, 18mm). Rome mint. Struck under Antoninus Pius, circa 138-141 AD. Draped bust right, 
wearing pearls bound on top of her head / Concordia seated left, holding patera and resting arm on back of chair. 
RIC III 327 (Pius); RSC 150 var. (cornucopia below chair). VF. 35
Diva Faustina Senior, † 141 AD

G151 1997 Æ As (11.88 gm, 27mm). Struck ca. 141-146 AD. Veiled and draped bust right / Providentia standing left, holding 
globe and sceptre. RIC III 1163a (Antoninus); BMCRE 1421 (Antoninus); Cohen 38. aVF. 40
Faustina Junior, Augusta, 147-175 AD

G151 1998 AR Denarius (3.37 gm, 18.5mm). Rome mint. Struck under Marcus Aurelius, 161-164 AD. Draped bust right / 
Ceres seated left on chest, holding grain ears in right hand and torch in left.  
RIC III 669 (Marcus Aurelius); BMCRE 82 (Marcus Aurelius); MIR 18, 2-4/10; RSC 35a. VF. 30
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Lucius Verus, 161-169 AD

G151 1999 Æ As (12.73 gm, 26mm). Rome mint. Struck 168 AD. Laureate head right / Mars advancing right, holding spear 
and trophy. RIC III 1468; MIR 18, 159-9/30. aVF. 50

G151 2000 Æ As (10.04 gm, 26mm). Rome mint. Struck 163 AD. Bare head right / Galley left with five rowers; gubernator 
between signum and aquila at stern. RIC III 1331; Cohen 74. VF. 50

G151 2001 Æ As (12.50 gm, 25mm). Rome mint. Struck 165 AD. Laureate bust right / Liberalitas standing left, holding 
abacus and cornucopia. RIC III 1417 (Aurelius). VF. 50

Marcus Aurelius as Caesar, 139-161 AD

G151 2002 AR Denarius (2.95 gm, 18mm). Rome mint. Struck under Antoninus Pius, 147-148 AD. Bare head right / Minerva standing 
right, holding long sceptre in right hand and resting left on shield set on ground. RIC III 438b (Antoninus Pius); RSC 608. VF.  35

G151 2003 AR Denarius (3.44 gm, 18mm). Rome mint. Struck 148-149 AD. Bare head right / Clementia standing facing, 
head left, holding patera. RIC III 448b (Pius); RSC 19. VF. 30

G151 2004 AR Denarius (3.01 gm, 18mm). Rome mint. Struck under Antoninus Pius 160-161 AD. Bare head right / Pietas 
standing left, holding 2 children, 2 more at feet. RIC III 490 (Pius); BMCRE 1019 (Pius); RSC 774a. VF. 40

G151 2005 Æ As (11.90 gm, 27mm). Rome mint. Struck 149-150 AD. Bare head right / Pietas standing left, holding box and 
extending hand; small figure to left. RIC III 1293a (Antoninus Pius). VF. 50

Marcus Aurelius, 161-180 AD

G151 2006 Æ Sestertius (23.04 gm, 30mm). Rome mint. Struck 164 AD. Laureate head right / Mars standing right, holding 
spear and shield. RIC III 861; Banti 449. aVF. 75

G151 2007 Æ Sestertius (21.46 gm, 33mm). Rome mint. Struck 162 AD. Laureate bust right, slight drapery / Marcus Aurelius, holding 
volumen, and Lucius Verus standing facing one another, clasping right hands. RIC III 827; Banti 35. Roughness, VF. 50

G151 2008 Æ Sestertius (21.65 gm, 31mm). Rome mint. Struck 170 AD. Laureate head right / Salus standing left, holding 
sceptre in left hand and feeding from patera held in right hand a serpent rising from altar to left; S C flanking. RIC 
III 979; Banti 269; BMCRE 525-8. gF. 50

G151 2009 Æ Dupondius (13.94 gm, 25mm). Rome mint. Struck 170-171 AD. Radiate head right / Salus standing left, 
feeding serpent entwined around altar and holding sceptre. RIC III 1010 Cohen 551. VF. 50

Commodus, 177-192 AD

G151 2010 AR Denarius (3.03 gm, 18mm). Rome mint. Struck 191 AD. Laureate head right / Roma seated left on shield, 
holding Victory and spear. RIC III 224; RSC 655. VF. 30

G151 2011 Æ Sestertius (24.24 gm, 32mm). Rome mint. Struck 183 AD. Laureate head right / Hilaritas standing left, holding 
palm-branch and cornucopia. RIC III 378. F.  30

G151 2012 Æ Sestertius (25.35 gm, 31mm). Rome mint. Struck 189 AD. Laureate head right / Minerva standing left, holding 
Victory and sceptre, shield resting against her leg, trophy behind. RIC III 528; Cohen 369. gF. 50

G151 2013 Æ Sestertius (22.87 gm, 30mm). Rome mint. Struck 186 AD. Laureate head right / Commodus seated left on 
curule chair, holding palm branch and sceptre. RIC III 557; Cohen 556. Oberse flan flaw, aVF.  75 

G151 2014 Æ Sestertius (25.13 gm, 29mm). Rome mint. Struck 186-187 AD Laureate head right / Minerva holding Victory, 
spear and sheld. RIC III 505, C 967. VF. 75
Crispina, Augusta, 178-182 AD

G151 2015 AR Denarius (2.78 gm, 17mm). Rome mint. Struck under Commodus, circa 178-182 AD. Draped bust right / 
Clasped right hands. RIC III 279A (Commodus); MIR 18, 5-4a; RSC 9. VF. 35

Clodius Albinus as Caesar, 193-195 AD

G151 2016 AR Denarius (3.06 gm, 18mm). Rome mint. Struck 194-5 AD. Bare head right / Minerva standing facing, head 
left, holding olive branch and shield. RIC IV 7; RSC 48. VF. 40

G151 2017 Æ Sestertius (18.41 gm, 27mm). Rome mint. Struck under Septimius Severus, 194-195 AD. Bare head right / 
Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. RIC IV 52b; Banti 6. F. 60

G151 2018 Æ Sestertius (16.30 gm, 30mm). Rome mint. Struck under Septimius Severus, 194-195 AD. Bare head right / 
Fortuna seated left on chair, holding cornucopia and rudder set upon globe; wheel below. RIC IV 53a; Banti 9. F. 40

Septimius Severus, 193-211 AD

G151 2019 AR Denarius (2.38 gm, 21mm). Rome mint. Struck 206 AD. Laureate head right / Galley under sail in Circus left; 
above, four quadrigas left around; below, various beasts and fowl. RIC IV 274; RSC 253. Rare. Porous, aVF. 100
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G151 2020 Æ Sestertius (23.03 gm, 31mm). Rome mint. Struck 195-196 AD. Laureate and cuirassed bust right /  
Jupiter standing left, holding Victory and sceptre; at feet to left, eagle standing left, head right.  
RIC IV 707. Reverse double struck, aVF 60

Julia Domna, Augusta, 193-217 AD

G151 2021 AR Antoninianus (3.82 gm, 22mm). Rome mint. Struck under Caracalla, 215-217 AD. Diademed and draped bust 
right, set on crescent / Venus Genetrix seated left on throne, holding apple and sceptre; at feet to left,  
Cupid standing right with legs crossed. RIC IV 389a (Caracalla); RSC 206. aEF. 70
Caracalla, as Caesar, 196-198 AD

G151 2022 AR Denarius (3.20 gm, 17mm). Draped bust right / Mars advancing right with spear and trophy.  
RIC 11 (S). RSC 154. RCV 6675. VF. 30
Caracalla, 198-217 AD

G151 2023 AR Denarius (2.83 gm, 19mm). Rome mint. Struck 201-206 AD. Laureate and draped bust right / Caracalla and 
Geta seated facing on curule chairs on platform; behind them, in the background, a facing half-length figure 
(Septimius?). Cohen 93. RIC 75. Very rare. F. 100

G151 2024 AR Denarius (2.87 gm, 19mm). Rome mint. Struck 206 AD. Laureate head right / Mars standing left, leaning on 
shield and holding spear. RIC IV 83; RSC 424b. gVF/VF. 30

Geta as Caesar, 198-209 AD

G151 2025 AR Denarius (3.26 gm, 18mm). Rome mint. Struck under Septimius Severus and Caracalla, 200-205 AD. 
Bareheaded, draped, and cuirassed bust right / Geta standing left, holding branch and spear. RIC IV 15b; RSC 
159a. Earthen deposits, gVF. 30

G151 2026 AR Denarius (2.99 gm, 19mm). Rome mint. Struck under Septimius Severus, 200-205 AD. Draped bust right / 
Minerva standing left, holding spear and resting shield on ground. RIC IV 34b; RSC 104a. gVF. 35
Plautilla, Augusta, 202-205 AD

G151 2027 AR Denarius (3.27 gm, 20mm,). Rome mint. Struck under Caracalla, 202-203 AD. Draped bust right / Venus 
standing facing, head left, holding apple and palm, and leaning upon round shield to right; to left, Cupid standing 
left, holding helmet. RIC IV 369 (Caracalla); RSC 25. VF. 25

Macrinus, 217-218 AD

G151 2028 Æ As (8.32 gm, 25mm). Rome mint. 2nd emission, 217-218 AD. Laureate and cuirassed bust right / Macrinus 
driving quadriga left, holding branch and sceptre, crowned by Victory who stands to right. RIC IV 162. VF. 100

Diadumenian as Caesar, 217-218 AD

G151 2029 AR Denarius (2.91 gm, 20mm). Rome mint. Bareheaded and draped bust right / Diadumenian as Princeps 
Iuventutis standing facing, his head turned to right, holding baton in his right hand and sceptre in his left; on right, 
two standards surmounted by eagle and wreath. Cohen 14. RIC 108. VF. 140
Elagabalus, 218-222 AD

G151 2030 AR Denarius (2.97 gm, 21mm). Rome mint. Struck 219-220 AD. Laureate and draped bust right / Jupiter 
standing facing, head left, nude but for cloak across shoulders, holding thunderbolt and sceptre; to left, eagle 
standing left, head right; to right, signum. RIC IV 91; Thirion 109; RSC 68a. Reverse double struck, gVF. 30
Julia Paula, Augusta, 219-220 AD

G151 2031 AR Denarius (3.49 gm, 19mm,). Rome mint. Struck under Elagabalus, 220 AD. Draped bust right / Concordia 
seated left, holding patera; star to left. RIC IV 211 (Elagabalus); Thirion 452; RSC 6a. VF. 50
Julia Soaemias, Augusta, 218-222 AD

G151 2032 AR Denarius (3.09 gm, 18mm). Rome mint. Struck under Elagabalus, 220-222 AD. Draped bust right / Venus 
Caelestis standing facing, head left, holding apple and sceptre; large star to right.  
RIC IV (Elagabalus) 241; RSC 8b. VF. 30

G151 2033 AR Denarius (2.79 gm, 19mm). Rome mint. Struck under Elagabalus, 218-220 AD. Draped bust right / Venus 
seated left, holding apple and sceptre; to left, child standing right, raising hands.  
RIC IV 243 (Elagabalus); Thirion 388; RSC 14. VF. 30

Severus Alexander, 222-235 AD

G151 2034 AR Denarius (3.20 gm, 19mm). Antioch mint. Struck 223 AD. Laureate and draped bust right, seen from behind / 
Pietas standing facing, head turned left, sacrificing from patera held in right hand hand over lighted altar, holding 
perfume box in left hand. RIC IV 292; BMCRE 1057; RSC 195b. Light porosity, VF. 20

G151 2035 AR Denarius (2.83 gm, 18mm,). Rome mint. Struck 225 AD. Laureate and draped bust right / Jupiter seated left, 
holding Victory and reversed spear. RIC IV 144; BMCRE 234; RSC 95. gVF. 25

G151 2036 AR Denarius (3.17 gm, 18.5mm). Rome mint. Struck 228 AD. Laureate and draped bust right / Mars advancing 
right, holding spear and trophy over shoulder. RIC IV 73; BMCRE 453-5; RSC 332. Small flack crack, gVF. 25

G151 2037 Æ Sestertius (17.73 gm, 30mm). Rome mint. 5th emission, 225 AD. Laureate and draped bust right / Fides 
standing left, holding signum in each hand; S C flanking. RIC IV 552; BMCRE 228; Banti 10. VF. 60

G151 2038 Æ Sestertius (20.61 gm, 29mm). Rome mint. 6th emission, 226 AD. Laureate and draped bust right / Pax 
advancing left, holding olive branch and sceptre. RIC IV 592; Banti 55. VF. 60

G151 2039 Æ Sestertius (16.77 gm, 29mm). Rome mint. 13th emission, 231 AD. Laureate bust right, slight drapery on far 
shoulder / Emperor on horseback right, holding spear, preceded by Victory advancing right, holding wreath and 
palm. RIC IV 596. Smoothing, VF. 120
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Julia Mamaea, Augusta, 222-235 AD

G151 2040 Æ Sestertius (17.22 gm, 30mm). Rome mint. 6th emission of Severus Alexander, 226 AD. Draped bust right, 
wearing stephane / Vesta standing left, holding palladium and sceptre. RIC IV 708; Banti 21. VF. 50
Maximinus I, 235-238 AD

G151 2041 AR Denarius (3.68 gm, 19mm). Rome mint. Struck 236 AD. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Victory 
advancing right, holding wreath and palm frond. RIC IV 16; BMCRE 105-7; RSC 99a. VF.  25  

G151 2042 Æ Sestertius (22.26 gm, 30mm). Rome mint. Struck 235 AD. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen 
from behind / Providentia standing left, holding wand and cornucopiae, globe at feet left.  
RIC IV 61; BMCRE 17; Cohen 80. aVF. 40

Balbinus, 238 AD

G151 2043 AR Antoninianus (4.34 gm, 22mm). Rome mint. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Clasped right hands. 
RIC IV 12; BMCRE 74-6; RSC 17. Porosity, VF. 160

Pupienus, 238 AD

G151 2044 AR Denarius (2.77 gm, 19mm). Rome mint. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Felicitas standing left, 
holding short caduceus and sceptre. RIC IV 6; BMCRE 52; RSC 26. Porous, aVF. 75

G151 2045 Æ Sestertius (21.06 gm, 30mm). Rome mint. 2nd emission. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Pax 
seated left, holding branch and sceptre. RIC IV 22b; Banti 7; BMCRE 96. Smoothing, reverse double struck, aVF. 130

Gordian III, 238-244 AD

G151 2046 AR Antoninianus (4.59 gm, 21.5mm). Rome mint, 2nd officina. 5th-6th emissions, 239-240 AD. Radiate, draped, 
and cuirassed bust right / Roma seated left on shield, holding Victory and spear. RIC IV 70; RSC 314. VF. 20

G151 2047 AR Antoninianus (4.45 gm, 22mm). Rome mint, 4th officina. 8th-11th emissions, 240-243 AD. Radiate, draped, 
and cuirassed bust right / The “Farnese” Hercules standing facing, head right, resting right hand on hip and 
placing left on club set on rock; lion skin beside club. RIC IV 95; RSC 404. gVF. 25

G151 2048 AR Antoninianus (5.01 gm, 22mm). Antioch mint. Radiate, draped and cuirassed bust right / Laureate emperor 
standing right, holding spear and globe. RIC IV 216. gVF. 25

G151 2049 AR Antoninianus (3.74 gm, 21mm,). Rome mint. 1st emission, 238 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right 
/ Fides standing facing, head left, holding standard and sceptre. RIC IV 1; RSC 86. VF. 20

G151 2050 AR Antoninianus (4.66 gm, 22mm). Rome mint. 5th-6th emissions, 239-40 AD. Radiate, draped, and cuirassed 
bust right / Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC IV 63; RSC 25. gVF. 25

G151 2051 Æ Sestertius (22.13 gm, 30mm). Rome mint, 1st officina. 8th-11th emissions, 240-243 AD. Laureate, draped, 
and cuirassed bust right / Aeternitas standing left, raising hand and holding globe. RIC IV 297a; Banti 20. VF. 30

G151 2052 Æ Sestertius (18.36 gm, 30mm). Rome mint, 5th officina. 8th emission, 240 AD. Laureate, draped, and cuirassed 
bust right / Apollo seated left, holding branch and resting elbow on lyre. RIC IV 301a; Banti 70. VF/aVF. 30

G151 2053 Æ Sestertius (16.44 gm, 30mm). Rome mint, 241 AD. Laureate and draped bust right / Emperor in military dress, 
standing right, holding transverse spear and globe. RIC IV 306. aVF. 30

Philip I, 244-249 AD

G151 2054 AR Antoninianus (2.54 gm, 21mm). Commemorating the Secular Games/1000th Anniversary of Rome. Rome 
mint 249 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Cippus inscribed COS/III in two lines.  
RIC IV 24c; RSC 193. gVF. 50

G151 2055 AR Antoninianus (3.79 gm, 23mm). Commemorating the Secular Games/1000th Anniversary of Rome. Rome 
mint. Struck 249 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Elephant walking left, guided by mahout holding 
goad and wand. RIC IV 58; RSC 17. gVF. 60

G151 2056 AR Antoninianus (4.04 gm, 22mm). Rome mint. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / 
Four standards. RIC IV 62; RSC 50. gVF. 40

G151 2057 AR Antoninianus (4.33 gm, 22mm). Rome mint. Struck 248 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Mars 
standing left, holding branch, spear, and grounded shield; A to left. RIC IV 7; RSC 145. gVF. 25

G151 2058 Æ Sestertius (16.59 gm, 27mm). Rome mint, 5th officina. 5th emission, 246 AD. Laureate, draped, and cuirassed 
bust right / Annona standing left, holding cornucopia in right hand and grain ears in left; modius to left;  
S C flanking. RIC IV 168a; Banti 9. VF.  40

G151 2059 Æ Sestertius (18.50 gm, 31mm). Rome mint, 5th officina. 5th emission, 246 AD. Laureate, draped, and cuirassed 
bust right / Annona standing left, holding cornucopia in right hand and grain ears in left; modius to left;  
S C flanking. RIC IV 168a; Banti 9. Double struck, VF.  40

G151 2060 Æ Sestertius (18.47 gm, 28mm). Struck 244-247 AD. Laureate, draped and cuirassed bust right / Aquila and 
three standards. RIC 171a; Cohen 51. VF. 60

G151 2061 Æ Sestertius (17.10 gm, 27mm). Struck 247-249 AD. Laureate, draped, and cuirassed bust right / S C across 
fields, Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. RIC IV 166a; Hunter 89; Cohen 10. VF. 40

G151 2062 Æ Sestertius (16.11 gm, 27mm). Secular Games issue. Rome mint, 5th officina. 10th emission, 249 AD. 
Laureate, draped, and cuirassed bust right / Cippus inscribed COS/III in two lines. RIC IV 157a; Banti 24. aVF. 75
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Octacilia Severa, Augusta, 244-249 AD

G151 2063 AR Antoninianus (4.18 gm, 24mm). Commemorating the 1000th anniversary of Rome. Rome mint, Struck under 
Philip I 248 AD. Draped bust right, wearing stephane, set on crescent / Hippopotamus advancing right;  
IIII in exergue. RIC IV 116b (Philip I); RSC 63. EF. 90

G151 2064 Æ Sestertius (17.09 gm, 30mm). Rome mint, 4th officina. 5th emission of Philip I, 246 AD. Draped bust right, 
wearing stephane / Concordia seated left, holding patera and double cornucopia.  
RIC IV 203a (Philip I); Banti 4. aVF. 30
Philip II, 247-249 AD

G151 2065 Æ Sestertius (16.86 gm, 29mm). Rome mint, 3rd officina. 11th emission, 249 AD. Laureate, draped, and 
cuirassed bust right, seen from behind / The Philippi seated left on curule chairs, each extending hand;  
SC in exergue. RIC IV 267; Banti 1. VF. 35

Trajan Decius, 249-251 AD

G151 2066 AR Antoninianus (3.92 gm, 22mm). Rome mint. Struck 250. Radiate, draped, and cuirassed bust right /  
Uberitas standing facing, head left, holding purse and cornucopia. RIC IV 28b; RSC 105. gVF. 25

G151 2067 AR Antoninianus (4.66 gm, 22mm). Rome mint. Struck 250 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Trajan Decius on horseback prancing left, raising hand and holding sceptre. RIC IV 11b; RSC 4. gVF. 25

G151 2068 Æ As (13.20 g, 27mm). Rome mint, 1st officina. 2nd-3rd emissions, late 249-mid 250 AD. Laureate and 
cuirassed bust right / Dacia standing left, holding staff surmounted by head of an ass. RIC IV 112c. gVF. 40

G151 2069 Æ Dupondius (9.62 gm, 24mm). Radiate and cuirassed bust right / S C across field, Liberalitas standing left, 
holding abacus and cornucopiae. RIC IV 120c; Cohen 72. VF. 50

Herennia Etruscilla, Augusta, 249-251 AD.

G151 2070 AR Antoninianus (3.41 gm, 21mm). Rome mint, 6th officina. 3rd emission of Trajan Decius, early-mid 250 AD. 
Draped bust right, wearing stephane and set on crescent / Pudicitia seated left on throne, lifting veil and holding 
transverse sceptre. RIC IV 59b (Trajan Decius); RSC 19. VF. 25

G151 2071 Æ Sestertius (19.15 gm, 30mm). Diademed and draped bust right / SC in exergue, Pudicitia seated left, drawing 
veil from head with right hand and long transverse sceptre in left.  
RIC IV 136b (Trajan Decius); Hunter 16; Cohen 22. gF. 35
Hostilian as Caesar, 250-251 AD

G151 2072 Æ Sestertius (16.74 gm, 31mm). Rome mint, 4th/5th officina. 5th emission, 251 AD. Bare-headed and draped 
bust right / Apollo seated left, holding branch and resting arm on lyre.  
RIC IV 215 (Decius); Banti 3. Obverse spelling error (HOTIL in stead of HOSTIL), smoothed, VF. 120

Volusian, 251-253 AD

G151 2073 AR Antoninianus (3.76 gm, 21.5mm). Rome mint. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Salus standing 
right, feeding out of patera, serpent held in arms. RIC IV 184; RSC 118. VF. 25
Trebonianus Gallus, 251-253 AD

G151 2074 AR Antoninianus (4.22 gm, 21mm,). Rome mint. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Pax standing left, 
holding branch and sceptre. RIC IV 7; RSC 76. gVF. 30
Aemilian, 253 AD

G151 2075 AR Antoninianus (3.92 gm, 21mm). Rome mint. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Diana standing left, 
holding arrow and bow. RIC IV 2b; RSC 10. Scratches, F. 25
Valerian I, 253-260 AD

G151 2076 AR Antoninianus (4.12 gm, 21mm). Colonia Agrippinensium (Cologne) mint. Struck ca. 257-258 AD. Radiate, 
draped, and cuirassed bust right / Securitas standing left, leaning on column and holding sceptre.  
RIC V 256 var. (no cuirass); MIR 36, 869e; RSC 204 var. (same). VF. 25

Gallienus, 253-268 AD

G151 2077 BI Antoninianus (3.82 gm, 23mm). Rome mint, 260-261 AD. Radiate head right / Mars in armour standing left, 
holding globe and sceptre. RIC 317. gVF. 25

G151 2078 Æ Antoninianus (2.63 gm, 20mm). Rome mint. Radiate head right / Jupiter standing left, head right, preparing to 
hurl thunderbolt; XI in left field. Göbl 641a; RIC 214. VF. 20

G151 2079 Æ Antoninianus (3.12 gm, 17mm). Rome mint, 2nd officina. 10th emission, AD 267-268. Radiate head right / 
Panther standing left; B. RIC V 230; MIR 36, 713b; RSC 586. gVF. 20

G151 2080 Æ Antoninianus (4.00 gm, 22mm). Antioch mint. 12th emission, 264-265 AD. Radiate head left / Lion standing 
left, bucranium before; CVIPP and palm in exergue. RIC V 602 var. (bust type); MIR 36, 1622f. VF. 20

G151 2081 BI Antoninianus (3.73 gm, 20mm). Rome mint. Radiate and cuirassed bust right / Victoria standing left, holding 
wreath and palm-branch; seated captive at left. MIR Göbl 79. Rare. gVF. 25

Salonina, Augusta, 254-268 AD

G151 2082 BI Antoninianus (3.07 gm, 22mm). Rome mint. Struck 260-262 AD. Diademed and draped bust right set on 
crescent / Vesta seated left, holding patera and sceptre; Q. RIC V 32; MIR 36, 365dd(1); RSC 143. VF. 20
Saloninus as Caesar, 258-260 AD

G151 2083 AR Antoninianus (2.63 gm, 20mm). Colonia Agrippinensis (Cologne) mint. Struck 258-259 AD. Radiate and 
draped bust right / Spes advancing left, lifting dress with left hand and holding flower in right hand.  
RIC V 13; MIR 36, 915e; RSC 93. VF 20
Postumus, Romano-Gallic Emperor, 260-269 AD

G151 2084 AR Antoninianus (4.54 gm, 21mm). Treveri (Trier) mint. Struck 266 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right 
/ Winged caduceus. RIC V 84; RSC 333. VF.  35

G151 2085 AR Antoninianus (3.76 gm, 20mm). Treveri (Trier) mint. Struck 266 AD. Radiate, draped and cuirassed bust right 
/ Fortuna standing left, holding rudder in right hand and cornucopia in left. RIC V 60; RSC 80. gVF.  30 
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G151 2086 AR Antoninianus (3.85 gm, 22mm). Treveri (Trier) mint. Struck 262 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Hercules standing left, holding club and lion’s skin in left hand and olive branch in right hand. RIC V 67; RSC 101a. VF.  20

G151 2087 AR Antoninianus (3.52 gm, 21mm). Treveri (Trier) mint. Struck 263-265 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Mars advancing right, holding trophy in left hand and transverse spear in right hand. RIC V 57; RSC 273a. VF.  20

G151 2088 AR Antoninianus (3.05 gm, 23mm). Treveri (Trier) mint. 266-267 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Postumus standing right, holding transverse spear and globe. RIC V 325; RSC 331a. VF. 20

G151 2089 AR Antoninianus (3.05 gm, 23mm). Treveri (Trier) mint. Struck 268 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Sol standing left, holding whip. RIC V 77 and 316; RSC 213c. Toned gVF. 20

G151 2090 AR Antoninianus (3.26 gm, 20mm). Treveri (Trier) mint. Struck 263-265 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Moneta standing left, holding cornucopia in left hand and scales in right hand. RIC V 75; RSC 199a. VF. 20

G151 2091 AR Antoninianus (3.11 gm, 24mm). Treveri (Trier) mint. Struck 262 AD. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Virtus standing right, holding spear and shield. RIC V 93; RSC 419a. gVF. 25

Claudius II Gothicus, 268-270 AD

G151 2092 Æ Antoninianus (2.70 gm, 18mm) Rome mint. Struck 269 AD. Radiate head right / Jupiter standing left, holding 
thunderbolt and sceptre, officina mark N in right field. RIC 54; Cohen 130. aEF. 20

G151 2093 Æ Antoninianus (2.70 gm, 18mm) Rome mint. Radiate head right / Laetitia standing left, holding wreath and 
corncucopia. RIC.181; Cohen 139. gVF. 20

Aurelian, 270-275 AD

G151 2094 Æ Silvered Antoninianus (3.44 gm, 20mm,). Rome mint, 3rd officina. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 
Soldier standing right, holding spear and globe, facing emperor standing left, holding Victory and spear; T.  
MIR Göbl 105a. gVF. 30

G151 2095 Æ Silvered Antoninianus (3.93 gm, 23mm). Siscia mint. Struck 272 AD. Radiate and cuirassed bust right /  
Victory hovering to front, head left, between two shields, holding garland in both hands; (star) / T. RIC 238. gVF. 25
Aurelian, with Vabalathus, 270-275 AD

G151 2096 Æ Silvered Antoninianus (4.03 gm, 20mm). Antioch mint, 1st officina. 1st emission, November 270-March 272 AD. 
Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; A below / Laureate, draped, and cuirassed bust of Vabalathus right. 
RIC V 381; BN 1238-40. gVF. 40

Probus, 276-282 AD

G151 2097 Æ Silvered Antoninianus (3.88 gm, 21mm,). Siscia mint, 2nd officina. 281 AD. Radiate bust left, in imperial 
mantle, holding eagle-tipped sceptre / Sol driving quadriga left, raising hand and holding whip and globe; SXXIS. 
RIC V 770. gVF. 35

G151 2098 Æ Silvered Antoninianus (3.67 gm, 22mm). Siscia mint, 2nd officina. 276-282 AD. Radiate and cuirassed bust right / 
Providentia standing left, holding globe and sceptre, BXXI in exergue. RIC 552. gVF. 35

G151 2099 Æ Antoninianus (4.43 gm, 23mm). Lugdunum (Lyon) mint, 3rd officina. November-December 276 AD. Radiate 
and cuirassed bust right / Fides standing, head left, holding signum in each hand; III.  
RIC V 28; Pink VI/1, p. 68; Lyon 168. VF. 20

G151 2100 Æ Antoninianus (3.22 gm, 23mm). Serdica mint, 2nd officina. Struck 277 AD. Radiate, helmeted, and cuirassed 
bust left, holding shield in left hand and spear in right hand / Probus riding horse left, holding sceptre in left hand 
and raising right hand; captive at feet; KAB. RIC V 887; Pink VI/1, p. 45. VF. 20

Carinus, 283-285 AD

G151 2101 Æ Antoninianus (3.59 gm, 22mm). Antioch mint, 5th officina. May to June 284 AD. Radiate and cuirassed bust right / 
Emperor standing right, holding sceptre, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre; Є//XXI. 
RIC V 325; Pink VI/2, p. 52. gVF. 35
Numerian, 283-284 AD

G151 2102 Æ Antoninianus (4.03 gm, 22mm). Lugdunum (Lyon) mint, 3rd officina. Sttruck 284 AD. Radiate, draped, and 
cuirassed bust right / Mars advancing right, holding spear and trophy; -/C. RIC V 388. gVF. 35
Carausius, Romano-British Emperor, 286-293 AD

G151 2103 Æ Antoninianus (3.76 gm, 23mm). Londinium (London) mint. Radiate, helmeted, draped, and cuirassed bust left, 
holding spear over right shoulder / Pax standing left, holding branch and sceptre; ML.  
RIC V 115. Rare bust type. Rough surfaces. F. 40

G151 2104 Æ Antoninianus (2.50 gm, 18mm). Barbarous imitation. Radiate, draped, and cuirassed bust right /  
Pax standing facing, head left, holding wreath and palm. RIC V -. VF. 35

Diocletian, 284-305 AD

G151 2105 AR Argenteus (2.51 gm, 16mm). Contemporary imitation. Uncertain mint. Struck ca. 295-297 AD or later. 
Laureate head right / The four tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with six turrets; Є.  
For prototype: cf. RIC VI 40a; RSC 516†g. gF.  45

G151 2106 Æ Follis (7.71 gm, 28mm). Treveri (Trier) mint, 2nd officina. Struck ca. 302-3 AD. Laureate and cuirassed bust right / 
Genius standing left and holding patera and cornucopia; S-F//IITR. RIC VI 524a. gVF/VF.  50

G151 2107 Æ Follis (8.50 gm, 27mm). Cyzicus mint, 5th officina. Struck 295-296 AD. Laureate head right /  
Genius standing left, holding patera and cornucopiae; KЄ. RIC VI 10a. gVF.  40

G151 2108 Æ Follis (7.85 gm, 27mm). Nicomedia mint. Struck 294-295 AD. Laureate head right /  
Genius standing left, holding patera and cornucopiae; SMN. RIC VI -. Rare. Reverse legend unlisted in RIC. VF. 60
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Maximianus, 286-305 AD

G151 2109 Æ Follis (9.27 gm, 29mm). Londinium (London) mint. Struck 303-305 AD. Laureate and cuirassed bust right / 
Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC VI 23b. gVF. 50

G151 2110 Æ Follis (10.80 gm, 26mm). Struck 295-296 AD. Cyzicus mint. Laureate head right /  
Genius standing left, holding patera and cornucopiae; KD. RIC VI 10b. VF. 20

G151 2111 Æ Follis (8.75 gm, 27.5mm). Treveri (Trier) mint, 2nd officina. Struck ca. 296-297 AD. Laureate head right / 
Genius standing left, holding patera and cornucopia; B-Γ//TR. RIC VI 170b. VF. 30

G151 2112 Æ Follis (8.48 gm, 27mm). Siscia mint. 4th officina. Struck ca. 296 AD. Laureate head right /  
Genius standing facing, head left, holding patera and caduceus; Δ/*SIS. RIC VI 95b. gVF. 30
Constantius I as Caesar, 293-305 AD

G151 2113 Æ Follis (10.30 gm, 27mm). Lugdunum (Lyon) mint. Struck ca. 298 AD. Laureate and cuirassed bust right / 
Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; A/ PL. RIC VI 53a. VF. 20

Galerius as Caesar, 293-305 AD

G151 2114 Æ Follis (8.82 gm, 29mm). Lugdunum (Lyon) mint. Struck ca. 298. Laureate and cuirassed bust right /  
Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; A/ PL. RIC VI 53b. gVF. 40

G151 2115 Æ Follis (10.72 gm, 29mm). Thessalonica mint, 3rd officina. Struck ca. 302-303 AD. Laureate head right /  
Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; Γ//TS. RIC VI 24b. gVF. 40

G151 2116 Æ Follis (9.87 gm, 29mm). Carthage mint. Struck ca. 297-298 AD. Laureate bust right, seen from behind /  
Africa standing facing, head left, wearing elphant’s skin headdress, holding standard and tusk; lion with captured 
bull at feet; I-//PKQ. RIC VI 24b. Scarse. VF. 40

Severus II as Caesar, 305-306 AD

G151 2117 Æ Quarter Follis (1.60 gm, 19mm). Siscia mint. Laureate head right /  
Genius standing left, holding patera and cornucopiae; altar left, star right; SIS. RIC VI 170a. aVF. 20
Licinius I, 308-324 AD

G151 2118 Æ Follis (3.41 gm, 18mm). Cyzicus mint, 7th officina. Struck 317-320 AD. Laureate and draped bust left, holding 
mappa, globe, and sceptre / Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre; (wreath)–Z//SMK.  
RIC VII 9. VF. 20

G151 2119 Æ Follis (3.51 gm, 21mm). Alexandria mint, 2nd officina. Struck 316-317 AD. Laureate head right /  
Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre; eagle at feet to left, holding wreath in beak; 
K–(wreath)/X/B//ALE. RIC VII 18. gVF. 25

G005 2120 Æ Follis. (2.80 gm, 17.6mm) Arles mint. Laureate head right / DN LICINI AVGVST. Laurel-wreath around VOT XX. 
RIC VII 224; Sear 15335. VF. 15

Constantine I, 307-337 AD

G151 2121 Æ Follis (5.13 gm, 22mm). Londinium (London) mint. Struck ca. 310 AD. Laureate and cuirassed bust right / 
Radiate Sol standing front, head left, raising hand and holding globe; T-F//PLN. RIC VI 121a. VF. 20

Valentinian III, 425-455

G005 2122 AV Solidus (4.46 gm, 21.5mm) Ravenna mint.. Diademed, draped and cuirassed bust right. /  
The emperor in military attire standing facing, holding long cross and Victory on globe, his right foot on head of 
human-headed serpent. COM OB in exergue. RIC 2010; Sear 21265. VF/EF. 300

ROMAN COINS - Provincial

MACEDON, Stobi

G151 2123 Titus, as Caesar, 69-79 AD. Æ 26mm (8.55 gm). Dated Cos. VI (77/8 AD). Laureate head right /  
Tetrstyle temple containing figure of Zeus standing facing, with [eagle at feet to right]; acroteria on roofline, shield 
in pediment. RPC II -; RPC S.II-310A. Very rare. Minor cleaning scratches, VF. 100

G151 2124 Julia Domna, Augusta, 193-217 AD. Æ 27mm (12.81 gm). Draped bust right / Nike standing left, holding wreath 
and palm frond. SNG Copenhagen 332. VF. 20

THRACE, Serdica

G151 2125 Caracalla, 198-217 AD. Æ 31mm (14.87 gm). Laureate head right / Athena seated left on chair decorated with 
small Sphinx, holding patera from which she feeds a serpent entwined around tree to left; to right, owl standing 
left on large round shield decorated with straps. Ruzicka, Serdica 200. aVF. 45

PONTOS, Amaseia

G151 2126 Antoninus Pius, 138-161 AD. Æ 25mm (10.82 gm). Dated year 167 (157/8 AD). Laureate head right / Square 
altar; ЄPNZ (date) below. Waddington, RG 12 corr.; SNG von Aulock 21 corr. (both listed as year 165). aVF. 50

G151 2127 Marcus Aurelius, 161-180 AD. Æ 26mm (12.93 gm). Dated year 164 (161/2 AD). Laureate, draped and 
cuirassed bust right / Tyche standing left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia.  
Dalaison 80 (D32/R65); RG 19; SNG von Aulock 26 (same dies). VF. 35

G151 2128 Commodus, 177-192 AD. Æ 26mm (10.93 gm). Dated year 189 (187/8 AD). Laureate, draped and cuirassed 
bust right / Aesclepius standing left, leaning on serpent-staff. Lindgren & Kovacs 8. VF. 50
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PONTOS, NIKOPOLIS AD LYCUM

G151 2129 Trajan, 98-117 AD. Æ 24mm (9.14 gm). Dated year 42 (112/3 AD). Laureate head right /  
Nike right holding wreath. SNG von Aulock 147; RPC 2942. Very rare mint. VF. 100

BITHYNIA, Bithynion-Hadriana

G151 2130 Gallienus, 253-268 AD. Æ 23mm (8.93 gm). Laureate, draped, and cuirassed bust right /  
Zeus seated left, holding patera and sceptre. RG 72; SNG von Aulock 343. VF. 60

BITHYNIA, Iuliopolis

G151 2131 Septimius Severus, 193-211 AD. Æ 27mm (10.11 gm). Laureate, draped, and cuirassed bust right /  
Zeus seated left, holding phiale and sceptre. Waddington 10 var. (legends); BMC 5 var. (same). VF. 60

MYSIA, Germe

G151 2132 Geta, as Caesar, 198-209 AD. Æ 29mm (13.99 gm). Bare-headed, draped and cuirassed bust right /  
Nude Apollo standing right, placing hand on head and holding lyre set on column, serpent entwined about tree behind. 
SNG France 991; SNG von Aulock 1115. VF. 75

TROAS, Alexandreia

G151 2133 Commodus, 177-192 AD. Æ 23mm (8.76 gm). Laureate, draped, and cuirassed bust right /  
Temple with four columns in perspective enclosing statue of Apollo Smintheus standing on short column, right, 
having quiver at shoulder, holding patera and bow. RPC Online IV, (temp. Nr.) 9699. Rare. VF. 75

LYDIA, Philadelphia.

G151 2134 Domitian, 81-96 AD. Æ 18mm (4.79 gm). Lagetes, magistrate. Laureate head right /  
Facing female cult statue. RPC 1334; SNG München 419. VF. 25

LYDIA, Sardeis

G151 2135 Tiberius, 14-37 AD. Æ 18mm (4.35 gm). Julius Kleon and Memnon, magistrates. Tiberius standing left, raising 
up kneeling Tyche of Sardis / Livia seated right, holding sceptre and grain ears.  
RPC I 2991; SNG München 505; SNG Copenhagen 515. VF. 25

KARIA, Antiocheia ad Maeander

G151 2136 Gallienus, 253-268 AD. Æ 29mm (11.55 gm). Radiate, draped, and curiassed bust right, seen from behind / 
Hephaestus (Vulcan) seated right, hammering at forge with helm atop. SNG Copenhagen 64 (same dies). VF. 120

KARIA, Aphrodisias

G151 2137 Gallienus. 253-268 AD. Æ 25mm (7.23 gm). Struck 255-268 AD. Radiate, draped and cuirassed bust left /  
Cult statue standing right within central arched bay of tetrastyle temple.  
MacDonald, Coinage Type 224 (O270/R498); SNG von Aulock 2469; SNG Copenhagen 127. VF. 100

PHRYGIA, Laodikeia

G151 2138 Caracalla, 198-217 AD. Æ 28mm (10.14 gm). Laureate, draped, and cuirassed bust right /  
The river-gods Lykos and Kapros reclining on overturned amphorae from which water flows, holding reeds and 
cornucopiae. Falter, Salus Provinciarum, 567. Very rare. Roughness, VF. 100

PAMPHYLIA, Perge

G151 2139 Maximinus I, 235-238 AD. Æ 25mm (7.96 gm). Radiate, draped and cuirassed bust right /  
Cult idol of Artemis Pergaia, flanked by star and crescent, within distyle temple. SNG BN 484 var. (legends). aVF. 35

PISIDIA, Andeda

G151 2140 Marcus Aurelius, 161-180 AD. Æ 18mm (4.79 gm). Laureate head right / Artemis advancing right, holding bow 
and drawing arrow from quiver; to right, stag standing right. RPC IV online 7290; SNG von Aulock 4907. VF. 40

PISIDIA, Antioch

G151 2141 Gordian III, 238-244 AD. Æ 35mm (25.01 gm). Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / 
Gordian, holding eagle tipped sceptre, in walking quadriga right. Krzyzanovska XX/85. aVF. 50

G151 2142 Gallienus, 253-268 AD. Æ 29mm (13.23 gm). Radiate, draped and cuirassed bust right / She-wolf standing 
right, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1324: Krzyžanowska XVII/ 44. gVF. 75

PISIDIA, Apollonia Mordiaion

G151 2143 Gallienus, 253-268 AD. Æ 33mm (18.11 gm). Laureate, draped and cuirassed bust right / River god 
Hippophoras reclining left, holding reed and cornucopia, resting elbow on inverted vase from which water flows. 
SNG France 1366; SNG von Aulock 5000. VF. 75
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PISIDIA, Sagalassus

G151 2144 Claudius II Gothicus, 268-270 AD. Æ 30mm / 10 Assaria (14.96 gm). Laureate, draped and cuirassed bust 
right; I before / Apollo seated left, looking right, holding lyre and plectrum. SNG von Aulock 5211. VF. 40

KILIKIA, Anazarbos

G151 2145 Domitian, 81-96 AD. Æ 28mm (16.30 gm). Dated year 113 (94/5 AD). Laureate head right / Veiled head of Tyche 
right, wearing mural crown; date before.  
Zeigler 89 (Vs2/Rs4); RPC II 1754; SNG France -; SNG Levante 1371; SNG von Aulock 5474. Near VF. 40

G151 2146 Valerian I, 253-260 AD. Æ Triassaria (9.30 gm, 23mm). Dated CY 272 (253/4 AD). Radiate, draped, and 
cuirassed bust right / Draped bust of Selene right, resting on crescent.  
Zeigler - (but dies Vs2/Rs12); cf. SNG France 2149-50 (same obv. die). VF. 25

KILIKIA, Anemurion

G151 2147 Severus Alexander, 222-235 AD. Æ 31mm / Triasssarion (14.37 gm). Dated year 13 (233/4 AD). Laureate, 
draped and cuirassed bust right / Cult statue of Artemis standing facing; stag to left.  
Sammlung Köhler-Osbahr, Anemurion 69 (same dies). gF. 30

G151 2148 Valerian I, 253-260 AD. Æ 25mm / Diassarion (9.02 gm). Dated RY 3 (AD 255/6). Laureate, draped, and 
cuirassed bust right / Tyche, holding rudder and cornucopia, within tetrastyle temple.  
SNG France 719 var. (obv. legend); SNG Levante 515 (same obv. die). aVF/gVF. 30

G151 2149 Valerian, 253-260 AD. Æ 24mm / Diassarion (6.09 gm). Dated year 2 (254/5 AD). Radiate, draped, and 
cuirassed bust right / Dionysus standing left, holding cantharus and filleted thyrsus, panther at feet.  
Köhler-Osbahr, Anemurion 89 (same dies); SNG Levante 510. VF. 30

KILIKIA, Hieropolis-Kastabala

G151 2150 Nerva, 96-98 AD. Æ 16mm (3.42 gm). Laureate head right / Eagle on club. SNG BN - , SNG Levante 1580. Rare. gVF. 60

KILIKIA, Lyrbe

G151 2151 Gordian III, 238-244 AD. Æ 30mm (13.43 gm). Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /  
Tyche standing left, holding rudder set on globe in right hand, cornucopia in left.  
SNG France 510 var.; SNG Levante -; SNG von Aulock -. VF. 75

KILIKIA, Tarsos

G151 2152 Maximinus I, 235-238 AD. Æ 36mm (18.37 gm). Laureate, draped and cuirassed bust right / Perseus, standing left 
with harpa and head of Gorgon and Apollo standing right with tripod and laureal branch, in between, ΑΜΚ ΓΒ.  
SNG France 1611; SNG Levante 1102 (Corr.). gF. 40

G151 2153 Gordian III, 238-244 AD. Æ 35mm (25.25 gm). Radiate, draped and cuirassed bust right / Artemis, wearing short 
chiton, standing right, holding bow and drawing arrow from quiver over shoulder.  
Cf. SNG Levante Suppl. 285; SNG France 1665. aVF. 40

KAPPADOKIA, Kaisareia

G151 2154 Severus Alexander, 222-235 AD. Æ 26mm (12.10 gm). Dated RY 7 (228/9 AD). Laureate, draped and cuirassed 
bust right, seen from behind / ET Z in exergue, Mt. Argaeus, wreath above. Sydenham, Caesarea 580d. aVF.  30  

SYRIA, SELEUCIS AND PIERIA, Antioch

G151 2155 Augustus, 27 BC-AD 14. Æ As (7.62 gm). Contemporary Mesopotamian(?) imitation. Laureate head right /  
S (retrograde) C within linear border within laurel wreath . cf. RPC I 4247. VF. 40

G151 2156 Geta, 209-211 AD. AR Tetradrachm (11.06 gm, 26mm). Laureate head right / Eagle standing facing on leg and 
thigh of animal, head and tail right, with wings spread, holding wreath in beak.  
McAlee 719; Prieur 210. Roughness, VF. 40

G151 2157 Elagabalus, 218-222 AD. AR Tetradrachm (14.39 gm, 25mm). Laureate bust right, slight drapery / Eagle standing 
facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak; Δ–Є flanking head, star between legs.  
McAlee 758; Prieur 249. VF. 30

G151 2158 Elagabalus, 218-222 AD. AR Tetradrachm (13.73 gm, 25mm). Laureate bust right, slight drapery /  
Eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak; Δ–Є flanking head, star 
between legs. McAlee 758; Prieur 249. VF. 30

G151 2159 Philip I, 244-249 AD. Æ 29mm / 8 Assaria (8.75 gm). Radiate and cuirassed bust left / Turreted, draped, and veiled 
bust of Tyche right; above, ram leaping right, head left; Δ-Є and S-C across field, star below. McAlee 993c. aVF. 25

G151 2160 Volusian, 251-253 AD. AR Tetradrachm (11.62 gm, 25mm). Laureate, draped, and cuirassed bust right; three 
pellets below / Eagle standing facing, head turned left, wreath in beak; Γ between legs. Prieur 668. gVF. 50
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SYRIA, SELEUCIS AND PIERIA, Laodicea

G151 2161 Trajan, 98-117 AD. Æ 25mm (8.55 g). Dated year 162 (114/115 AD). Laureate bust right, slight drapery on left 
shoulder / Veiled and turreted bust of Tyche right. BMC Galatia. pg. 253, 42; SNG Copenhagen 345. VF. 30

G151 2162 Antoninus Pius. Æ 25mm (10.91 gm). Dated year 188 (140/1 AD). Laureate head right / Turreted and draped 
bust of Tyche right, wearing bunch of grapes; ZΠP (date) in left field. RPC online 6802. aVF. 25

G151 2163 Caracalla, 198-217 AD. AR Tetradrachm (12.65 gm, 25mm). Struck 215-217 AD. Laureate head right / Eagle 
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread; star between legs. Prieur 1179. VF. 50

G151 2164 Elagabalus, 218-222 AD. Æ 19mm (4.42 gm). Radiate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind / 
Two wrestlers grappling. SNG Copenhagen 373; BMC 108. aVF. 25

SYRIA, COELE-SYRIA, Damascus

G151 2165 Philip II, as Caesar, 244-247 AD. Æ 22mm (10.01 gm). Laureate, draped, and cuirassed bust right / Marsyas, 
raising hand and holding wine skin over shoulder, standing right before cypress tree; in exergue, ram’s head right. 
De Saulcy 3; Lindgren & Kovacs 2150. aVF. 40

PHOENICIA, Tyre

G151 2166 Caracalla, 198-217 AD. AR Tetradrachm (13.33 gm, 25mm). Struck 215-217 AD. Laureate, draped, and 
cuirassed bust right / Eagle standing facing on club right, head left, with wings spread and wreath in beak;  
murex shell between legs. Prieur 1550. aVF. 50

MESOPOTAMIA, Edessa

G151 2167 Macrinus, 217-218 AD. AR Tetradrachm (13.68 gm, 27mm). Laureate bust right, slight drapery on far shoulder / 
Eagle standing facing, head right, with wings spread, holding wreath in beak; shrine between legs. Prieur 859. VF. 50

G151 2168 Elagabalus, 218-222 AD. Æ 25mm (13.13 gm). Radiate, draped, and cuirassed bust left, unclear countermark / 
Tyche seated left on rocks, holding branch and cornucopia; at feet to left, river-god Orontes swimming left.  
Cf. SNG Copenhagen 208. VF. 35

G151 2169 Severus Alexander, 222-235 AD. Æ 26mm (11.29 gm). Laureate, draped and cuirassed bust left, right hand raised / 
Tyche seated left, sacrificing from patera over altar; two stars in field, Orontes swimming below.  
BMC Arabia -; SNG Copenhagen -. VF. 50

G151 2170 Severus Alexander, 222-235 AD. Æ 15mm (3.11 gm). Radiate, draped and cuirassed bust right / Head of Tyche left. 
BMC Arabia -; SNG Copenhagen -. gVF. 35

EGYPT, Alexandria

G151 2171 Claudius, 41-54 AD. Æ Diobol (10.90 gm, 26mm). Dated RY 13 (52/3 AD). Laureate head right /  
Eagle standing right on thunderbolt, head left; date across field. RPC I 5193; Köln 105-107; Emmett 80. gF. 30

G151 2172 Galba, 68-69 AD. BI Tetradrachm (12.61 gm, 24mm). Dated RY 2 (68/9 AD). Laureate head right; L B (date) 
below chin / Kratesis standing facing, head left, holding Nike and trophy. RPC I 5344; Emmett 173.1. Near VF. 50

G151 2173 Domitian, 81-96 AD. Æ Obol (3.64 gm, 18mm). Dated year 4 (84/5 AD). Laureate head right /  
Horus falcon standing right, wearing pschent. RPC II 2510. VF. 50

G151 2174 Hadrian. 117-138 AD. BI Tetradrachm (12.88 gm, 24mm). Dated RY 17 (AD 132/133). Laureate, draped, and 
cuirassed bust right / Nilus reclining left, holding reed with his right hand and cradling a cornucopia with his left 
arm; crocodile below; L IZ (date) before. Köln 1063; RPC III 5820; Emmett 876.17. VF. 50

G151 2175 Hadrian, 117-138 AD. BI Tetradrachm (11.40 gm, 24mm). Dated year 21 (136/137 AD). Laureate bust right, 
draped on left shoulder / Demeter standing half-left, holding grain-ears and poppies with her right hand and a 
long torch with her left; L K A in fields. Dattari 1335; Milne 1519; Curtis 381-383. VF. 60

G151 2176 Hadrian, 117-138 AD. BI Tetradrachm (13.19 gm, 24mm). Dated year 15 (130/1 AD). Laureate, draped, 
and cuirassed bust right, seen from behind / Hadrian standing left, holding sceptre and clasping hands with 
Alexandria standing right, holding vexillum; L IE (date) between. Köln 1027. VF. 60

G151 2177 Hadrian, 117-138 AD. Æ Drachm (23.64 gm, 32mm). Dated year 18 (AD 133/4). Laureate, draped, and 
cuirassed bust right / Demeter, holding long torch and grain ears, standing right, vis-à-vis Euthenia standing left, 
holding grain ears and sceptre; [L] I H (date) across lower field.  
Köln 1110; Dattari (Savio) 1671; K&G 32.579; Emmett 941.18. Roughness, VF. 120

G151 2178 Hadrian, 117-138 AD. Æ Obol (3.71 gm, 17mm). Dated year 6 (121/2 AD). Laureate head right /  
Horus falcon standing right, wearing pschent; L S. RPC III -. Extremely rare and unpublished. VF. 100

G151 2179 Commodus, 177-192 AD. BI Tetradrachm (11.34 gm, 23mm). Dated year 28 (187/8 AD). Laureate head right / 
Sarapis seated left, holding sceptre; to lower left, Cerberus seated left; LKH (date) to upper left.  
Köln 2232; Dattari 3886; Milne 2674; Emmett 2557.28. VF. 40

G151 2180 Commodus, 177-192 AD. BI Tetradrachm (10.97 g, 23mm). Dated year 23 (182/3 AD). Laureate head right /  
Head of Zeus-Ammon right; LK Γ (date) across field. Köln -; Dattari (Savio) 9597; Milne 2638; Emmett 2568.23. VF. 40

G151 2181 Philip I, 244-249 AD. BI Tetradrachm (14.85 gm, 22mm). Dated year 5 (247/8 AD). Laureate, draped and 
cuirassed bust right / Eagle standing left, head right with wreath in beak. Dattari 4936; Milne 3734. VF. 35
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G151 2182 Philip I, 244-249 AD. BI Tetradrachm (12.43 gm, 24mm). Dated year 1 (244 AD). Laureate and cuirassed bust 
right / Eagle standing left, head right, holding wreath in beak; L A (date) across field.  
Köln 2696 var. (obv. legend); Dattari (Savio) 10387; K&G 74.1 var. (same); Emmett 3480.1. VF. 35

G151 2183 Salonina, 254-268 AD. BI Tetradrachm (9.30 gm, 21mm). Dated year 11 (263/4 AD). Draped bust right, wearing 
stephane / Homonoia enthroned left, wearing chiton and peplos, her right hand raised and holding double 
cornuacopiae with her left; L IA before. Köln 2967; Dattari 5335; BMC 2258; Milne 4088; SNG Copenhagen 807. gVF. 30

G151 2184 Probus, 276-282 AD. BI Tetradrachm (7.99 gm, 20mm). Dated year 2 (276/7 AD). Laureate and cuirassed bust 
right / Eagle standing left, head and tail right, holding wreath in beak; date across fields.  
Köln 3126; Dattari 5552; Milne 4546; Emmett 3984. gVF. 25

G151 2185 Carus, 282-283 AD. BI Tetradrachm (8.02 gm, 19mm). Dated year 1 (282/3 AD). Laureate, draped, and 
cuirassed bust right / Eagle standing right, holding wreath in beak; L to left, palm behind, A to right.  
Köln 3159; Dattari 5569; Milne 4672; Emmett 3999. VF. 20

G151 2186 Diocletian, 284-305 AD. BI Tetradrachm (7.08 gm, 18mm). Dated year 7 (290/1 AD). Laureate head right /  
Zeus standing front, head left, holding patera and sceptre; eagle to left; L-Z (date) across field.  
Köln 3250; Dattari 5776; Milne 4946; Emmett 4087. VF. 20

G151 2187 Maximianus, 286-305 AD. BI Tetradrachm (7.63 gm, 20mm). Dated year 6 (290/1 AD). Laureate, draped, and 
cuirassed bust right / Nike advancing left, holding wreath and palm; LS (date) to left; star to right.  
Köln 3313; Dattari 5964; Milne 4988; Emmett 4148. gVF. 20

EMPEROR OF TREBIZOND

Manuel I Comnenus, 1238-1263

G151 2188 AR Asper (2.80 gm, 23mm). St. Eugenius standing facing, holding long cross / Manuel standing facing, holding 
labarum and akakia; Manus Dei to upper right. Retowski 68. Good VF. 50

G151 2189 AR Asper (2.89 gm, 21mm). St. Eugenius standing facing, holding long cross / Manuel standing facing, holding 
labarum and akakia. Retowski Group B. VF. 25

G151 2190 AR Asper (2.63 gm, 22mm). St. Eugenius standing facing, holding long cross / Manuel standing facing, holding 
labarum and akakia. Retowski Group Bβ, 31. VF. 35

CILICIAN ARMENIA

Levon I, 1198-1219

G151 2191 AR Tram (3.09 gm, 25mm). Levon seated facing facing on throne, holding globus cruciger and palm / Two lions 
rampant, back to back, heads, vis-à-vis, patriarchal cross between. AC 282. VF. 25

G151 2192 Æ Tank (7.03 gm, 29mm). Crowned leonine head of king facing slightly right; six pellets in crown / Patriarchal 
cross; stars flanking. AC 303. gVF. 25

BYZANTINE EMPIRE

Phocas, 602-610

G005 2193 AV Solidus (4.38 gm, 23mm). Constantinople. Crowned and cuirassed bust facing / Angel standing facing holding 
staff. DOC 10; SB 620. VF+. 175

G005 2194 AV Tremissis. (1.47 gm, 17mm). Constantinople. Struck 603-607(?). Diademed, draped, and cuirassed bust right. / 
Cross potent. DOC 18; SB 633. EF. 75

G151 2195 AV Tremissis (1.44 gm, 19mm). Constantinople. Struck 603-607(?). Diademed, draped, and cuirassed bust right / 
Cross potent. DOC 18; MIBE 26A; SB 633. Wavy flan, flatness on both sides, VF. 70

Heraclius, 610-641

G005 2196 AV Solidus (4.46 gm, 20mm). Constantinople. Crowned figures of Heraclius (in centre), Heraclius Constaantine 
on right and Heraclonas on left. / Cross potent on three steps. DOC 41; MIB 48; SB 767. EF. 200

G005 2197 AV Tremissis (1,46 gm, 16mm). Constantinople. Diademed, draped and cuirassed bust of Heraclius right. /  
Cross potent. DOC 54.13; MIB 74; SB 787. Somewhat weak around the edges. EF. 150

Basilius II and Constantine VIII, 976-1025

C493 2198 AV Tetarteron nomisma (4,20 gm, 20mm). Constantinople. Bust of Christ facing wearing nimbus cross. /  
Facing busts of Basil with short beard on left and Constantine beardless on right, holding between them 
patriarchal cross with X on shaft. DOC 15b; SB 1806. VF. 350

Andronicus II Palaeologus, 1282-1328

G151 2199 AV Hyperpyron (4.11 gm, 27mm). Constantinople mint. Struck 1282-1295. Facing bust of Theotokos, orans, 
within city walls containing six groups of towers; P P flanking bust / Andronicus kneeling right, being blessed by 
Christ standing facing. DOC 226 (Bendall sigla 25); SB 2326. Areas of flat strike, VF. 200
Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, 1282-1328

G151 2200 AV Hyperpyron (3.56 gm, 26mm). Constantinople mint. Struck circa 1294-1303. Half-length figure of the 
Theotokos, orans, within city walls with four towers; sigla: K | N, cross above K, star above N / Christ standing 
facing, crowning Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. DOC 243; SB 2396. VF. 120

LOTS ROMAN REPUBLIC 

G151 2201 Lot (18) Æ and AR coins, including one AR denarius of Mark Antony. Average F. 75
G151 2202 Lot (109) Roman Republican Denarii. Interesting lot with many different types, no doubles. Average F. 800
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ANCIENT COINS / 
ANTIEKE MUNTEN

LOTS ROMAN EMPIRE 
G151 2203 Lot (39) Included are Julius Caesar, Augustus, Livia, Tiberius, Germanicus, Agrippa, Caligula. All Æ issues. Average F. 150
G151 2204 Lot (18) Included are Claudius I and Agrippina. All Æ issues. Average F. 75
G151 2205 Lot (19) Nero. All Æ issues. Average F. 100
G151 2206 Lot (36) Included are Galba, Vitellius, Vespasian, Titus & Domitian. 68-96 AD. All Æ issues. Average F. 150
G151 2207 Lot (29) Included are Nerva, Trajan & Hadrian. 21 Sestertii. 96-138 AD. All Æ issues. Average F sometimes better. 200
G151 2208 Lot (22) Included are Hadrian & Sabina. 117-138 AD. All Æ issues. Average F. 80
G151 2209 Lot (36) Included are Antoninus Pius & Faustina I. 20 Sestertii. 138-161 AD. All Æ issues. Average F. 150
G151 2210 Lot (56) Included are Marcus Aurelius, Lucius Verus, Faustina II, Lucilla, Commodus & Crispina. 139-192 AD.  

All Æ issues. Average F. 200
G151 2211 Lot (10) Included are Septimius Severus, Caracalla & Geta. 193-235 AD. All Æ issues (one Limes denarius). Average F. 50
G151 2212 Lot (14) Included are Elagabalus, Alexander Severus & Julia Mamaea. 218-235 AD. All Æ issues (mainly Sestertii). Average F. 60
G151 2213 Lot (21) Included are Maximinus I, Maximus Caesar, Balbinus, Gordian III, Philip I, Philip II, Volusian, Salonina. 

235-268 AD. All Æ issues (mainly Sestertii). Average F. 100
G151 2214 Lot (24) Included are Gordian III, Philip I, Herennius Etruscus, Trebonian Gallus & Volusian. 238-252 AD. All 

Silver issues (mainly Antoniniani). Average VF. 150
G151 2215 Lot (76) Included are Trebonian Gallus, Valerian I, Gallienus, Salonina, Valerian Caesar, Saloninus. 252-268 AD. 

Silver and (sometimes silvered) Copper Antoniniani. Average VF. 350
G151 2216 Lot (30) Roman Gallic Empire included are Postumus, Victorinus, Tetricus I, Tetricus II, Macrianus. 259-268 AD. 

Silver and (sometimes silvered) Copper Antoniniani, a Sestertius and a Double Sestertius. Average aVF. 100
G151 2217 Lot (61) Included are Claudius II, Quintillus, Aurelian, Severina, Florian, Tacitus, Probus, Carus, Carinus, 

Numerian, Allectus. 268-284 AD. Mainly (sometimes silvered) Copper Antoniniani. Average aVF. 200
G151 2218 Lot (43) Included are Diocletian, Maximianus, Galerius, Constantius I, Maxentius, Maximinus II, Galeria Valeria. 

284-313 AD. Average gF. 200
G151 2219 Lot (96) Included are Constantine I, Helena, Constantine II, Constantius II, Constans, Crispus, Delmatius, 

Constantius Gallus, Licinius I, Licinius II. 306-361 AD. Average gF. 200
G151 2220 Lot (15) Greek - Miscellaneous. Celts, Iberic, Carthage, Lybian Revolt, Numidia. Average F. 100
G151 2221 Lot (37) Included are Augustus (5), Otho (2), Galba (2), Vitellius (3), Vespasian (11), Titus (6), Domitian (8).  

All AR Denarii few plated. Average F. 300
G151 2222 Lot (66) Included are Trajan (29), Hadrian (34), Sabina (3). All AR Denarii. Average gF. 600
G151 2223 Lot (43) Included are Antoninus Pius (31), Diva Faustina (12). All AR Denarii. Average gF. 400
G151 2224 Lot (31) Included are Marcus Aurelius (14), Faustina II (5), Lucius Verus (2), Lucilla (2), Commodus (7),  

Crispina (1). All AR Denarii. Average gF. 350
G151 2225 Lot (55) Included are Septimius Severus (22), Julia Domna (8), Caracalla (13), Julia Paula (2), Geta (7),  

Plautilla (3). Mostly AR Denarii one Antoninianus. Average aVF. 600
G151 2226 Lot (32) Included are Macrinus (2 both Fourrée), Elagabalus (8), Julia Soaemias (1), Julia Maesa (4),  

Julia Mamaea (3), Severus Alexander (14). All Denarii and Antoniniani. Average aVF. 300
G151 2227 Lot (19) Included are Philip I (8), Otacilia Severa (4), Philip II (3), Trajan Decius (3), Herennia Etruscilla (1).  

All AR Antoniniani. Average VF. 200
G151 2228 Lot (37) Miscellaneous Coins. India, Persia, Kabul, few Greek Æ, Roman Provincial Æ, Tyre half shekel (broken 

and repaired) etc. 40
G151 2229 Lot (26) Modern reproductions of ancient coins. Also included a cast Nero Paduan Sestertius (port of Ostia), 

furthermore cast and struck forgeries of silver and two gold coins 200
G005 2230 Small box (35) various ancient coins, mainly from finds and in poor condition. 30
G005 2231 Lot (4) Centenionalis, time of Constantine I. Average VF. 35
C110 2232 Tin box (44) unsorted ancient coins, generally in poor condition. Bid
C010 2233 An old tin box with about 20 mainly Roman and Byzantine coins in Fine to Poor condition. 25

LOTS ROMAN PROVINCIAL
G151 2234 Lot (47) All western mints. All Æ issues. 27 BC-251 AD. Augustus to Trajan Decius. Average F. 120
G151 2235 Lot (102) All Asia Minor mints. All Æ issues. 27 BC-268 AD. Augustus to Claudius II. Average F. 250
G151 2236 Lot (21) Cappadocia, Caesarea mint. Eight silver issues (Hemidrachm, Drachm, Didrachm) and thirteen Æ coins. 

69-244 AD. Vespasian to Gordian III. Average gF. 90
G151 2237 Lot (78) All Syrian, Phoenician or Mesopotamian mints. Mostly Æ coins, few silver Tetradrachms. Average F. 250
G151 2238 Lot (46) Egypt, Alexandria mint. Tetradrachms, Drachms, Obols. Silver, Æ, Potin. Claudius I to Galerius. 

41-305 AD. Average gF. 180
G151 2239 Lot (159) Byzantine. Mostly Æ Follis. Anastasius to Manuel, 491-1263 AD. Average F. 250

Munttaxatie.nl 
WAT ZIJN UW MUNTEN WAARD?

Soms zijn ze verkregen uit vererving. Soms zijn ze in een ver verleden 
verzameld. Maar het komt vaak voor dat munten al jarenlang liggen 
te verstoffen. Drie beroepsnumismaten hebben daarom de handen 
ineengeslagen: samen organiseren zij speciale taxatiedagen door 
het hele land. De goed bezochte bijeenkomsten voorzien in een  
behoefte. 
Door middel van uw bezoek kunt u kosteloos geïnformeerd worden 
wat uw munten, penningen of bankbiljetten op dit moment kunnen 
opbrengen. U krijgt direct professioneel advies. Vrijblijvend uiteraard. 
Indien gewenst kunt u uw munten(collectie) ook verkopen of inbren-
gen ter veiling.

De voordelen
•  Geen 
•  Kosteloze taxatie
•  Combinatie van de expertise van drie professionele handelaren
•  Geen gereis door het hele land
•  Snelle afhandeling van uw vragen
•  Desgewenst contante afwikkeling
•  Directe inlevering ter veiling mogelijk
•  Bij grote verzamelingen eventueel bezoek aan huis
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